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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat. 

111. Numri i regjistrimit të markës. 

151. Data e regjistrimit. 

180. Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes. 

210. Numri i kërkesës. 

220. Data e depozitimit të markës. 

300. Prioriteti. 

511. Klasifikimi i mallrave dhe I shërbimeve. 

526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te 

markes 732. Emri dhe adresa e pronarit 

të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

The  

 

 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 
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Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 
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Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 
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Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 
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Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(22)  07.03.2023 

(21)  AL/P/2023/99 

(54)  PËRBËRJET QË PËRMBAJNË NJË KRIPË MINERALE PËR PËRDORIM ORAL 

(30) IT 102020000022003 18/12/2013  

(71)   DIFASS INTERNATIONAL S.P.A./Via Ausa 181- Località Cerasolo, 47853 Coriano (RN) IT   

(72) GIORGINI, Davide/Via Ribano Canonica, 863, 47039 SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC), 

IT;AGOSTINI, Alida/c/o DIFASS INTERNATIONAL S.R.L.Via Ausa, 181 - Loc. Cerasolo, 47853 

CORIANO (RN), IT,  

(55)   

(57)1.  Përbërja në formën e një granulati ose një mikrogranulati që përmban një kripë minerale të 

zgjedhura nga kriperate hekurit, zinkut dhe bakrit, dhe fibra të tretshme, të zgjedhura nga fruktanet e 

tretshëm që kanë një shkallë polimerizimi që varion midis 3 dhe 10, mundësisht midis 3 dhe 5, ku 

granulati ose mikrogranulati janë të veshura me shelak dhe algjinat natriumi. 

  

Përbërja sipas pretendimit 1, ku kripa minerale është një kripë hekuri, mundësisht një kripë hekuri 

dyvalente. 

  

Përbërja sipas pretendimit 2, ku kripa dyvalente e hekurit është fumarat i hekurit. 

  

Përbërja sipas pretendimit  1, ku fruktani i tretshëm është zgjedhur nga inulina dhe/ose 

fruktooligosakaridet. 

  

Përbërja sipas pretendimit  4, ku përqindja e peshës së fruktaneve ndaj përbërjes totale varion nga 20% 

deri në 70%. 

 

Përbërja sipas cdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku përqindja e peshës së algjinatit të natriumit ndaj 

përbërjes totale varion nga 1% në 10%, përqindja e peshës së shelakut ndaj përbërjes totale varion nga 1% 

në 10%. dhe raporti i peshës së algjinatit të natriumit me shelakun varion midis 1:4 dhe 4:1. 

 

Përbërja sipas cdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku përqindja e peshës së kripës minerale ndaj 

përbërjes totale varion nga 25% në 75%. 

1.   Një kit që përbëhet nga: 

a.   një fazë e lëngshme, e pranueshme në industrinë ushqimore, në një shishe, dhe 

b.   një fazë pluhuri në kapakun matës të shishes, ku kapaku përmban një përbërje sipas cdonjerit prej 

pretendimeve 1-7. 

 Një suplement ushqimor, ushqim mjekësor ose pajisje mjekësore që përmban përbërjet sipas cdonjeri 

prej pretendimeve 1 deri në 8. 

Një suplement ushqimore , ushqim mjekësor ose pajisje mjekësore sipas pretendimit 9 në formën e 

tabletave të gëlltitshme, tabletave të përtypshme, kapsulave, formave farmaceutike eferveshente, 

granulave që riformohen në ujë ose që treten në gojë, xhelit të butë, shurupeve, tretësirave, suspensioneve 

ose pikave nga goja. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37754
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(210)  AL/T/2023/518 

(220)  03.08.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   kafe e erret; kafe e hapur; blu e 

erret; bojeqielli; blu; portokalli; jeshile 

ulliri; gri e erret; jeshile e erret; jeshile. 

(732)   "Qendra per Zhvillimin e Muzeve, 

Kultures-MuZEH Lab.// Lagjja nr. 4 

Rruga “Enver Sazani” kati i pare. 536 

Durres 3156; Durres 20; Durres 

20150272097,  AL 

(740)  "Qendra per Zhvillimin e 

Muzeve, Kultures-MuZEH Lab. 

 Lagjja Nr.4 RrugaEnver Sazani kati i 

pare. 536 Durres 20; Durres 3156; Durres 

20; Durres 20150272097 

(511) 41 - Organizim i ekspozitave per 

qellime kulturore ose edukative, 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe forumeve.Botimi i librave dhe 

teksteve. Evente edukuese, kulturore dhe 

lojra me qellim edukimi dhe argetimi.  

 

 

(210)  AL/T/2023/659 

(220)  02.10.2023 

 

 

(541) REDO.TM 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   Armando Ruçi //  Tirane , Njesia 

Bashkiake nr 8, Rruga Ibrahim Buzhiqi, 

Pallati nr 137, Kati 1.,Tiranë, ,  

(740)  Eraldo Lala 

J Misja; Nd. .; ; ; Njësia Administrative 

Nr. 9; Njesia bashkiake nr. 9; 0000; 

Tiranë 

(511) 9 - 090862 Karrikues Telefoni ; 

090881 Mbajtes  Telefoni dhe Smartfoni ; 

090540 çipa telefoni te integruar;  

 090868 kufje ;  

 090604 bokse per kompjuter ; 090266  

bateri per telefona 

 

 

(210)  AL/T/2023/689 

(220)  11.08.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   Portokalli; e gjelber; e verdhe 

(732)   Vilma Gjergji // Qemal Stafa; Nd. 

0; H. 0; Ap. 0; Njësia Administrative Nr. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=352957
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353828
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353859
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3; Njesia bashkiake nr. 3; 1005; Tiranë, 

TIRANË,  

 

(740)  Raimonda Karapici/ Ndreko 

Rino; nd. 1; h. 34; ap. 29; njësia 

administrative nr. 5; njësia bashkiake nr. 

5; 1019; Riranë 

(511) 34 - Cigare, duhan i perpunuar apo i 

paperpunuar, puro, pajisje per 

mbeshtjelljen e duhanit(ne qese, kuti dhe 

paketa), filtra, letra per mbeshjelljen e 

duhanit, cakmake, shkrepse, tavell 

duhani. 

 

 

(210)  AL/T/2023/690 

(220)  11.08.2023 

 

(541) truqap 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   AstraZeneca AB // SE-151 85 

Sodertalje, Sweden, ,  

(740)  Eno Dodbiba 

Zhegu; nd. 1; h. 1; ap. 7; njësia 

administrative nr. 1; njësia bashkiake nr. 

1; 1004; Tiranë 

(511)  

5 - Preparate dhe substanca farmaceutike 

 

 

(210)  AL/T/2023/709 

(220)  17.08.2023 

 

 

(541) pathcode 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Gerton Bejo // Janos Hunyadi; nd. 

32; h. 1; ap. 37; njësia administrative nr. 

5; njësia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë,  

(740)  Daniel Kordhoni 

Qemal Stafa; nd. 62; h. 1;  njësia 

administrative nr. 2; njësia bashkiake nr. 

2; 1003; Tiranë 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353860
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353879
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fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të 

përzier;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 
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softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar;Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier;Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual;Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar;Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 

të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale;Softuer i 
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kontrollit prindëror;Softuer 

kompjuterik;Sisteme operative 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin;pajisje periferike 

kompjuterike;Aksesore per kompjtera që 

mbahen ne trup, kompjutera tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video;Kamera;Bateritë;Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme;Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse, shirita, kapëse dhe 

kuti mbajtëse të përshtatura posaçërisht 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme;Stenda 

për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme;Telekomanda 

për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët;Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike;Kabllo elektronike;Kabllo për 

transmetimin e sinjalit optik;Kabllot e 

rrymës dhe lidhësit e 

kabllove;Mikrofona;Marrës 

audio;Transmetues audio;Ekran video e 

montuar;Marrësit e sinjaleve 

elektronike;Marrës video;Transmetues 

dhe marrës pa tela për riprodhimin e zërit 

dhe sinjaleve;Sensorë elektrikë;Sensorë 

për monitorimin e lëvizjeve fizike;karta 

SIM;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e 

marrëdhënieve me klientët 

(CRM);Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve;Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet;Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 



 

18 
 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni;Marrës 

dhe transmetues radio;marrës 

GPS;Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive;Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst;Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 
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dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 
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për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 
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decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 
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përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 

trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 
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operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 
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dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 

kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 
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kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

;Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 
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inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 
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stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 
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elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 
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modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 
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funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale.; 

35 - Shërbime reklamimi;Reklamimi në 

media elektronike;Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese;Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 
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komunikimit;Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e 

klasifikimeve;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence;Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për 

strategjinë e markës;Konsulencë biznesi 

në fushën e telekomunikacionit;Shërbimet 

e këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose 

shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për 

aktivitetet bamirëse, filantropike, 

vullnetare, publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare;Ofrimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe 

reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik;Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të 

tjera;Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 
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fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione 

zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale;Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open 

source);Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve 

të biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e 

softuerit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit;Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit në 

fushën e zhvillimit dhe përdorimit të 

gjuhës së programimit;Kryerja e hetimeve 

të biznesit në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit 

online;Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi;Blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain;Sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike;Shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Shërbimet e shoqatës që 

promovojnë interesat e profesionistëve 

dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet 

e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 

shërbimet e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave, për analizimin e të dhënave 

të reklamave, për raportimin e të dhënave 

të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave;Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi 

i biznesit;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet 

humanitare;Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut, 

përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 
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zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve 

promovuese;Sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura.; 

36 - Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

elektronike dhe opsioneve të 

pagesave;Përpunimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

transferimit elektronik të 

fondeve;Shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave;Ofrimi i shërbimeve 

elektronike të pagesave celulare për të 

tjerët;Shërbimet financiare;Shërbimet e 

procesimit të pagesave;Shërbimet e 

transaksioneve financiare;Lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare 

nga individë dhe kompani për palët e 

treta;Ofrimi i shërbimeve të pagesës së 

faturave nëpërmjet aplikacioneve 

elektronike celulare;Shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit 

të drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video 

sipas kërkesës nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shkëmbimi 

financiar;Shërbimet elektronike të 

pagesave celulare për të tjerët;Këmbimi 

virtual i valutës;Transferimi elektronik i 

valutave virtuale;Çështjet financiare, 

përkatësisht menaxhimi financiar, 

planifikimi financiar, parashikimi 

financiar, menaxhimi i portofolit financiar 

dhe analiza dhe konsultimi 
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financiar;Informacioni financiar i siguruar 

me mjete elektronike;Shërbime 

brokerimi;Sherbimet e tregtimit te 

monedhes dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar;Shërbimet e këmbimit 

valutor;Shërbimet e monedhës 

dixhitale;Shërbimet e 

kriptomonedhave;Shërbimet e monedhës 

virtuale;Shërbimet e portofolit dhe 

ruajtjes së monedhës dixhitale;Shërbimet 

e portofolit elektronik;Shërbimet 

elektronike të portofolit;Shërbimet 

financiare në lidhje me shërbimet e 

portofolit elektronik;Shërbimet e pagesës 

së faturave të ofruara përmes portofolit 

elektronik;Shërbimet bankare elektronike 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Tregtimi i valutës;Shërbimet e 

pagesave elektronike që përfshijnë 

përpunimin elektronik dhe transmetimin e 

mëpasshëm të të dhënave të pagesës së 

faturave;shërbime të tregtimit të tokenave 

të shërbimeve;shërbime të përpunimit te 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret;Lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike;Shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve 

financiare;Shërbimet financiare, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

monedhës virtuale për përdorim nga 

anëtarët e një komuniteti online nëpërmjet 

një rrjeti kompjuterik global;Lëshimi i 

shenjave të vlerës;Menaxhimi i monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një 

shkëmbimi financiar për tregtimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave;Shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave;Përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë;Shërbimet e 

pagesave elektronike;Përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit;Shërbimet e 

menaxhimit të valutës;Shërbimet e 

transferimit të valutës;Shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve;Konsulencë 

financiare në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Sigurimi i 

përpunimit dhe përcjelljes elektronike të 

transfertave elektronike të 

fondeve;Shërbimet e këmbimit 

valutor;Shërbimet e menaxhimit të 

investimeve;Shërbimet e kujdestarisë për 

institucionet financiare dhe fondet;Listimi 

dhe tregtimi i swap-eve dhe derivateve në 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Këmbimi 

monetar;Pastrimi dhe rakordimi i 

transaksioneve financiare;Shërbimet e 

informacionit financiar;Shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar;Tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi 

i fushës së aseteve të 

dixhitalizuara;Sigurimi i informacionit 

financiar sipas kërkesës dhe në kohë reale 

në lidhje me monedhën dixhitale, 
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monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenët dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve;Ofrimi 

i informacionit në fushën e investimeve 

dhe financave mbi rrjetet kompjuterike 

dhe rrjetin global të 

komunikimit;Tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare;Shërbimet e 

pagesave të tregtisë 

elektronike;Përpunimi dhe transmetimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve financiare, 

përkatësisht, ofrimi i transaksioneve të 

sigurta tregtare dhe opsioneve të 

pagesave;Shërbimet e transaksioneve 

financiare, përkatësisht, sigurimi i një 

monedhe virtuale për përdorim nga 

anëtarët e një komuniteti në internet 

nëpërmjet internetit dhe komunitetit rrjete 

kationesh;Shërbimet tregtare, 

përkatësisht, shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të pagesave;Shërbimet e 

përpunimit të pagesave, përkatësisht, 

ofrimi i shërbimeve të përpunimit të 

transaksioneve në monedhë virtuale për të 

tjerët;Shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose shërbime.; 

38 - Telekomunikacioni;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, 

videove, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 

dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 
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përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave 

elektronike dhe interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas palëve të treta, të 

materialeve foto, video, audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 
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pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 

41 - Shërbime argëtimi; Shërbimet e 

publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve 

elektronike;Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me 

teknologjinë e realitetit virtual nëpërmjet 

një faqe interneti;Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të 

shtuar nëpërmjet një faqe 

interneti;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave interaktive 

dhe me shumë lojtarë dhe me një lojtar të 

luajtur nëpërmjet internetit ose rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i video lojërave 

online, lojërave kompjuterike, lojërave 

elektronike dhe lojërave 

interaktive;Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit;Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit virtual në internet;Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i mjediseve 

të realitetit të shtuar në internet;Prodhimi 

i videos me realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi;Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial;Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 
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dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative;Organizimi i 

ekspozitave, ngjarjeve dhe konferencave 

në fushën e kulturës, argëtimit, arsimit 

dhe rrjeteve sociale për qëllime jo-

biznesore dhe jokomerciale;Organizimi 

dhe kryerja e garave dhe ngjarjeve 

argëtuese për lojtarët e lojërave video, 

kompjuterike, elektronike ose interaktive 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

garave për inkurajimin e përdorimit dhe 

zhvillimit të argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video;Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Ofrimi dhe kryerja e 

konkurseve të dizajnuara për të njohur, 

shpërblyer dhe inkurajuar individë dhe 

grupe që angazhohen në vetë-përmirësim, 

vetë-përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare, dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Organizimi i ekspozitave, 

konferencave dhe ngjarjeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit për qëllime 

edukative;Ofrimi dhe organizimi i 

konkurseve për qëllime edukative dhe 

argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve 

online në fushat e reklamimit, 

marketingut, rrjeteve sociale, internetit 

dhe mediave sociale, dhe shpërndarja e 

materialit të kursit në lidhje me 

to;Organizimi, promovimi dhe realizimi i 

ekspozitave dhe eventeve;Trajnim në 

fushën e dizajnit, reklamave dhe 

teknologjive të komunikimit;Trajnim në 

fushën e planifikimit strategjik të medias 

në lidhje me reklamat, marketingun dhe 

biznesin;Ofrimi i informacionit në fushën 

e argëtimit;Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit;Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe 

videografimit për kapjen, ngarkimin, 

editimin dhe ndarjen e fotografive dhe 

videove;Arsimi;Ofrimi i 

trajnimeve;Aktivitete sportive dhe 

kulturore;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të 

tjerët;Shërbimet e lojërave në natyrën e 

ofrimit të një faqe interneti për 

konsumatorët për të transmetuar lojërat e 

të tjerëve;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave edukative në fushën e 

zhvillimit të softuerit;Seminare edukative, 

klasa, seri folësish, konferenca dhe 

trajnime në fushën e softuerit me kod të 

hapur dhe zhvillimit të 

softuerit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet;Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 
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dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese;Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet;Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real;Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi elektronik online në 

lidhje me përmbajtjen e mediave 

sociale;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i artikujve, 

manualeve, revistave dhe blogjeve në 

fushat e zhvillimit të softuerit, 

inteligjencës artificiale, mësimit të 

makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve të 

përdoruesit;Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar;Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit;Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore;Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe 

mirëqenies;Shërbime edukative, 

përkatësisht organizimi dhe mbajtja e 

konferencave dhe seminareve në fushat e 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

inteligjencës artificiale dhe internetit të 

gjërave;Shërbimet e publikimit 

elektronik;Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave 

të pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe 

fitnesin;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, programet e çmimeve të 

konkursit dhe nxitjes të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë, bëjnë zgjedhje ushqimore të 

shëndetshme dhe angazhohen në 

aktivitete të tjera promovuese të 

shëndetit;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, programet e çmimeve 

nxitëse të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë;Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një 

forumi në internet për shpërndarjen e 

përmbajtjes, të dhënave dhe informacionit 

për qëllime argëtimi dhe rrjete sociale dhe 

biznesi;Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lehtësirave në internet për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 
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dhe transmetimit të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve argëtuese;Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese;Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të 

realitetit të përzier në internet;Prodhim 

video me realitet të përzier;Shërbimet e 

prodhimit multimedial;Revista online, 

përkatësisht blogje që përmbajnë 

komente, këshilla dhe informacione në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, gjumit, 

fitnesit dhe të ushqyerit;Revistat online, 

përkatësisht, bloget;Revista në internet, 

përkatësisht, blogje (blog) që paraqesin 

përmbajtje të përcaktuar nga 

përdoruesit;Organizimi i programeve të 

konkursit dhe çmimeve nxitëse për 

zhvilluesit e softuerit;Organizimi i 

ekspozitave dhe ngjarjeve për qëllime 

kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime 

edukative;Organizimi i ekspozitave në 

fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, realitetit të 

përzier, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të videolojërave 

për qëllime kulturore ose 

edukative;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale;Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe 

video;Seancat e para-ingjistruara atletike 

dhe fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të 

fitnesit dhe një rezultati fitnesi, dhe një 

program stërvitjeje të personalizuar 

bazuar në atë vlerësim dhe rezultat;seanca 

stervitje, fitnesi dhe udhezime 

nepermmjet faqeve te internetit;Ofrimi i 

informacionit lidhur me sportet, 

zhvillimin e aftesive atletike dhe 

stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve te 

internetit;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike;Sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacion në 

lidhje me sportet, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit;Sesione 

atletike dhe fitnesi te regjistruara 

paraprakisht nepermjet faqeve te 

internetit; Sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit;Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i stërvitjes në grup 

në fushën e sportit, ushtrimeve, shëndetit 

dhe fitnesit;Sigurimi i informacionit në 

lidhje me sportin, zhvillimin e aftësive 

atletike dhe stërvitjen e fitnesit nëpërmjet 

një faqe interneti në internet, rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i burimeve trainuese 

online për zhvilluesit e softuerit;Sigurimi 

i sfidave atletike të regjistruara 

paraprakisht, stërvitjeve, seancave dhe 

sfidave të fitnesit dhe stërvitjeve 

nëpërmjet një faqe interneti në internet, 
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rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët;Prodhimi i videos 

me realitet virtual.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 
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për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 
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softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 
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internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë dore, laptopë dhe pajisje 

elektronike të lëvizshme;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

menaxhimit në distancë të pajisjeve 

nëpërmjet rrjeteve kompjuterike, rrjeteve 

pa tela ose internetit;Shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 
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(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 
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përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot);Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 
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(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të 

tjerëve;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), që paraqesin 

softuer të tregtisë elektronike për 

përdorim si një portë pagese që autorizon 

përpunimin e kartave të kreditit ose 

pagesat direkte për tregtarët;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP), konkretisht, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e teknologjisë së informacionit, 

blockchain, monedhës virtuale, monedhës 

dixhitale, kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS);Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 
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blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 
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blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 
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lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 
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burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit 

(ASP);Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web 

dhe bazat e të dhënave në fushat e 

komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 
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të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe 

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri i pashkarkueshëm 

(non - downloadable) për te paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 
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dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies, për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit, për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave, për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 
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zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 
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përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS) për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 

shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave 

për aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/743 

(220)  29.08.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) Host 

(591)   e bardhe; pastel . 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=353915


 

58 
 

(732)   PikHost Albania //  Rruga 

Gjuhadol, Lagjja 3, Nr.19,Nr. Pasurie 

4/561-B7, Zona Kadastrale 8593, 

Shkoder,4001, Shkoder  

 

(740)  Majlinda Manushi/ Reshit 

Çollaku; nd. 3/3; h. 5; ap. 3; njësia 

administrative nr. 10; njësia bashkiake nr. 

10; 1001; Tiranë 

(511) 35 - Reklamim; manaxhim 

biznesi;administrim biznesi;funksione të 

zyrës; shërbime publiciteti; manaxhim 

biznesi dhe konsulencë organizimi; 

analizë për manaxhimin e biznesit; 

administrim dhe manaxhim i kompanive; 

konsultim biznesi, shërbime për 

manaxhim dhe planifikim në fushën e 

pronësisë së paluajtëshme (real estate); 

asistencë në menaxhimin e biznesit 

komercial ekskluziv (“franchised”); 

shërbime këshillimore për menaxhim të 

biznesit që kanë të bëjnë me franchising; 

këshilla biznesi dhe asistencë në lidhje 

me shërbimet franchising, përkatësisht 

dhënia e ndihmës për biznesin në krijimin 

dhe / ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të 

paluajtshme;asistencë në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

shërbime reklamash për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

marketingu për pasuritë e paluajtshme, 

përkatësisht, shërbime online që 

përfshijnë turne nëpër pasuritë e 

paluajtshme rezidenciale dhe komerciale; 

sigurimi i kontakteve të klientëve me 

profesionistë të pasurive të paluajtshme 

në fushën e shërbimeve të pasurive të 

paluajtshme nëpërmjet internetit;sigurimi 

i planifikimit të biznesit dhe zgjidhjeve të 

marketingut për profesionistët e pasurisë 

së paluajtshme; përpilimi i listave të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

organizimi i panaireve dhe ekspozitave të 

banesave dhe pronave të paluajtshme për 

qëllime promovimi ose 

reklamimi;ankandet e pasurive të 

paluajtshme.; 

36 - shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 

paluajtëshme (real estate); menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme; 

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm; sigurimi i shitjeve të 

mundshme për industrinë e pasurive të 

paluajtshme;; 

42 - sigurimi i një faqeje interaktive të 

internetit të pasurive të paluajtshme që 

promovon veçantitë e banesave dhe 

apartamenteve përmes ofrimit ndaj 

blerësve dhe qiramarrësve të ardhshëm 

me video interaktive, përshkrimet e 

pronës, tekstin, çmimin, vendndodhjen, 

hartat dhe informacione të tjera që do të 

ishin me ndikim tek blerësi ose 

qiramarrësi i ardhshëm për blerjen ose 

vendimin për marrjen me qira; 

 

 

(210)  AL/T/2023/767 

(220)  08.09.2023 

 

 

(541) SAKURA WAVE 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   Philip Morris Products S.A. // 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH, , 

CH 

(740)  Vjollca Shomo 

Andon Zako Çajupi; nd. 20; h. 3; ap. 16; 

njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 
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përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me 

përmbajtje nikotine për thithje; tretësira 

nikotine të lëngshme për tu përdorur në 

cigaret elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa 

duhani; artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 

 

 

(210)  AL/T/2023/795 

(220)  14.09.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   blu; jeshile; e verdhe; gri 

(732)Xhulian Nikolla// Shetitorja 

"WILLSON", Kompleksi "RAFAELO", 

Godina Nr. 2, Seksioni nr. 7, Kati I-re, 

Shengjin   

(740)  Erinda Abdyli 

Abraham Linkoln 03910003; Nd. 2; h. 1;  

Farkë; Selitë; 1044; Tiranë 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; ofrimi i akomodimit 

të përkohshëm. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/809 

(220)  18.09.2023 

(540) 
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   Albana Osmani // 3 Vellezerit 

Kondi; Nd., Njësia Administrative Nr. 2; 

Njesia bashkiake nr. 2; 1003; Tiranë,  

 

(740) Krenare Muja/ Rr. Ibrahim Tukiqi, 

Nr.2,1057,Tiranë 

(511) 25 - Veshje, perkatesisht, kemisha, 

bluza, bluza me menge, kanatjere, 

pulovra, bolero, pantallona, pantallona 

serioze per kostum, pantallona te 

shkurtra, funde, kostume me fund, 

fustane, fustane mbremje, bluza, kostume 

me pantallona, kostume per burra, 

kostume per femra, kostume lekure, 

xhaketa, xhaketa lekure, xhaketa blazer, 

xhupa bomber, jelek, pallto, pallto lekure, 

pallto e gjate, xhaketa kostumi, parka, 

veshje kundra shiu, mushama, mantele, 

veshje per qafen, kravata, papijone, 

fulare, rripa dhe rripa lekure veshjesh, 

veshje te siperme, rroba banje, mbathje 

banje, kostume banje, rroba banjo 

trupore, bikini, doreza, shalle, fulare, 

tiranda; veshje per kembet; veshje per 

koken, perkatesisht kapele dhe kapele 

tradicionale. 

 

 

(210)  AL/T/2023/837 

(220)  25.09.2023 

 

 

(541) DURGOD 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Zhuhai Hoksi Technology 

CO.,LTD // Room803, No.3 Building, 

No.6, Pingbei 1 Road,Nanping 

Technology & Industry Park, Xiangzhou 

District, Zhuhai City, China, ,  

 

(740)  Albana Laknori/ Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 36, 

Dajt, Tiranë 

(511) 9 - Pajisje periferike kompjuterike; 

tastiera kompjuteri; mous [periferik 

kompjuteri];  kufje;  qilimi mousi; 6. 

dollapë për altoparlantë; 7. lente selfie; 8. 

mikrofona; 9. harduer kompjuterik;  

pajisjet e memories kompjuterike; 

ventilatorë të brendshëm ftohës për 

kompjuter;  makina llogaritëse; çeles 

elektrik;  materiale për rrjetin elektrik 

[tela, kabllo];  priza elektrike;  aparate për 

telekomandë;  kuti për telefona 

inteligjentë; kompjutera tabletë;  karikues 

baterish;  zgjatues elektrike 

 

 

(210)  AL/T/2023/840 

(220)  25.09.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) co 
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(591)   Bardhë; Zezë 

(732)   PMable Sh.p.k //  Njesia 

Administrative nr  7, Zona Kadastrale 

8220, Rruga Frosina Plaku, Kompleksi 

Magnet,Godina Ursa, Hyrja 5, Ap 2056 

Tiranë  

 

(740)  Moreno Malevi 

  Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 

8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, 

Tiranë, Shqipëri,1060,Tiranë 

(511) 35 - Shërbime konsulence për 

personelin; këshillim për karrierë 

[këshilla dhe informacione për punësim]; 

shërbime rekrutimi; sherbime rekrutimit 

ekzekutiv; shërbimet e punësimit; 

shërbime të agjencisë së punësimit; 

shërbimet e rekrutimit të punësimit; punë 

praktike e përkohshëm e personelit; punë 

praktike e përkohshëm e stafit;; shërbime 

të menaxhimit të personelit; shërbime 

reklamimi për rekrutim; shërbime për 

punë praktike të përkohshme të 

personelit; shërbime punësimi të 

përkohshëm të personelit; shërbime të 

agjencisë për personel të kualifikuar; 

shërbime për punë praktike të personelit 

të kualifikuar; shërbime për punë praktike 

të stafit; shërbime konsulence për 

rekrutimin e stafit; shërbime për 

administrimin e biznesit; shërbime të 

menaxhimit të biznesit; konsulencë për 

menaxhimin dhe organizimin e biznesit; 

shërbime konsulence marketingu; 

shërbime këshillimi për bizneset.; 

41 - Shërbime të edukimit ndaj biznesit; 

shërbime këshillimin për karrierë; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve, 

seminareve, leksioneve, kurseve dhe 

ngjarjeve edukative; shërbime udhë 

rrëfyese (edukimi dhe trajnimi); 

shërbimet e formimit profesional; 

trajnime për zhvillim profesional; 

shërbimet e trajnimit; shërbimet e 

trajnimit për punësim; shërbimet e 

trajnimit të stafit; shërbime të 

mësimdhënies personale (trajnim); ofrimi 

i trajnimeve në grup dhe forumeve të të 

mësuarit personalisht.  

 

 

(210)  AL/T/2023/850 

(220)  26.09.2023 

 

 

(541) DUNI 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   DUNI PORT AGENCY //  Lagjja 

4, Rruga Iljaz Reka, Zona Kadastrale 

8514, Pallat me Nr. Pasurie 416, Kati I-

re, Durres, 

(740)  Daniel Kordhoni/ Qemal Stafa; 

nd. 62; h. 1; njësia administrative nr. 2; 

njësia bashkiake nr. 2; 1003; Tiranë 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në 

trajten e një aplikacioni celular;Pajisje 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale;Mjete per 

zhvillimin e softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin 

e ngjarjeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 
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transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për gjetjen e përmbajtjes 

dhe te botuesve të përmbajtjes, dhe për 

abonimin në përmbajtje;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale;Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse;Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit;Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit;Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet një 

kompjuteri global dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softuer i shkarkueshëm dhe 

softuer i aplikacioneve celulare që ofrojnë 

një treg virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave;Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve;Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve;Softuer 

kompjuterik për motorët e 

kërkimit;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, 

matjen dhe shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e 

reklamave dhe dërgimin e reklamave në 

faqet e internetit;Softuer i shkarkueshëm 

për krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave;Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet 

online për qëllime marketingu;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual;Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar;Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të përzier; 

Softuer i realitetit virtual për argëtim 

interaktiv dhe lojëra të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv dhe lojëra me realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, edukimi, lojërash, komunikimi 

dhe rrjetesh sociale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual;Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer, 
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firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh;Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar;Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup;Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

Pajisje kompjuterike të lojës së realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike të lojërave të 

realitetit të shtuar;Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të përzier; Pajisje 

kompjuterike të realitetit virtual;Pajisje 

kompjuterike me realitet të shtuar; 

Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual;Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar;Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin 

virtual dhe përvojat botërore të realitetit 

të shtuar;Hardware dhe softuer për 

funksionimin e pajisjeve me 

sensorë;Pajisjet me sensorë elektronikë, 

kamera, projektorë dhe mikrofona për 

zbulimin, kapjen dhe njohjen e gjesteve, 

fytyrës dhe zërit;Hardware dhe softuer 

për zbulimin e objekteve, gjestet e 

përdoruesit dhe komandat;Softuer të 

shkarkimit të lojërave elektronike në 

trajten e lojërave video, lojërave 

kompjuterike, lojërave multimediale 

interaktive dhe lojërave të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Softuer 

kompjuterik për kontrollin e funksionimit 

të pajisjeve audio dhe video;Softuer për 

shfaqjen e videove;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit;Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite;Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë 

virtualë;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e 

të folurit ose gjuhës, softuer 

vendimmarrës, softuer përkthimi, softuer 

për njohjen e prekjes, softuer për pyetje 

bisedore, softuer për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri dhe softuer ndihmes 

dixhital;Softuer ndihmës virtual i 

shkarkueshëm që mund të kryejë detyra 

ose shërbime në emër të një përdoruesi që 

aktivizohet nga të dhënat e përdoruesit, 

ndërgjegjësimi për vendndodhjen dhe 

informacioni në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për ofrimin e informacionit 
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të konsumatorit;Softuer i shkarkueshëm 

për ofrimin e hartave elektronike;Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Softuer i shkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve 

që të kontaktojnë përfaqësuesit e 

qeverisë;Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje;Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione 

të lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin;pajisje 

periferike kompjuterike; Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare;Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti 

baterish;Paketa baterish;Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish;Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e 

energjisë;Përshtatësit elektrikë, kabllot 

dhe lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme; Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Mbajtëse, shirita, kapëse dhe kuti 

mbajtëse të përshtatura posaçërisht për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Mbajtëse muri për montimin e pajisjeve 

elektronike të lëvizshme;Stenda për 

pajisje elektronike të lëvizshme; Mbajtëse 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

Telekomanda për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Altoparlantët audio;Kabllot 

dhe lidhësit elektrikë audio dhe per 

altoparlantët; Pjesë dhe pajisje për kabllot 

elektronike; Kabllo elektronike; Kabllo 

për transmetimin e sinjalit optik; Kabllot 

e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

Mikrofona; Marrës audio; Transmetues 

audio; Ekran video e montuar; Marrësit e 

sinjaleve elektronike; Marrës video; 

Transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve;Sensorë 

elektrikë;Sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike;karta SIM; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, 

video thirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet e menjëhershme dhe shërbimet 

e rrjeteve sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

aksesit të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 
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transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e 

të dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e 

sinjalit dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe 

menaxhimin  

 të dhënave, zërit dhe videove;Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet;pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio;marrës 

GPS;Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve online të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde nëpër uebsajte të 

shumta dhe aplikacione celulare;Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave 

elektronike;Softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor;Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të 

përdoruesit;Publikime elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i shkarkueshëm 

për sondazhe;Softuer i shkarkueshëm që 

lejon përdoruesit të postojnë pyetje me 

opsione përgjigjesh;Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

sinkronizimin e të dhënave ndërmjet një 

stacioni ose pajisjeje të largët dhe një 

stacioni ose pajisjeje fikse ose të 

largët;Softuer për komandim dhe njohje 

zanore, softuer për konvertimin e të 

folurit në tekst; Aplikacione softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Softuer për 

automatizimin e shtëpisë dhe softueri për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake;Softuer 

komunikimi me valë për transmetimin e 

zërit, audios, videove dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale;Softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike dhe tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim për të lidhur dhe kontrolluar 

pajisjet elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softuer aplikimi kompjuterik për 

pajisjet celulare me valë, konkretisht, 

softuer për kontrollin, integrimin, 

funksionimin, lidhjen dhe menaxhimin e 

pajisjeve të informacionit të kontrolluar 

me zë, domethënë, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

kompjuterike dhe të kontrolluara me zë 

dhe pajisjet elektronike asistente 

personale; Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin, riprodhimin, sinkronizimin, 

regjistrimin, organizimin, shkarkimin, 

ngarkimin, transmetimin, difuzimin, 

marrjen, luajtjen dhe shikimin e 

skedarëve të tekstit, multimedias dhe të 
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dhënave;Softuer i shkarkueshëm, për 

programim të personalizuar, interaktiv të 

televizionit (TV) dhe për përdorim në 

shfaqjen dhe manipulimin e mediave 

vizuale, imazheve grafike, tekstit, 

fotografive, ilustrimeve, animacioneve 

dixhitale, videoklipeve, pamjeve filmike 

dhe të dhënave audio;Softuer i 

shkarkueshëm në trajtën e një aplikacioni 

celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit;Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit 

televiziv;Softuer i shkarkueshëm për 

kërkimin, gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, 

dekodimin, luajtjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

imazheve, grafikave, audios dhe videove 

në një rrjet global kompjuterik;Softuer i 

shkarkueshëm për të përmirësuar aksesin 

celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular;Softuer i 

shkarkueshëm për formatimin dhe 

konvertimin e përmbajtjes, tekstit, 

veprave vizuale, veprave audio, veprave 

audiovizuale, veprave letrare, të dhënave, 

skedarëve, dokumenteve dhe veprave 

elektronike në një format të përputhshëm 

me pajisjet elektronike portative dhe 

kompjuterët;Pajisjet dhe instrumentet e 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

pajisjet elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 

mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit;Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Pajisje kompjuterike qe mbahet 

ne trup;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup (vishen) qe përbëhen 

kryesisht nga softuer për sinjalizimet, 

mesazhet, emailet dhe përkujtuesit, dhe 

për regjistrimin, organizimin, 

transmetimin, manipulimin, rishikimin 

dhe marrjen e tekstit, të dhënave, audio, 

imazheve dhe skedarëve dixhital dhe 

ekraneve;Softuer i shkarkueshëm për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave në internet;Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin, monitorimin, 

kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 
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dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe 

video;Blockchain;Softuere 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto 

dhe monedhën virtuale;Softuer i 

shërbimeve të portofolit dhe ruajtjes së 

monedhës dixhitale;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

për kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme;Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë;Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë;Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të 

parë, analizuar, regjistruar, ruajtur, 

monitoruar, menaxhuar, tregtuar dhe 

shkëmbyer monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, asetet 

dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e 

transaksioneve financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në tregtimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në shkëmbimin 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për të 

aksesuar informacionin financiar dhe të 

dhënat dhe tendencat e tregut;Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e vërtetimit 

të palëve në një transaksion 

financiar;Softuer i shkarkueshëm për 

mbajtjen e regjistrave për transaksione 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e sigurisë kriptografike të 

transmetimeve elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundësimin e 

transmetimit te sigurt të informacionit 

dixhital përmes internetit;Softuer i 

shkarkueshëm për të lejuar përdoruesit të 

llogaritin parametrat që lidhen me 

transaksionet financiare;Softuer i 

shkarkueshëm për transferimin elektronik 

të fondeve;Softuer i shkarkueshëm për 

konvertimin e monedhës;Softuer i 

shkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave;Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 
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kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Softuer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve;Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol 

i monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë;Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose 

aplikacioneve të bazuara në 

blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në një platformë elektronike 

financiare;Softuer i shkarkueshëm për 

përpunimin e pagesave elektronike dhe 

për transferimin e fondeve tek dhe nga të 

tjerët;Softueri i platformës 

Blockchain;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve;Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

llogarive të kriptomonedhave dhe 

monedhave dixhitale;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në pagesa, 

blerje dhe investime duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë;Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, tokenat kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si një 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API) 

për zhvillimin, testimin dhe integrimin e 

aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike;Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një 

telefon celular të integruar, asistent 

dixhital personal (PDA) dhe një mjedis të 

bazuar në ueb;Softuer i shkarkueshëm për 
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krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe 

shërbimet, dhe që mund të tregtohen ose 

shkëmbehen me vlerë në para;Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, pagesave te kripto-token-

it dhe të tokenave të shërbimeve, 

transfertave të parave dhe transfertave të 

mallrave;Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si softuer i ndërfaqes së 

programit të aplikacionit (API) për 

përdorim në identifikimin e pajisjeve 

kompjuterike te HW;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në vërtetimin 

e aksesit të përdoruesit në kompjutera dhe 

rrjete kompjuterike;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e transaksioneve të sigurta;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për menaxhimin 

e informacionit të identitetit, të drejtat e 

aksesit në burimet e informacionit dhe 

aplikacionet dhe funksionalitetin e 

vërtetimit;Softuer i shkarkueshëm për 

shërbimet e verifikimit, vërtetimit dhe 

menaxhimit të identifikimit të rrjetit për 

qëllime sigurie;Softuer vërtetimi i 

shkarkueshëm për kontrollin e aksesit dhe 

komunikimit me kompjutera dhe rrjete 

kompjuterike;Kartat e kreditit dhe kartat e 

pagesave të koduara magnetikisht;Pajisjet 

e enkriptimit;Shenjat e sigurisë;Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie;Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve;Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit;Altimetra;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer kompjuterik për zhvillimin dhe 

krijimin e realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe përvojave të realitetit të 

përzier;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik që lehtëson shërbimet në 

internet për rrjetet sociale dhe për 

marrjen, ngarkimin, shkarkimin, aksesin 

dhe menaxhimin e të dhënave;Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuer që lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe për marrjen, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin dhe menaxhimin e të 

dhënave;Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të 

shtuar;Kufje të realitetit të shtuar;Softuer 

i realitetit të shtuar;Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv;Softuer i 

realitetit të shtuar për lundrimin në një 

mjedis të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes;Softuer i 

realitetit të shtuar për funksionimin e 

kufjeve të realitetit të shtuar;Softuer i 

realitetit të shtuar për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar;Kabllot, 

përkatësisht kabllot elektronike dhe 

kabllot lidhëse;Kutitë, rripat, shiritat e 

kyçeve dhe krahëve për pajisjet e 

monitorimit elektronik;Softuer aplikimi 

kompjuterik për telefonat inteligjentë dhe 

pajisjet celulare në fushat e fitnesit dhe 

ushtrimeve që paraqesin shërbime 
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trajnimi personal, stërvitje, stërvitje dhe 

vlerësime të fitnesit;Softuer aplikacioni 

kompjuterik për përdorim në lidhje me 

konfigurimin dhe kontrollin e harduerit 

kompjuterik të veshur dhe të pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Pajisje 

kompjuterike për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;Pajisje kompjuterike për 

përdorim në matjen e ritmit të 

zemrës;Pajisje kompjuterike për përdorim 

në marrjen e 

elektrokardiogrameve;Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik;Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të 

zgjuara;Pajisjet periferike kompjuterike 

për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;Pajisjet periferike kompjuterike 

për pajisje të lëvizshme për shfaqjen e të 

dhënave dhe videove, përkatësisht, 

pajisjet periferike të veshura në kokë për 

pajisjet mobile për shfaqjen e të dhënave 

dhe videove;aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme për qasje në distancë 

dhe transmetim të të dhënave, 

përkatësisht, aksesore që vishen në kokë 

për pajisje të lëvizshme për qasje në 

distancë dhe transmetim të të 

dhënave;Aksesore kompjuterike për 

pajisje të lëvizshme, domethënë, pajisje 

elektronike, monitorë, sensorë dhe ekrane 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, fizike niveli i aktivitetit, 

rrahjet e zemrës, rrahjet e pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që 

monitorojnë, gjurmojnë dhe krahasojnë 

aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojnw 

këshilla, trajnim dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për komunikim me konzolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat celularë, në lidhje 

me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin;Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale 

për monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit dhe 

nivelin e fitnesit në internet dhe rrjete të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacion që zbulon lëvizjet e 

përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit;Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 
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sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik;Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online;Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale;Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, aftësinë atletike, 

kaloritë e djegura, shkathtësinë, lëvizjen, 

balancen, koordinimin dhe 

fleksibilitetin;Softuer kompjuterik për 

krijimin, autorizimin, shpërndarjen, 

shkarkimin, transmetimin, marrjen, 

luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, kodimin, 

dekodimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e 

komunikimit;Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit 

dhe peshës;Softuer kompjuterik për 

fitnes, vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive;Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime 

argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe 

motivimin me një program shëndetësor 

dhe fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, 

hiperlidhje;Softuer kompjuterik për 

monitorimin, përpunimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e të dhënave në 

lidhje me aktivitetin fizik të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, grafika, imazhe, 

përmbajtje audio dhe audio vizuale 

nëpërmjet kompjuterit, internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve;Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;Softuer kompjuterik për 

vendosjen, konfigurimin, funksionimin 

dhe kontrollin e pajisjeve celulare, 

pajisjeve të veshura, telefonave celularë, 

kompjuterëve dhe pajisjeve periferike 
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kompjuterike;Softuer kompjuterik për 

rrjete sociale dhe ndërveprim me 

komunitetet online;Softuer kompjuterik 

për mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer kompjuterik për 

ridrejtimin e mesazheve, e-mail-it në 

internet dhe/ose të dhëna të tjera në një 

ose më shumë pajisje elektronike të 

komunikimit me valë nga një dyqan të 

dhënash në ose të lidhur me një 

kompjuter personal ose një server;Softuer 

kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API 

;Softuer kompjuterik për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Softuer kompjuterik për shikimin 

e imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, 

përpunimin, transmetimin dhe shfaqjen e 

informacionit në lidhje me fitnesin, 

yndyrën e trupit, indeksin e masës 

trupore;Softuer kompjuterik në fushën e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies për ndjeshmërinë, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

temperaturën, nivelin e aktivitetit fizik, 

rrahjet e zemrës, ritmi i pulsit, presioni i 

gjakut, kaloritë e djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike dhe 

për gjurmimin dhe menaxhimin e 

informacionit në lidhje me programet e 

shëndetit, fitnesit, stërvitjes dhe 

mirëqenies;Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të 

fitnesit;Softuer kompjuterik që vlerëson 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe qe ofron rezultate 

fitnesi;Softuer kompjuterik që monitoron, 

gjurmon dhe krahason aktivitetin sportiv 

dhe nivelin e fitnesit;Softuer kompjuterik 

që ofron një vlerësim të fitnesit dhe 

rezultatin e fitnesit duke krahasuar 

performancat e mëparshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit me performancat e 

ardhshme atletike dhe nivelet e fitnesit, 

dhe qe ofron këshilla dhe stërvitje të 

personalizuara për përmirësimin në fusha 

specifike të një sporti ose aktiviteti fitnesi 

të caktuar;Softuer kompjuterik që ofron 

këshilla, stërvitje dhe stërvitje të 

personalizuara, për të përmirësuar 

rezultatin e fitnesit të përdoruesit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar aksesin, 

shfaqjen, redaktimin, lidhjen, ndarjen dhe 

ose sigurimin e mediave elektronike dhe 

informacionit nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Softuer 

kompjuterik për të mundësuar zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerëve celularë për 

pajisjet portative të komunikimit 

elektronik, konkretisht, telefonat celularë, 

telefonat inteligjentë, kompjuterët e dorës 

dhe tabletët kompjuterikë;Softuer 

kompjuterik për të përmirësuar aftësitë 

audio-vizuale të aplikacioneve 

multimediale, përkatësisht, për paraqitjen 

tredimensionale të grafikëve, imazheve 

statike dhe fotove lëvizëse të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të inkorporuar;Softuer 

kompjuterik, softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm dhe softuer aplikacioni 

celular për krijimin, menaxhimin dhe 

aksesin në grupe brenda komuniteteve 
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virtuale;Softuer kompjuterik, domethënë 

një aplikacion që ofron funksione të 

rrjeteve sociale;Softuer kompjuterik, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive;Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, 

pajisjet elektronike të lidhura, 

përkatësisht, kabllot dhe adaptorët e 

lidhjes, softueri dhe firmueri për shfaqjen 

e lojërave video, mediat elektronike dhe 

imazhet;Softuer aplikimi kompjuterik i 

shkarkueshëm për telefona celularë, 

telefona inteligjentë, kompjutera, tableta, 

syze inteligjente, syze dixhitale video, 

pajisje elektronike dixhitale që mund të 

fiksohen ne trup, konkretisht, syze, syze 

speciale dhe kufje, ekrane të montuara në 

kokë, sisteme ekranesh pranë syve, rrjete 

komunikimi, shërbime kompjuterike 

cloud dhe sisteme kompjuterike për 

komunikim ndërmjet pajisjeve, rrjeteve 

dhe shërbimeve;Softuer aplikacioni 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një 

kamere për të regjistruar dhe shfaqja e 

imazheve dhe skedarëve audio-vizualë, 

organizimi i imazheve dixhitale dhe 

skedarët audio-vizualë, kontrolli i 

mikrofonëve, kontrolli i nivelit të zërit të 

altoparlantëve të integruar, transferimi i 

skedarëve kompjuterik midis syzeve 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve, 

ekranet e montuara në kokë dhe pajisje të 

tjera, rrjete, dhe sistemet, kontrolli i 

njoftimeve të përdoruesve, kontrolli i një 

tastieje me prekje, kontrolli dhe marrja e 

të dhënave nga sensorët në syzet 

inteligjente, sistemet e ekranit pranë syve 

dhe ekranet e montuara në kokë, duke 

përfshirë sensorët e përshpejtimit, 

barometrik, temperaturës, animit, majës 

dhe fytit, sensorët e orientimit të kokës, 

dhe marrës GPS, duke kontrolluar 

shpejtësinë e CPU-së dhe duke ndjerë dhe 

shfaqur nivelin e ngarkimit të baterisë, 

dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes 

së realitetit të përzier;Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane 

të montuara në kokë;Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna 

shoqëruese;Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm, përkatësisht, aplikacion 

celular i shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 



 

74 
 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit;Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e 

lundrimit elektronik;Sensorët e fitnesit 

dhe ushtrimeve, monitorët dhe ekranet 

për ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive;Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë;Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë;Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse 

të tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë;softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video;Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët;Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit;Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze 

të realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier;Softuer i realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier;Softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier;Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier;Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara 

të trajnimit të fitnesit;Sensorët e 

gjurmimit të lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit të shtuar;Sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

përzier;Sensorët e përcjelljes së lëvizjes 

për teknologjinë e realitetit virtual;Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e trupit dhe të 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës 

dhe rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia;Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në 

internet të informacionit duke përfshirë 

kohën, datën, rrahjet e zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 
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kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, ndryshimet në rrahjet e zemrës, 

nivelin e aktivitetit, orët e gjumit, cilësia e 

gjumit dhe alarmi i heshtur i 

zgjimit;Optika e ekranit pranë syrit, 

domethënë, ekranet e shfaqjes së videove 

për montim pranë syve të përdoruesit dhe 

thjerrëzat për shfaqjen e imazheve tek 

përdoruesi;Sistemet e ekranit pranë syrit 

të përbëra nga sensorë GPS, përshpejtues, 

magnetometra, busulla drejtimi, sensorë 

të temperaturës së mjedisit dhe sensorë 

elektronikë të orientimit të majës dhe 

animit;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer për 

gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes së 

realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Sistemet e ekranit afër syrit që 

përfshijnë pajisje kompjuterike, ndërfaqe 

elektronike të ekranit dhe softuer të 

përshtatur posaçërisht për syze;Sistemet e 

ekranit pranë syrit që përfshijnë syze dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

realitetit standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, 

të dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat;Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë;Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi;Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos;Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente;Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve 

inteligjente;Orë inteligjente;Software 

asistent social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve;Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar 

si përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ;Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë 

të dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve;Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 
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të tjera të komunikimit ndërmjet 

sistemeve të ekranit afër syrit dhe 

pajisjeve të rrjetit, përkatësisht telefonave 

celularë, telefonave inteligjentë, 

kompjuterëve, tabletave dhe sistemeve të 

tjera kompjuterike;Softuer për 

konvertimin e gjuhës natyrore në 

komanda të ekzekutueshme nga 

makineri;Softuer për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose 

për të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit;Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe brenda komuniteteve 

virtuale;Softuer për krijimin, menaxhimin 

dhe ndërveprimin me një komunitet 

online;Software për lehtësimin dhe 

organizimin e financimit dhe shpërndarjes 

së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit;Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e 

botës reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale;Softuer për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video;Softuer për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve për bamirësi në 

internet dhe shërbimet e donacioneve 

financiare;Softuer për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Software për organizimin, 

kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime;Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, 

audios, videove dhe tekstit;Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur;Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër 

syrit;Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen 

e të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Softuer për rrjete 

sociale;Softuer për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Softuer për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit;Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe 

virtual;Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API);Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier;Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë;Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular;Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu;Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin 

dhe marrjen e thirrjeve telefonike, 
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mesazheve me tekst, postës elektronike 

dhe të dhëna të tjera dixhitale, dhe për 

përdorim në ofrimin e aksesit në 

Interneti;syze realiteti virtual;Kufje të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

argëtim interaktiv;Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual;Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes;Softuer i realitetit virtual për 

funksionimin e kufjeve të realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit 

virtual;Softuer i realitetit virtual, i shtuar 

dhe i përzier për t'u përdorur për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat e lojërave me 

video në dorë, kompjuterët tablet, pajisjet 

celulare dhe telefonat celularë për të 

ofruar përvoja të realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier;Orë, byzylykë dhe 

shirita dore që komunikojnë të dhëna me 

asistentët personalë dixhitalë, telefonat 

inteligjentë dhe kompjuterët personalë 

përmes faqeve të internetit të internetit 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;Sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe 

softuer për gjenerimin dhe shfaqjen e 

përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të përzier;Gjurmues qe mbahen 

te veshur per ndjekje te 

aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup;Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e 

prezantimit;Pajisje elektronike dixhitale 

që mbahen ne trup përkatësisht syze, syze 

dhe kufje;Pajisjet elektronike që mbahen 

ne trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në 

kokë;Pajisjet periferike të kompjuterit me 

vale ; 

35 - Shërbime reklamimi;Reklamimi në 

media elektronike;Shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;Shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit;Përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese;Projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët;Shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për 

të tjerët;Shërbim reklamash, përkatësisht, 
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vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët;Reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të 

të tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta;Organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit dhe harduerit për qëllime 

komerciale ose reklamuese;Shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e 

klasifikimeve;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live;Shërbimet e marketingut dhe 

promovimit;Shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence;Konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e 

marketingut;Shërbimet e konsulencës për 

strategjinë e markës;Konsulencë biznesi 

në fushën e telekomunikacionit;Shërbimet 

e këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit;Shërbimet e 

rrjeteve të biznesit;Shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim;Promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund 

të blihen për mallra ose 

shërbime;Shërbime reklamimi për nxitjen 

e ndërgjegjësimit të publikut për 

aktivitetet bamirëse, filantropike, 

vullnetare, publike dhe komunitare dhe 

aktivitete humanitare;Ofrimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për qëllime marketingu dhe 

reklamimi për të njohur, shpërblyer dhe 

inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës 

krijuese;Shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular;Organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta 

për qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale 

të para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar;Sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve;Shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit;Lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online;Shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 
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katalogut elektronik;Sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të 

komunikimit;Shërbimet e asistencës së 

biznesit, përkatësisht, menaxhimi i 

marrëdhënieve me klientët;Sigurimi i 

informacionit komercial, përkatësisht, 

komentet e përdoruesve në lidhje me 

organizatat e biznesit, ofruesit e 

shërbimeve dhe burime të 

tjera;Hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve;Shërbimet e kërkimit të 

tregut;Ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit;Menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut;Menaxhimi i 

biznesit;Administrim biznesi, funksione 

zyre;Përpilimi i drejtorive të biznesit në 

internet që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale;Sherbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open 

source);Organizimi i ngjarjeve të rrjeteve 

të biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur;Promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e 

softuerit;Organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit;Organizimi dhe 

realizimi i konferencave të biznesit në 

fushën e zhvillimit dhe përdorimit të 

gjuhës së programimit;Kryerja e hetimeve 

të biznesit në fushën e mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale;Shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale;Shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi;Shërbimet e biznesit dhe 

reklamave;Shërbimet e inteligjencës së 

tregut;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë;Shërbimet e tregtimit 

online;Organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime 

biznesi;Blockchain si shërbim, 

përkatësisht këshilla dhe informacion 

biznesi në fushën e teknologjisë 

blockchain;Sigurimi i përkujtuesve dhe 

njoftimeve elektronike;Shërbimet e 

reklamimit dhe shpërndarjes së 

informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet;Organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose 

reklamuese;Shërbimet e shoqatës që 

promovojnë interesat e profesionistëve 

dhe bizneseve në fushën e zhvillimit të 

aplikacioneve të softuerit 

celular;Konsulencë për markën;Shërbimet 

e biznesit dhe reklamimit, përkatësisht, 

shërbimet e reklamimit për gjurmimin e 

performancës së reklamave, për 

menaxhimin, shpërndarjen dhe shërbimin 

e reklamave, për analizimin e të dhënave 

të reklamave, për raportimin e të dhënave 

të reklamave dhe për optimizimin e 

performancës së reklamave;Shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët;Shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera;Rrjetëzimi 

i biznesit;Shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet 

humanitare;Shërbimet e konsulencës në 

fushat e reklamimit dhe marketingut, 
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përkatësisht përshtatja e reklamave dhe 

përpjekjeve të marketingut të të 

tjerëve;Përhapja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e punësimit dhe 

rekrutimit;Lehtësimi i shkëmbimit dhe 

shitjes së shërbimeve dhe produkteve të 

palëve të treta nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike dhe të 

komunikimit;Shërbimet e marketingut, 

reklamimit dhe promovimit, domethënë, 

ofrimi i informacionit në lidhje me 

zbritjet, kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet 

me faqet e internetit të shitjes me pakicë 

të të tjerëve dhe ofertat speciale për 

mallrat dhe shërbimet e të 

tjerëve;Reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin kufje me realitet virtual, realitet 

të përzier dhe realitet të shtuar, lojëra, 

përmbajtje dhe media dixhitale;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet në 

lidhje me pajisjet elektronike të fitnesit të 

veshur, peshoret personale të peshimit, 

gjurmuesit e aktivitetit të veshur, veshjet 

e fitnesit dhe sportive, dhe aksesorët për 

mallrat e lartpërmendura;Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e 

komunikimit;Promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve;Sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të 

videove të ngjarjeve 

promovuese;Sigurimi i lehtësive online 

për lidhjen e shitësve me 

blerësit;Shërbimet e shitjes me pakicë dhe 

online për softuerët, pajisjet elektronike 

dhe këpucët që përfshijnë sensorë që 

lejojnë konsumatorët të përfshihen në 

garat atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore fitnesi;Shërbimet 

e dyqaneve me pakicë dhe me pakicë në 

internet që lejojnë konsumatorët të 

angazhohen në stërvitje fitnesi, gara 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore të fitnesit;Shërbimet e dyqaneve 

me pakicë në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura ; 

38 - Telekomunikacioni;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, 

videove, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të 

të dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit 

peer-to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media;Shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafika të aksesueshme nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Sigurimi i aksesit në 

kompjuter, bazat e të dhënave elektronike 
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dhe online;Sigurimi i aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike në fushat e rrjeteve 

sociale dhe prezantimit dhe takimeve 

sociale;Sigurimi i forumeve online për 

komunikim mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit;Shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale;Sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të 

cilat transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi 

universal;Shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit ose 

rrjeteve të tjera të komunikimit;Shërbimi 

Voice over Internet Protocol 

(VOIP);Shërbimet e komunikimit të 

telefonisë;Shërbimet e komunikimit me 

telefon celular;shërbimet e 

videokonferencave;Sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-

konferenca;Shërbimet e telekonferencës 

audio dhe vizuale;Transmetimi dhe 

transmetimi i drejtpërdrejtë i përmbajtjes 

audiovizuale, audiovizuale dhe 

interaktive nëpërmjet internetit;Sigurimi i 

një forumi të komunitetit në internet për 

përdoruesit që të ndajnë dhe transmetojnë 

informacione, audio, video, lajme në kohë 

reale, përmbajtje argëtuese ose 

informacione, për të formuar komunitete 

virtuale dhe për t'u angazhuar në rrjetet 

sociale;Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

përmbajtjes dhe të dhënave të realitetit 

virtual;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike lidhur me përdorimin 

e pajisjeve të komunikimit;Shërbimet e 

mesazheve në ueb;Shërbimet e 

mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara;Sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet;Sigurimi i lidhjes në 

internet;Sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit;Shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit;Shërbimet e 

transmetimit në internet;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë;Transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet  bazave e të dhënave 

elektronike dhe   interaktive online me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi 

apo përmbajtje sipas  palëve të treta, të 

materialeve  foto, video,  audio, vizuale 

dhe audio-vizuale në fushën e interesit të 

përgjithshëm;Shërbime për ndarjen e 

fotografive dhe video;Shërbimet e 

transmetimit audio, tekst dhe video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit;Shkëmbimi elektronik i 

zërit, të dhënave, audio, video, teksti dhe 

grafiku nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të telekomunikacionit;Shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të 

internetit;Shërbimet e ndarjes së 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

transmetimi elektronik i skedarëve 

fotografikë dixhitalë, videove dhe 

përmbajtjeve audio vizuale ndërmjet 

përdoruesve të internetit;Sigurimi i një 

forumi, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 
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me shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet 

sportive dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur  me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit;Sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe 

rrjetet sociale;Sigurimi i tabelave 

elektronike të buletinit për transmetimin e 

mesazheve ndërmjet përdoruesve në 

fushën e interesit të 

përgjithshëm;Sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online;Sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike;Shërbimet e 

telekomunikacionit;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione;Shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe 

të dhënave të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;Telekonferencë;Shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP).; 

39 - transport dhe magazinim mallrash; 

ngarkim dhe shkarkim mallrash; dhenie 

me qera anijeve, mjeteve te transportit 

dhe kontenjereve; paketim dhe depozitim 

te mallrave; transport personash; transport 

bregdetar; agjensi transporti; operimi i 

rimorkiatorëve detarë, shkarkimi, 

funksionimi i porteve dhe dokeve, anijet 

dhe ngarkesat e tyre;sherbime te agjensise 

se organizimit te udhetimeve.; 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik;Sigurimi i 

softuerit online të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë;Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 
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komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të 

përdoruesve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për rrjetet sociale, 

krijimin e një komuniteti virtual dhe 

transmetimin e audios, videos, imazheve, 

tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të 

dhëna;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të transferojnë të dhënat e 

identitetit personal në dhe të ndajnë të 

dhënat e identitetit personal me dhe 

ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

për rrjetet sociale, menaxhimin e 

përmbajtjes së rrjeteve sociale, krijimin e 

një komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale 

dhe video, fotografi, video, të dhëna, 

tekst, mesazhe, reklama, reklama në 

media komunikimi dhe 

informacioni;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje 

interneti;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 
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ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

përkujtuesve;Sigurimi i softuerit të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për përdorim në mesazhet 

elektronike dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit, përmbajtjes 

dhe të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të lehtësuar 

diskutimet ndërvepruese nëpërmjet 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

ngjarjeve, kërkimin e ngjarjeve, 

kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i 

videove;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të 

kërkimit për marrjen e të dhënave 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online 

për të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve 

aktuale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer 

për dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 
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dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

softuerit të pashkarkueshëm për të lejuar 

blerësit dhe shitësit e reklamave në 

internet të blejnë dhe shesin inventar 

reklamash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, ndarjen, 

shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

mbajtjen e një pranie në internet për 

individë, grupe, kompani dhe 

marka;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale;Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për 

lojëra video dhe rrjete 

kompjuterike;Zhvillimi i harduerit për 

përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe 

interaktive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen e realitetit virtual, 

përmbajtjen e realitetit të shtuar, 

përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit;Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

biznesi dhe tregtie elektronike;Sigurimi i 

aksesit të përkohshëm në softuer 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ofrimin e hartave elektronike;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për ofrimin e hartave 

elektronike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal 

dhe të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve 

dhe ofertave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime 

dhe rezervime;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 
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mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar porositjen 

dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve;sigurimi perdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të 

punësimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për identifikimin dhe 

lejimin e përdoruesve të kontaktojnë 

përfaqësuesit e qeverisë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit ndërmjet njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar 

ndërveprimin dhe komunikimin midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale);Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale;Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet;Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve 

sociale në internet;Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, 

mesazhet elektronike, mesazhet e çastit 

dhe shërbimet e rrjeteve sociale në 

internet;Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në fushën e 

teknologjisë dhe zhvillimit të softuerit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual 

dhe realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të lojërave 

video;zhvillimi i softuerit;Zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

përdorim në ruajtjen elektronike të të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar;Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 
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pa tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme;Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit;Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për menaxhimin e marrëdhënieve me 

klientët (CRM);Shërbimet kompjuterike, 

në veçanti, ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për menaxhimin e marrëdhënieve 

me klientët (CRM);Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për 

mbledhjen e fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në 

internet dhe shërbimet e 

dhurimit;Shërbimet shkencore dhe 

teknologjike dhe kërkimi dhe dizajni në 

lidhje me to;Shërbimet e analizës dhe 

kërkimit industrial;Dizajn, zhvillim, 

instalim dhe mirëmbajtje e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik;Shërbime 

kërkimore dhe konsulencë në fushën e 

teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit;Projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët;Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde;Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare;Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve 

të treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale 

të palëve të treta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të 

dhënash;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 
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pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor që funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të 

pashkarkueshme në internet për 

lehtësimin e softuerit të mësimit të 

makinerive;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për 

zhvillimin e softuerit;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të 

ndërfaqes së përdoruesit;Ruajtja 

elektronike e të dhënave;Ruajtja 

elektronike e fotografive;Shërbimet 

interaktive të pritjes që lejojnë përdoruesit 

të publikojnë dhe ndajnë përmbajtjen dhe 

imazhet e tyre në internet;Ofrimi i 

softuerit on-line të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e bazës së të 

dhënave;Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit;Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, 

produktet dhe shërbimet e tyre dhe të 

angazhohen në biznes dhe rrjete 

sociale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacionet 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerët e asistentëve 

personalë;Platforma si shërbim (PAAS) 

që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e 

shtëpisë dhe softuerin për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake;Platforma si shërbim 

(PAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komunikimit 

pa tel për transmetimin e zërit, audio, 

video dhe të dhënave;Softueri si shërbim 

(SAAS) që përmban softuer kompjuterik 

për menaxhimin e informacionit 

personal;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot);Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet softuer 

kompjuterik për t'u përdorur nga të tjerët 

për zhvillimin e softuerit për të 

menaxhuar, lidhur dhe operuar pajisjet 

elektronike të internetit të gjërave 

(iot);Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API);Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 
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regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e 

aplikacioneve;Shërbimet e informacionit, 

këshillimit dhe konsulencës në lidhje me 

softuerin e komandës dhe njohjes zanore, 

softuerin e konvertimit të fjalës në tekst 

dhe aplikacionet softuerike të aktivizuara 

me zë, automatizimin e shtëpisë dhe 

softuerin e internetit të gjërave;Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit 

kompjuterik;Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS), përkatësisht, pritja e 

softuerit për përdorim nga të tjerët për 

përdorim duke ofruar një bazë të dhënash 

në internet që përmban një gamë të gjerë 

informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të pajisjeve 

celulare të pashkarkueshme on-line për 

përmirësimin e aksesit celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të problemeve të 

harduerit dhe softuerit kompjuterik dhe 

problemeve të harduerit dhe softuerit të 

kompjuterit celular dhe pajisjeve të 

komunikimit celular;Konsultimet dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuter, kompjuter celular dhe pajisje 

të komunikimit celular;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që ju 

mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime 

kompjuterike;shërbimet e IT-

së;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit 

(ASP), që paraqesin softuer të tregtisë 

elektronike për përdorim si një portë 

pagese që autorizon përpunimin e kartave 

të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve 

dixhitale;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 
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për të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave 

elektronike ose informacionit nëpërmjet 

internetit dhe komunikimit 

rrjete;Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit që paraqesin softuer të 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS);Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS);Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm;Ofrimi i teknologjisë së 

regjistrit të shpërndarë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet 

palëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

tregtimin financiar;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

monedhë virtuale;Sigurimi i softuerit për 

përdorim me monedhën 

dixhitale;Sigurimi i softuerit për përdorim 

me kriptovaluta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes;Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 
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kriptovalutash;Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik;Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol 

dixhital;Shërbimet e ruajtjes elektronike 

të të dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave 

locale dhe rrjetet globale 

kompjuterike;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të 

informacionit dhe të dhënave;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe tokenit 

të shërbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave 

inteligjente;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto tokenat dhe 

tokenat e shërbimeve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

kriptomonedhe të decentralizuar dhe me 

burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundëson transmetimin e sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit, 

si dhe mbi mënyra të tjera komunikimi 

ndërmjet pajisjeve kompjuterike;Softuer 

per platformat e bazes së  shpërndarë te te 

dhenave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve dhe konvertimin e 

monedhës;Ofrimi i një portali në internet 

që përmban blogje dhe botime të 

pashkarkueshme në natyrën e artikujve, 

kolonave dhe udhëzuesve informues në 

fushat e monedhave virtuale, aseteve 

dixhitale dhe blockchain dhe tendencave 

të tregut dhe tregtimit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 
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dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë me zinxhir dhe të drejtuar nga 

token;softueri si shërbim (SAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes 

së kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të 

hapur;Shërbimet e kriptimit të të dhënave 

që paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe 

të koduar në renë kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer për pastrimin, 

shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitalë, tokenat e kriptove dhe 

tokenat e shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kriptoshonjtë dhe 

tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike për lehtësimin e transaksioneve 

dhe pagesave duke përdorur monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin 

e informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 



 

93 
 

lehtësimin e transaksioneve të 

sigurta;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara 

kompjuterike;Projektimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për 

blockchain;Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

tokenat dixhitale, kripto-tokenët dhe 

tokenat e shërbimeve 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë 

blockchain;Shërbimet e konsulencës 

teknike në lidhje me monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

aktivet dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenin dixhital, 

kriptotokenin dhe transaksionet e 

tokenave të shërbimeve;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike dhe aplikacioneve;Softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për zhvillimin, 

vendosjen dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe 

rrjete kompjuterike;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP);Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e 

hartës;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 
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reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një 

përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve me 

përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar hartën 

sociale dhe të destinacionit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit 

(ASP);Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për kontrollin, integrimin, funksionimin, 

lidhjen dhe menaxhimin e pajisjeve të 

informacionit të kontrolluar me zë, 

konkretisht, pajisjet elektronike të 

konsumit inteligjent të lidhura me renë 

(cloud) kompjuterike dhe të kontrolluara 

me zë dhe pajisjet elektronike të 

asistencës personale;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), domethënë, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve dhe faqeve të 

internetit, në fushat e produktivitetit 

personal, komunikimit me valë dhe 

aplikacioneve celulare;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e llogaritjes së 

renditjes së faqeve të internetit bazuar në 

trafikun e përdoruesve;Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP), përkatësisht, 

hostimi në distancë i aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit, domethënë, 

ofrimi, hostimi, administrimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, SW, 

faqeve web dhe bazat e të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të 

të dhënave në distancë për shpërndarjen 

pa tel të përmbajtjes në kompjuterë, 

laptopë dhe pajisje elektronike 

celulare;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve 

të internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik;Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve;Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me 

sportin, shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar;Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 
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përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë 

dhe zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u 

mundëson përdoruesve të konkurrojnë 

dhe të krahasojnë informacionin dhe 

arritjet atletike me përdoruesit e 

tjerë;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit të realitetit të 

shtuar;Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

kompjuterik dhe softuerit 

kompjuterik;Dizajnimi dhe zhvillimi i 

softuerit multimedial 

interaktiv;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier;Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit 

virtual;Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në 

internet për të tjerët që paraqesin 

teknologji që u mundëson përdoruesve të 

ngarkojnë dhe shkarkojnë skedarë 

elektronikë;Hostimi i përmbajtjes 

dixhitale në internet;Shërbimet te 

kartografimit;Konsultimi dhe dizajni i 

harduerit dhe softuerit për kompjuterët 

celularë dhe pajisjet e komunikimit 

celular;Zhvillim softueri per laptope dhe  

pajisje të komunikimit mobil për të 

tjerët;Zhvillim softueri  i pashkarkueshëm 

(non - downloadable) për te  paraqitur 

grumbulluar, analizuar dhe organizuar të 

dhënat dhe informacionit në fushat e 

shëndetit, mirëqenies, fitnesit, aktivitetit 

fizik, menaxhimit të peshës, gjumit dhe të 

ushqyerit;Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm  për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri  i 

pashkarkueshëm  për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve   për 

kartografimin social dhe të destinacionit  

për ndjekjen e statistikave  dhe 

objektivave të fitnesit, shëndetit dhe 

mirëqenies,  për krijimin e programeve të 

personalizuara të trajnimit të fitnesit,  për 

krijimin, menaxhimin dhe aksesin në 

grupe private të krijuara dhe të 

administruara nga përdoruesit brenda 

komuniteteve virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve,  për 

përpunimin e pagesave elektronike,  për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim 

softuer i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave;Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 



 

96 
 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave 

elektronike;Ofruesi i platformës së blerjes 

së reklamave në internet, domethënë, 

ofrimi i programeve softuerike të 

pashkarkueshme për të lejuar blerësit dhe 

shitësit e reklamave në internet të blejnë 

dhe shesin inventar reklamash;zhvillim 

softuer kompjuterik cloud i 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në rujatjen elektronike te te dhenave,  për 

aplikacione dhe mjedise të realitetit 

virtual, të përzier dhe të shtuar;zhvillim 

softuer kompjuterik i pashkarkueshëm 

online për përdorim në ofrimin e 

shërbimeve me pakicë dhe porositje për 

një shumëllojshmëri të gjerë të mallrave 

të konsumit;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për përdorim në blerjen dhe 

shpërndarjen e reklamave;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike 

kompjuterike për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve;Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

të biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion  në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit 

personal dhe të ndajnë të dhënat e 

identitetit personal me dhe ndërmjet 

objekteve të shumta online;Ofrimi i 

shërbimeve të personalizuara të kërkimit 

kompjuterik, përkatësisht, kërkimi dhe 

marrja e informacionit sipas kërkesës 

specifike të përdoruesit nëpërmjet 

internetit;Sigurimi i informacionit nga 

indekset e kërkueshme dhe bazat e të 

dhënave të informacionit, duke përfshirë 

tekstin, dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Ofrimi i motorëve të 

kërkimit në internet;Sigurimi i softuerit të 

pashkarkueshëm për t'i lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione biznesi 
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elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve 

të shumta online për t'u përfshirë në 

rrjetet sociale dhe për të menaxhuar 

llogaritë e tyre në rrjetet sociale;Sigurimi 

i lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna;Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online;Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe 

kontrollin e pajisjeve kompjuterike të 

veshur dhe pajisjeve periferike të 

kompjuterit të veshur;Ofrimi i faqeve në 

internet që u japin përdoruesve 

mundësinë për të ngarkuar, modifikuar 

dhe ndarë përmbajtjen, informacionin, 

përvojat dhe të dhënat e realitetit virtual, 

realitetit të përzier dhe realitetit të 

shtuar;Ofrimi i softuerit për asistent 

personal;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin foto, video, tekst, 

të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike;Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social;Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare;Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike 

për t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 
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transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit;Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të 

bazuara në vendndodhje;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të 

aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave 

përkatëse;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese 

multimediale;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe 

aplikacioneve të pashkarkueshme në 

internet për mesazhe të çastit, protokollin 

e zërit përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat 

audio;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep 

përdoruesve mundësinë të ngarkojnë, 

modifikojnë dhe ndajnë imazhe, video 

dhe përmbajtje audio-vizuale;Softueri si 

shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike;Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm;Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet 

rrjeteve pa tel;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik të 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

ndihmëse personale;Softueri si shërbim 

(SAAS) për përdorim në dizajnimin, 

krijimin dhe analizimin e të dhënave, 

matjeve dhe raporteve në fushat e 
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shëndetit, fitnesit, gjumit, ushqyerjes dhe 

mirëqenies;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe 

sinjalizimeve;Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

përdorimin e një algoritmi për llogaritjen 

dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave 

për aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit;Softueri si shërbim (SAAS) që 

u mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për 

mesazhe elektronike;Shërbimet e 

mbështetjes teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve në natyrën e diagnostikimit 

të problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave 
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(740)  Vilson Duka 

  Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, 

H.23, Kati 2, Ap.4,Dajt,Tiranë 

(511) 1 - 010040 alkool; 010041 alkool 

etilik; 010065 alkool amilik; 010072 

antifriz; 010247 uje i distiluar; 010021 

aditivë pastrues të benzinës / aditivë larës 

ndaj benzinës; 010241 detergjent 

(pastrues) për përdorim në proceset e 

prodhimit; 010251 ujë i acidizuar për 

rimbushjen e baterive / ujë të acidifikuar 

për rimbushjen e akumulatorëve; 010559 

jodidet alkaline për qëllime industriale; 

010275 preparate për pastrimin e gazit; 

010324 preparate galvanizuese. ; 

3 - 030065 kozmetikë; 030249 kozmetikë 

për fëmijë; 030142 preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës; 030071 kremra 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354027
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kozmetike; 030069 lapsa kozmetike; 

030043 preparate kozmetike për qerpikët; 

030016 preparate kozmetike për banjot; 

030172 aromatikë [vajra esenciale]; 

030149 sapun deodorant; 030180 

deodorant për qeniet njerëzore ose për 

kafshët; 030154 lapsa vetullash; 030131 

kozmetikë vetullash; 030136 thonjtë e 

rremë; 030034 kremra flokësh; 030201 

llak per flokë; 030239 ekstrakte bimore 

për qëllime kozmetike; 030018 buzekuq; 

030033 preparate make-up (mirembajtje 

te fytyres); 030141 perfumeri; 030135 

parfume; 030134 shampo; 030017 sapun 

rroje; 030148 preparate për rruajtje; 

030104 preparate te pastrimit; 030238 

pastrues për qëllime higjiene personale 

intime, pa medikamente; 030087 

preparate për heqjen e ngjyrave; 030081 

përgatitjet zbardhuese për qëllime 

shtëpiake; 030075 detergjentë, përveçse 

për përdorim në operacionet prodhuese 

dhe për qëllime mjekësore; 030205 

preparate për pastrim kimik; 030028 

zbardhues lavanderie / preparate për 

zbardhjen e rrobave; 030025 preparate 

për zbardhjen e lëkurës; 030122 locione 

për qëllime kozmetike; 030117 vajra për 

qëllime pastrimi; 030170 preparate për 

heqjen e ndryshkut; 030167 amoniak 

[alkali i paqëndrueshëm] [pastrues] / 

alkali i paqëndrueshëm [amoniak] 

[pastrues]; 030245 preparate kimike për 

pastrim për qëllime shtëpiake; 030123 

qumësht pastrues për qëllime tualeti.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve: Lende e pare per perdorim ne 

fushen e industrise kozmetike, Produkte 

kosmetike, Pajisje dhe aparatura ne 

industrine kozmetike, Produkte, pajisje 

dhe aparatura ne industrine e parukerive 

& salloneve te bukurise; 350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; 350106 

marketing; 350023 demonstrim i 

mallrave; 350071 promovimi i shitjeve 

për të tjerët; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; 350084 reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; 350092 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; 350120 

sigurimi i një tregu në internet për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

350025 asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial.; 

42 - 420217 Shërbime laboratorike 

shkencore, kryesisht ne fushen e  

kozmetikes organike; shërbime 

laboratorike shkencore, kryesisht 

sherbime te laboratoreve mikrobiologjike 

dhe kimike; 420136 kalibrime 

[njehesime]; 420058 testimi i materialit; 

420007 analiza kimike; 420017 hulumtim 

bakteriologjik; 420190 hulumtime 

biologjike; 420224 testime klinike; 

420045 hulumtim kozmetik; 

420257kërkime mjekësore; 420216 

analiza e ujit; 420042 testimi i puseve të 

vajit; 420228 shërbime hartografie; 

420222 kërkim shkencor; 420040 

hulumtim teknologjik; 420231 

konsulencë teknologjike;  420008 analiza 

për shfrytëzimin e fushës së naftës; 

420031 hulumtime kimike; 420030 

shërbime ne fushen e kimisë; 420242 

konsulencë për sigurinë e të dhënave; 

420218 auditimi i energjisë; 420252 

shërbime eksplorimi në fushën e 

industrisë së naftës, gazit dhe minierave; 

420062 vëzhgime gjeologjike; 420118 

kërkimet gjeologjike; 420119 hulumtime 

gjeologjike; 420079 studim i tokës; 

420076 informacione meteorologjike; 

420050 shebime te dizenjimit te 

paketimit; 420157 sherbime te kontrollit 

te cilësisë.  
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(210)  AL/T/2023/857 

(220)  29.09.2023 

 

 

(541) IKONS 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   IKONS //  Rr. Dervish Hima Nr. 

1, Ada Tower, Kati 0 (perdhe).,Tirane, ,  

 

(740)  Moreno Malevi 

  Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 

8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, 

Tiranë, Shqipëri,1060,Tiranë 

(511)  

42 - Programime kompjuterike; Shërbim 

programimi kompjuterik për përpunimin 

e të dhënave; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; Projektim softueri 

kompjuterik; Analiza sistemeve 

kompjuterike; Shërbime te mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike; Krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime te 

teknologjisë së informacionit]; Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tretët; Projektim i sistemeve 

kompjuterike; Konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate 

të tjera, përveç konvertimit fizik; 

Konvertimi i dokumenteve fizike në te 

dhëna elektronike; Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale; dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video; shërbime enkriptimit të të dhënave; 

konsulencë për sigurinë e të dhënave; 

Zhvillim platformash kompjuterike; 

Riprodhim elektronik i programeve 

kompjuterike; ruajtje elektronike e të 

dhënave; projektime grafike artistike; 

projektime grafike te materialeve 

promovuese; hostim faqesh interneti; 

shërbimet mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike]; instalime softueri 

kompjuterik; shërbime projektimi logosh; 

mirëmbajtje softueri kompjuterik; Hostim 

serveri; zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij; Përditësim softueri 

kompjuterik; Konsulencë për hartimin e 

faqeve të internetit; Shkrim kodi 

kompjuterik. 

 

 

(210)  AL/T/2023/858 

(220)  29.09.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   Bardhë; Kafe; Blu; Jeshil 

(732)   IKONS //  Rr. Dervish Hima Nr. 

1, Ada Tower, Kati 0 (perdhe),Tirane, ,  

 

(740)  Moreno Malevi 

  Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 

8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, 

Tiranë, Shqipëri,1060,Tiranë 

(511)  

42 - Programime kompjuterike; Shërbim 

programimi kompjuterik për përpunimin 

e të dhënave; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; Projektim softueri 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354030
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354031
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kompjuterik; Analiza sistemeve 

kompjuterike; Shërbime te mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike; Krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime te 

teknologjisë së informacionit]; Krijimi 

dhe mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

të tretët; Projektim i sistemeve 

kompjuterike; Konvertimi i programeve 

kompjuterike dhe të dhënave në formate 

të tjera, përveç konvertimit fizik; 

Konvertimi i dokumenteve fizike në te 

dhëna elektronike; Konsulence mbi 

inteligjencën artificiale; dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video; shërbime enkriptimit të të dhënave; 

konsulencë për sigurinë e të dhënave; 

Zhvillim platformash kompjuterike; 

Riprodhim elektronik i programeve 

kompjuterike; ruajtje elektronike e të 

dhënave; projektime grafike artistike; 

projektime grafike te materialeve 

promovuese; hostim faqesh interneti; 

shërbimet mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike]; instalime softueri 

kompjuterik; shërbime projektimi logosh; 

mirëmbajtje softueri kompjuterik; Hostim 

serveri; zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij; Përditësim softueri 

kompjuterik; Konsulencë për hartimin e 

faqeve të internetit; Shkrim kodi 

kompjuterik. 

 

 

(210)  AL/T/2023/866 

(220)  02.10.2023 

 

 

(541) ARNON 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Mario Hysneli //  Rr."Asllan 

Shahini", ND2, H96, AP26, Njs Admin 

nr. 9,1016,Tiranë, ,  

 

(740)  Vilson Duka 

  Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, 

H.23, Kati 2, Ap.4,Dajt,Tiranë 

(511)  

35 - 350106 Sherbime marketingu; 

350104 prodhimi i filmave reklamues; 

350049 modelim për promovimin e 

reklamave ose shitjeve; 350092 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350094 rregullimin e abonimit për 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; 350107 shërbime telemarketing; 

350137 prodhimi i programeve të 

teleshitjes; 350070 dhenie me qira të 

hapësirës reklamuese; 350087 dhenie me 

qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; 350044 reklamat televizive; 

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

350084 reklamimi online në një rrjet 

kompjuterik; 350038 publikimi i teksteve 

publicitare; 350132 shkrimi i skenarëve 

për qëllime reklamimi; 350102 kërkimi i 

sponsorizimit; 350082 organizimi i 

panaireve tregtare; 350127 indeksimi i 

uebit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 350075 përpunim teksti; 

shërbime të ofrimit të informacionit mbi 

artikujt e gazetave; 350039 reklamimi / 

publiciteti; 350047 shërbimet e agjencisë 

reklamuese / shërbimet e agjencisë së 

publicitetit; 350018 këshillim për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

350159 shërbimet e lobimit komercial; 

350093 sigurimi i informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; 350080 përpilimi i 

informacionit në bazat e të dhënave 

kompjuterike; 350139 konsulencë në 

lidhje me strategjitë e komunikimit të 

reklamave; 350138 konsulencë në lidhje 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354039
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me strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; 350164 

profilizimi i konsumatorit për qëllime 

komerciale ose marketingu; 350086 

kërkimi i të dhënave në skedarët 

kompjuterikë për të tjerët; 350023 

demonstrimi i mallrave; 350121 

zhvillimin e koncepteve të reklamimit; 

350024 reklamimi direkt me postë; 

350008 shpërndarja e çështjeve të 

reklamimit; 350103 organizimi i 

shfaqjeve të modës për qëllime 

promovuese; 350101 shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 350031 

studimet e tregut; 350150 marketingu i 

synuar; 350155 marketingu në kuadër të 

botimit të softuerit; 350051 hulumtimi i 

marketingut; 350156 shërbimet e 

marrëdhënieve me median; 350049 

modelimi për reklamat ose promovimin e 

shitjeve; 350120 sigurimi i një tregu 

online për blerësit dhe shitësit e mallrave 

dhe shërbimeve; 350066 sondazh 

opinioni; 350113 reklama paguaj për 

klikim; 350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; 350042 marredheniet 

me publikun; 350133 regjistrimin e 

komunikimeve dhe të dhënave me 

shkrim; 350071 promovimi i shitjeve për 

të tjerët; 350147 shërbime te shitjes me 

pakicë në internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; 350145 shërbime te shitjes 

me pakicë në internet për muzikë 

dixhitale të shkarkueshme; 350166 

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital; 350079 Sherbime 

te menaxhimit  te biznesit të artistëve 

interpretues.; 

41 - 410097 shërbimet e kompozimit 

muzikor; 410244 Sherbime te edukimit 

muzikor; 410196 Sherbime te prodhimit 

te muzikës; 410200 Sherbime te ofrimit te 

muzikës në internet, jo i shkarkueshëm; 

410242 Organizimi i eventeve argëtuese; 

410243 organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve sportive; 410246 kryerja e 

eventeve argëtuese; 410224 sherbime 

teknik ndriçimi per evente; 410222 

shërbime inxhinierike të zërit për evente; 

shërbime që kanë qëllimin themelor 

argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen e 

njerëzve; shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndriçimit dhe imazherisë;  

410059 organizimi i garave sportive, 

kryesisht i aktiviteteve & garimeve 

ekstreme me makina ne terrene te veshtira 

rrugore, gara rali; 410078 rezervimi i 

vendeve për shfaqje; 410043 shërbime 

klubi [argëtim ose edukim]; 410189 

trajnim [trajnim]; 410010 organizimi i 

garave [edukim ose argëtim]; 410216 

shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga galeritë e artit; 

410004 shërbime argëtimi; 410051 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore; 410206 kryerjen e 

turneve me guida; 410021 udhëzime 

gjimnastike; 410055 shërbime kampi 

pushimesh [argëtim]; 410050 sigurimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; 

410061 trajnim praktik [demonstrim]; 

410056 prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta;  410071 shërbimet e 

kampit sportiv; 410035 sigurimi i 

ambienteve sportive; 410190 marrja me 

qira e terreneve sportive; 410073 

koordinimin e ngjarjeve sportive; 410227 

sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore / sigurimi 

i vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; 410226 sigurimi 

i rishikimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; 410195 

rikualifikim profesional; organizim i 

panaireve; dhënie me qera të pajisjeve 

muzikore; dhënie me qera të pajisjeve 

audio dhe video për sete teatrale ose 

studio televizive; dhenie me qera të 

skenave për shfaqje; 410026 prodhimi i 

programeve radiotelevizive; 10048 

informacione edukimi; 410103 shërbime 

të gazetarëve; 410100 raportim 
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fotografik; 410027 prezantimi i shfaqjeve 

të ndryshme; 410025 qiraja e radios dhe 

televizionit; 410030 prodhimi i shfaqjeve; 

410036 modelim për artistë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/867 

(220)  02.10.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   E verdhe: ngjyre gure kali 

(732)   Fitim Rashiti // FAN NOLI 

01710073; Nd. 13; H. 2; LUSHNJË; 

9001; LUSHNJE, FIER; Zahir Ahmeti // 

Rruga e "Palmave'', ndërtesa 65, hyrja 1 

A, Lushjë, AL 

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4, Dajt,Tiranë 

(511) 35 - Shitje me shumice dhe me 

pakice, ne dyqan dhe nepermjet internetit 

te produkteve: Detergjent te ndryshem 

pastrimi per perdorim profesonial dhe 

shtepiak, aparate te ndryshem pastrimi, 

artikuj te ndryshem mbrojtes per 

ambjentet e punes, vegla pune te 

ndryshme per bare, restorante, hoteleri, 

kimikate te ndryshme per perdorim 

profesinal, mekanizma te ndryshme 

pastrimi profesional, produkte kozmetike; 

demonstrim i mallrave; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; promovimi i shitjeve për të 

tjerët; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu në internet për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve.; 

37 - 370103 pastrim kimik; 370057 Larje; 

370038 dezinfektim; 370010 pastrim; 

370009 sherbime pastrimi te ndërtesave 

[pjesa e brendshme]; 370112 sherbime 

pastrimi te ndertesave [sipërfaqja e 

jashtme]; 370124 pastrim rrugesh; 

370087 pastrim automjetesh; 370045 

pastrim  dritaresh; 370035 instalim i 

pajisjeve te kuzhines; Instalim dhe 

riparim i pajisjeve elektrike; Instalimin, 

mirembajtjen dhe riparimin e 

makinerive,( kryesisht te pajisjeve & 

makinerive te pastrimit); 370105 

Informacione riparimi; 370031 

mbikëqyrja e ndërtimeve; instalim dhe 

riparim i sistemeve të alarmit dhe 

vjedhjeve; ndertime të ndryshme civile, 

ekonomike, industriale, turistike, 

bujqësore, rikonstruksione; instalimi dhe 

riparimi i alarmit nga zjarri; instalimi, 

mirëmbajtja dhe riparimi i pajisjeve 

kompjuterike; riparimi i kycave (çelësave 

të sigurisë); 370147 shërbime të 

elektricistëve; 370090 Sherbime te 

qiradhenjes se makinerive te pastrimit; 

370144 Sherbime te qiradhenjes se 

makinave larëse enësh; 370135 Sherbime 

te qiradhenjes se lavatriçeve; 370145 

Sherbime te qiradhenjes se makinave për 

tharjen e enëve; 370121 sherbime te 

qiradhenjes se makinave për pastrimin e 

rrugëve; 370152 shërbimet e mirembajtes 

së shtëpisë [shërbimet e pastrimit]; 

370034 Kujdesi, pastrimi dhe riparimi i 

lëkurës; 370011 pastrimi dhe riparimi i 

bojlerit. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354040
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(210)  AL/T/2023/879 

(220)  03.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   Blu 

(732) HOLAZEL, S.L.// Gremio 

Toneleros, 24 

Polígono Son Castelló 

07009 Palma de Mallorca 

Islas Baleares 

SPAIN, ,  

(740)  Irma Cami 

HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; 

Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 1050; 

TIRANË 

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; akomodim i 

përkohshëm; shërbime hoteliere; 

rezervime hotelesh; organizimi i 

akomodimit në hotel; shërbime te 

rezervimit të hoteleve të ofruara 

nëpërmjet internetit; shërbime konsulence 

në lidhje me objekte hoteliere; sherbime 

informacion në lidhje me hotelet; ofrimi i 

informacionit të hotelit nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime hoteliere për klientë të 

preferuar. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/881 

(220)  03.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   e verdhe; blu  

(732)   CMB MIGA Group //  Pasuri me 

nr.213/47-ND, Kati perdhe, Vol nr. 167, 

fq. 149,Zona kadastrale nr.3866,Tiranë,  

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4,Dajt,Tiranë 

(511) 2 - 020001 Bojra; 020007 bojra 

alumini; 020009 bojra azbesti; 020032 

pluhur bronzi për pikturë; 020037 bojra 

qeramike; 020003 llak; 020058 ngjyra; 

020115 llaqe; 020059 pigmente; 020094 

preparate mbrojtëse për metalet; 020055 

trashësues për bojra; 020053 hollues për 

ngjyra; 020092 fletë metalike për 

përdorim në pikturë, dekorim, shtypje dhe 

art; 020026 veshje druri [ngjyra]; 020049 

mbrojtës të drurit; 020025 llak prej 

bitumi; 020069 bojë për veshjen e 

lëkurës; 020091 mastikë [rrëshirë 

natyrore]; 020082 vajra për ruajtjen e 

drurit; 020087preparate lidhëse për bojëra 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354052
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354054
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/ aglutinantë për bojëra; 020031 llaqe 

bronzimi; 020039 karboni i zi [pigment]; 

020047ngjyrues; 020064 smalt [llaqe]; 

020065 smalt për lyerje / bojra smalt; 

020085 bojëra të papërshkueshme nga 

zjarri; 020072 fiksues [llaqe]; 020061 

rrëshira natyrale, të papërpunuara; 

020127 bojëra vaji për përdorim në art; 

020132 toner për printera dhe 

fotokopjues.; 

19 - 190053 llaç për ndërtim / fino; 

190054 suva; 190126 mozaikë për 

ndërtim; 190264 dyer fizarmonike, jo prej 

metali; 190266 panele akustike, jo prej 

metali; 190001 kolona reklamash, jo prej 

metali; 190233 zhavorr akuariumi; 

190234 rërë akuariumi; 190254 dyer të 

blinduara, jo prej metali; 190142 gur 

artificial; 190004 asbest çimento;190005 

llaç azbesti; 190013 asfalt; 190017 

bitumi; 190046 letër bitumi për ndërtim; 

190082 veshje bituminoze për çati; 

190025 produkte bituminoze për ndërtim; 

190038 tulla; 190063 xhami ndërtimi; 

190197 materiale ndërtimi, jo prej metali; 

190223 panele ndërtimi, jo prej metali; 

190062 letër ndërtimi; 190141 gur 

ndërtimi; 190027 lëndë drusore ndërtimi / 

lëndë druri; 190211 merlë gëlqerore; 

190092 çimento për furra;190058 shtyllat 

e çimentos; 190057 pllaka çimentoje; 

190036 çimento; 190072 shkumës i 

papërpunuar; 190258 veshje, jo prej 

metali, për ndërtim;190096 argjila; 

190105 çakëll klinker; 190097 Qymyr 

katran; 190051 materiale për ndërtimin 

dhe veshjen e rrugëve; 190129 veshje 

[materiale ndërtimi]; 190023 beton; 

190024 elemente ndërtimi prej betoni; 

190255 xham i emaluar, për ndërtim; 

190224 figurina prej guri, betoni ose 

mermeri / statuja prej guri, betoni ose 

mermeri; 190012 tulla zjarri / tulla 

zjarrduruese; 190214 pllaka dyshemeje jo 

prej metali; 190147 dysheme, jo prej 

metali; 190015 lesh druri; 190153 porta, 

jo prej metali; 190098 granit; 190099 

zhavorr; 190075 tuba ulluqesh, jo prej 

metali; 190102 gips [material ndërtimi]; 

190180 xham izolues për ndërtim; 

190052 gëlqere; 190043 gur gëlqeror; 

190150 veshje, jo prej metali, për 

ndërtim; 190070 kapak pusetash, jo prej 

metali; 190029 lëndë druri të prodhuar; 

190120 mermer; 190106 dërrasat e 

dyshemesë me parket; 190112 dysheme 

me parket; 190115 blloqe shtruese me 

shkëlqim; 190200 blloqe shtrimi, jo prej 

metali; 190219 pllaka shtrimi, jo prej 

metali; 190256 shtylla, jo prej metali, për 

ndërtim;190037 katran; 190149 dërrasa 

druri për ndërtim; 190163 kallamishte për 

ndërtim; 190242 materiale ndërtimi 

zjarrduruese, jo prej metali; 190191 

materiale përforcuese, jo prej metali, për 

ndërtim; 190178 tuba të ngurtë, jo prej 

metali, për ndërtim; 190161 materialet e 

veshjes së rrugëve; 190164 sinjalistika 

rrugore, jo ndriçuese dhe jo mekanike, jo 

prej metali; 190044 ulluqe çatie jo prej 

metali; 190166 rërë, përveç rërës 

shkritore; 190100 gur ranor për ndërtim; 

190101 tuba ranor; 190252 pllaka, jo prej 

metali, për ndërtim; 190104 skorje 

[material ndërtimi]; 190010 rërë argjendi; 

190252 pllaka, jo prej metali, për 

ndërtim; 190104 skorje [material 

ndërtimi]; 190170 statuja prej guri, betoni 

ose mermeri; 190094 gur; 190245 ulluqe 

rruge, jo prej metali; 190171 katran; 

190018 shirita të katranit për ndërtim; 

190034 dru rimeso; 190138 veshje muri, 

jo prej metali, për ndërtim; 190193 vepra 

arti prej guri, betoni ose mermeri; 190196 

pishina [struktura] jo prej metali. ; 

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan, nepermjet internetit apo 

programeve televizive të produkteve si: 

Materiale, produkte dhe pajise te 

ndryshme ndertimi, pllaka, produkte dhe 

pajisje hidrosanitare, produkte dhe pajisje 

elektrike, produkte dhe materiale 

mobiljerie, panele diellore, produkte 

arredimi ambietesh te brendshme dhe te 
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jashtme, materiale hidraulike; produkte 

industriale, panele, lende e pare drusore, 

aksesore, laminate, parkete 

inxhinierike&industriale, parkete druri 

masive, dysheme per ambjente te jashtme 

dhe te brendshme, dysheme per ambjente 

sportive, mobilje te ndryshme per 

ambjente te brendshme dhe te jashtme per 

perdorim shtepiak zyrash dhe industrial, 

melamin, pelet, produkte dekoruse 

ambjentesh te jashtme dhe te brendshme, 

materiale dhe aksesore per pishina, 

gabina dushi, produkte dhe pajisje 

elektroshtepiake, produkte kosmetike, 

produkte pastrimi, produkte per kujdesje 

ndaj shendetit, produkte dhe pajisje 

telekomunikacioni, produkte dhe pajise 

per arredime shtepiake dhe biznesi, 

produkte dhe pajisje kompjuterike, 

produkte dhe pajisje kamera te sigurise, 

sisteme alarmi, sisteme kontrolli hyrje - 

dalje, sisteme telefonike, sisteme parkimi, 

sisteme audio, sisteme dhe produkte te 

IT; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave;dizenjimi i materialeve 

reklamuese;shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim / publicitet; shërbimet e 

agjencisë së reklamave / shërbimet e 

agjencive publicitare; dhenie me qira e 

hapësirave reklamuese; shërbime 

këshillimore për menaxhimin e biznesit; 

konsulencë profesionale të biznesit; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

sigurimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve;organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime promocionale; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; promovimin e mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; marrëdhëniet me 

publikun;dhenie me qira materiale 

publicitare; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; shërbime prokurimi për të tjerët 

[blerja e mallrave dhe shërbimeve për 

biznese të tjera]; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial.; 

37 - Shërbime që kanë të bëjnë me 

ndërtimin e ndërtesave, rrugëve, urave, 

digave ose linjave të transmetimit dhe 

shërbimeve të ndërmarrjeve të 

specializuara në fushën e konstruksioneve 

siç janë ato të bojaxhinjve, hidrauliket, 

instaluesit e ngrohjes ose çative; 

Informacione per ndertim; Prishjen e 

ndërtesave; Konsulence per ndertim; 

Ndertim fabrikash; Instalimi, mirëmbajtja 

dhe riparimi i makinave dhe pajisjeve të 

zyrave; Rindërtimin e motorëve që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara; 

Rindërtimin e makinerive që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara; 

Riparim i linjave elektrike; Ndertime dhe 

riparime te depove; Mbikëqyrja e 

ndërtimit të ndërtesave; Ndërtimi i 

stallave të bukura dhe dyqaneve; Lyerje, 

të brendshme dhe të jashtme; Izolime 

ndertimi; Dhenie me qira e buldozerëve; 

Dhenie me qira e vinçave [pajisje 

ndërtimi]; Dhenie me qira e pajisjeve të 

ndërtimit; Riparime; pastrim rruge; 

Instalimin dhe riparimin e pajisjeve për 

ngrohje; Instalimin, mirëmbajtjen dhe 

riparimin e pajisjeve kompjuterike; 

Instalimi dhe riparimi i pajisjeve të 

ujitjes; Instalimin, mirëmbajtjen dhe 

riparimin e makinerive; suvatim. 

 

 

(210)  AL/T/2023/882 

(220)  03.10.2023 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354064
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(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   e bardhë, e zezë 

(732)   PVAPE //  Rruga Dervish Hima, 

Ndërtesa Ambasador 3, Apt. 125, Tiranë, 

Shqipëri,1010,Tiranë, ,  

(740)  Evis Jani 

Robert Shvarc; nd. 15; h. 1; ap. 6; njësia 

administrative nr. 5; njësia bashkiake nr. 

5; 1019; Tiranë 

(511) 34 - Cigare; duhan; zëvendësues të 

duhanit; puro; cigare elektronike; 

solucione të lëngëta të nikotinës për 

përdorim në cigare elektronike; solucione 

të lëngshme për përdorim në cigare 

elektronike; aromatizues, të ndryshëm 

nga vajrat esencialë, për përdorim në 

cigare elektronike; lagështues; prerëse 

puro; tavëll për duhanpirësit; fishekë 

cigaresh elektronike; zinxhirë qafe për 

cigare elektronike; atomizues për cigare 

elektronike; artikuj për duhanpirës 

(përfshirë çakmakët për duhanpirësit); 

shkopinj për pastrimin dhe dezinfektimin 

e cigareve elektronike; furça pastrimi për 

cigare elektronike; filtër për pastrimin e 

cigareve elektronike; pastrues për cigare 

elektronike; mjete pastrimi për cigare 

elektronike; aparate pastrimi për cigare 

elektronike; pastrues elektrik për cigare 

elektronike; kuti për cigare elektronike; 

duhan pa tym; tuba për avullues cigaresh 

pa tym; mbajtëse për pajisje elektronike 

për qëllime të ngrohjes së cigareve ose 

duhanit, produkteve të duhanit dhe 

zëvendësuesve të duhanit; shkopinj 

duhani për cigare elektronike 

 

 

(210)  AL/T/2023/883 

(220)  03.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) KLIMA  

(591)   e kuqe; blu 

(732)   UNI - KLIMA//  Kashar, Rruga 

Egnatia, Km.7, Qendra "Tirana Industrial 

Park", Godina Nr.18, Kashar, ,  

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap. 4, Dajt, Tiranë 

(511)  

11 - 110010 aparate për ftohje të ajrit; 

110013 tharësit e ajrit; 110245 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354174
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sterilizuesit e ajrit; 110254 autoklava, 

elektrike, për gatim / cookers presion, 

elektrike; 110053 furra; 110037 pajisje 

vaske; 110119 aparate ftohëse të pijeve; 

110171 tostiere buke; 110329 makinere 

për pjekje të bukës; 110083 radiatorë të 

ngrohjes qendrore; 110262 makina kafeje, 

elektrike; 110249 pajisje anti-vigjilente 

për automjete [pajisje llambë] / pajisje 

anti-verbuese për automjete [pajisje 

llambë]; 110079 kondicioner për 

automjete; 110207 aparatet dhe makinat e 

pastrimit të ajrit; 110214 pajisjet dhe 

instalimet e ftohjes; 110112 pajisje 

shkrirëse për automjete; 110147 filtra për 

ujë të pijshëm; 110106 ngrirëse ( 

frigorifer ngrires ); 110162 kaldaja me 

gaz; 110095 tharëse flokësh; 110223 

aparate për tharjen e duarve për banjot; 

110002 akumulatorët e nxehtësisë; 

110069 rigjeneratorë të ngrohjes; 110038 

ngrohese për banjot; 110067 aparate per 

ngrohje; 110077 bojler për ngrohje; 

110080 aparate për ngrohje për lëndë 

djegëse të ngurta, të lëngëta ose të gazta; 

110082 aparate për ngrohje, elektrike; 

110167 makineri dhe aparate te akullit; 

110357 makineri për të bërë akullore; 

110048 furra; 110024 llambat elektrike; 

110040 llambat; 110316 tharëse 

lavanderi, elektrike / larëse lavanderi, 

elektrike; 110328 furrat me mikrovalë për 

qëllime industriale; 110198 radiatorë 

[ngrohje]; 110026 kabinete frigoriferike; 

110155 aparate dhe makineri 

frigoriferike; 110156 dhomat frigoriferike 

/ frigoriferët në këmbë; 110221 aparate 

dhe instalime sanitare; 110298 kabina 

dushi; 110121 dushe; 110143 soba 

[aparatet e ngrohjes]; 110052 ngrohese te 

ujit; 110312 pajisje elektrike për të bërë 

kos.; 

35 - 350071 promovimi i shitjeve për të 

tjerët; 350082 organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamimi; 350084 reklamimi në internet 

në një rrjet kompjuterik; 350085 

shërbime prokurimi për të tjerët [blerja e 

mallrave dhe shërbimeve për biznese të 

tjera]; 350092 prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; 350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; 350116 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta; 350120 sigurimi 

i një tregu në internet për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

350093 informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes; 350111 optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; 350121 hartimi i materialeve 

reklamuese; 350141 promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

350106 marketing; 350023 demonstrim i 

mallrave; 350025 asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; 350028 

shpërndarja e mostrave; 350039 

reklamimi / publiciteti; 350042 

marredheniet me publikun; 350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese.; 

37 - Shërbime që kanë të bëjnë me 

ndërtimin e ndërtesave, rrugëve, urave, 

digave ose linjave të transmetimit dhe 

shërbimeve të ndërmarrjeve të 

specializuara në fushën e konstruksioneve 

siç janë ato të bojaxhinjve, hidrauliket, 

instaluesit e ngrohjes ose çative; 

Informacione per ndertim; Prishjen e 

ndërtesave; Konsulence per ndertim; 

Ndertim fabrikash; Instalimi, mirëmbajtja 

dhe riparimi i makinave dhe pajisjeve te 

zyrave; Rindërtimin e motorëve që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara; 

Rindërtimin e makinerive që janë 

konsumuar ose pjesërisht të shkatërruara; 

Riparim i linjave elektrike; Ndertime dhe 

riparime te depove; Mbikëqyrja e 

ndërtimit të ndërtesave; Ndërtimi i 
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stallave të bukura dhe dyqaneve; Lyerje, 

të brendshme dhe të jashtme; Izolime 

ndertimi; 370070 suvatim; Dhenie me 

qira e buldozerëve; Dhenie me qira e 

vinçave [pajisje ndërtimi]; 370020 

Dhenie me qira e pajisjeve të ndërtimit; 

Riparime; 370124 pastrim rruge; 

Instalimin dhe riparimin e pajisjeve për 

ngrohje; Instalimin, mirëmbajtjen dhe 

riparimin e pajisjeve kompjuterike; 

Instalimi dhe riparimi i pajisjeve të 

ujitjes; Instalimin, mirëmbajtjen dhe 

riparimin e makinerive; 370003 

instalimi dhe riparimi i pajisjeve 

elektrike; 370078 instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve të ngrirjes; 370028 instalimi dhe 

riparimi i aparateve të kondicionimit. 

 

 

(210)  AL/T/2023/889 

(220)  04.10.2023 

 

 

(541) FRUBESLA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   Instituti Federal i Pronësisë 

Intelektuale i Zvicrës, 12056/2023, 

20/09/2023  

(526)  

(591)   

(732)   HUTCHMED Group Enterprises 

Limited // Vistra Corporate Services 

Centre, Marlborough & Queen Streets, 

Nassau New Providence, Bahamas 

(740)  Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË 

(511)  

5 - Preparate mjekësore për trajtimin e 

kancerit. 

 

 

(210)  AL/T/2023/890 

(220)  04.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   Instituti Federal i Pronësisë 

Intelektuale i Zvicrës, 11476/2023, 

08/09/2023  

(526)  

(591)   

(732)   HUTCHMED Group Enterprises 

Limited // Vistra Corporate Services 

Centre, Marlborough & Queen Streets, 

Nassau New Providence, Bahamas 

(740)  Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; 

TIRANË 

(511)  

5 - Preparate mjekësore për trajtimin e 

kancerit. 

 

 

(210)  AL/T/2023/893 

(220)  04.10.2023 

(540) 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354961
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354962
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354965
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) Power - e perjashtojme si fjale 

standarte  

(591)   jeshile; e verdhe  

(732)   GLOBAL POWER //  Njësia 

Administrative Kashar, Bashkia Tiranë, 

Godinë Strukturë Shërbimi me Funksion 

Magazinimi dhe Tregtimi ''Mall of 

Tirana'', Magazinë Nr.18  , Kashar,  

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4, Dajt, Tiranë 

(511) 9 - 090531 Qelizat fotovoltaike,( 

pajisje elektrike që konverton energjinë e 

dritës drejtpërdrejt në energji elektrike); 

090217 panelet e kontrollit [energjia 

elektrike]; 090153 konvertuesit, elektrikë; 

090049 transformatorët [elektriciteti];  

090624 transistorët [elektronikë]; 090361 

akumulatorët, elektrikë; 090730 

përshtatës elektrikë; 090360 bateri, 

elektrike; 090215 kabllot, elektrike; 

090255 

tela, elektrike; 090765 stacionet e 

karikimit për automjetet elektrike; 

090129 kolektorë, elektrike; 090141 

përçues, elektrike; 090144 lidhës 

[elektriciteti]; 090220 bashkime, elektrike 

/ lidhje, elektrike; 090667 kapakë për 

priza elektrike; 090054 kutitë e 

shpërndarjes [elektricitet]; 090197 Stenda 

te shpërndarjes [energjia elektrike]; 

090198 konzollat e shpërndarjes 

[elektriciteti]; 090566 këmbanat elektrike 

të dyerve; 090216 tubacione 

[elektriciteti]; 090142 përçues të energjisë 

elektrike; 090669 gardhe të elektrizuar; 

090126 dritat ndezëse [sinjalet 

ndriçuese]; 090269 siguresa; 090030 

aparate ndezëse, elektrike, për ndezjen në 

distancë / aparate elektrike për ndezjen në 

distancë; 090304 induktorët [elektriciteti]; 

090310 invertorët [elektriciteti]; 090145 

kuti kryqëzimi [elektriciteti]; 090443 

bravë, elektrike; 090213 treguesit e 

humbjes elektrike; 090214 pajisje matëse, 

elektrike; 090150 aparate rregulluese, 

elektrike; 090427 rezistencat, elektrike; 

090828 prizat elektrike; 090733 panele 

diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike; 090682 rregullatorët e ndriçimit 

fazor; 090146 centrale; 090131 kutitë e 

energjisë [elektriciteti]; 090164 çelsat, 

elektrikë; 090089 terminalet 

[elektriciteti]; 090071 zilet e alarmit, 

elektrike; 090026 alarmet; 090511 

aparate paralajmëruese kundër vjedhjes; 

090031 bateri për ndriçim.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve: Panele 

fotovoltaike, pajisje fotovoltaike, 

impjante fotovoltaike, pajisje elektronike, 

elektro-shtepiake, te ngrohjes, ventilimit 

dhe kondicionimit te klimes, impiante te 

brendshme elektrike, radiotelefoni, tv, 

pajisje dhe sistemeve per mbrojtjen nga 

zjarri, produkte dhe pajisje ndertimi, 

produkte dhe pajisje hidrosanitare, 

produkte dhe pajisje kamera te sigurise, 

sisteme alarmi, sisteme kontrolli hyrje - 

dalje, sisteme telefonike, sisteme parkimi, 

sisteme audio, sisteme dhe produkte te 

IT; 350106 marketing; 350023 

demonstrim i mallrave; 350025 asistencë 

për menaxhim komercial apo industrial; 

350028 shpërndarja e mostrave; 350039 

reklamimi / publiciteti; 350042 
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marredheniet me publikun; 350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; 350071 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 350082 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

350084 reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; 350085 shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 350092 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350093 informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes; 350111 optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; 350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; 350116 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta; 350120 sigurimi 

i një tregu në internet për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

350121 hartimi i materialeve reklamuese; 

350141 promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive. ; 

37 - Instalim dhe riparim i pajisjeve 

elektrike, kryesisht i pajisjeve dhe 

impjanteve fotovoltaike; Instalimin, 

mirembajtjen dhe riparimin e makinerive; 

Informacione riparimi; riparim i linjave 

elektrike; 370031 mbikëqyrja e 

ndërtimeve; instalim dhe riparim i 

sistemeve të alarmit dhe vjedhjeve; 

ndertime të ndryshme civile, ekonomike, 

industriale, turistike, bujqësore, 

rikonstruksione; instalim dhe riparim i 

pajisjeve elektrike; riparim dhe 

mirëmbajtja e projektorit të filmit; 

instalimi dhe riparimi i alarmit nga zjarri; 

instalimi, mirëmbajtja dhe riparimi i 

pajisjeve kompjuterike; shtrirjen e 

kabllove; riparimi i kycave (çelësave të 

sigurisë); restaurimi i instrumenteve 

muzikore; instalimi dhe riparimi i 

telefonit; akordimi i instrumenteve 

muzikore; 370147 shërbime të 

elektricistëve; 370146 instalimi i 

shërbimeve në vendet e ndërtimit.  

 

 

(210)  AL/T/2023/901 

(220)  05.10.2023 

 

 

(541) ARM & HAMMER 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Church & Dwight Co., Inc. // 500 

Charles Ewing Boulevard, Ewing, New 

Jersey 08628, USA, ,  

 (740)  Pinelopi Voko/ Prokop Mima; nd. 

49; h. 41; ap. 36; njësia administrative nr. 

5; njësia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për larjen e rrobave; 

preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe 

gërryerje; sapune; parfumeri, vajra 

esencialë, kozmetikë, locione për flokë; 

pastrues dhëmbësh; deodorantë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/903 

(220)  05.10.2023 

 

 

(541) OVOL 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Church & Dwight Canada Corp. // 

635 Secretariat Court, Mississauga, 

Ontario, L5S 0A5, Canada, ,  

(740)  Pinelopi Voko/ Prokop Mima; nd. 

49; h. 41; ap. 36; njësia administrative nr. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354973
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=354975
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5; njësia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 5 - Preparate farmaceutike, 

përkatësisht preparate kundër gazrave për 

lehtësimin e dhimbjeve tek foshnjat, 

fryrjes dhe dhimbjeve gastrointestinale. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/937 

(220)  07.10.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   ngjyre floriri ( gold )  

(732)   DONIKA OLIVE OIL //  Lagjja 

Pavarësia, Rruga Pelivan Leskaj, Kulla e 

parë tek Rrethi Skelë, kati 2, 

Nd.288,Vlore  

(740)  Vilson Duka 

Rruga Mahmut Allushi, Nd.45, H.23, 

Kati 2, Ap.4,Dajt,Tiranë 

(511) 29 - 290207 vaj ulliri ekstra të 

virgjër për ushqim; 290091 vaj ulliri për 

ushqim; 290032 vajra për ushqim; 

290111 vaj luledielli për ushqim; 290058 

vaj misri për ushqim; 290017 fruta te 

konservuara; 290043 fruta, të ziera; 

290104 sallata frutash; 290133 fruta të 

ruajtura në alkool; 290160 ushqim me 

bazë frutash; 290025 fruta të ngrira; 

290173 hudhër të ruajtura; 290003 

xhelatinë; 290078 margarine; 290079 

marmelatë; 290046 mish; 290068 

ekstrakte të mishit; 290137 mish i 

konservuar; 290039 qumësht; 290074 

produkte qumështi; 290120 kërpudha, të 

konservuara; 290085 arra, të përgatitura; 

290090 ullinj, te konservuar; 290089 

qepë të konservuara; 290084 vaj palme 

për ushqim; 290229 paste frutash te 

shtypura; 290099 preparate per te bere 

supë; 290166 fara luledielli, te 

pergatitura; 290101 puré domate; 290110 

lëng domate për gatim; 290184 paste 

domate; 290067 lëngje perimesh për 

gatim; 290102 sallata perimesh; 290029 

perime, te konservuara; 290030 perime, te 

gatuara; 290031 perime te thata; 290191 

aranzhimet e frutave të përpunuara; 

290155 pure molle; 290076 proshutë; 

290123 fasule, te konservuara; 290198 

manaferra te konservuara; 290008 gjalpë; 

290034 djathë; 290122 vaj kokosi për 

ushqim; 290179 komposto; 290156 

komposto boronice; 290206 perime të 

ngrira.; 

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan dhe nepermjet internetit te 

produkteve: produkte ushqimore te te 

gjitha llojeve; 350120 sigurimi i një tregu 

në internet për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve, kryesisht 

produkte dhe nenprodukte te ullirit,vaj 

ulliri ekstra të virgjër për ushqim,vaj ulliri 

për ushqim; 350071 promovimi i shitjeve 

për të tjerët; 350092 prezantimi i mallrave 

në media komunikimi, për qëllime të 

shitjes me pakicë; 350106 marketing; 

350023 demonstrim i mallrave; 350025 

asistencë për menaxhim komercial apo 

industrial; 350028 shpërndarja e 

mostrave; 350039 reklamimi / publiciteti; 

350042 marredheniet me publikun; 

350064 organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

350114 shërbime të ndërmjetësimit 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355009
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komercial; 350101 shërbimet e paraqitjes 

për qëllime reklamimi; 350082 

organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamimi; 

350084 reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; 350085 shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera];  350093 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; 350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes; 350108 shërbime të 

shitjes me pakicë për përgatitjet 

farmaceutike, veterinare dhe sanitare dhe 

furnizimet mjekësore; 350111 optimizimi 

i motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve;  350116 negocimi dhe 

përfundimi i transaksioneve tregtare për 

palët e treta; 350121 hartimi i materialeve 

reklamuese; 350141 promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive.  

 

 

(210)  AL/T/2023/940 

(220)  08.10.2023 

 

 

(541) Adicetam 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732) Adipharm EAD// 130 

"Simeonovsko shose" boulevard, Sofia-

1700, Bulgaria , ,  

(740)  Fatos Dega/ Rruga Nikolla Tupe, 

Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 30, 

Tiranë 

(511) 5 - preparate farmaceutike.  

 

 

(210)  AL/T/2023/941 

(220)  08.10.2023 

 

 

(541) Benfoneurovit 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Adipharm EAD // 130 

"Simeonovsko shose" boulevard, Sofia-

1700, Bulgaria, ,  

(740)  Fatos Dega/ Rruga Nikolla Tupe, 

Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 30, 

Tiranë 

(511) 5 - preparate farmaceutike.  

 

 

(210)  AL/T/2023/942 

(220)  08.10.2023 

 

 

(541) Freshalgin 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Adipharm EAD // 130 

"Simeonovsko shose" boulevard, Sofia-

1700, Bulgaria , ,  

(740)  Fatos Dega/ Rruga Nikolla Tupe, 

Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 30, 

Tiranë 

(511) 5 - preparate farmaceutike.  

 

 

(210)  AL/T/2023/943 

(220)  08.10.2023 

 

 

(541) Ibulek 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355012
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355013
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355014
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355015
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(732)   Adipharm EAD // 130 

"Simeonovsko shose" boulevard, Sofia-

1700, Bulgaria , ,  

(740)  Fatos Dega/ Rruga Nikolla Tupe, 

Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 30, 

Tiranë 

(511) 5 - preparate farmaceutike.  

 

 

(210)  AL/T/2023/944 

(220)  08.10.2023 

 

 

(541) Inovirex 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Adipharm EAD // 130 

"Simeonovsko shose" boulevard, Sofia-

1700, Bulgaria , ,  

((740)  Fatos Dega/ Rruga Nikolla Tupe, 

Ndertesa 2, Hyrja 4, Apartamenti 30, 

Tiranë 

(511) 5 - preparate farmaceutike.  

 

 

 

(210)  AL/T/2023/966 

(220)  10.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   Trinapower Co., Ltd. // 2 Tianhe 

Road, Xinbei District, Changzhou City, 

Jiangsu Province, China, ,  

(740)  Aleksandra Meçaj 

Myslym Shyri; Nd. 0; Njësia 

Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake 

nr. 10; 1001; Tiranë 

(511) 6 - mbështetëse strukturore 

metalike; mbështetëse prej metali; 

mbështetëse 

tubash metalikë; bërryla metalike për 

tubacione; mbulesa të çatisë prej 

metali; pllakë metalike të çatisë; cati prej 

metali; cati prej metali, duke 

përfshirë qelizat fotovoltaike; korniza 

metalike për ndërtim; kllapa metalike 

për panele ndërtimi dhe montimi; 

9 inverter fotovoltaik; Superkondensatorë 

për ruajtjen e energjisë; 

elektrolizuesa; Pajisjet e prodhimit të 

energjisë fotovoltaike; pajisje dhe pjesë 

fotovoltaike për prodhimin e energjisë 

diellore; panele fotovoltaike; qeliza 

fotovoltaike; panele diellore për 

prodhimin e energjisë elektrike; 

akumulatorë, elektrikë; bateritë diellore.; 

19 - pllaka për çati xhami; tulla xhami; 

mbulesa çatie, jo prej metali; çati, jo prej 

metali, që përfshin qeliza fotovoltaike; 

xhami i veshur; Xham i sheshtë i 

modifikuar për ndërtim; xham ndërtimi; 

xhami sigurie; Xham i sheshtë i 

laminuar; Xham izolues (ndërtesë). 

 

 

(210)  AL/T/2023/979 

(220)  12.10.2023 

 

 

(541) EXILIS 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355016
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355038
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355052
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(732)   Fine Agrochemicals Limited // 

Hill End House Whittington Worcester 

Worcestershire WR5 2RQ, GB, ,  

(740)  Vjollca Shomo 

Andon Zako çajupi; nd. 20; h. 3; ap. 16; 

njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 1 - Produkte kimike për përdorim 

në bujqësi, kopshtari, dhe në rritjen e 

luleve; fertilizuesa; surfaktantë kimik për 

herbicide; preparate për rregullimin e 

rritjes së bimëve.; 

5 - Fungicide; herbicide; insekticide dhe 

pesticide. 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/997 

(220)  17.10.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   blu, e kuqe 

(732)   PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US, ,  

(740)  Pinelopi Voko/ Prokop Mima; nd. 

49; h. 41; ap. 36; njësia administrative nr. 

5; njësia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 18 - Çanta shpine; Çanta dore; 

Valixhe; Çanta; Cadra; Portofole; Çanta 

duffle; Këllëfe çelësash; Çanta sporti; 

Çanta tote; Çanta udhëtimi.; 

25 - Veshje për këmbët; Doreza; Kapele; 

Veshje për shtëpi; Doreza pa ndarje të 

gishtërinjve; Kravata; Pantallona; Shalle; 

Veshje gjumi; Çorape; Pulovra; Xhaketa 

prej qethi (fleece); Veshje të sipërme prej 

qethi (fleece); Veshje për kokën; 

Këmisha; Kanatjere; Pantallona atletike; 

Kapele bejsbolli; Xhaketa; Kapele të 

thurura; Tuta; Bluze tutash; Bluza.; 

32 - Pije freskuese; Koncentrate, shurupe 

ose pluhura që përdoren në përgatitjen e 

pijeve freskuese. 

 

 

(210)  AL/T/2023/998 

(220)  17.10.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US, ,  

(740)  Pinelopi Voko/ Prokop Mima; nd. 

49; h. 41; ap. 36; njësia administrative nr. 

5; njësia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 18 - Çanta shpine; Çanta dore; 

Valixhe; Çanta; Cadra; Portofole; Çanta 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355070
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355071


 

117 
 

duffle; Këllëfe çelësash; Çanta sporti; 

Çanta tote; Çanta udhëtimi.; 

25 - Veshje për këmbët; Doreza; Kapele; 

Veshje për shtëpi; Doreza pa ndarje të 

gishtërinjve; Kravata; Pantallona; Shalle; 

Veshje gjumi; Çorape; Pulovra; Xhaketa 

prej qethi (fleece); Veshje të sipërme prej 

qethi (fleece); Veshje për kokën; 

Këmisha; Kanatjere; Pantallona atletike; 

Kapele bejsbolli; Xhaketa; Kapele të 

thurura; Tuta; Bluze tutash; Bluza.; 

32 - Pije freskuese; Koncentrate, shurupe 

ose pluhura që përdoren në përgatitjen e 

pijeve freskuese. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1016 

(220)  23.10.2023 

 

 

(541) SCHWARTZ 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   " KETA ' S " //  Lagjja 17, Rruga 

Viktimat e 7 Shkurtit, Objekti Nr. 4, 

Korçe  

(740)  Moreno Malevi 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tiranë 

(511) 11 - Aparate për ftohje të ajrit;  

aparate për parfumimin e ajrit; tharëse 

ajri; aparate dhe makina për pastrimin e 

ajrit; sterilizues ajri / sterilizues ajri; 

aparate për ajër të kondicionuar; aparate 

për përgatitjen e akulloreve dhe 

akulloreve, elektrike; autoklava, elektrike, 

për gatim / tenxhere me presion, 

elektrike; Ibrik;  furra per pjekje; zgara 

(barbecues); ngrohës krevatesh; batanije 

elektrike, jo për qëllime mjekësore; 

makina për pjekje buke; tostera/tostera 

për bukë; aparate për ftohje të pijeve; 

fryrës për oxhak; aparate kafeje, 

elektrike; aparate dhe instalime gatimi; 

enë kuzhine (elektrike); tigate te thelle 

(elektrike); soba për gatim; friteza, 

elektrike; heqes lageshtire; aparate dhe 

instalime për tharje; freskuse;  pajisje 

elektrike për prodhimin e kosit / pajisje 

elektrike për përgatitjen e kosit; tharëse 

flokësh; frigorifere; ngrirës; aparate për 

ngrohje dhe ftohje për shpërndarjen e 

pijeve të nxehta dhe të ftohta; aparate 

ngrohëse; lagështues ambienti; tharëse 

rrobash, elektrike / tharëse për lavanderi, 

elektrike; furra;  furrat me mikrovalë 

[aparate gatimi]; multicookers; soba 

[aparatet e ngrohjes]; aparate për filtrimin 

e ujit; aparate dhe makina për pastrimin e 

ujit; llambadarë; drita tavanore; llamba.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan dhe nepermjet faqeve te 

internetit te produkteve  dhe pajisjeve 

elektroshtepiake, dekori, pastrimi; 

elektrike; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; marketing; demonstrim i 

mallrave; asistencë për menaxhim 

komercial apo industrial; shpërndarja e 

mostrave; reklamimi / publiciteti; 

marredheniet me publikun; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; shërbimet e paraqitjes për 

qëllime reklamimi; organizimi i panaireve 

tregtare për qëllime komerciale ose 

reklamimi; shërbime prokurimi për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; informacion tregtar 

dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

marrja me qira e stendave të shitjes; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive; funksionet e zyrës; shërbime të 

menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projekte ndërtimi; sherbime import-

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355089
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eksport; rekrutimi i personelit, negocimi i 

kontratave të biznesit për të tjerët; 

studime tregu. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1019 

(220)  25.10.2023 

 

 

(541) ZED 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   MD S.P.A. // ZONA 

INDUSTRIALE A.S.I. CAPANNONE 18 

81030 GRICIGNANO DI AVERSA (CE) 

ITALI,  

(740)  Gentjan Hasa/ Hermelika 

03920125; nd. 1; h. 36; ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në 

lavanderi; preparate gërryese dhe fërkimi, 

lustrimi, pastrimi; sapun; parfume; vajra 

esencë; artikuj kozmetik; locione për 

kujdesin e flokëve; pasta dhëmbësh.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1175 

(220)  21.11.2023 

(540) 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526) espresso 

(591)   blu ; e bardhe ; e zezë ; portokalli ; 

bezhë e errët.  

(732)   Bledar Marku //  Lagjja e Bordit, 

Rruga Çameria, Godina Nr.62, kati I-

re,Shengjin, Lezhë,  

(740)  Ndriçim Selba / Njesia Bashkiake 

Nr. 9, rruga Haxhi Hysen Dalliu, Pallati 

Nr.8,Tiranë 

(511) 30 - çokollate ; pije çokollate me 

qumësht ; mus (krem i lengshem) 

çokollatë ; pije me bazë çokollate ; krem 

me bazë çokollate ; kakao ; pije kakaoje 

me qumësht ; pije me bazë kakaoje ; kafe 

; pije kafeje me qumësht ; aromatizues 

kafeje ; pije me bazë kafeje ; sheqer i 

paketuar ; kripë gatimi ; pije me bazë 

kamomili ; kafe artificiale ; mus (krem i 

lengshem) ëmbëlsirash ;  esenca për 

ushqime, përveç esencave eterike dhe 

vajrave thelbësorë ; salce frutash [salca] ; 

pelte frutash [ëmbëlsira] ; mjalte ; 

akullore ; kuba akulli ; çaj i ftohte ; akull 

per konsum njerezor ; sheqer ; çaj ; pije 

me bazë çaji ; preparate vegjetale për 

përdorim si zëvendësues të kafesë 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355092
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=355535
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(210)  AL/T/2023/1250 

(220)  15.12.2023 

(540) 

 

 

(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)   PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US, ,  

(740)  Pinelopi Voko/ Prokop Mima; nd. 

49; h. 41; ap. 36; njësia administrative nr. 

5; njësia bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(511) 32 - Ujëra minerale dhe të gazuara 

dhe pije të tjera joalkoolike; pije frutash 

dhe lëngje frutash; shurupe dhe preparate 

tjera për prodhimin e pijeve; pije 

freskuese të gazuara. 

 

 

(210)  AL/T/2023/1257 

(220)  17.12.2023 

 

 

(541) GLUXIGA 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)    

(732)   Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi,  

(740)  Gentjan Hasa/ Hermelika 

03920125; nd. 1; h. 36; ap. 25; Kashar; 

Yzberish; 1050; Tiranë 

(511) 5 - Produkte farmaceutike.  

 

 

(210)  AL/T/2023/1310 

(220)  30.12.2023 

 

 

(541) TEAL 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526)  

(591)   

(732)  Gert Hoxha// Mustafa Demiri; nd. 

5; h. 2; njësia administrative nr. 2; njësia 

bashkiake nr. 2; 1003; Tiranë 

(740)  Gert Hoxha 

Rruga "Mustafa Demiri", ndërtesa 5, 

hyrja 2, njësia administrative nr.2, Tiranë. 

(511) 39 - Shërbimet për transportimin e 

njerëzve, transportimin e udhëtarëve; 

Shërbime të organizimeve te udhetimeve 

turistike; shërbime të organizimeve te 

tureve turistike; rezervimi i udhëtimeve; 

rezervimi i vendeve për udhëtim; 

organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqerimi i udhëtarëve; 

shërbime të makinave me qira; sherbime 

shoferi; ofrimi i udhezimeve të vozitjes 

për qëllime udhëtimi; sherbime transporti 

per ture turistike; organizimi i transportit 

për turne udhëtimi; sherbime te ransportit 

ajror; sherbime te transportit detar; 

sherbime transporti me autobus; shërbime 

transporti taxi; organizim shetitje me 

anije; 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356826
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356987
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358114
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(11) 11864 

(97) EP3433270/ 20.09.2023 

(96) 17715521.5/ 22.03.2017 

(22)  04.10.2023 

(21)  AL/P/2023/475 

(54)  RECEPTORËT E QELIZAVE T 

29.01.2024 

(30) GB GB 201604953 23/03/2016  

(71)   Immunocore Limited/ 92 Park Drive 

Milton Park 

Abingdon, Oxfordshire OX14 4RY / GB,  GB 

 

(72) Tara MAHON/c/o Immunocore Limited, 101 Milton Park, Abingdon Oxfordshire OX14 

4RY / GB; Yi LI/c/o Immunocore Limited, 101 Milton Park, Abingdon Oxfordshire OX14 4RY 

/ GB  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) Një receptor i qelizave T (TCR) që ka vetinë e lidhjes me SLYNTVATL (SEQ ID Nr: 1) në 

kompleks me HLA-A*02 dhe që përfshin një domen të ndryshueshëm të zinxhirit alfa TCR dhe 

një domen të ndryshueshëm të zinxhirit beta TCR, ku 

(i) domeni i ndryshueshëm i zinxhirit alfa përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NR: 6 ose 7 

dhe domeni i ndryshueshëm i zinxhirit beta përfshin sekuencën aminoacide të SEQ ID NR: 8; 

ose 

(ii) TCR ka të paktën 90% identitet me TCR të (i) dhe ka një KD dhe/ose gjysmë-jetë lidhëse për 

SLYNTVATL (SEQ ID NR: 1) kompleksi HLA-A*02 brenda 50% të KD të matur dhe/ose 

gjysmë-jetës së lidhjes së TCR të (i) , 

kur matet duke përdorur Rezonancën e Plazmonit Sipërfaqësor nën kushte të identike, në 25°C 

dhe në të njëjtin çip SPR. 

Një TCR siç pretendohet në pretendimin 1, ku TCR e (ii) ka një KD dhe/ose gjysmë-jetë lidhëse 

për SLYNTVATL (SEQ ID NR: 1) kompleksi HLA-A*02 brenda 20%, të KD të matur dhe/ose 

gjysmë-jetës së lidhjes së TCR prej (i) , kur matet nën kushte identike, në 25°C dhe në të njëjtin 

çip SPR. 

Një TCR siç pretendohet në pretendimin 1 ose pretendimin 2, ku, në domenin e ndryshueshëm të 

zinxhirit alfa, mbetjet e sekuencës aminoacide  28-33, 51-56 dhe 91-101 është zgjedhur nga sa 

vijon me reference ndaj numërimit të SEQ ID NR: 2: 

  

 
CDR1 (28 - 33) CDR2 (51 - 56) CDR3 (91 - 101) 

SWEGQS (SEQ ID NR: LYADPD (SEQ ID NR: AVRTNSGYALN (SEQ ID 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38050
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26) 27) NR: 22) 

SWEGQS (SEQ ID NR: 

26) 

IYSNGD (SEQ ID NR: 

21) 

AVRTNSGYALN (SEQ ID 

NR: 22) 

  

  

 

Një TCR siç pretendohet në çdonjërin pretendim të mësipërm, ku, në domenin e ndryshueshëm 

të zinxhirit beta, mbetjet e sekuencës aminoacide 28-32, 50-55 dhe 93-103 është zgjedhur nga sa 

vijon me reference ndaj numërimit të SEQ ID NR: 3: 

  

 

CDR1 (28 - 32) CDR2 (50 - 55) CDR3 (93 - 103) 

SGHDT (SEQ ID 

NR: 23) 

AVRGVE (SEQ ID 

NR: 28) 

ASSDTVSYEQY(SEQ ID 

NR: 25) 

  

  

  

Një TCR siç pretendohet në pretendimin 3 ose pretendimin 4, ku domeni i ndryshueshëm i 

zinxhirit alfa përfshin një sekuencë aminoacide që ka 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 

98%, 99% ose 100% identitet ndaj SEQ ID NR: 6 ose 7, dhe domeni i ndryshueshëm i zinxhirit 

beta përfshin një sekuencë aminoacide që ka 91%, 92%, 93%, 94%, 95%, 96%, 97%, 98%, 99% 

ose 100% idenitet, ndaj SEQ ID NR: 8. 

Një TCR siç pretendohet në çdonjërin pretendim të mësipërm, i cili është një heterodimer alfa-

beta, që ka një sekuencë domeni konstante TRAC të zinxhirit alfa dhe një sekuencë domeni 

konstante TRBC1 ose TRBC2 të zinxhirit beta, ku në mënyrë opsionale sekuencat e domenit 

konstante të zinxhirit alfa dhe beta janë modifikuar me shkurtim ose zëvendësim për të fshirë 

lidhjen disulfide vendase ndërmjet Cys4 të ekzonit 2 të TRAC dhe Cys2 të ekzonit 2 të TRBC1 

ose TRBC2, ku në mënyrë opsionale më tej sekuenca(et) e domenit konstante të zinxhirit alfa 

dhe beta janë modifikuar nga zëvendësimi i mbetjeve të cisteinës për Thr 48 të TRAC dhe Ser 57 

të TRBC1 ose TRBC2, cisteinat në fjalë formojnë një lidhje disulfide ndërmjet domeneve 

konstante alfa dhe beta të TCR. 

Një TCR siç pretendohet në çdonjërin pretendim të mësipërm, i cili është në formatin e një 

zinxhiri të vetëm të tipit Va-L-Vb, Vb-L-Va, Va-Ca-LVb, Va-L-Vb-Cb, Va-Ca- L-Vb-Cb ose 

Vb-Cb-L-Va-Ca ku Va dhe Vb janë rajone të ndryshueshme TCR alfa dhe beta në mënyrë 

përkatëse, Ca dhe Cb janë rajone konstante TCR alfa dhe beta në mënyrë përkatëse, dhe L është 

një sekuencë lidhëse. 



 

124 
 

Një TCR siç pretendohet në çdonjërin pretendim të mësipërm, i cili është shoqëruar me një 

etiketë të zbulueshme, një agjent terapeutik ose një pjesë PK modifikuese. 

Një TCR siç pretendohet në pretendimin 8, i cili është shoqëruar me një antitrup anti-CD3 të 

lidhur në mënyrë kovalente me fundin-C ose N të zinxhirit alfa ose beta të TCR, në mënyrë 

opsionale nëpërmjet një sekuence lidhëse, ku në mënyrë opsionale sekuenca lidhëse është 

zgjedhur nga grupi i përbërë nga GGGGS (SEQ ID NR: 12) , GGGSG (SEQ ID NR: 13) , 

GGSGG (SEQ ID NR: 14) , GSGGG (SEQ ID NR: 15) , GSGGGP (SEQ ID NR: 16) , GGEPS 

(SEQ ID NR: 17) , GGEGGGP (SEQ ID NR: 18) , dhe GGEGGGSEGGGS (SEQ ID NR: 19) . 

Një molekulë e shkrirjes TCR-anti-CD3 ku domeni ndryshueshëm i zinxhirit alfa përfshin një 

sekuencë aminoacide të zgjedhur nga SEQ ID NR: 6 ose 7 dhe domeni ndryshueshëm i zinxhirit 

beta përfshin sekuencën aminoacideve të SEQ ID NR: 8, dhe ku antitrupi anti-CD3 është i lidhur 

në mënyrë kovalente me fundin-N ose fundin-C e TCR të zinxhirit beta nëpërmjet një sekuence 

lidhëse të zgjedhur nga SEQ ID NR: 12-19. 

Një molekulë e shkrirjes TCR-anti-CD3 që përfshin 

një sekuencë aminoacide të zinxhirit alfa të SEQ ID NR: 9 ose 10, dhe 

një sekuencë aminoacide të zinxhirit beta të SEQ ID NR: 11. 

Acidi nukleik që kodon një zinxhir alfa TCR dhe/ose një zinxhir beta TCR siç pretendohet në 

çdonjërin nga pretendimet 1-9 dhe/ose molekulën e shkrirjes TCR-anti-CD3 siç pretendohet në 

pretendimin 10 ose pretendimin 11. 

Një vektor shprehës që përfshin acidin nukleik të pretendimit 12. 

Një qelizë strehuese 

(a) një vektor shprehjeje TCR që përfshin një acid nukleik siç pretendohet në pretendimin 12 në 

një kornizë leximi të hapur të vetme, ose dy korniza leximi të hapura të dallueshme që kodojnë 

në mënyrë përkatëse zinxhirin alfa dhe zinxhirin beta; ose 

(b) një vektor i parë shprehës i cili përfshin një acid nukleik që kodon zinxhirin alfa të një TCR 

siç pretendohet në çdonjërin nga pretendimet 1-9 dhe një vektor të dytë shprehës që përfshin acid 

nukleik që kodon zinxhirin beta të një TCR siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1-9. 

Një qelizë e izoluar ose jo natyrale, në mënyrë të veçantë një qelizë T, që prezanton një TCR siç 

pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 1 deri në 7. 

Një kompozim farmaceutik që përfshin një TCR siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 

1 deri në 9, ose një molekulë e shkrirjes TCR-anti-CD3 e pretendimit 10 ose 11, ose një qelizë 

siç pretendohet në pretendimin 14 ose pretendimin 15, së bashku me një ose më shumë mbartës 

ose ekscipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

TCR e çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ose molekula e shkrirjes TCR-anti-CD3 e 
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pretendimit 10 ose 11, ose acidi nukleik i pretendimit 12, ose qeliza e pretendimit 14 ose 15 për 

përdorim në mjekësi, në një subjekt human. 

TCR i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ose molekula e shkrirjes TCR-anti-CD3 e 

pretendimit 10 ose 11, ose acidi nukleik i pretendimit 12, ose qeliza e pretendimit 14 ose 

pretendimi 15 për përdorim në një metodë të trajtimit të infeksionit HIV ose SIDA në një subjekt 

human. 

 

(11) 11865 

(97) EP3283114/ 06.09.2023 

(96) 16712378.5/ 31.03.2016 

(22)  06.10.2023 

(21)  AL/P/2023/481 

(54)  METODE PER TRAJTIMIN E CRREGULLIMEVE KARDIOVASKULARE 

29.01.2024 

(30) UK GB20150006228 13/04/2015 ,UK GB20150007109 27/04/2015 ,UK GB20150013344 

29/07/2015 ,UK GB20150013991 07/08/2015 ,UK GB20150021542 07/12/2015  

(71)   Galapagos NV/ Generaal De Wittelaan L11/A3 

2800 Mechelen / BE,   

 

(72) Piet, Tom, Bert, Paul WIGERINCK/Galapagos NV Generaal De Wittelaan L11/A3 

2800 Mechelen / BE; Gerben, Albert, Eleutherius VAN &apos; T KLOOSTER/Galapagos NV 

Generaal De Wittelaan L11/A3 

2800 Mechelen / BE  

(74) Aleksandra Meçaj 

Myslym Shyri; Nd. 0;  Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) Një përbërës sipas Formulës I: 

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38056
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ose një kripë e tij e pranueshme farmaceutikisht, ose një tretësirë ose kripa e një tretësire të tyre 

për përdorim në profilaksi dhe/ose trajtimi i aterosklerozës dhe/ose dislipidemisë. 

Kripa e pranueshme farmaceutikisht e një tretësire për përdorim sipas pretendimit 1, në të cilin 

kripa në fjalë e një tretësire është një [Përbërës sipas Formulës I:HCl:3H2O] shtues. 

Përbërës sipas pretendimit 1, ose kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme për përdorim sipas 

pretendimit 1, në profilaksinë dhe/ose trajtimin e aterosklerozës. 

Përbërje farmaceutike për përdorim në profilaksinë dhe/ose trajtimin e aterosklerozës dhe/ose 

dislipidemisë, që përmban përbërësin sipas Formulës I, ose një kripë të tij farmaceutikisht të 

pranueshme, dhe një mbajtës, eksipient ose hollues të pranueshëm farmaceutikisht. 

Përbërës sipas pretendimit 1, ose kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas 

pretendimit 1, ose 3, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim sipas 

pretendimit 4 në një individ që paraqet një profil lipid anormal.  
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Një përbërës sipas pretendimit 1, për përdorim sipas pretendimit 1 ose 3, ose përbërje 

farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim sipas pretendimit 4, në të cilin niveli lipid anormal 

është karakterizuar nga [LDL] nën 50 mg/dL (ose nën 1.3 mmol/L) dhe [HDL] nën 40 mg/dL 

(ose nën 1.04 mmol/L) . 

Përbërës sipas pretendimit 1, ose kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas 

pretendimit 1, ose 3, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim sipas 

pretendimit 4 në një pacient klinik jo të prekur nga RA. 

Përbërës sipas pretendimit 1, ose kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas 

pretendimit 1, ose 3, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim sipas 

pretendimit 4 në një pacient jo të prekur nga RA, në të cilin gjendja jo e prekur nga RA është 

matur nga rezultati DAS28(CRP) . 

Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim 

sipas pretendimit 1, ose 3, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim sipas 

pretendimit 4 në një pacient klinik jo të prekur nga RA, ku gjendja jo e prekur nga RA matet me 

rezultatin DAS28(CRP) , ku rezultati DAS28(CRP) është më i vogël se 2.6. 

Një përbërje sipas pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim 

sipas pretendimit 1, ose 3, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim sipas 

pretendimit 4, në një pacient klinik jo të prekur nga RA, ku gjendja jo e prekur nga RA matet me 

rezultatin DAS28(CRP) dhe ka një nivel CRP më të madh se 3 mg/L. 

Një përbërje sipas pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim 

sipas pretendimit 1, ose 3, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim sipas 

pretendimit 4 në një pacient klinik të prekur nga RA, ku përbërja e shpikjes ose përbërjet 

farmaceutike që përmbajnë një përbërje të shpikjes administrohen të paktën një herë në javë për 

një periudhë më të madhe se 4 javë. 

  

Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim 

sipas pretendimit 1, ose 3, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim sipas 

pretendimit 4 në një pacient klinik të prekur nga RA, ku gjendja klinike e pacientit të prekur nga 

RA matet me rezultatin DAS28(CRP) . 

Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim 

sipas pretendimit 12, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për përdorim sipas 

pretendimit 12, ku rezultati i DAS28(CRP) është më i madh se 3.2. 

Një përbërje sipas pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim 

sipas secilit prej pretendimeve 1, 3, 5-13, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për 

përdorim sipas secilit prej pretendimeve 4- 13, ku përbërja në fjalë, ose kripa e tij 

farmaceutikisht e pranueshme administrohet në një dozë prej 100 mg dy herë në ditë. 

Një përbërje sipas pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim 

sipas secilit prej pretendimeve 1, 3, 5-13, ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 4 për 

përdorim sipas secilit prej pretendimeve 4- 13, ku përbërësi në fjalë, ose kripa e tij 

farmaceutikisht e pranueshme administrohet në një dozë prej 200 mg një herë në ditë. 
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(72) BYRRAJU, Ramalinga Raju /  Plot no. 1242, Road no. 62 Jubilee Hills, Hyderabad 500033, 

, IN,  

(74) Aleksandra ARSENI 

Rr.Dervish HIMA, Kulla 2, Ap. 21, Tirane, Albania 

(57) Një metodë për ndërtimin e një zgjidhjeje të zbatuar në kompjuter, duke përdorur një gjuhë 

natyrore të kuptuar nga përdoruesit dhe pa përdorur kode programimi, metoda që përfshin: 

  

marrjen (9102) , nga një procesor (9404) i një pajisjeje kompjuterike (9402) nga një përdorues, 

një formulim global i qëllimit që tregon zgjidhjen që po ndërtohet duke përdorur gjuhën 

natyrore, ku formulimi global i qëllimit merret në një formë të gjuhës natyrore dhe është 

vendosur në gjendje potencialiteti; 

marrjen (9104) , nga përpunuesi (9404) nga përdoruesi, një ose më shumë formulime lokale të 

qëllimit të lidhura me formulimin global të qëllimit dhe detajet e numrit n të entiteteve dhe një 

agjenti të lidhur me secilin formulim lokal të qëllimit, ku çdo formulim lokal i qëllimit dhe 

detajet e çdo entiteti dhe agjenti merren në një formë të gjuhës natyrore dhe vendosen 

përkatësisht në një gjendje potencialiteti, ku çdo formulim lokal i qëllimit është një fjali që 

tregon një nën-hap për përmbushjen e kërkesave për ekzekutimin e zgjidhjes, ku çdo entitet 

përfshin një frazë emërore dhe merr pjesë në përmbushjen e kërkesave të nën-hapit të treguar nga 

formulimi lokal përkatës i qëllimit, dhe ku agjenti është të paktën nga një agjent njerëzor dhe një 

agjent makinerie; 

për çdo entitet, marrjen, nga përpunuesi (9404) nga përdoruesi në një formë të gjuhës natyrore, 

një ose më shumë atribute që përcaktojnë një karakteristikë të entitetit përkatës dhe që e dallojnë 

entitetin përkatës nga entitetet e tjera të formulimit lokal përkatëse të qëllimit dhe janë vendosur 

në një gjendje potencialiteti, ku çdo atribut përfshin të paktën një nga një frazë mbiemërore dhe 

një frazë ndajfoljore; 

ku agjenti të paktën ndryshon gjendjen e potencialitetit në një gjendje realiteti të çdo atributi, çdo 

entiteti, çdo formulimi lokal të qëllimit dhe formulimit global të qëllimit, 

duke formuar (9106) , nga procesori (9404) , për çdo formulim lokal të qëllimit, një grup 

gjendjesh kombinuese entitetesh, GJKE-të, duke përfshirë 2n kombinime të mundshme të numrit 

n të entiteteve të formulimit lokal përkatës të qëllimit, ku një GJKE formohet bazuar në të gjitha, 

entitetet, n në numër, të formulimit lokal përkatës të qëllimit është një nxitës i gjendjes 

kombinuese të entitetit, nxitës i GJKE-së, dhe ku çdo GJKE në grup është në një gjendje 

potencialiteti dhe ndryshon në një gjendje të realitetit në përgjigje të ndryshimit të entiteteve të 

lidhura në një gjendje realiteti; 

në përgjigje të përcaktimit të vetëm një formulimi lokal të qëllimit të marrë, të lidhur me 

formulimin global të qëllimit, duke identifikuar nxitësin GJKE të formulimit lokal të qëllimit të 

marrë si një përfundim të ndërtimit të zgjidhjes; dhe 

në përgjigje të përcaktimit të më shumë se një formulimi lokal të qëllimit të marrë të lidhur me 

formulimin global të qëllimit, duke marrë, nga përpunuesi (9404) nga përdoruesi në një formë të 
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gjuhës natyrore, një mori marrëdhëniesh të dallueshme të bazuara në një ose më shumë të 

rregullave, kufizimeve dhe formulave të paracaktuara midis formulimeve lokale të qëllimit, ku 

çdo marrëdhënie e veçantë është një rrugë e veçantë për të përmbushur kërkesat për ekzekutimin 

e zgjidhjes, ku marrëdhëniet janë tregues nëse një GJKE nxitës i një formulimi lokal të qëllimit 

po ndikon grupin e GJKE-ve të një formulimi tjetër lokal të qëllimit ose është një fund i 

ndërtimit të zgjidhjes, 

ku gjendja e potencialitetit është një gjendje binare boshe, dhe gjendja e realitetit është një 

gjendje binare jo bosh, dhe 

ku informacioni në formën e gjuhës natyrore merret nëpërmjet një ndërfaqeje të bazuar në 

shkrimin e dorës, një ndërfaqe të ndjeshme në prekje, një ndërfaqe të bazuar në zë ose një 

kombinim i tyre. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej, për çdo entitet të çdo formulimi lokal të qëllimit: 

marrjen, nga përpunuesi (9404) nga agjenti shoqërues në një formë të gjuhës natyrore, një vlerë 

kundrejt entitetit përkatës, ku marrja e vlerës kundrejt entitetit përkatës është regjistrimi i një 

ngjarjeje për të ndryshuar gjendjen e potencialitetit në një gjendje të realitetit për entitetin 

përkatës bazuar në vlerën e marrë, ku marrja e vlerave kundrejt të gjitha entiteteve të lidhura me 

secilin formulim lokal të qëllimit është regjistrim i një ngjarjeje për të ndryshuar gjendjen e 

potencialitetit në një gjendje të realitetit për formulimin përkatës lokal të qëllimit, dhe ku marrja 

e vlerave kundrejt të gjitha entiteteve të lidhura me të gjitha formulimet lokale të qëllimit është 

regjistrimi i një ngjarjeje për të ndryshuar gjendjen e potencialitetit në një gjendje realiteti për 

formulimin global të qëllimit. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej, për çdo atribut të çdo formulimi lokal të qëllimit: 

marrjen, nga përpunuesi (9404) nga agjenti shoqërues në një formë të gjuhës natyrore, një vlerë 

kundrejt atributit përkatës, ku marrja e vlerës kundrejt atributit përkatës është regjistrimi i një 

ngjarjeje për të ndryshuar gjendjen e potencialitetit në një gjendje të realitetit për atributin 

përkatës bazuar në vlerën e marrë. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej, për atributin e çdo entiteti: 

marrjen, nga përpunuesi (9404) nga agjenti shoqërues në një formë të gjuhës natyrore, një vlerë 

kundrejt atributit përkatës, ku marrja e vlerës kundrejt atributit përkatës është regjistrimi i një 

ngjarjeje për të ndryshuar gjendjen e potencialitetit në një gjendje të realitetit për atributin 

përkatës bazuar në vlerën e marrë. 

Metoda e pretendimit 2 ose 3 ose 4, që përfshin më tej vërtetimin, nga procesori (9404) , agjenti 

shoqërues bazuar në një nga detajet e hyrjes, detajet bio-metrike, një teknikë e njohjes së fytyrës 

dhe një teknikë e zbulimit të retinës. 

Metoda e pretendimit 1, ku agjenti i makinerisë është i ciftëzuar në mënyrë komunikuese me 

pajisjen kompjuterike (9402) mbi një kanal komunikimi me tel ose një kanal komunikimi pa tel. 

Metoda e pretendimit 1, ku agjenti i makinerisë është një modul funksional i pajisjes 

kompjuterike (9402) dhe është i ciftëzuar me procesorin (9404) . 

Metoda e pretendimit 1, ku një formulim lokal i qëllimit i lidhur me formulimin global të 

qëllimit është: 

  

një formulim lokal i qëllimit të një zgjidhjeje tjetër të zbatuar nga kompjuteri për të huazuar 

zgjidhjen tjetër të zbatuar nga kompjuteri; ose 

një formulim global i qëllimit të një zgjidhjeje tjetër të zbatuar nga kompjuteri për të huazuar 

zgjidhjen tjetër të zbatuar nga kompjuteri. 

Metoda e pretendimit 1, ku një entitet i lidhur me një formulim lokal të qëllimit të formulimit 
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global të qëllimit është: 

  

një formulim lokal i qëllimit të një zgjidhjeje tjetër të zbatuar nga kompjuteri për të huazuar 

zgjidhjen tjetër të zbatuar nga kompjuteri; 

ose një entitet i një zgjidhjeje tjetër të zbatuar në kompjuter për të huazuar zgjidhjen tjetër të 

zbatuar në kompjuter. 

Metoda e pretendimit 1, ku një atribut që përcakton një karakteristikë të formulimit lokal 

përkatës të qëllimit është: 

  

një entitet i një zgjidhjeje tjetër të zbatuar nga kompjuteri për të huazuar zgjidhjen tjetër të 

zbatuar nga kompjuteri; ose 

një atribut i një zgjidhjeje tjetër të zbatuar nga kompjuteri për të huazuar zgjidhjen tjetër të 

zbatuar në kompjuter. 

Metoda e pretendimit 1, ku një atribut që përcakton karakteristikën e entitetit përkatës është: 

  

një entitet i një zgjidhjeje tjetër të zbatuar nga kompjuteri për të huazuar zgjidhjen tjetër të 

zbatuar nga kompjuteri; ose 

një atribut i një zgjidhjeje tjetër të zbatuar nga kompjuteri për të huazuar zgjidhjen tjetër të 

zbatuar nga kompjuteri. 

Metoda e pretendimit 1, ku zgjidhja ndërtohet duke: 

  

ndarë një formulim lokal të qëllimit në dy ose më shumë formulimeve të tjera lokale të qëllimit 

dhe duke i bashkangjitur entitetet dhe agjentin përkatës në secilin formulim lokal të qëllimit; ose 

duke kombinuar dy ose më shumë formulime lokale të qëllimit në një formulim lokal të qëllimit 

dhe duke i bashkangjitur entitetet dhe agjentin përkatës në atë formulim lokal të qëllimit. 

Metoda e pretendimit 1, ku zgjidhja është e kërkueshme nga një ose më shumë motorë kërkimi 

pasi zgjidhja është ndërtuar duke përdorur një gjuhë natyrore. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej caktimin e një ose më shumë të drejtave të 

informacionit ose të drejtave të vendimmarrjes për secilin entitet, ndaj agjentit të lidhur me 

formulimin lokal të qëllimit të entitetit përkatës; dhe shfaqja e entiteteve tek agjenti bazuar në të 

drejtat e caktuara të informacionit ose të drejtat e vendimit. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej shfaqjen e entiteteve nëpërmjet një ndërfaqeje 

përdoruesi për të marrë vlera kundrejt entiteteve nga agjenti shoqërues. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej sigurimin e një ose më shumë marrëdhënieve të 

dallueshme midis formulimeve lokale të qëllimit për të marrë vlera kundër entiteteve, ku ofrimi i 

një ose më shumë marrëdhënieve të veçanta bazohet në një proces të orkestruar, një proces të 

automatizuar ose një proces i drejtuar nga një agjent njeri. 

Metoda e pretendimit 1, ku një ose më shumë entitete ose një ose më shumë GJKE të një 

formulimi lokal të qëllimit ndahen me një ose më shumë formulime lokale të qëllimit të 

zgjidhjeve të tjera të zbatuara në kompjuter, ku entiteti i përbashkët në fjalë ose GJKE merr pjesë 

vetëm në një nxitës GJKE në një moment të caktuar kohe për të ndryshuar gjendjen e 

potencialitetit në gjendjen e realitetit për formulimin lokal të qëllimit që korrespondon me një 

nxitës GJKE, dhe ku disponueshmëria e entitetit të përbashkët ose GJKE ndikon në një rend 

ndryshimi të gjendjes së potencialitetit në gjendjen e realitetit për formulime të shumëfishta 

lokale të qëllimit. 

Metoda e pretendimit 1, ku entitetet janë fizike në natyrë dhe ku entitetet ekzistojnë në hapësirë 
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dhe kohë. 

Metoda e pretendimit 1, ku marrja e formulimit lokal të qëllimit dhe marrja e detajeve të 

entiteteve përfshin ofrimin e një ose më shumë formulimeve të mundshme lokale të qëllimit dhe 

një ose më shumë entiteteve të mundshme nga bibliotekat në një bazë të dhënash që ruan 

formulimet lokale të qëllimit dhe entitetet e zgjidhjeve të tjera të zbatuara në kompjuter. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej zgjedhjen, nga përpunuesi (9404) , një prej 

marrëdhënieve të dallueshme për të marrë vlerat kundrejt entiteteve dhe për të eliminuar 

marrëdhënie të tjera të dallueshme. 

Metoda e pretendimit 1, ku gjuha natyrore bazohet në një ose më shumë gjuhë amtare, një ose 

më shumë gjuhë shenjash, një ose më shumë simbole, një ose më shumë numra, ose një 

kombinim të tyre. 

Metoda e pretendimit 1, ku 

informacioni i marrë në formën e gjuhës natyrore deshifrohet duke përdorur një teknologji të 

njohjes së objekteve, një teknologji të njohjes së karaktereve, një teknologji të njohjes së imazhit 

ose një kombinim të tyre. 

Metoda e pretendimit 2 ose 3 ose 4, që përfshin më tej: 

  

përcaktimin, nga procesori (9404) , të numrit të ngjarjeve që kanë mbetur për t'u regjistruar; dhe 

duke shfaqur, nga procesori (9404) , numrin e ngjarjeve të mbetura. 

Metoda e pretendimit 1, ku vendndodhja në një ndërfaqe përdoruesi të çdo entiteti dhe çdo 

formulimi lokal të qëllimit është e ndryshueshme nga: 

  

një funksionalitet zvarritje dhe lëshimi, ku funksioni i tërheqjes dhe lëshimit kryhet nga të paktën 

një pajisje hyrëse me tel, një pajisje hyrëse pa tel, dhe një ndërfaqe e ndjeshme ndaj prekjes; ose 

ndryshimi i vlerës së një atributi që korrespondon me koordinatat e vendndodhjes së entitetit 

përkatës ose formulimit përkatës lokal të qëllimit. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej aplikimin e një prej teknologjive publike të 

blockchain, një teknologji private blockchain, dhe një teknologji hibride blockchain. 

Metoda e pretendimit 25, ku secila prej teknologjive publike të blockchain, teknologjisë private 

blockchain dhe teknologjisë hibride blockchain bazohet në teknikat e Kriptografisë me Celës 

Simetrik, teknikat e Kriptografisë me Celës Asimetrik ose një kombinim të tyre. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej caktimin e një kornize matjeje bazuar në një ose më 

shumë norma të paracaktuara për entitetet, ku kuadri i matjes është tregues i një periudhe kohore 

në të cilën një entitet ndryshon nga gjendja e potencialitetit të një gjendjeje të realitetit. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej ruajtjen, në formën e bibliotekave në një bazë të 

dhënash, të dhënat e lidhura me një prej më shumë të formulimit global të qëllimit, formulimit 

lokal të qëllimit, entiteteve dhe agjentëve për përdorim në ndërtim një zgjidhje tjetër të zbatuar 

në kompjuter. 

Metoda e pretendimit 28, që përfshin më tej sigurimin e aksesit të bazuar në pyetje në biblioteka 

në bazën e të dhënave, ku qasja e bazuar në pyetje mbështetet në kërkimin dhe teknologjitë e 

bazuara në pyetje për identifikimin e entiteteve të përshtatshme për ripërdorim, dhe ku qasja e 

bazuar në pyetje përfshin të paktën nga një Gjuhë e Strukturuar e Pyetjeve, GJSP, dhe një Gjuhë 

Jo vetëm e Strukturuar e Pyetjeve, GJbb srJoSP. 

Metoda e pretendimit 28, që përfshin më tej sigurimin e një aksesi me tërheqje dhe lëshim në 

bibliotekat në bazën e të dhënave. 

Metoda e pretendimit 2 ose 3 ose 4, që përfshin më tej ofrimin e një ose më shumë pasigurive 
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dhe probabiliteteve që korrespondojnë me një ose më shumë nga entitetet dhe një ose më shumë 

nga ngjarjet e bazuara në sjelljen e shkuar të një ose më shumë prej GJKE-ve dhe shfaqjes së një 

ose më shumë ngjarjeve. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej integrimin e sistemeve të kontabilitetit dhe financiar 

duke bashkangjitur një ose më shumë entitete që kanë të bëjnë me sistemet e kontabilitetit dhe 

financiare në secilin formulim lokal të qëllimit për zgjidhjen e zbatuar në kompjuter. 

Metoda e pretendimit 31, që përfshin më tej kryerjen e një ose më shumë planifikim dhe 

optimizim të avancuar, APO, funksione për të siguruar një ose më shumë pasiguri dhe 

probabilitete që korrespondojnë me një ose më shumë entitete dhe një ose më shumë nga ngjarjet 

dhe për të optimizuar marrjen e vlerës për regjistrimin e ngjarjes. 

Metoda e pretendimit 31, që përfshin më tej vlerësimin e sjelljes së shkuar të një ose më shumë 

GJKE dhe ndodhjen e një ose më shumë prej ngjarjeve, bazuar në të paktën një prej: 

  

teknikave të mësimit të makinerive dhe teknikave të inteligjencës artificiale; 

një qasje qendrore e entitetit, ku qasja qendrore e entitetit në fjalë parashikon që të ndodhin një 

ose më shumë ngjarje; dhe 

ruajtja e të dhënave dhe modeleve të sjelljes për çdo ngjarje, 

ku teknikat e të mësuarit të makinerive përfshijnë teknikat e të mësuarit të mbikëqyrur dhe/ose 

teknikat e të mësuarit të pambikëqyrura dhe/ose teknikat e të mësuarit gjysmë-të mbikëqyrura, 

ku teknikat e të mësuarit të mbikëqyrur përfshijnë të paktën një nga Makinat Vektoriale 

Mbështetëse, regresion linear, regresioni logjistik, Bayes naiv, analiza diskriminuese lineare, 

pemët e vendimit, algoritmi k-fqinji më i afërt dhe Rrjetet Nervore, dhe ku teknikat e mësimit të 

pambikëqyrur përfshijnë të paktën një nga grupimet Hierarkike, grupimin K-means, K-NN, me k 

më të afërt fqinjët dhe Rregullat e Shoqërisë. 

Metoda e pretendimit 1, ku marrja e një ose më shumë prej formulimeve globale të qëllimit, çdo 

formulim lokal i qëllimit, dhe detajet e entiteteve është në përgjigje të një pyetësori interaktiv, ku 

pyetësori interaktiv përfshin pyetje në një format të strukturuar për ndërtimin e zgjidhjes së 

zbatuar në kompjuter. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej korrigjimin e një prej më shumë formulimeve globale 

të synimit të pranuara, çdo formulim lokal i qëllimit, dhe detajet e entiteteve të bazuara në 

gramatikën e gjuhës natyrore, ku gramatika e gjuhës natyrore përdor bibliotekat e gjuhëve 

natyrore për të zgjedhur një ose më shumë folje të përshtatshme dhe parafjalë për korrigjimin. 

Metoda e pretendimit 23, që përfshin më tej: 

  

përcaktimin, nga përpunuesi (9404) , e një sasie kohe dhe burimesh të nevojshme për numrin e 

mbetur të ngjarjeve; dhe 

duke shfaqur, nga procesori (9404) , sasinë e kërkuar të kohës dhe burimeve. 

Metoda e pretendimit 2 ose 3 ose 4, që përfshin më tej: 

  

ruajtjen, nga procesori (9404) në një bazë të dhënash, një kohë optimale boshe ndërmjet dy 

ngjarjeve të njëpasnjëshme të regjistruara pas ndryshimit të gjendjes së potencialitetit në 

gjendjen e realitetit; 

përcaktimi, nga procesori (9404) , në kohë reale, i një kohe boshe ndërmjet çdo dy ngjarjesh të 

njëpasnjëshme të regjistruara pas ndryshimit të gjendjes së potencialit në gjendjen e realitetit; 

dhe 

përgatitja, nga procesori (9404) , i një raporti bazuar në krahasimin e kohës së përcaktuar të 
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boshllëkut me kohën optimale të boshllëkut. 

Metoda e pretendimit 2 ose 3 ose 4, që përfshin më tej: 

  

krahasimin, nga procesori (9404) , të vlerës së marrë me një vlerë optimale të ruajtur në një bazë 

të dhënash; dhe 

përcaktimi, nga procesori (9404) , bazuar në krahasimin nëse vlera e marrë është e mirë, e keqe 

ose ambivalente për ndërtimin e zgjidhjes së zbatuar në kompjuteri. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej caktimin e një identifikuesi unik, ID, për çdo 

formulim lokal të qëllimit, çdo entitet dhe çdo agjent. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej: 

  

mundësimin përdoruesit që të përcaktojë përdorimin optimal të të gjitha entiteteve të 

disponueshme në mënyrë që të optimizojë kohën e boshllëkut që buron; dhe gjurmimi, në kohë 

reale, i pjesëmarrjes së entitetit në aktivitetin e krijimit të vlerës përmes monitorimit të atributeve 

të kohës dhe hapësirës që lidhen me çdo entitet. 

Metoda e pretendimit 31, që përfshin më tej 

  

dhënien e një ose më shumë gjykimeve të vlerës së një ose më shumë mundësive të pasojave dhe 

një ose më shumë mundësive ose një ose më shumë rreziqeve dhe cakton një ose më shumë 

probabilitete për një ose më shumë mundësi të pasojave për agjentin; ose 

kryerja e një ose më shumë veprimeve për të ndërhyrë dhe ndryshuar një ose më shumë shtigje 

duke ndryshuar një ose më shumë entitete në fjalë, dhe ku veprimet e përmendura drejtojnë një 

ose më shumë parime të optimizimit të burimeve që dëshirohen nga agjentët e lidhur. 

Metoda e pretendimit 1, që përfshin më tej ofrimin e një ose më shumë shtigjeve të mundshme 

për të zgjedhur dhe zgjedhur një ose më shumë shtigje të dallueshme, ku një ose më shumë 

shtigje të mundshme janë prej zgjidhjesh, të ngjashme me zgjidhjen e zbatuar nga kompjuteri, të 

kërkuara nga bibliotekat në një bazë të dhënash. 

Metoda e pretendimit 43, që përfshin më tej zbatimin e një ose më shumë metodave të mësimit të 

makinerive të mbikëqyrura dhe/ose të një ose më shumë metodave të mësimit të makinerive të 

pambikëqyrura në bibliotekat në bazën e të dhënave, ku zbatimi i një ose më shumë metodat e të 

mësuarit të makinerisë të mbikqyrurve dhe/ose të pambikëqyrur është nëpërmjet një motor DLD 

që përmban një komponent NLP, një komponent ANN dhe një komponent të fqinjëve më të 

Afërt për përpunimin e përmbajtjes së zgjidhjes, ku motori DLD minon përmbajtjen e pasur të 

zgjidhjeve që janë pjesë e bibliotekave dhe ekstrakteve të të dhënave të Transaksionit nga Klasa 

e Transaksionit, ku përmbajtja e pasur e zgjidhjeve që janë pjesë e Bibliotekës së Zgjidhjeve 

NSL dhe nga të dhënat në fjalë të Transaksionit të nxjerra nga Klasa e Transaksionit janë 

ushqyer në motorin DLD i cili mundëson llogaritjen e distancave në nivele të ndryshme, dhe ku 

llogaritja e distancës është duke përdorur vlerat e entitetit NSL, kohën dhe hapësirën duke 

përdorur algoritmet e mësimit të makinerive. 

Një metodë për ndërtimin e një zgjidhjeje të zbatuar në kompjuter duke përdorur një video dhe 

një gjuhë natyrore të kuptuar nga përdoruesit dhe pa përdorur kode programimi, metoda që 

përfshin: 

  

përpunimin, nga një procesor (9404) i një pajisjeje llogaritëse (9402) , kornizat e imazheve të 

videos për të identifikuar një mori kornizash imazhi të diferencuara, ku çdo kornizë imazhi e 

diferencuar identifikohet të jetë e ndryshme nga një ose më shumë korniza imazhi të mëparshme 
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të videos bazuar në ndryshimin në përmbajtjen e saj, ku përmbajtja është në një formë të gjuhës 

natyrore; 

përcaktimi, nga procesori (9404) , i një mori formulimesh lokale të qëllimit, secila bazuar në 

ndryshimin në përmbajtjen e çdo kornize imazhi të diferencuar në lidhje me përmbajtjen e 

kornizave të imazhit të mëparshëm të videos dhe vendosjen e secilit prej formulimeve lokale të 

qëllimit në një gjendje potencialiteti, ku çdo formulim lokal i qëllimit është një fjali që tregon një 

nën-hap për përmbushjen e kërkesave për ekzekutimin e zgjidhjes dhe përcaktohet duke 

analizuar përmbajtjen e kornizave të imazhit në lidhje me të dhënat e gjuhës natyrale të ruajtura 

në një bazë të dhënash; duke përcaktuar, nga procesori (9404) , numrin n të entiteteve të lidhura 

me secilën nga morinë e formulimeve lokale të qëllimit dhe atributeve të lidhura me secilën prej 

entiteteve duke analizuar përmbajtjen e kornizave të imazhit midis çifteve të njëpasnjëshme të 

kornizave të diferencuara të imazhit në lidhje me të dhënat e gjuhës natyrale të ruajtura në bazën 

e të dhënave dhe që vendosin secilin prej entiteteve dhe atributeve në një gjendje potencialiteti, 

ku çdo entitet përfshin një frazë emërore dhe merr pjesë në përmbushjen e kërkesave të nën-hapit 

të treguar nga formulimi lokal përkatës i qëllimit, dhe ku atributet përcaktojnë një karakteristikë 

të entitetit përkatës dhe që e dallojnë entitetin përkatës nga entitetet e tjera të formulimit lokal 

përkatës të qëllimit, ku çdo atribut përfshin të paktën një nga një frazë mbiemërore dhe një frazë 

ndajfolje; 

duke përcaktuar, nga procesori (9404) , një formulim global të qëllimit për zgjidhjen e zbatuar 

nga kompjuteri bazuar në ndryshimet në përmbajtjen e kornizës së parë të diferencuar të imazhit 

dhe një kuadri imazhi të diferencuar të fundit dhe vendosjen e formulimit global të qëllimit në 

një gjendje potencialiteti, ku formulimi global i qëllimit është tregues i zgjidhjes që po ndërtohet 

duke përdorur gjuhën natyrale dhe përcaktohet duke analizuar përmbajtjen e kornizës së parë të 

diferencuar të imazhit dhe kornizës së fundit të imazhit të diferencuar në lidhje me të dhënat e 

gjuhës natyrore të ruajtura në bazën e të dhënave; 

duke formuar, nga përpunuesi (9404) , për çdo formulim lokal të qëllimit, një grup gjendjesh 

kombinuese entitetesh, GJKE-të, duke përfshirë 2n kombinime të mundshme të numrit n të 

entiteteve të formulimit lokal të qëllimit përkatës, ku një GJKE formohet bazuar në të gjitha 

entitetet, në numër n, të formulimit lokal përkatëse të qëllimit janë një nxitje gjendjeje 

kombinuese entiteti, GJKE nxitës, dhe ku çdo GJKE në grup është në një gjendje potencialiteti 

dhe ndryshon në një gjendje realiteti në përgjigje të ndryshimit të entitetet shoqërues në një 

gjendje realiteti; 

marrja, nga përpunuesi (9404) nga një përdorues në një formë të gjuhës natyrore, detajet e një 

agjenti të lidhur me secilën nga moritë e formulimeve lokale të qëllimit dhe vendosja e detajeve 

të agjentit në një gjendje potencialiteti, ku agjenti është të paktën një nga një agjent njerëzor dhe 

një agjent makine, ku agjenti të paktën ndryshon gjendjen e potencialitetit në një gjendje realiteti 

të çdo atributi, çdo entiteti, çdo formulimi lokal të qëllimit dhe formulimi global të qëllimit; dhe 

duke marrë, nga përpunuesi (9404) nga përdoruesi në një formë të gjuhës natyrore, një mori 

marrëdhëniesh të dallueshme të bazuara në një ose më shumë rregulla, kufizime dhe formula të 

paracaktuara ndërmjet formulimeve lokale të qëllimit, ku çdo marrëdhënie e veçantë është një 

rrugë e veçantë për të përmbushur kërkesat për ekzekutimin e zgjidhjes, ku marrëdhëniet janë 

tregues nëse një GJKE nxitës i një formulimi lokal të qëllimit po ndikon në grupin e GJKE-ve të 

një formulimi tjetër lokal të qëllimit apo është një fund i ndërtimit të zgjidhjes së zbatuar në 

kompjuterit, 

ku gjendja e potencialitetit është një gjendje binare boshe, dhe gjendja e realitetit është një 

gjendje binare jo-bosh. 
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Një metodë për ndërtimin e një zgjidhjeje të zbatuar në kompjuter duke përdorur një procedurë 

standarde operimi, SOP, skedar dhe një gjuhë natyrore të kuptuar nga përdoruesit dhe pa 

përdorur kode programimi, ku skedari SOP përfshin formulime urdhëruese, formulime 

përshkruese dhe grafikët gjarpërues, metoda që përfshin: 

  

analizimin, nga një procesor (9404) i një pajisjeje llogaritëse (9402) , skedarin SOP për të 

identifikuar formulimet urdhëruese, formulimet përshkruese dhe grafikët gjarpërues në një formë 

të gjuhës natyrore; 

përcaktimi, nga përpunuesi (9404) , i një morie formulimesh lokale të qëllimit, nga një për 

secilin formulim urdhërues, dhe vendosja e secilit prej formulimeve lokale të qëllimit në një 

gjendje potencialiteti, ku çdo formulim lokal i qëllimit është një vendim tregues i një nën-hapi 

për përmbushjen e kërkesave për ekzekutimin e zgjidhjes dhe përcaktohet duke analizuar 

formulimin përkatëse urdhëruese në lidhje me të dhënat e gjuhës natyrore të ruajtura në një bazë 

të dhënash; 

duke përcaktuar, nga përpunuesi (9404) , numrin n të entiteteve të lidhura me secilën nga moria e 

formulimeve lokale të qëllimit dhe atributeve të lidhura me secilën prej entiteteve duke analizuar 

pohimet përshkruese të shoqëruara me formulimin përshkrues përkatëse në lidhje me të dhënat e 

gjuhës natyrore të ruajtura në bazën e të dhënave dhe vendosjen e secilit prej entiteteve dhe 

atributeve në një gjendje potencialiteti, ku çdo entitet përfshin një frazë emërore dhe merr pjesë 

në përmbushjen e kërkesave të nënhapit të treguar nga formulimi lokal përkatëse i qëllimit, dhe 

ku atributet përcaktojnë një karakteristikë të entitetit përkatës dhe që e dallon entitetin përkatës 

nga entitetet e tjera të formulimit lokal përkatëse të qëllimit, ku çdo atribut përfshin të paktën një 

nga një frazë mbiemërore dhe një frazë ndajfolje; duke formuar, nga përpunuesi (9404) , për çdo 

formulim lokal të qëllimit, një grup gjendjesh kombinuese entitetesh, GJKE, duke përfshirë 2n 

kombinime të mundshme të numrit n të entiteteve të formulimit lokal të qëllimit përkatës, ku një 

GJKE formohet bazuar në të gjitha entitetet, në numër n, të formulimit lokal përkatës të qëllimit 

është një nxitës i gjendjes kombinuese të entitetit, nxitës GJKE, dhe ku çdo GJKE në grup është 

në një gjendje potencialiteti dhe ndryshon në një gjendje realiteti në përgjigje të ndryshimit të 

entiteteve shoqëruese në një gjendje realiteti; 

duke përcaktuar, nga procesori (9404) , një mori marrëdhëniesh të dallueshme të bazuara në një 

ose më shumë rregulla, kufizime dhe formula të paracaktuara midis formulimeve lokale të 

qëllimit bazuar në grafikët gjarpërues, ku çdo marrëdhënie e veçantë është një rrugë e veçantë 

për të përmbushur kërkesat për ekzekutimin e zgjidhjes, ku marrëdhëniet janë treguese nëse një 

nxitës GJKE i një formulimi lokal të qëllimit po ndikon në grupin e GJKE-ve të një formulimi 

tjetër lokal të qëllimit apo është një fund i një formulimi global të qëllimit për ndërtimin e 

zgjidhjes së zbatuar në kompjuter, ku formulimi global i qëllimit është tregues i zgjidhjes që po 

ndërtohet duke përdorur gjuhën natyrore, ku marrëdhëniet përcaktohen duke analizuar grafikët 

gjarpërues në lidhje me të dhënat e gjuhës natyrore të ruajtura në bazën e të dhënave; dhe 

marrja, nga përpunuesi (9404) nga një përdorues në një formë të gjuhës natyrore, e detajeve të 

një agjenti të lidhur me secilin prej morive të formulimeve lokale të qëllimit dhe vendosja e 

detajeve të agjentit në një gjendje potencialiteti, ku agjenti është të paktën një nga një agjent 

njerëzor dhe një agjent makinë, ku agjenti të paktën ndryshon gjendjen e potencialitetit në një 

gjendje realiteti të çdo atributi, çdo entiteti dhe çdo formulimi lokal të qëllimit, ku gjendja e 

potencialitetit është një gjendje binare e zbrazët, dhe gjendja e realitetit është një gjendje binare 

jo e zbrazët. 

Metoda siç pretendohet në pretendimin 1, metoda që përfshin: 



 

136 
 

  

analizimin, nga një procesor (9404) i një pajisjeje llogaritëse (9402) , zgjidhjen e bazuar në gjuhë 

natyrore të zbatuar në kompjuter, ku zgjidhja e zbatuar në kompjuter përfshin formulimin global 

të qëllimit, morinë e formulimeve lokale të qëllimit, numri n i entiteteve dhe agjenti i lidhur me 

secilin prej morisë së formulimeve lokale të qëllimit, atributet e lidhura me secilin prej 

entiteteve, moria e marrëdhënieve të dallueshme midis morisë së formulimeve lokale të qëllimit, 

grupi i gjendjeve kombinuese të entiteteve, GJKE-të, për çdo formulim lokal të qëllimit, një ose 

më shumë nxitësa GJKE; 

nxjerrja, me anë të procesorit (9404) të pajisjes kompjuterike (9402) , e një sërë komponentësh të 

zgjidhjes së gjuhës natyrore bazuar në analizimin e zgjidhjes së zbatuar në kompjuter të bazuar 

në gjuhën natyrore, ku përbërësit e zgjidhjes së gjuhës natyrore përfshijnë: formulimin global të 

qëllimit, morinë e formulimeve lokale të qëllimit, atributet e shoqëruara me secilin prej 

entiteteve, moria e marrëdhënieve të dallueshme midis morisë së formulimeve lokale të qëllimit, 

gjendjet kombinuese të entiteteve, GJKE-të, një ose më shumë GJKE nxitëse; dhe 

gjenerimi automatik i një kodi të gjuhës programuese bazuar në hartëzimin e përbërësve të 

zgjidhjes së gjuhës natyrore me simbole, fjalë kyçe, operatorë dhe funksione të gjuhës 

programuese të ruajtura në një bazë të dhënash. 

Një pajisje kompjuterike (9402) për ndërtimin e një zgjidhje të zbatuar kompjuterike duke 

përdorur një gjuhë natyrore të kuptuar nga përdoruesit dhe pa përdorur kode programimi, pajisja 

kompjuterike (9402) që përbëhet nga: 

  

një procesor (9404) ; dhe 

një memorie (9406) e lidhur me procesorin (9404) , metoda që përfshin instruksione të 

ekzekutueshme nga procesori (9404) për të kryer metodën e një prej pretendimeve 1 deri në 44 

dhe 47. 

Një pajisje kompjuterike (9402) për ndërtimin e një zgjidhjeje të zbatuar kompjuterike duke 

përdorur një video dhe një gjuhë natyrore të kuptuar nga përdoruesit dhe pa përdorur kode 

programimi, pajisja kompjuterike (9402) përbëhet nga: 

  

një procesor (9404) ; dhe 

një memorie (9406) e lidhur me procesorin (9404) , metoda përfshin instruksione të 

ekzekutueshme nga procesori (9404) për të kryer metodën e pretendimit 45. 

Një pajisje kompjuterike (9402) për ndërtimin e një zgjidhjeje të zbatuar kompjuterike duke 

përdorur një procedurë standarde operimi, SOP, skedar dhe një gjuhë natyrore të kuptueshme 

nga përdoruesit dhe pa përdorur kode programimi, ku skedari SOP përfshin formulim urdhërues, 

formulim përshkrues dhe grafikët gjarpërues, pajisja kompjuterike (9402) që përfshin: 

  

një procesor (9404) ; dhe 

një memorie (9406) e lidhur me procesorin (9404) , metoda që përfshin instruksione të 

ekzekutueshme nga procesori (9404) për të kryer metodën e pretendimit 46. 
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kufizon një dhomë që nuk fryhet (15) , ku mbështjellësja fleksibël (13) ka një këllëf (17) për tu 

përshtatur rreth një tubi mbështetës (3) dhe që ka një palë skaje anësore (19) ku secili ka një 

sipërfaqe bashkimi (21) me një gomë homologe, si dhe një shirit (23) të lidhur me këllëfin (17) , 

karakterizuar në atë që dhoma (15) shtrihet afër secilit nga skajet anësore (19) në një mënyrë 

përgjithësisht homologe me sipërfaqen e bashkimit (21) në mënyrë që skajet anësore (19) të kenë 

një trashësi të konsiderueshme konstante (34) nga këllëfi (17) te shiriti (23) dhe mbështjellësja 

(13) ka të paktën një çift të dalash (37) që dalin në mënyrë radiale në dhomën (15) , secila prej 

këtyre të dalave (37) është afër një skaji anësor përkatës (19) , karakterizuar në atë që 

mbështjellësja (13) ka të paktën një pjesë shtesë (45) që del në mënyrë radiale në dhomën (15) , 

ku kjo pjesë shtesë (45) është e vendosur midis çiftit të të dalave (37) ndërsa të paktën një 

element i kornizës (47 ) vendoset në një nga të dalat (37) . 

Gomë sipas pretendimit 1, që përfshin më tej një ose më shumë element(e) të kornizës së ngurtë 

(47) në mbështjellësen fleksibël (13) , ku secili nga skajet anësore (19) dhe këllëfi (17) , të 

paktën në kënde të drejta në këto skaje anësore (19) , janë të lirë nga elementi i përforcimit ose 

nga korniza. 

Gomë sipas pretendimit 1, që përfshin më tej një ose më shumë element(e) të kornizës së ngurtë 

(47) në mbështjellësen fleksibël (13) , ku të paktën një nga skajet anësore (19) ose këllëfi (17) , 

në kënde të drejta me një nga skajet anësore (19) , akomodon një element përforcues ose kornizë, 

në një zonë unazore përkatëse, me një profil trekëndëshi kënddrejtë dybrinjënjëshëm, ku këndi i 

drejtë i të cilit korrespondon me një lidhje të sipërfaqes së bashkimit (21) të një skaji anësor (19) 

deri te këllëfi (17) dhe gjatësia e anëve të barabarta të së cilit është afër 15 milimetra. 

Gomë sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku të dalat (37) e çiftit të përmendur janë në 

mënyrë aksiale larg njëra-tjetrës. 

Gomë sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku të dalat (37) e çiftit të përmendur janë në 

mënyrë aksiale larg nga sipërfaqja e bashkimit (21) e skajit të tyre anësor përkatës (19) me një 

distancë (39) të përfshirë midis 20 dhe 50 milimetra. 

Gomë sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku, në mungesë të ndonjë deformimi të 

jashtëm, pjesët e dala (37) janë larg nga shiriti (23) në një distancë të përbërë nga 10 deri në 40 

milimetra. 

Gomë sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku, në prani të një sforcimi të ushtruar në 

mënyrë radiale nga brenda te shiriti (23) , shiriti (23) ulet derisa të takoj me të paktën disa nga 

pjesët e dala (37) . 

Gomë sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku shiriti (23) ka një profil të ngjashëm me 

një kupolë. 

Gomë sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku shiriti (23) ka një konkavitet të së njëjtës 

shenjë nga një skaj anësor (19) te tjetri. 

Gomë sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme, ku trashësia në fjalë (34) korrespondon me 
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një trashësi të përgjithshme (35) të shiritit (23) brenda një diference prej 20 përqind. 

Gomë sipas pretendimit 1, ku pjesa shtesë (45) ka një lartësi thelbësisht identike me një lartësi të 

të dalave (37) të çiftit në fjalë. 

Rul bujqësor që përbëhet nga një mbështetëse përgjithësisht tubulare (3) dhe një mori gomash 

sipas njërit prej pretendimeve të mësipërme të montuara mbi këtë mbështetëse (3) . 

 

(11) 11868 

(97) EP3636058/ 23.08.2023 

(96) 19202246.5/ 09.10.2019 

(22)  09.10.2023 

(21)  AL/P/2023/485 

(54)  RUL BUJQESOR VETPASTRUES 

30.01.2024 

(30) FR FR20180059504 12/10/2018  

(71)   OTICO/ 20 rue Gabriel Garnier - Les Praillons,77650 Chalmaison / FR,  FR 

(72) Olivier PHELY/86 rue Grande,77520 Thénisy / FR, , ,  

(74) Vladimir Nika 

Blv.Bajram Curri; Nd. P.1; H. shk.2; Ap. ap.23; Njësia Administrative Nr. 1; Tiranë 1; 0000; 

Tiranë 

(57) Rul bujqësor (1) i tipit që përbëhet nga një mbështetëse tubulare (3) dhe një seri gomash 

pneumatike (5) të montuara në mbështetësen (3) , ku secila gomë pneumatike (5) ka një 

mbështjellëse  përkatëse të pa fryrë (15) , që përfshin më tej një seri gomash (11) , të montuara 

në mbështetësen (3) dhe të ndërthurura në serinë e gomave pneumatike (5) , ku secila gomë (11) 

ka një mbështjellëse përkatëse të deformueshme (17) , karakterizuar në atë që gomat (11) janë 

më të vogla se gomat pneumatike (5) ndërsa mbështjellësja e tyre (17) është më e ngushtë, ku 

ruli më tej përfshin të paktën një seri fllanxhash (55) të organizuara në çift, ku secila palë 

fllanxhash (55) kontribuon në mbajtjen e një gomë pneumatike (5) ose një gome (11) në suportin 

tubular (3) dhe çdo palë fllanxhash (55) mbajnë një ndenjëse (69, 71) që kap të paktën një pjesë 

të mbështjellëses të gomave pneumatike (5 ) ose gomave (11) . 

Rul sipas Pretendimit 1, në të cilin seria e gomave pneumatike (5) është montuar në 

mbështetësen (3) në një hap të vazhdueshëm (7) dhe hapi në fjalë është afër shumës së gjerësisë 

(W1, W2) të mbështjellëseve (15, 17) të gomave pneumatike (5) dhe gomave (11) , veçanërisht i 

barabartë me 15 për qind, mundësisht brenda 10 për qind dhe më mirë brenda 8 për qind. 

Rul sipas secilit prej Pretendimeve 1 dhe 2, në të cilin seria e gomave pneumatike (5) është 

montuar në mbështetësen (3) në një hap pothuajse konstant (7) , dhe hapi në fjalë është më i 

vogël se shuma e gjerësive (W1, W2) të mbështjellëseve (15, 17) të gomave pneumatike (5) dhe 

gomave (11) . 

Rul sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, në të cilin gjerësia (W2) e mbështjellëses (17) 

të gomave (11) është 80 për qind më e vogël se ajo (W1) e gomave pneumatike (5) . 

Rul sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, në të cilin diametri i jashtëm (OD2) i gomave 

(11) është midis 70 dhe 90 % e diametrit (OD1) të gomave pneumatike (5) . 

Rul sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, në të cilin gomat pneumatike (5) ose gomat 

(11) kanë një moco (35, 37) në të cilën është bashkëngjitur mbështjellësja e tyre (15, 17) dhe 

gomat pneumatike të përmendura (5, 11) dhe gomat e përmendura (11) mbahen në mbështetësen 

(3) me anë të mocove në fjalë (35, 37) . 

Rul sipas Pretendimit 1, në të cilin çdo fllanxhë (55) kontribuon në mbajtjen e një gome 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38060
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pneumatike (5) dhe një gome (11) në mbështetësen tubulare (3) . 

Rul sipas Pretendimit 7, në të cilin çdo fllanxhë (55) është formësuar si të paktën një pjesë e një 

ndenjëse (69) për mbështjellësen (15) të një gome pneumatike (5) dhe të paktën një pjesë e një 

ndenjëse (71) për mbështjellësen (17) të një gome (11) . 

Rul sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 8, në të cilin gomat pneumatike (5) dhe gomat (11) 

mbahen nga bashkëveprimi i formave ndërmjet fllanxhave (55) dhe nga një pjesë e secilës gomë 

pneumatike (5) dhe e secilës gomë (11) në formën e një moco. 

Rul sipas secilit prej pretendimeve 6 deri në 9, në të cilin mbajtja e gomës pneumatike (5) ose e 

gomës (11) lë të paktën një pjesë anësore (27, 33) të mbështjellëseve të lirë për t'u deformuar. 

Rul sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, në të cilin ndryshimi midis rrezes së jashtme të 

gomave pneumatike (5) dhe rrezes së jashtme të gomave (11) është ndërmjet 30 dhe 200 

milimetra, mundësisht midis 30 dhe 150 milimetra. 

Rul sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, në të cilin mbështjellësja përkatëse (17) e të 

paktën disa prej gomave (11) është i llojit të pa fryrë. 

Rul sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, në të cilin mbështjellësja (17) e gomave (11) 

nuk ka armaturë të ngurtë. 

 

(11) 11869 

(97) EP4033048/ 30.08.2023 

(96) 21156749.0/ 12.02.2021 

(22)  09.10.2023 

(21)  AL/P/2023/491 

(54)  METODA E PRODHIMIT TË ELEMENTIT PËRFUNDIMTAR TË IZOLIMIT 

TERMIK TË FASADËS 

30.01.2024 

(30) LT LT20210000503 22/01/2021  

(71)   UAB &quot;Koderus&quot;/ Zirgu g. 19 

14158 Antezeriu k. Vilniaus r. sav. / LT,   

(72) Edvard RACEVSKIJ/06140 Vilnius / LT, , ,  

(74) Aleksandra Meçaj 

Myslym Shyri; Nd. 0; ; ; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) Një metodë për prodhimin e një elementi përfundimtar të izolimit termik (1) për izolimin 

dhe zbukurimin e mureve të jashtme të ndërtesave, që përfshin hapin a) e instalimit në një pllakë 

të izolimit termik (2) shirita me vrima për të mbërthyer (3) për mbajtjen e pllakës termoizoluese 

dhe për fiksimin e saj në fasadën e ndërtesës, 

dhe 

hapi b) i formimit të një shtrese përfundimtare dekorative (4) në sipërfaqen e jashtme të pllakës 

termoizoluese, 

e karakterizuar në atë që hapi a) përfshin: 

- futjen e shiritave me vrima për mbërthim (3) në mënyrë tërthore në pllakën termoizoluese (2) 

dhe drejtimi i shiritave me vrima për mbërthim (3) në një kënd prej afërsisht 45° poshtë nga buza 

e sipërme e anës së brendshme të pllakës termoizoluese (2) në të gjithë trashësinë e pllakës 

termoizoluese (2) drejt anës së jashtme të pllakës termoizoluese 2, 

- instalimi i shiritave me vrima për mbërthim (3) në mënyrë që skajet e tyre të brendshme (3a) 

dhe të jashtme (3b) të mbeten të dala në anët e kundërta të brendshme dhe të jashtme të pllakës 

termoizoluese (2) , 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38066
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- përkulja e skajeve (3a) dhe (3b) në mënyrë që skaji i brendshëm (3a) i shiritit me vrima për 

mbërthim (3) për fiksimin e pllakës termoizoluese (2) në fasadën e ndërtesës të drejtohet 

vertikalisht lart, dhe fundi i pjesës së jashtme (3b) i shiritit me vrima për mbërthim (3) drejtohet 

vertikalisht poshtë, duke mbuluar një pjesë të sipërfaqes së jashtme të pllakës termoizoluese (2) . 

Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që gjatësia e skajit (3a) të shiritit me vrima për 

mbërthim (3) është në mënyrë optimale deri në 50 mm, dhe gjatësia e skajit (3b) të shiritit me 

vrima për mbërthim ( 3) është deri në 80 mm. 

Metoda sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që pjesa (3c) e skajit të jashtëm (3b) të shiritit 

me vrima për mbërthim (3) është e përkulur në një kënd të drejtë në brendësi të pllakës 

termoizoluese (2) , duke u lidhur kështu me pllakën termoizoluese (2) . 

Metoda sipas pretendimeve 1-3, karakterizuar në atë që distanca a ndërmjet shiritave me vrima 

për mbërthim të ngjitur (3) është në intervalin midis 30-40 cm, dhe distanca b nga shiritat 

anësore me vrima për mbërthim (3) deri në buzën anësore të pllakës termoizoluese (2) nuk i 

kalon 20 cm. 

 

(11) 11870 

(97) EP3656369/ 30.08.2023 

(96) 19210429.7/ 20.11.2019 

(22)  10.10.2023 

(21)  AL/P/2023/492 

(54)  PËRBËRJA PËR IMPREGNIMIN E PECETAVE TË KUJDESIT PERSONAL QË 

PËRFSHIJNË SILIKAT TË SHTRESUAR 

30.01.2024 

(30) NL NL 2022049 22/11/2018  

(71)   Arion Holding B.V./ Rutherford 11, 6422 RE Heerlen / NL,   

(72) Erik Joosten/Højvænget 14, 3000 Helsingør / DK, , ;Christina Emmerentia De 

Kogel/Panovenstraat 40D, 3545 Loksbergen / BE, , ,  

(74) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

(57) Një përbërje që përmban të paktën një silikat të shtresuar, një polimer akrilat, një përbërje 

prezervuese, një përbërës humektant dhe ujë, ku përbërja përfshin më tej acidin hialuronik ose 

një derivat kripe të tij, ku raporti i peshës midis silikatit të shtresuar dhe polimerit akrilat është në 

diapazonin nga 2,6: 1,0 deri 4,3: 1,0 dhe përbërja ka një tiksotropi sipas ISO 3219 në një 

temperaturë prej 23 °C nga 100–1000 Pals. 

Përbërja sipas pretendimit 1, ku sasia e acidit hialuronik ose e derivatit të kripës së tij është deri 

në 0,5 % wt.% bazuar në peshën totale të përbërjes. 

Përbërja sipas pretendimit 1 ose 2, ku pesha molekulare e acidit hialuronik ose e derivatit të 

kripës së tij është të paktën 800 kDa dhe më e preferuar të paktën 1500 kDa. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, ku derivati i kripës së acidit hialuronik 

është zgjedhur nga të paktën njërës prej një kripe natriumi, kripe kaliumi dhe kripe zinku. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, ku silikati i shtresuar është një smektit, 

preferohet të zgjidhet nga grupi i përbërë nga bentoniti, hektoriti, montmoriloniti, nontroniti, 

beideliti, saponiti, stevensiti dhe përzierjet e tyre, më i preferuar bentoniti. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, ku sasia e silikatit të shtresuar është të 

paktën 0,3 wt-%, preferohet të paktën 0,5 wt-%, më e preferuar të paktën 0,8 wt-%, bazuar në 
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peshën totale të përbërjes. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, ku polimeri akrilat përfshin njësi 

akrilamide, preferohet një pjesë të njësive akrilamide që përmbajnë një grup acidi sulfonik, i cili 

modifikohet nga një kripë amoniumi. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, ku sasia e polimerit akrilat është më së 

shumti 1,0 wt-%, preferohet jo më shumë se 0,5 wt-%, bazuar në peshën totale të përbërjes. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, që ka një viskozitet dinamik sipas ISO 

3219 në një temperaturë prej 23 °C që kalon 50 mPas, preferohet mbi 100 mPas. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, që ka një pikë rendimenti sipas ISO 3219 

në një temperaturë prej 23 °C ndërmjet 25 dhe 250 Pa, preferohet midis 50 dhe 150 Pa. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, që ka një tiksotropi sipas ISO 3219 në një 

temperaturë prej 23 °C midis 250 dhe 750 Pa/s. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, që përmban më tej një polimer 

poli(dimetil) siloksani. 

Përbërja sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, që përfshin më tej një përbërës 

emulsifikues, ku përbërësi emulsifikues përfshin të paktën një përbërës të grupit që përbëhet nga 

derivati i acidit yndyror të trigliceridit, një glukozid, një laktilat, një monoglicerid, një alkool 

yndyror, një derivat i acidit yndyror i një poligliceroli dhe përzierjet e tyre. 

Një artikull për kujdesin personal, që përfshin një mbajtës tekstili dhe një përbërje sipas cilitdo 

prej pretendimeve të mësipërme. 

Artikulli sipas pretendimit 14 për përdorim në të paktën një nga njomja ose hidratimi i lëkurës, 

rigjenerimi i lëkurës, restaurimi i barrierës së lëkurës, lehtësimi ose parandalimi i njollave të 

lëkurës, trajtimi i problemeve të lëkurës të lidhura me moshën, lehtësimi ose parandalimi i 

infeksioneve të lëkurës, shërimi i plagëve të lëkurës, lehtësimi ose parandalimi i dermatitit ose 

për rritjen e vetive kundër akneve të lëkurës. 

Procesi i përgatitjes së një artikulli për kujdesin personal, që përfshin hapat e: 

a.           ofrimit të 

i.            një mbajtësi tekstili; 

ii.           një përbërjeje sipas cilitdo prej pretendimeve 1–13; dhe 

b.           impregnimit të mbajtësit të tekstilit me përbërjen në një temperaturë që varion nga 5 °C 

deri në 50 °C. 

Procesi sipas pretendimit 16, ku hapi b. kryhet në thelb pa presion, preferohet duke e spërkatur 

përbërjen mbi mbajtësin e tekstilit. 

  

 

(11) 11871 

(97) EP3781172/ 30.08.2023 

(96) 19716950.1/ 16.04.2019 

(22)  11.10.2023 

(21)  AL/P/2023/493 

(54)  TRAJTIMI I PNEUMONISË 

30.01.2024 

(30) EP EP20180167848 17/04/2018  

(71)   Combioxin SA/ 8 Route de la Corniche 

1066 Epalinges / CH,  CH 

(72) Samareh AZEREDO DA SILVEIRA LAJAUNIAS/16 Rue Robert-De-Traz 
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1206 Geneva / CH, Frédéric LAJAUNIAS/16 Rue Robert-De-Traz 

1206 Geneva / CH  

(74) Aleksandra Meçaj 

Myslym Shyri; Nd. 0; ; ; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë 

(57) Një përbërje që përfshin, mundësisht që përbëhet nga një përzierje lipozomesh të zbrazëta, 

ku përzierja në fjalë e lipozomeve të zbrazëta përfshin, mundësisht përbëhet nga, 

  

(a) një lipozom i parë i zbrazët që përmban kolesterol, ku sasia e kolesterolit është të paktën 30% 

(peshë për peshë) ; dhe 

(b) një lipozom i dytë bosh që përmban sfingomielinë, ku mundësisht lipozomi i dytë i zbrazët në 

fjalë (b) përmban sfingomielinën në fjalë si përbërësin e vetëm lipid; 

  

për përdorim në trajtimin ndihmës së pneumonisë në një pacient njerëzor, ku preferohet që 

pneumonia e përmendur të zgjidhet nga një Pneumoni e Fituar në Komunitet (PFK) , një 

Pneumoni e Fituar nga Spitali (PFS) dhe një pneumoni e lidhur me Ventilatorin (PLV) në një 

pacient njerëzor. 

Përbërja për përdorimin e pretendimit 1, ku sasia e kolesterolit të lipozomit i zbrazët (a) në fjalë 

është 45%-55% (peshë për peshë) dhe ku lipozomi i dytë i zbrazët (b) në fjalë përbëhet nga 

sfingomielinë. 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 2, ku lipozomi i parë i zbrazët (a) 

përbëhet nga kolesteroli dhe sfingomielina, dhe ku sasia e kolesterolit të lipozomit të zbrazët në 

fjalë (a) është rreth 50% (pesha për peshë) , dhe ku përzierja e përmendur e lipozomeve të 

zbrazëta përmban të paktën 40%, mundësisht të paktën 45% (peshë për peshë) të lipozomit të 

parë (a) dhe të dytë (b) në fjalë. 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku përzierja në fjalë e lipozomeve 

të zbrazëta përbëhet nga një përzierje 1:1 (peshë për peshë - p/p) e lipozomeve të para të zbrazëta 

dhe lipozomeve të dyta në fjalë, ku lipozomi i parë i zbrazët në fjalë përbëhet nga një raport 

peshe 1:1 (1:1 p/p; raporti molar 35:65) i kolesterolit dhe sfingomielinës, dhe lipozomi i dytë i 

zbrazët në fjalë përbëhet ekskluzivisht nga sfingomielina, dhe ku lipozomi i parë i zbrazët (a) 

përfshin kolesterolin në fjalë dhe sfingomielinën në fjalë si përbërës të vetëm lipidi, dhe lipozomi 

i dytë i zbrazët në fjalë (b) përfshin sfingomielinën në fjalë si përbërësin e vetëm lipid. 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku pneumonia në fjalë është një 

Pneumoni e Fituar nga Komuniteti (PFK) ) . 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku pneumonia në fjalë është një 

pneumoni e rëndë, ku preferohet që pneumonia e rëndë në fjalë zgjidhet nga një Pneumoni e 

rëndë e Fituar nga Komuniteti (PrFK) dhe një Pneumoni Pneumokokale e rëndë e Fituar nga 

Komuniteti (PPrFK) . 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku pneumonia në fjalë preferohet të 

jetë një pneumoni e rëndë, ku pneumonia në fjalë shkaktohet nga Streptococcus pneumoniae, 

Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa, Enterococcus faecium, Legioneum influence, 

pneumoniae, Escherichia coli, Acinetobacter baumanii, Bordetella pertussis, Serratia 

marcescens, Stenotrophomonas maltophilia, Moraxella catarrhalis ose Mycobacterium 

tuberculosis. 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku pneumonia në fjalë është 

shkaktuar nga Streptococcus pneumoniae. 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku trajtimi në fjalë është ndihmës 



 

143 
 

ndaj terapisë me antibiotikë. 

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 9, ku terapia me antibiotikë në fjalë është një terapi 

intravenoze (IV) ose një terapi me antibiotikë orale. 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku përbërja në fjalë administrohet 

në të paktën 2 doza, në një dozë të parë dhe në një dozë të dytë, dhe ku intervali midis dozës së 

parë në fjalë dhe dozës së dytë në fjalë është 6 deri në 96 orë, mundësisht 12 deri në 72 orë, më 

tej preferohet 24 deri në 48 orë dhe përsëri më tej preferohet 24 ose 48 orë. 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 11, ku përbërja në fjalë administrohet 

në formën e një solucioni për administrim intravenoz. 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku përbërja në fjalë administrohet 

në të paktën 2 doza, ku doza e parë administrohet jo më shumë se 24 orë pas fillimit të terapisë 

me antibiotikë në fjalë, preferohet terapi IV me antibiotikë. 

Përbërja për përdorim e secilit prej pretendimeve 1 deri në 13, ku pneumonia në fjalë, 

mundësisht pneumonia e rëndë e përmendur, më tej preferohet PrFK, kërkon qëndrimin e 

pacientit në një spital, mundësisht në njësinë e kujdesit intensiv (NJKI) dhe ku trajtimi në fjalë 

është ndihmës ndaj terapisë me antibiotikë dhe ku trajtimi shtesë në fjalë redukton kohëzgjatjen e 

qëndrimit në spitalin në fjalë në krahasim me qëndrimin në spital kur nuk kryhet një trajtim i 

tillë. 

Përbërja për përdorimin e pretendimit 14, ku reduktimi i kohëzgjatjes së qëndrimit në spital për 

shkak të trajtimit shtesë të përmendur është të paktën një ditë, mundësisht dy ditë, më tej 

preferohet tre ditë, përsëri më tej preferohet katër ditë, përsëri më tej preferohet pesë. ditë, 

përsëri më tej mundësisht gjashtë ditë, përsëri më tej preferohet shtatë ditë. 
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(57) 'MBËSHTETËSE PROSTETIKE E PËRKULSHME' (A, A’, B, B’ or C) , e pajisur me një 
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trup të vetëm që përfshin një zonë për lidhje (2) me një implant të rregulluar në indin gingival 

për marrjen e një mbështetëse prostetike; një kufizim i ndërmjetëm (4) për orientimin këndor dhe 

i projektuar për t'u formësuar mekanikisht me anë të një pajisjeje përkulëse; dhe në pjesën e tretë 

të sipërme një pjesë montimi dhe fiksimi (5) për një protezë, ku ajo përfshin një zonë 

sakrifikuese dhe ankoruese (3) të lidhur me zonën për lidhjen (2) me një implant, ku zona 

flijuese dhe ankoruese (3) duke qenë më e madhe se gjeometria e jashtme e zonës për lidhje (2 

ose 22) në mënyrë që të përcaktojë një shpatull në formë unaze të rregulluar midis kufizimit të 

ndërmjetëm të përkulshëm (4) dhe zonës për lidhjen (2 ose 22) që do të vendoset në një zgavër 

(29 ose 29') të një pajisjeje të veçantë përkuljeje (D) , në mënyrë që të përcaktohet një distancë 

minimale midis zonës për lidhje (2 ose 22) dhe një zgavër (29 ose 29') të një pajisjeje të 

përshtatshme përkuljeje (D) , kur duke ankoruar mbështetësin në zgavrën së përmendur (29 ose 

29') , kufizimi i ndërmjetëm i përkulshëm (4) është projektuar për t'u formësuar mekanikisht me 

anë të një pajisjeje përkulëse (D) , e karakterizuar në atë që kufizimi i ndërmjetëm (4) përfshin 

një konfigurim rrethor hiperboloid. 

'MBËSHTETËSE PROSTETIKE E PËRKULSHME', sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë 

që ajo përfshin një segment të parë drejtues dhe ankorues (1) të rregulluar në skajin e poshtëm të 

mbështetëses, ku kur ankorohet mbështetësja në zgavrën e përmendur (29 ose 29') , ankorimi 

promovohet përmes zonës së flijimit. (3) dhe shtrirja promovohet përmes segmentit drejtues dhe 

ankorues (1) . 

'MBËSHTETËSE PROSTETIKE E PËRKULSHME', sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë 

që zona për lidhjen (2) është në formë konike dhe në përputhje me një zgavër të rregulluar 

brenda një implanti në mënyrë që të nxisë fiksimin me anë të një sistemi të montimit me fërkim 

të njohur si hollues Morse. 

'MBËSHTETËSE PROSTETIKE E PËRKULSHME', sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë 

që kufizimi i ndërmjetëm (4) dimensionohet duke marrë parasysh një marrëdhënie që duhet 

respektuar e përshkruar në raportin ndërmjet lartësisë (h) me diametrin më të vogël (d) të 

kufizimit të ndërmjetëm (4) dhe ai është të paktën 0.37, dhe mund të rritet sipas shkallës së 

dëshiruar të prirjes dhe materialit të përdorur për prodhimin e komponentit. 

'MBËSHTETËSE PROSTETIKE E PËRKULSHME', sipas pretendimit 1 karakterizuar në atë që 

përfshin një kufizim të dytë (11) në pjesën e tretë të sipërme (5) të montimit dhe fiksimit për 

protezën. 

MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR për rregullimin e një mbështetëse prostetike të 

përkulshme sipas cdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 5, karakterizuar në atë që mbështetësja 

prostetike e përkulshme formohet nga një proces formimi mekanik duke përfshirë përkuljen e 

mbështetëses protetike të përkulshme duke përdorur një pajisje përkulëse (D) ; metodën që 

përfshin përdorimin e një instrumenti matës të përshtatshëm për përcaktimin e këndit të 

dëshiruar, që do të matet në gojë nga profesionisti, si p.sh. një goniometri intraoral; dhe 

bashkimin e një mbulese mbrojtëse (31 ose 32) me pjesën e montimit (5) të një mbështetëse 

protetike përfundimtare (A, A', B, B' ose C) për protezën; dhe një instrument matës i lidhur me 

pajisjen e përkuljes (D) , siç është një gonometër i përshtatshëm për përcaktimin e këndeve sipas 

rehatisë. 

MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR sipas pretendimit 6, karakterizuar në atë që pajisja 

përkulëse (D) përfshin një bazë (28) e cila strehon të paktën një zgavër (29) për lidhjen e 

mbështetëses protetike përfundimtare (A, A', B, B' ose C) ; dhe një mbështetje (27) e lidhur me 

një aktivizues (26) i cili promovon përkuljen e pjesës koronale (5) të një mbështetëse 

përfundimtare për rregullimin këndor. 
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MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR, sipas pretendimit 6 ose 7, karakterizuar në atë që 

mbulesa mbrojtëse (31 ose 32) përfshin një zonë bashkimi (31A ose 32A) në thelb konike dhe 

me një gjeometri të brendshme në përputhje me gjeometrinë e jashtme të pjesës së tretë të 

sipërme (5) për montim dhe fiksim për protezën në mënyrë që të nxisë ankorimin për një 

operacion përkuljeje. 

MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR, sipas cdonjërit prej pretendimeve 6 deri në 8, 

karakterizuar në atë që ai përfshin hapat e mëposhtëm 

a) përcaktimin e këndit të dëshiruar të matur në gojë nga profesionisti nëpërmjet një goniometri 

intraoral; 

b) vendosjen dhe lidhjen e një mbështetëse prostetike përfundimtare të përkulshme (A, A', B, B' 

ose C) në një zgavër (29) të pajisjes përkulëse (D) , duke nxitur ankorimin e saj përmes zonës së 

flijimit (3) dhe shtrirjen përmes segmenti drejtues dhe ankorues (1) i lidhur me zonën e montimit 

(12) , i rregulluar brenda zgavrës së përmendur (29) në mënyrë koncentrike dhe në reliev të ulët; 

c) realizimin e përkuljes me anë të përparimit gradual të një aktivizuesi (26) të drejtuar drejt 

pjesës së tretë të sipërme (5) të një mbështetëse protetike përfundimtare (A, A', B, B' ose C) me 

qëllim nxitjen e shtrembërimit të kufizimit të ndërmjetëm (4) për të marrë këndin e duhur të 

përcaktuar nga një instrument matës i lidhur me pajisjen e përkuljes (D) , siç është një 

goniometër i përshtatshëm për aplikimin; dhe 

d) tërheqjen e aktivizuesit (26) dhe heqjen e mbështetëses prostetike përfundimtare me kënd nga 

zgavra (29) e pajisjes përkulëse (D) . 

MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR, sipas cdonjërit prej pretendimeve 6 deri në 9, 

karakterizuar në atë që ai përfshin hapat e mëposhtëm 

a) përcaktimin e këndit të dëshiruar të matur në gojë nga profesionisti me anë të një goniometri 

intraoral (nuk është paraqitur) ; 

b) vendosjen dhe lidhjen e një mbështetëse protetike përfundimtare (A, A', B, B' ose C) në një 

zgavër (29) të pajisjes së përkuljes (D) , duke nxitur ankorimin e saj përmes zonës së sakrificës 

(3) dhe shtrirjen përmes udhëzuesit dhe segmenti i ankorimit (1) i lidhur me zonën e montimit 

(12) , i rregulluar brenda zgavrës së përmendur (29) në mënyrë koncentrike dhe në reliev të ulët; 

c) bashkimin e kapakut mbrojtës (31 ose 32) me pjesën e tretë të sipërme të pjesës së montimit 

(5) ; 

d) realizimin e përkuljes me anë të një aktivizuesi progresiv gradual (26) të drejtuar drejt pjesës 

së tretë të sipërme (5) të një mbështetëse prostetike përfundimtare (A', B, B' ose C) për të nxitur 

deformimin e kufizimit të ndërmjetëm (4 ) për të marrë këndin e duhur të përcaktuar me anë të 

një instrumenti matës të lidhur me pajisjen e përkuljes (D) , të tilla si një gonometër i 

përshtatshëm për aplikim; dhe 

e) tërheqjen e aktivizuesit (26) dhe heqja e mbështetëses protetike përfundimtare me kënd nga 

zgavra (29) e pajisjes përkulëse (D) dhe mbulesa e saj mbrojtëse përkatëse (31 ose 32) . 

MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR për rregullimin e një mbështetëse protetike të 

përkulshme sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, duke përdorur një pajisje përkulëse, 

karakterizuar në atë që përfshin hapat e mëposhtëm: 

a) vendosjen dhe lidhjen e mbështetëses të referencës (R) në një zgavër konike të implantit në 

gojë për të nxitur ankorimin e tij përmes rajonit të ankorimit (30) ; 

b) realizimin e përkuljes nga profesionisti i cili përcakton këndin e duhur duke palosur shufrën 

(50) të abutmentit të referencës (R) për të nxitur shtrembërimin e kufizimit të ndërmjetëm (4) , 

duke kontrolluar kushtet okluzale të pacientit; 

c) heqjen e mbështetësit referues (R) nga zgavra e implantit; 
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d) vendosjen dhe lidhjen e mbështetësit të referencës (R) në zgavrën (29') të vendosur në bazën 

(28) të pajisjes së përkuljes (D) , duke nxitur ankorimin e tij përmes zonës së ankorimit (3) dhe 

shtrirjen përmes një segmenti udhëzues (1 ) të lidhur me zonën e montimit (12) të rregulluar 

brenda zgavrës së përmendur (29') në mënyrë koncentrike dhe në reliev të ulët; 

e) vendosjen dhe lidhjen e një mbështetëse prostetike përfundimtare të përkulshme (A, A', B, B' 

ose C) në një zgavër tjetër (29) të pajisjes përkulëse (D) , duke nxitur ankorimin e saj përmes një 

zone sakrifikuese (3) dhe shtrirjen përmes segmenti drejtues dhe ankorues (1) i lidhur me zonën 

e montimit (12) , i rregulluar brenda zgavrës së përmendur (29) në mënyrë koncentrike dhe në 

reliev të ulët; 

f) realizimin e përkuljes me anë të përparimit gradual të një aktivizuesi (26) të drejtuar drejt 

pjesës së tretë të sipërme (5) të një mbështetëse protetike përfundimtare (A, A', B, B' ose C) me 

qëllim nxitjen e shtrembërimit të kufizimi (4) për të përftuar kënd të barabartë ndërmjet 

mbështetëses referente (R) dhe autmentit përfundimtar protetik (A) ; dhe g) tërheqja e aktuatorit 

(26) dhe heqja e mbështetëses protetike përfundimtare të këndit nga zgavra (29) e pajisjes 

përkulëse (D) dhe mbështetësja referuese (R) për përcaktimin e këndit. 

MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR për rregullimin e një mbështetëse protetike të 

përkulshme sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, duke përdorur një pajisje përkulëse, 

karakterizuar në atë që përfshin hapat e mëposhtëm: 

a) vendosjen dhe lidhjen e mbështetëses të referencës (R) në një zgavër konike të implantit në 

gojë për të nxitur ankorimin e tij përmes rajonit të ankorimit (30) ; 

b) realizimin e përkuljes nga profesionisti i cili përcakton këndin e duhur duke palosur shufrën 

(50) të abutmentit të referencës (R) për të nxitur shtrembërimin e kufizimit të ndërmjetëm (4) , 

duke kontrolluar kushtet okluzale të pacientit; 

c) heqjen e mbështetësit referues (R) nga zgavra e implantit; 

d) vendosjen dhe lidhjen e mbështetësit të referencës (R) në zgavrën (29') të vendosur në bazën 

(28) të pajisjes së përkuljes (D) , duke nxitur ankorimin e tij përmes zonës së ankorimit (3) dhe 

shtrirjen përmes një segmenti udhëzues (1 ) të lidhur me zonën e montimit (12) të rregulluar 

brenda zgavrës së përmendur (29') në mënyrë koncentrike dhe në reliev të ulët; 

e) vendosjen dhe lidhjen e një mbështetëse prostetike përfundimtare të përkulshme (A, A', B, B' 

ose C) në një zgavër tjetër (29) të pajisjes përkulëse (D) , duke nxitur ankorimin e saj përmes një 

zone sakrifikuese (3) dhe shtrirjen përmes segmenti drejtues dhe ankorues (1) i lidhur me zonën 

e montimit (12) , i rregulluar brenda zgavrës së përmendur (29) në mënyrë koncentrike dhe në 

reliev të ulët; 

f) realizimin e përkuljes me anë të përparimit gradual të një aktivizuesi (26) të drejtuar drejt 

pjesës së tretë të sipërme (5) të një mbështetëse protetike përfundimtare (A, A', B, B' ose C) me 

qëllim nxitjen e shtrembërimit të kufizimi (4) për të përftuar kënd të barabartë ndërmjet 

mbështetëses referente (R) dhe autmentit përfundimtar protetik (A) ; dhe g) tërheqja e aktuatorit 

(26) dhe heqja e mbështetëses protetike përfundimtare të këndit nga zgavra (29) e pajisjes 

përkulëse (D) dhe mbështetësja referuese (R) për përcaktimin e këndit. 

MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR sipas pretendimit 11, karakterizuar në atë që përfshin 

hapin e mëposhtëm midis hapave e) dhe f) : bashkimin e një mbulese mbrojtëse (31 ose 32) me 

pjesën e montimit për protezën (5) . 

MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR sipas pretendimit 11 ose 12, karakterizuar në atë që 

mbështetësja referuese (R) përfshin një segment të parë drejtues dhe ankorues (10) ; e ndjekur 

nga një zonë për lidhje (20) me një implant në gojë; një rajon ankorimi (30) minimalisht më i 

madh se gjeometria e jashtme e zonës për lidhje (20) ; një kufizim (40) i projektuar për t'u 
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formuar me një kënd sipas komoditetit; dhe, nga kjo, një shufër (50) për referencë këndi të 

përshtatshëm të një mbështetëse protetike përfundimtare (A, A', B, B' ose C) në një proces 

kopjimi. 

MËNYRË E RREGULLIMIT KËNDOR sipas cdonjërit prej pretendimeve 11 deri në 13, 

karakterizuar në atë që segmenti i parë drejtues dhe ankorues (10) i mbështetëses referuese (R) 

ka një gjeometri të jashtme e cila është në përputhje me gjeometrinë e brendshme të një zone 

montimi (12) të rregulluar brenda zgavra (29') në pajisjen e përkuljes (10) në mënyrë koncentrike 

dhe në reliev të ulët për të nxitur shtrirjen në kombinim me një mbështetëse protetike 

përfundimtare (A, A', B, B' ose C) që do të jetë me kënd. 

 

(11) 11873 

(97) EP3774897/ 27.09.2023 

(96) 19796203.8/ 26.04.2019 

(22)  16.10.2023 

(21)  AL/P/2023/502 

(54)  METODAT DHE SISTEMET PËR ZGJEDHJEN DHE TRAJTIMIN E 

PACIENTËVE ME SËMUNDJE INFLAMMATORE 

31.01.2024 

(30) US US 201862664720 P 30/04/2018 ,US US 201862681557 P 06/06/2018 ,US US 

201862784179 P 21/12/2018  

(71)   Cedars-Sinai Medical Center/ 8700 Beverly Boulevard, Los Angeles, CA 90048 / US,  ; 

Prometheus Biosciences, Inc./ 3050 Science Park Road, San Diego, CA 92121 / US,  ; Dr. Falk 

Pharma Gmbh / Leinenweberstrasse 5, 79108 Freiburg / DE,  DE 

(72) Janine BILSBOROUGH/8700 Beverly Boulevard, Los Angeles, California 90048 / US, , 

;Dermot P. MCGOVERN/8700 Beverly Boulevard, Los Angeles, California 90048 / US, , 

;Stephan TARGAN/8700 Beverly Boulevard, Los Angeles, California 90048 / US, , ;Alka 

POTDAR/8700 Beverly Boulevard, Los Angeles, California 90048 / US, , ;Jeffry, D. 

WATKINS/9410 Carroll Park Dr., San Diego, CA 92121 / US, , ;Cindy, T. DICKERSON/9410 

Carroll Park Dr., San Diego, CA 92121 / US, , ,  

(74) Krenar Loloçi/ Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një frenues i ligandit CD30 për përdorim në një metodë të trajtimit të të paktën një prej 

një sëmundjeve inflamatore, një sëmundje fibrostenike, dhe një sëmundje fibrotike, duke frenuar 

ose reduktuar aktivitetin ose shprehjen e ligandit CD30 në një subjekt, metodë që përfshin: 

a) zgjedhjen e një subjekti që ka, ose dyshohet se ka, të paktën një prej një sëmundje inflamatore, 

një sëmundje fibrostenotike, dhe një sëmundje fibrotike; 

b) identifikimin e subjektit duke qënë një mbartës i një gjenotipi që përfshin një polimorfizëm në 

të paktën një nga rs911605 dhe rs1006026; dhe 

c) administrimin te subjekti të një sasie efektive të frenuesit të ligandit CD30 për të frenuar ose 

reduktuar aktivitetin ose shprehjen e ligandit CD30 në subjekt. 

  

. Frenuesi i ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 1, ku polimorfizmi në rs911605 

përfshin një alel 'A' në nukleobazën 501 brenda rs911605 (SEQ ID NR: 1) , dhe polimorfizmi në 

rs 1006026 përfshin një alel 'G' në nukleobazën 501 brenda rs1006026 (SEQ ID NR: 3) . 

. Frenuesi i ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 1, ku gjenotipi përfshin polimorfizmin 

në rs911605 dhe polimorfizmi në rs 1006026. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38079
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Frenuesi i ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 3, ku polimorfizmi në rs911605 përfshin 

një alel 'A' në nukleobazën 501 brenda rs911605 (SEQ ID NR: 1) , dhe polimorfizmi në 

rs1006026 përfshin një alel 'G' në nukleobazën 501 brenda rs1006026 (SEQ ID NR: 3) . 

. Frenuesi i ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 1, ku identifikimi i subjektit duke qënë 

një mbartës i gjenotipit përfshin: 

a) kontaktimin e një mostre të marrë nga subjekti që përfshin materialin gjenetik me një 

sekuencë të acidit nukleik të aftë për të hibridizuar në të paktën 10 nukleobaza të njëpasnjëshme 

ndërmjet nukleobës 400 dhe nukleobzës 600 e të paktën një nga SEQ ID NR: 1 dhe SEQ ID NR: 

3 nën kushte standarde hibridizimi, ku të paktën 10 nukleobaza të njëpasnjëshme përfshijnë 

nukleobazën në pozicionit 501 e të paktën një prej SEQ ID NR: 1 dhe SEQ ID NR: 3; dhe 

b) zbulimin e lidhjes ndërmjet sekuencës së acidit nukleik dhe të paktën 10 nukleobazave të 

njëpasnjëshme ndërmjet nukleobazës 400 dhe nukleobazës 600 e të paktën një nga SEQ ID NR: 

1 dhe SEQ ID NR: 2. 

Frenuesi i ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 1, ku frenuesi i ligandit CD30 është një 

antitrup ose një fragment që lidh antigjenin që ka target ligandin CD30 ose CD30, ose një 

kombinim të tyre. 

Frenuesi i ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 1, që përfshin më tej administrimin te 

subjekti të një sasie efektive të një frenuesi të Anëtarit të Superfamiljes të Faktorit Ligant të 

Nekrozës Tumorale 15 (TL1A) . 

Frenuesi i ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 1, që përfshin më tej administrimin te 

subjekti të një sasie efektive të një frenuesi të Anëtarit të Superfamiljes të Faktorit Ligant të 

Nekrozës Tumorale 15 (TL1A) . 

Një frenues i aktivitetit ose shprehjes së ligandit CD30 për përdorim në një metodë të trajtimit të 

sëmundjes së Crohn të moderuar deri në të rëndë në një subjekt, metodë që përfshin: 

a) identifikimin e një subjekti me sëmundjen e Crohn (CD) duke qënë një mbartës i një gjenotipi 

që përfshin një polimorfizëm e të paktën një nga rs911605 dhe rs 1006026, gjenotipi i shoqëruar 

me një rrezik që subjekti do të zhvillojë një formë të moderuar deri në të rëndë të CD-së që 

përfshin CD obstruktive; dhe 

b) administrimin te subjekti të një sasie terapeutike efektive të frenuesit të aktivitetit ose 

shprehjes të ligandit CD30. 

Frenuesi i aktivitetit ose shprehjes së ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 9, që përfshin 

më tej përcaktimin nëse subjekti ka ose do të zhvillojë të paktën një nga një mos-përgjigjia ose 

një humbje e përgjigjes ndaj një trajtimi standard. 

Frenuesi i aktivitetit ose shprehjes së ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 10, ku 

trajtimi standard është zgjedhur nga grupi i përbërë nga glukokortikosteroide, terapi anti-TNF, 

terapi anti-a4-b7 (vedolizumab) , terapi anti-IL12p40 (ustekinumab) , Talidomid dhe Citoksinë. 

Frenuesi i aktivitetit ose shprehjes së ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 9, ku 

polimorfizmi në rs911605 përfshin  nje alel 'A' ne nukleobazën 501 brenda rs911605 (SEQ ID 

NR: 1) , dhe ku polimorfizmi në rs1006026 përfshin një alel 'G' në nukleobazën 501 brenda 

rs1006026 (SEQ ID NR: 3) . 

Frenuesi i aktivitetit ose shprehjes së ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 12, ku 

gjenotipi përfshin polimorfizmin në rs911605 dhe polimorfizmi në rs1006026. 

Frenuesi i aktivitetit ose shprehjes së ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 9, ku frenuesi 

i aktivitetit të ligandit CD30 është një antitrup ose një fragment që lidh antigjenin që ka target 

ligandin CD30 ose CD30, ose një kombinim i tyre 

Frenuesi i aktivitetit ose shprehjes së ligandit CD30 për përdorim sipas pretendimit 9, që përfshin 
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më tej administrimin te subjekti të një sasie efektive të një frenuesi të Anëtarit të Superfamiljes të 

Faktorit Ligant të Nekrozës Tumorale 15 (TL1A) . 

 

(11) 11874 

(97) EP3472401/ 26.07.2023 

(96) 17814231.1/ 16.06.2017 

(22)  17.10.2023 

(21)  AL/P/2023/503 

(54)  SISTEMI I MONTIMIT DHE MBËSHTETJES SË MODULIT DIELLOR 

01.02.2024 

(30) US 201662351593P 17/06/2023 ,US 201662412891 26/10/2023  

(71)   PowerField Energy LLC/ 701 Pennsylvania Avenue Suite 900 Washington, DC 20004   

US 

 

(72) BURDICK, Paul/701 Pennsylvania Avenue NW Suite 900 Washington, DC 20004 , , US; 

FLORY, David / 701 Pennsylvania Avenue NW Suite 900 Washington, DC 20004, US   

(74) Krenar LOLOCI/ Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57) Një aparat për montimin dhe mbështetjen e një ose më shumë moduleve diellore (402) , 

aparati që përbëhet nga një bazë (115) e formuar nga: 

një mur i përparmë (159) ; 

një mur i pasmë (129) i vendosur përpara murit të përparmë (159) ; 

një sipërfaqe e lakuar që bashkon murin e përparmë (159) dhe murin e pasmë (129) , baza (115) 

e aparatit përfshin një zgavër të zbrazët, të mbyllur (150) me një majë të hapur, zgavra e zbrazët 

(150) më tej ka një të lakuar fundi (117, 139) i përcaktuar nga sipërfaqja e lakuar; 

një buzë mbështetëse (121) përgjatë një perimetri të sipërm të bazës (155) rreth hapjes së zgavrës 

së zbrazët (150) , buzës mbështetëse (121) duke përfshirë një fllanxhë të pasme (242) përgjatë 

murit të pasmë (129) dhe buzë mbështetëse (121) 

duke përfshirë më tej një fllanxhë të përparme (244) përgjatë murit të përparmë (159) ; dhe 

një mekanizëm ngjitjeje (140) për fiksimin e një ose më shumë moduleve diellore (402) në 

perimetrin e sipërm të bazës (115) , mekanizmin e ngjitjes (140) duke përfshirë një kapëse të 

sipërme (105) të lidhur me fllanxhën e pasme (242) dhe një kapëse e poshtme (110) e lidhur me 

fllanxhën e përparme (244) , kapëse e sipërme (105) ka një kanal të parë (646) , kapëse e 

poshtme (110) ka një kanal të dytë (753) , kanali i parë (646) dhe kanali i dytë (753) është 

konfiguruar që të marrë në mënyrë rrëshqitëse një kornizë të një ose më shumë moduleve 

diellore (402) , kanali i parë (646) është paralel me fllanxhën e pasme (242) përgjatë murit të 

pasmë (129) , kanali i dytë (753) duke qenë paralel me fllanxhën e përparme (244) përgjatë murit 

të përparmë (159) për të siguruar një ose më shumë module diellore (402) në një plan paralel me 

një plan të përcaktuar nga perimetri i sipërm i bazës (115) . 

Aparati i pretendimit 1, ku lakimi i pjesës së poshtme të lakuar (117, 139) parandalon që aparati 

të rrokulliset në njërën anë në mënyrë që aparati të jetë në gjendje të vetëstabilizohet dhe të 

qëndrojë në këmbë edhe kur çakëlli mungon nga zgavra e zgavrës (150) . 

 

 

Aparati i pretendimit 1 ose 2, ku lakimi i sipërfaqes së lakuar përfshin një rreze të parë në 

dhe/ose afër murit të pasmë (129) dhe një rreze të dytë në dhe/ose afër murit të përparmë (159) , 

dhe ku e para rrezja është më e madhe ose më e vogël se rrezja e dytë. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38080
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. Aparati i secilit prej pretendimeve 1-3, ku baza (115) është konfiguruar për të akomoduar, 

brenda zgavrës së zbrazët (150) të bazës (115) , një ose më shumë lloje çakëlli. 

 

 

Aparati i secilit prej pretendimeve 1-4, ku zgavra e zbrazët (150) e bazës (115) është e ndarë në 

një mori ndarjesh dhe ku një ose më shumë nga shumësia e ndarjeve janë konfiguruar për të 

akomoduar një ose më shumë lloje të çakëll. 

 

 

. Aparati i pretendimit 5, ku baza (115) përfshin më tej një ose më shumë zgjatime dhe/ose prerje 

përgjatë murit të përparmë (159) , murit të pasmë (129) dhe/ose sipërfaqes së lakuar që bashkon 

murin e përparmë (159) dhe muri i pasmë (129) , dhe ku një ose më shumë zgjatime dhe/ose 

prerje janë konfiguruar për të marrë të paktën një ndarës (125) për ndarjen e zgavrës (150) të 

bazës (115) në shumë ndarje. 

 

Aparati i pretendimit 1, ku kanali i parë (646) dhe/ose kanali i dytë (753) përfshin një element 

jastëk. 

 

 

Aparati i secilit prej pretendimeve 1-7, ku buza mbështetëse (121) përfshin një ose më shumë 

gropa dhe/ose zgjatime të konfiguruara për të mundësuar një shpërndarje të nxehtësisë dhe/ose 

lagështisë. 

 

 

. Aparati i secilit prej pretendimeve 1-8, ku muri i përparmë (159) i bazës (115) është më i ulët se 

muri i pasmë (129) i bazës (115) për të formuar një pjerrësi përgjatë majës së bazës (115) . ) , 

dhe ku një ose më shumë module diellore (402) janë të kënduara përgjatë pjerrësisë përgjatë 

majës së bazës (115) . 

 

 

. Një mënyrë që përfshin: 

bashkangjitjen e aparatit të secilit prej pretendimeve 1-9, një sërë modulesh diellore (402) 

montimin e aparatit dhe mbështetjen e shumicës së moduleve diellore (402) . 

 

 

Një mënyrë, që përfshin: 

bashkangjitjen e një moduli të vetëm diellor (402) në një sërë aparatesh të secilit prej 

pretendimeve 1-9, moduli i vetëm diellor (402) është montuar dhe mbështetur nga shumësia e 

aparatit. 

 

(11) 11876 

(97) EP3592392/ 13.09.2023 

(96) 18764623.7/ 09.03.2018 

(22)  17.10.2023 
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(21)  AL/P/2023/504 

(54)  BIOMATERIALE TE INXHINIERUARA-FASL ME FUNKSION 

IMUNOMODULATOR 

01.02.2024 

(30) US US 201762469802 P 10/03/2017  

(71)   University of Louisville Research Foundation, Inc./ 300 East Market Street, Suite 300, 

Louisville, KY 40202 / US,  US; Georgia Tech Research Corporation/ 926 Dalney Street, NW, 

Atlanta, GA 30318 / US,   

 

(72) Haval SHIRWAN/c/o UNIVERSITY OF LOUISVILLE RESEARCH FOUNDATION 

INC., Baxter Bldg. I, Suite 404E, 570 South Preston St., Louisville Kentucky 40202 / US, , 

;Andres J. GARCIA/c/o GEORGIA TECH RESEARCH CORPORATION, 926 Dalney Street, 

NW, Atlanta Georgia 30318 / US, , ;Esma S. YOLCU/c/o UNIVERSITY OF LOUISVILLE 

RESEARCH FOUNDATION INC., Baxter Bldg. I, Suite 404E, 570 South Preston St., 

Louisville Kentucky 40202 / US, , ;Hong ZHAO/c/o UNIVERSITY OF LOUISVILLE 

RESEARCH FOUNDATION INC., Baxter Bldg. I, Suite 404E, 570 South Preston St., 

Louisville Kentucky 40202 / US, , ;Devon HEADEN/c/o GEORGIA TECH RESEARCH 

CORPORATION, 926 Dalney Street, NW, Atlanta Georgia 30318 / US,  

(74) Krenar Loloçi/ Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një biomaterial i inxhinieruara për të shfaqur një proteinë FasL, ku biomateriali është një 

hidroxhel, ku hidroxheli përfshin një proteinë kimerike FasL që përfshin një pjesë FasL dhe një 

pjesë streptavidine ose avidine të konjuguar nëpërmjet biotinës në hidroxhel 

Biomateriali i pretendimit 1, ku hidroxheli është një mikroxhel. 

Biomateriali i pretendimeve 1 ose 2, ku hidroxheli është një mikroxhel polietilen glikoli (PEG) i 

inxhinieruar për të shfaqur një pjesë të biotinës. 

Biomateriali i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku pjesa FasL është një proteinë FasL 

rezistente ndaj metaloproteinazës matricore. 

Biomateriali i pretendimit 1, ku biomateriali përfshin më tej një bar imunosupresiv. 

Biomateriali i pretendimit 5, ku bari imunosupresiv është rapamicina. 

Biomateriali i pretendimit 1, ku biomateriali përfshin më tej një qelizë shartuese. 

Biomateriali i pretendimit 7, ku qeliza shartuese është e enkapsuluar nga biomateriali 

Biomateriali i pretendimit 7, ku qeliza shartuese nuk është e enkapsuluar nga biomateriali. 

Një biomaterial i krijuar për të shfaqur një proteinë FasL sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-9 

për përdorim në nxitjen e tolerancës imune në një subjekt që ka nevojë për të. 

Biomaterial për përdorim sipas pretendimit 10, ku hidroxheli është transplantuar në subjekt. 

Biomateriali për përdorim sipas pretendimit 10 në kombinim me një bar imunosupresiv, ku në 

mënyrë opsionale bari imunosupresiv është rapamicina. 

Biomaterial për përdorim sipas pretendimit 10, ku subjekti është një human, një primat jo-

human, një derr, një qen, një mace, një lopë, një dele, një kalë, një lepur, një mi fushe, ose një 

mi. 

Biomateriali për përdorim sipas pretendimit 10, ku subjekti ka nevojë për tolerancë imune ndaj 

një qelize shartuese, ku në mënyrë opsionale subjektit i është administruar një qelizë shartuese, 

ku në mënyrë opsionale biomateriali përfshin më tej qelizën shartuese, ku në mënyrë opsionale 

 qeliza shartuese është enkapsuluar nga biomateriali, ku në mënyrë opsionale qeliza e graftit 

është zgjidhur nga PBMCs, qelizat e palcës kockore, qelizat burimore hematopoietike, qelizat 
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burimore, qelizat burimore mezenkimale, qelizat dendritike, qelizat dendritike të pulsuara me 

autoantigjene, produktet e qelizave beta humane dhe splenocitet. 

Biomateriali për përdorim sipas pretendimit 10, ku subjekti ka nevojë për tolerancë imune ndaj 

një qelize shartuese, ku në mënyrë opsionale subjektit i është administruar një qelizë shartuese 

ku qeliza shartuese nuk është e enkapsuluar nga biomateriali, ku në mënyrë opsionale qeliza 

shartuese është zgjedhur nga PBMC, qelizat e palcës kockore, qelizat burimore hematopoietike, 

qelizat burimore, qelizat burimore mezenkimale, qelizat dendritike, qelizat dendritike të pulsuara 

me autoantigjene, produktet e qelizave beta humane dhe splenocitet. 

Biomateriali për përdorim sipas pretendimit 10, ku subjekti ka nevojë për trajtim për diabetin e 

tipit 1, ku në mënyrë opsionale subjektit i është administruar qeliza të ishullit pankreatik. 

Biomateriali për përdorim sipas pretendimit 10, ku subjekti ka nevojë për trajtim ose parandalim 

të refuzimit të alograftit, ku në mënyrë opsionale subjektit i është administruar qeliza nga një 

dhurues alografti. 

Biomateriali për përdorim sipas pretendimit 10, ku subjekti ka nevojë për trajtim ose parandalim 

të refuzimit të ksenografit, ku në mënyrë opsionale subjektit i është administruar qeliza nga një 

dhurues ksenografti, ku në mënyrë opsionale dhuruesi i ksenografit është një human, një primat 

jo-human, një derr, një qen, një mace, një lopë, një dele, një kalë, një lepur, një mi fushe ose një 

mi. 

Biomateriali për përdorim sipas pretendimit 10, ku subjekti ka nevojë për trajtim ose parandalim 

të refuzimit të autograftit, ku në mënyrë opsionale subjektit i është administruar qeliza shartuese 

autologe, ku në mënyrë opsionale qelizat shartuese autologe janë përftuar nga pluripotenca e 

induktuar. 

. Biomateriali për përdorim sipas pretendimit 10, ku subjekti ka nevojë për trajtim ose 

parandalim të autoimunitetit, ku në mënyrë opsionale subjektit i është administruar një 

autoantigjen i paraqitur në një qelizë të zgjedhur nga (i) një qelizë që shpreh autoantigjenin (ii) 

një qelizë e zbukuruar me autoantigjen dhe (iii) një qelizë dendritike e pulsuar me autoantigjen. 

Një metodë për të bërë një biomaterial sipas çdonjërit prej pretendimeve 1-9, që përfshin 

kontaktin e një biomateriali të biotiniluar me një proteinë kimerike FasL që përfshin një pjesë 

FasL dhe një pjesë streptavidine ose avidine. 
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Hamamatsu, University School of Medicine, 20-1 Handayama 1-chome, Higashi-ku, 

Hamamatsu-shi Shizuoka 431-3192 / JP  

(74) Krenar Loloçi/ Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1. Një përbërje për përdorim në qetësim, ku përbërja është metil 3-[(4S) -8-bromo-1-metil-

6-(2-piridinil) -4Himidazo[1,2-a][1,4]benzodiazepin-4-il]propanoat ose një kripë e saj, dhe 

shkalla e dozimit të përbërjes me anë të administrimit intravenoz është rreth 0.3 mg/orë/kg deri 

në rreth 40 mg/orë/kg në një pacient, përdorimi përfshin induksionin dhe mirëmbajtjen e 

anestezisë së përgjithshme, dhe administrimi intravenoz inkludon një proçes administrimi me dy-

hapa, i cili përfshin: një hap të parë për induksionin e anestezisë së përgjithshme, në të cilin 

shkalla e dozimit të përbërjes me anë të administrimit intravenoz është rreth 3 mg/orë/kg deri në 

rreth 40 mg/orë/kg; dhe një hap të dytë për mirëmbajtjen e anestezisë së përgjithshme, në të cilin 

shkalla e dozimit të përbërjes me anë të administrimit intravenoz është rreth 0.3 mg/orë/kg deri 

në rreth 2.5 mg/orë/kg. 

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, ku përbërja është metil 3-[(4S) -8-bromo-1-metil-6-(2-

piridinil) -4H-imidazo[1,2-a][1,4]benzodiazepin-4-il]propanoat benzensulfonat 

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku përdorimi është në kombinim me një 

analgjezik narkotik dhe opsionalisht një relaksues muskuli 

. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku në hapin e parë, shkalla e dozimit është 

rreth 4 mg/orë/kg deri në rreth 30 mg/orë/kg, dhe pacienti është (1) 20 vjeç ose më i vjetër dhe 

më i ri se 65 vjeç ose (2) 65 vjeç ose më i vjetër. 

Një përbërje për përdorim në nxitjen e humbjes së vetëdijes në një pacient brenda rreth 180 

sekondave pasi është filluar administrimi intravenoz i përbërjes, ku përbërja është  

metil 3-[(4S) -8-bromo-1-metil-6-(2-piridinil) - 4H-imidazo[1,2-a][1,4] benzodiazepin-4-il] 

propanoatbenzensulfonat, dhe ku përdorimi është në kombinim me një analgjezik narkotik dhe 

opsionalisht një relaksues muskuli për induksionin dhe mirëmbajtjen e anestezisë së 

përgjithshme, administrimi intravenoz i përbërjes përfshin një proçes administrimi me dy-hapa, 

dhe në një hap të parë për induksionin e anestezisë së përgjithshme, shkalla e dozimit të 

përbërjes me anë të administrimit intravenoz është rreth 4 mg/orë/kg deri në rreth 30 mg/orë/kg 

në pacient dhe në një hap të dytë për mirëmbajtjen e anestezisë së përgjithshme, shkalla e 

dozimit të përbërjes me anë të administrimit intravenoz është rreth 0.4 mg/orë/kg deri në rreth 2 

mg/orë/kg në pacient. 

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 3 ose 5, ku analgjeziku narkotik është remifentanil, 

dhe/ose relaksuesi i muskulit është bromid rokuroniumi.  

. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 1, 5 ose 6, ku shkalla e incidencës së hipotensionit si 

një efekt anësor është më pak se 15%.  

Përbërja për përdorim sipas pretendimit 2, ku përdorimi është në kombinim me një analgjezik 

narkotik dhe opsionalisht një relaksues muskuli, dhe në hapin e parë, shkalla e dozimit të 

përbërjes me anë të administrimit intravenoz është rreth 6 ose 12 mg/orë/kg në pacient dhe në 

hapin e dytë , shkalla e dozimit të përbërjes me anë të administrimit intravenoz është rreth 0.4 

mg/orë/kg deri në rreth 1 mg/orë/kg në pacient. 
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tyre në trajtimin e sëmundjeve të varura nga zink gisht 2 i familjes ikaros (ikzf2) 

02.02.2024 
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Cambridge, Massachusetts 02139 / US, , ,  

(74) Krenar Loloçi/ Zef Jubani; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) 1.      Një përbërje e Formulës (I') 

 
ku: 

X1 dhe X2 janë secili në mënyrë të pavarur H, (C1-C4) alkil, (C1-C6) alkoksi, (C1-C4) 

haloalkil, (C1-C6) haloalkoksi, (C3-C7) cikloalkil, halogjen, -CN, -OH, ose -NH2; 

Rx është H ose D; 

R1 është 
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çdo R2 është në mënyrë të pavarur në çdo rast (C1-C6) alkil, (C1-C6) alkoksi, (C1-C6) haloalkil, 

(C1-C6) haloalkoksi, halogjen, -CN, -OH, ose -NH2; ose 

dy R2 bashkë me atomet karbon te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një (C3-C7) cikloalkil 

ose një unazë heterocikloalkil me 4-deri në 7-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur 

nga O, N, dhe S; ose dy R2 bashkë kur janë në atomet karbon ngjitur formojnë një fenil ose një 

unazë heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S; 

ose 

R2 dhe R6 bashkë me atomet karbon dhe azot te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një 

unazë heterocikloalkil me 4- deri në 6-elemente opsionalisht që përfshin 1-2 heteroatome shtesë 

të zgjedhur nga O, N, dhe S, dhe opsionalisht të zëvendësuar me një deri në katër zëvendësues 

secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, halogjen, -OH, -

CN, dhe -NH2; 

çdo R3 është (C1-C6) alkil, (C1-C6) alkoksi, (C1-C6) haloalkil, (C1-C6) haloalkoksi, halogjen, -

OH, ose -NH2; 

R4 është -OR5 ose -NR6R6'; 

R5 është H, (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, (C3-C7) cikloalkil, heterocikloalkil me 5- ose 6-

elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, (C6-C10) aril, ose heteroaril 

me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, ku alkili është 

opsionalisht i zëvendësuar me një deri në tre zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 

(C6-C10) aril dhe heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga 

O, N, dhe S; 

R6 dhe R6' janë secili në mënyrë të pavarur H, (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, (C2-C6) 

hidroksialkil, (C3-C7) cikloalkil, heterocikloalkil me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 

heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, (C6-C10) aril, ose heteroaril me 5- ose 6-elemente që 

përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, ku alkili është opsionalisht i zëvendësuar 

me një deri në tre R7 dhe ku cikloalkili, heterocikloalkili, arili, dhe heteroarili janë opsionalisht 

të zëvendësuar me një deri në katër R12; ose 

R6 dhe R6' bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një unazë 

heterocikloalkil me 4- deri në 8-elemente opsionalisht që përfshin 1-2 heteroatome shtesë të 

zgjedhur nga O, N, dhe S, dhe opsionalisht të zëvendësuar me një deri në katër R8; ose 

R2 dhe R6 bashkë me atomet karbon dhe azot te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një 

unazë heterocikloalkil me 4- deri në 6-elemente opsionalisht që përfshin 1-2 heteroatome shtesë 

të zgjedhur nga O, N, dhe S, dhe opsionalisht të zëvendësuar me një deri në katër zëvendësues 

secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, halogjen, -OH, -

CN, dhe -NH2; 

çdo R7 është (C3-C7) cikloalkil, unazë heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente që përfshin 1-3 

heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, (C6-C10) aril, ose heteroaril me 5- ose 6-elemente që 

përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, ku cikloalkili, heterocikloalkili, arili, dhe 

heteroarili janë opsionalisht të zëvendësuar me një deri në katër R9; 

çdo R8 është në mënyrë të pavarur në çdo rast halogjen, (C1-C6) alkil, (C1-C6) alkoksi, (C1-C6) 

haloalkil, (C1-C6) haloalkoksi, -CN, -OH, -NR13R14, -NH2, -O(C3-C7) cikloalkil, -O-unazë 

heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe 
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S, -O(C6-C10) aril, ose -O-heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të 

zgjedhur nga O, N, dhe S, ku alkoksi është opsionalisht i zëvendësuar me një deri në tre R10 dhe 

cikloalkili, heterocikloalkili, arili, dhe heteroarili janë opsionalisht të zëvendësuar me një deri në 

tre R11; ose 

dy R8 bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një (C4-C7) cikloalkil ose një 

unazë heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente që përfshin 1-2 heteroatome të zgjedhur nga O, 

N, dhe S opsionalisht të zëvendësuar me dy R15; ose dy R8 kur janë në atomet ngjitur bashkë me 

atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një (C6-C10) aril, ose heteroaril me 5- ose 6-

elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S; ose dy R8 bashkë me atomin 

e njejtë te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një =(O) ; 

çdo R9 është në mënyrë të pavarur në çdo rast (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, (C1-C6) alkoksi, 

(C1-C6) haloalkoksi, halogjen, (C3-C6) cikloalkil, -OH, -CN, -NH2, ose -NR13R14; ose 

dy R9 bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një (C4-C7) cikloalkil ose një 

unazë heterocikloalkil me 5- deri në 7-elemente që përfshin 1-2 heteroatome të zgjedhur nga O, 

N, dhe S opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësues secili në mënyrë të 

pavarur të zgjedhur nga (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, halogjen, -OH, -CN, dhe -NH2; ose dy 

R9 kur janë në atomet ngjitur bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një 

(C6-C10) aril, ose heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga 

O, N, dhe S; 

çdo R10 është në mënyrë të pavarur në çdo rast i zgjedhur nga (C3-C7) cikloalkil, unazë 

heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe 

S, (C6-C10) aril, dhe heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur 

nga O, N, dhe S; 

çdo R11 është në mënyrë të pavarur në çdo rast i zgjedhur nga (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, 

(C1-C6) alkoksi, (C1-C6) haloalkoksi, halogjen, -OH, -CN, dhe -NH2; 

çdo R12 është në mënyrë të pavarur në çdo rast (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, (C1-C6) 

alkoksi, (C1-C6) haloalkoksi, halogjen, -OH, -CN, ose -NH2; 

dy R12 bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një (C4-C7) cikloalkil ose 

një unazë heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente që përfshin 1-2 heteroatome të zgjedhur nga 

O, N, dhe S; 

R13 dhe R14 janë secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, 

(C3-C7) cikloalkil, unazë heterocikloalkil me 4-deri në 7-elemente që përfshin 1-3 heteroatome 

të zgjedhur nga O, N, dhe S, (C6-C10) aril, dhe heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 

heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S; 

dy R15 bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një (C4-C7) cikloalkil ose 

një unazë heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente që përfshin 1-2 heteroatome të zgjedhur nga 

O, N, dhe S; 

m dhe m1 janë secili në mënyrë të pavarur 0, 1 ose 2; 

n1 është 0, 1, 2, ose 3; dhe 

çdo s dhe n është në mënyrë të pavarur 1, 2, ose 3, ku s + n është ≤ 4; 

ose një kripë, hidrat, tretës, stereizomer, ose tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj. 

  

1.      Përbërja e pretendimit 1, që ka një Formulë (I) , 
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ku: 

Rx është H ose D; 

R1 është 

 
çdo R2 është në mënyrë të pavarur në çdo rast (C1-C6) alkil, (C1-C6) alkoksi, (C1-C6) haloalkil, 

(C1-C6) haloalkoksi, halogjen, -CN, -OH, ose -NH2; ose 

dy R2 bashkë me atomet karbon te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një (C3-C7) cikloalkil 

ose një unazë heterocikloalkil me 4-deri në 7-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur 

nga O, N, dhe S; ose dy R2 bashkë kur janë në atomet karbon ngjitur formojnë një fenil ose një 

unazë heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S; 

ose 

R2 dhe R6 bashkë me atomet karbon dhe azot te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një 

unazë heterocikloalkil me 5- ose 6-elemente opsionalisht që përfshin 1-2 heteroatome shtesë të 

zgjedhur nga O, N, dhe S, dhe opsionalisht të zëvendësuar me një deri në katër zëvendësues 

secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, halogjen, -OH, -

CN, dhe -NH2; 

çdo R3 është (C1-C6) alkil, (C1-C6) alkoksi, (C1-C6) haloalkil, (C1-C6) haloalkoksi, halogjen, -

OH, ose -NH2; 

R4 është -OR5 ose -NR6R6'; 

R5 është H, (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, (C3-C7) cikloalkil, heterocikloalkil me 5- ose 6-

elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, (C6-C10) aril, ose heteroaril 

me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, ku alkili është 

opsionalisht i zëvendësuar me një deri në tre zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga 

(C6-C10) aril dhe heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga 

O, N, dhe S; 

R6 dhe R6' janë secili në mënyrë të pavarur H, (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, (C3-C7) 

cikloalkil, heterocikloalkil me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, 



 

158 
 

N, dhe S, (C6-C10) aril, ose heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të 

zgjedhur nga O, N, dhe S, ku alkili është opsionalisht i zëvendësuar me një deri në tre R7; ose 

R6 dhe R6' bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur formojnë një unazë 

heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente opsionalisht që përfshin 1-2 heteroatome shtesë të 

zgjedhur nga O, N, dhe S, dhe opsionalisht të zëvendësuar me një deri në katër R8; ose 

R2 dhe R6 bashkë me atomet karbon dhe azot te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një 

unazë heterocikloalkil me 5- ose 6-elemente opsionalisht që përfshin 1-2 heteroatome shtesë të 

zgjedhur nga O, N, dhe S, dhe opsionalisht të zëvendësuar me një deri në katër zëvendësues 

secili në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, halogjen, -OH, -

CN, dhe -NH2; 

çdo R7 është (C3-C7) cikloalkil, unazë heterocikloalkil me 4-deri në 7-elemente që përfshin 1-3 

heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, (C6-C10) aril, ose heteroaril me 5- ose 6-elemente që 

përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe S, ku cikloalkili, heterocikloalkili, arili, dhe 

heteroarili janë opsionalisht të zëvendësuar me një deri në katër R9; 

çdo R8 është në mënyrë të pavarur në çdo rast halogjen, (C1-C6) alkil, (C1-C6) alkoksi, (C1-C6) 

haloalkil, (C1-C6) haloalkoksi, -CN, -OH, ose -NH2, ku alkoksi është opsionalisht i zëvendësuar 

me një deri në tre zëvendësues në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga (C3-C7) cikloalkil, unazë 

heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur nga O, N, dhe 

S, (C6-C10) aril, dhe heteroaril me 5- ose 6-elemente që përfshin 1-3 heteroatome të zgjedhur 

nga O, N, dhe S; ose 

dy R8 bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një (C5-C7) cikloalkil ose një 

unazë heterocikloalkil me 4- deri në 7-elemente që përfshin 1-2 heteroatome të zgjedhur nga O, 

N, dhe S; 

çdo R9 është në mënyrë të pavarur në çdo rast (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, halogjen, -OH, -

CN, ose -NH2; ose 

dy R9 bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur formojnë një (C5-C7) cikloalkil ose një 

unazë heterocikloalkil me 5- deri në 7-elemente që përfshin 1-2 heteroatome të zgjedhur nga O, 

N, dhe S opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë zëvendësues secili në mënyrë të 

pavarur të zgjedhur nga (C1-C6) alkil, (C1-C6) haloalkil, halogjen, -OH, -CN, dhe -NH2; 

m dhe m1 janë secili në mënyrë të pavarur 0, 1, ose 2; 

n1 është 0, 1, 2, ose 3; dhe 

çdo s dhe n është në mënyrë të pavarur 1, 2, ose 3, ku s + n është ≤ 4; 

ose një kripë, hidrat, tretës, stereizomer, ose tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj. 

  

      Përbërja e pretendimit 1 ose 2, ku R1 është 

 

  
1.      Përbërja e pretendimit 1 ose 2, ku n1 është 0, 1, ose 2. 

1.      Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1 to 3, ku m1 është 0 ose m1 është 2. 

1.      Përbërja e pretendimit 1 ose 2, ku R1 është 
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      Përbërja e pretendimit 6, ku n është 2 dhe s është 1 ose 2. 

      Përbërja e pretendimit 6 ose 7, ku m është 0 ose 1. 

1.      Përbërja e pretendimit 1 ose 2, që ka një Formulë (la) , Formulë (lb) , Formulë (Ic) , 

Formulë (Id) , Formulë (le) , Formulë (If) , Formulë (Ig) , Formulë (Ih) , Formulë (li) , Formulë 

(Ij) , Formulë (Ik) , Formulë (Il) , Formulë (Im) , Formulë (In) , Formulë (Io) , Formulë (Ip) , 

Formulë (Iq) , Formulë (Ir) , Formulë (Is) , ose Formulë (It) : 
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ose një kripë, hidrat, tretës, stereizomer, ose tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj. 

1.      Përbërja e pretendimit 1 e zgjedhur nga: 

3-(5-(((1S,2S) -2-((2,2-difluoroetil) (etil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((2,2-difluoroetil) (etil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 
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piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((2,2-difluoroetil) (etil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((2,2-difluoroetil) (etil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((2,2-difluoroetil) (etil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(5-((1-metiloktahidrociklopenta[b]pirrol-6-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-metoksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-metoksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-metoksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-metoksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-metoksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-hidroksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-hidroksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-hidroksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-hidroksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-hidroksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-hidroksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-hidroksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-hidroksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-hidroksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-hidroksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(isobutilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(isobutilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(isobutilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(isobutilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(isobutilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4,4-difluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4,4-difluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4,4-difluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4,4-difluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4,4-difluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-
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dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(benziloksi) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(benziloksi) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(benziloksi) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(benziloksi) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(benziloksi) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(((1-(trifluorometil) ciklopropil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(((1-(trifluorometil) ciklopropil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(((1-(trifluorometil) ciklopropil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(((1-(trifluorometil) ciklopropil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(((1-(trifluorometil) ciklopropil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-aminociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-aminociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-aminociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-aminociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-aminociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dietilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dietilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dietilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dietilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(dietilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-aminociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-aminociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-aminociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-aminociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-aminociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 
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3-(5-(((1S,2S) -2-(1,4-dioksa-8-azaspiro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(1,4-dioksa-8-azaspiro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(1,4-dioksa-8-azaspiro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(1,4-dioksa-8-azaspiro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(1,4-dioksa-8-azaspiro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(8-oksa-3-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-fenoksiciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-fenoksiciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-fenoksiciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-fenoksiciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-fenoksiciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(benzilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(benzilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(benzilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(benzilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(benzilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((3S,4S) -3-(benzilami no) tetrahid ro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoi ndoli n-2-il) pi 

peridi ne-2,6-dion; 

3-(5-(((3R,4S) -3-(benzilamino) tetrahidro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((3R,4R) -3-(benzilamino) tetrahidro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((3S,4R) -3-(benzilamino) tetrahidro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((3-(benzilamino) tetrahidro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(benzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(((R) -1-feniletil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-
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2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(((R) -1-feniletil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(((R) -1-feniletil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(((R) -1-feniletil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(((R) -1-feniletil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil(2-fluoroetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etil(2-fluoroetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etil(2-fluoroetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etil(2-fluoroetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(etil(2-fluoroetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil(isopropil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etil(isopropil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etil(isopropil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etil(isopropil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(etil(isopropil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-metoksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-metoksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-metoksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-metoksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-metoksiciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-hidroksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-hidroksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-hidroksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-hidroksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-hidroksiciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(etilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(bis(ciklopropilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(bis(ciklopropilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(bis(ciklopropilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 
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piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(bis(ciklopropilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(bis(ciklopropilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-morfolinociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-morfolinociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-morfolinociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-morfolinociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-morfolinociklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dibenzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dibenzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dibenzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dibenzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(dibenzilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

cis-3-(5-((2-(dietilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

trans-3-(5-((2-(dietilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(metilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(metilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(metilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(metilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(metilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

1-((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-

metilpiperidine-4-karbonitril; 

1-((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-

metilpiperidine-4-karbonitril; 

1-((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-

metilpiperidine-4-karbonitril; 

1-((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-

metilpiperidine-4-karbonitril; 

1-(2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-metilpiperidine-4-

karbonitril; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(benzil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(benzil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(benzil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(benzil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(benzil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 
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3-(5-(((3S,4S) -3-ami notetrahidro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoi ndoli n-2-il) pi peridi ne-2,6-

dion; 

3-(5-(((3R,4S) -3-ami notetrahidro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoi ndoli n-2-il) pi peridi ne-2,6-

dion; 

3-(5-(((3R,4R) -3-aminotetrahidro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((3S,4R) -3-ami notetrahidro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoi ndoli n-2-il) pi peridi ne-2,6-

dion; 

3-(5-((3-aminotetrahidro-2H-piran-4-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((1S,2S) -2-(benzilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((1R,2R) -2-(benzilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((1S,2R) -2-(benzilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((1R,2S) -2-(benzilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(2-(benzilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((3R,4S) -4-aminotetrahidrofuran-3-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((3R,4R) -4-aminotetrahidrofuran-3-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((3S,4R) -4-aminotetrahidrofuran-3-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((3S,4S) -4-aminotetrahidrofuran-3-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((4-aminotetrahidrofuran-3-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((3R,4S) -4-(dietilami no) tetrahid rofu ran-3-il) oksi) -1-oksoisoindoli n-2-il) pi peridi ne-

2,6-dion; 

3-(5-(((3R,4R) -4-(dietilamino) tetrahidrofuran-3-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((3S,4R) -4-(dietilamino) tetrahidrofuran-3-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((3S,4S) -4-(dietilamino) tetrahidrofuran-3-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((4-(dietilamino) tetrahidrofuran-3-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(etilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

4- ((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

4-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

4-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

4-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

4-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) metil) 

benzonitril; 

3-(5-((1S,2S) -2-(dietilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((1R,2S) -2-(dietilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((1R,2R) -2-(dietilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 
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3-(5-((1S,2R) -2-(dietilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(2-(dietilamino) ciklobutoksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etil((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etil((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etil((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(etil((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

3-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

3-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

3-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

3-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) metil) 

benzonitril; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(isopropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(isopropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(isopropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(isopropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(isopropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

2-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

2-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

2-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

2-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

2-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) metil) 

benzonitril; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-
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2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-hidroksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-hidroksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-hidroksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-hidroksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-hidroksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-hidroksi-4-(trifluorometil) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-hidroksi-4-(trifluorometil) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-hidroksi-4-(trifluorometil) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-hidroksi-4-(trifluorometil) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-hidroksi-4-(trifluorometil) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

1-((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-

(trifluorometil) piperidine-4-karbonitril; 

1-((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-

(trifluorometil) piperidine-4-karbonitril; 

1-((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-

(trifluorometil) piperidine-4-karbonitril; 

1-((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-

(trifluorometil) piperidine-4-karbonitril; 

1-(2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) -4-(trifluorometil) 

piperidine-4-karbonitril; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-

il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-
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il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(2,2-difluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(2,2-difluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(2,2-difluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(2,2-difluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(2,2-difluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(ciklopropilmetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(ciklopropilmetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(ciklopropilmetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(ciklopropilmetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(ciklopropilmetoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-
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dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(3-etoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(benziloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(3-etoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(3,3-difluorociklobutoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(3,3-difluorociklobutoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(3,3-difluorociklobutoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(3,3-difluorociklobutoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(3,3-difluorociklobutoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-hidroksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-hidroksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-hidroksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-hidroksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-hidroksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 
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3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(4-oksopiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-hidroksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-hidroksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-hidroksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-hidroksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-hidroksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-hidroksi-3-metilazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-hidroksi-3-metilazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-hidroksi-3-metilazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-hidroksi-3-metilazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-hidroksi-3-metilazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(isobutilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(isobutilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(isobutilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(isobutilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(isobutilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil(metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etil(metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etil(metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etil(metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(etil(metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((3aR,6aS) -tetrahidro-1H-furo[3,4-c]pirrol-5(3H) -il) ciklopentil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((3aR,6aS) -tetrahidro-1H-furo[3,4-c]pirrol-5(3H) -il) ciklopentil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((3aR,6aS) -tetrahidro-1H-furo[3,4-c]pirrol-5(3H) -il) ciklopentil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((3aR,6aS) -tetrahidro-1H-furo[3,4-c]pirrol-5(3H) -il) ciklopentil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((3aR,6aS) -tetrahidro-1H-furo[3,4-c]pirrol-5(3H) -il) ciklopentil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(tetrahidro-1H-furo[3,4-c]pirrol-5(3H) -il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) 
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piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(pirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(pirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(pirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(pirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(pirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(bis((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(bis((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(bis((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(bis((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(bis((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 
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3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4,4-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4,4-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4,4-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4,4-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(4,4-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-metoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-metoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-metoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-metoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-metoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil(oksetan-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 
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3-(5-(((1S,2R) -2-(etil(oksetan-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etil(oksetan-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etil(oksetan-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(etil(oksetan-3-ilmetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(isoindolin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(isoindolin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(isoindolin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(isoindolin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(isoindolin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-etoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-etoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-etoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-etoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-etoksi-4-metilpi peridin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((((1R,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((((1R,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((((1R,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((((1R,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((((1R,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

(1S,4R) -4-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) 

amino) metil) ciklohekzan-1-karbonitril; 
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(1R,4r) -4-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) 

amino) metil) ciklohekzan-1-karbonitril; 

(1R,4r) -4-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) 

amino) metil) ciklohekzan-1-karbonitril; 

(1S,4r) -4-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) 

amino) metil) ciklohekzan-1-karbonitril; 

(1r,4r) -4-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) amino) 

metil) ciklohekzan-1-karbonitril; 

4-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) amino) metil) 

ciklohekzan-1-karbonitril; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) (etil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1S,3R) -3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) 

(etil) amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1R,3S) -3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) 

(etil) amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

trans-3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) (etil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

cis-3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklopentil) (etil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-fluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-fluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-fluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 
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3-(5-(((1R,2S) -2-(4-fluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-fluoropiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(1,5-oksazokan-5-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(1,5-oksazokan-5-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(1,5-oksazokan-5-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(1,5-oksazokan-5-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(1,5-oksazokan-5-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil(((1R,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((((1R,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) (metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

trans-3-(5-((2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

cis-3-(5-((2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((4,4-difluorociklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((4,4-difluorociklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((4,4-difluorociklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((4,4-difluorociklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 
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3-(5-((2-(((4,4-difluorociklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((1H-indol-5-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((1H-indol-5-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((1H-indol-5-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((1H-indol-5-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((1H-indol-5-il) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-(tert-butoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-(tert-butoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-(tert-butoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-(tert-butoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-(tert-butoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(2-oksa-8-azaspi ro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoi ndoli n-2-il) pi peridi 

ne-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(2-oksa-8-azaspiro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(2-oksa-8-azaspiro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(2-oksa-8-azaspiro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(2-oksa-8-azaspiro[4.5]dekan-8-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 
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3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(6-azaspiro[3.5]nonan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(6-azaspiro[3.5]nonan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(6-azaspiro[3.5]nonan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(6-azaspiro[3.5]nonan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(6-azaspiro[3.5]nonan-6-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil(((1S,3R) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etil(((1s,3S) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etil(((1s,3S) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etil(((1s,3R) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(etil(((1s,3s) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(dietilamino) -4,4-dimetilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil(((1R,3S) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etil(((1r,3R) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etil(((1r,3R) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etil(((1r,3S) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(etil(((1r,3r) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(8-oksa-2-azaspi ro[4.5]dekan-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoi ndoli n-2-il) pi peridi 
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ne-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(8-oksa-2-azaspiro[4.5]dekan-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(8-oksa-2-azaspiro[4.5]dekan-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(8-oksa-2-azaspiro[4.5]dekan-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(8-oksa-2-azaspiro[4.5]dekan-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-tiomorfolinociklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-tiomorfolinociklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-tiomorfolinociklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-tiomorfolinociklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-tiomorfolinociklopentil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(1,4-oksazepan-4-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(1,4-oksazepan-4-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(1,4-oksazepan-4-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(1,4-oksazepan-4-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(1,4-oksazepan-4-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-isopropoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-isopropoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-isopropoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-isopropoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-isopropoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-(ciklopropilmetoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-(ciklopropilmetoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-(ciklopropilmetoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-(ciklopropilmetoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-(ciklopropilmetoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((3aR,4R,7S,7aS) -oktahidro-2H-4,7-epoksiisoindol-2-il) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3- (5-(((1S,2R) -2-((3aR,4R,7S,7aS) -oktahidro-2H-4,7-epoksiisoindol-2-il) ciklopentil) oksi) -1-
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oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3- (5-(((1R,2R) -2-((3aR,4R,7S,7aS) -oktahidro-2H-4,7-epoksiisoindol-2-il) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3- (5-(((1R,2S) -2-((3aR,4R,7S,7aS) -oktahidro-2H-4,7-epoksiisoindol-2-il) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3- (5-((2-((3aR,4R,7S,7aS) -oktahidro-2H-4,7-epoksiisoindol-2-il) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-etoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-etoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-etoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-etoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-etoksipiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(7,8-dihidro-1,6-naftiridin-6(5H) -il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(7,8-dihidro-1,6-naftiridin-6(5H) -il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(7,8-dihidro-1 ,6-naftiridin-6(5H) -il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(7,8-dihidro-1 ,6-naftiridin-6(5H) -il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(7,8-dihidro-1,6-naftiridin-6(5H) -il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((((1S,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((((1s,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((((1s,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((((1s,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((((1s,4s) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((R) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi 

peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((R) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi 

peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((R) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((R) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi 

peridine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((R) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 
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3-(5-(((1S,2S) -2-((S) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((S) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((S) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi 

peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((S) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((S) -3-metoksipirrolidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-(difluorometoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-(difluorometoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-(difluorometoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-(difluorometoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-(difluorometoksi) piperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(1,3-dihidro-2H-pirrolo[3,4-c]piridin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(1,3-dihidro-2H-pirrolo[3,4-c]piridin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(1,3-dihidro-2H-pirrolo[3,4-c]piridin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(1,3-dihidro-2H-pirrolo[3,4-c]piridin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(1,3-dihidro-2H-pirrolo[3,4-c]piridin-2-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(propilamino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(propilamino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(propilamino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(propilamino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(propilamino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dipropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 
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3-(5-(((1S,2R) -2-(dipropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dipropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dipropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(dipropilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((piridin-4-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((piridin-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((1-etil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((1-etil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((1-etil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((1-etil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((1-etil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((1-isopropil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((1-isopropil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 
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3-(5-(((1R,2R) -2-(((1-isopropil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((1-isopropil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((1-isopropil-1H-pirazol-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(etil(metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dimetilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dimetilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dimetilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dimetilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(dimetilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((oksetan-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((oksetan-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((oksetan-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi 

peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((oksetan-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((oksetan-3-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((2-hidroksietil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((2-hidroksietil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((2-hidroksietil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((2-hidroksietil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-((2-hidroksietil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(pirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(pirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(pirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1 -oks o-5-(((1R,2S) -2-(pirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) pi peridine-2,6-

dion; 

3-(1-okso-5-((2-(pirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-morfolinociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 
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3-(5-(((1S,2R) -2-morfolinociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-morfolinociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-morfolinociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-morfolinociklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((piridin-2-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((3-hidroksi-3-metilbutil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((3-hidroksi-3-metilbutil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((3-hidroksi-3-metilbutil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((3-hidroksi-3-metilbutil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((3-hidroksi-3-metilbutil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-metoksi-4-metilpi peridin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-
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2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-metoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((6-metilpiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((6-metilpiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((6-metilpiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((6-metilpiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((6-metilpiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((5-metoksipiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((5-metoksipiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((5-metoksipiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((5-metoksipiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((5-metoksipiridin-2-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((6-metoksipiridin-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((6-metoksipiridin-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((6-metoksipiridin-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((6-metoksipiridin-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((6-metoksipiridin-3-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((2-hidroksi-2-metilpropil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((2-hidroksi-2-metilpropil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((2-hidroksi-2-metilpropil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((2-hidroksi-2-metilpropil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((2-hidroksi-2-metilpropil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 
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3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

3-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

3-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

3-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

3-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) metil) -1-

metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1S,3R) -3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1R,3R) -3-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1R,3R) -3-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1S,3r) -3-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1r,3r) -3-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1R,3S) -3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1S,3s) -3-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1S,3s) -3-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1R,3s) -3-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) 

amino) metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

(1s,3s) -3-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) -1-metilciklobutan-1-karbonitril; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(piperidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(piperidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(piperidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(piperidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(piperidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 
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piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((((1S,3R) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((((1s,3S) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((((1s,3S) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((((1s,3R) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((((1s,3s) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((cis-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((cis-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((cis-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((cis-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((cis-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((((1R,3S) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((((1s,3S) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((((1s,3S) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((((1s,3R) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((((1s,3s) -3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((trans-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((trans-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((trans-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((trans-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-
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oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((trans-3-metoksiciklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((((1r,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((((1r,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((((1r,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((((1r,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((((1r,4r) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((4-metiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((4-metiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((4-metiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((4-metiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((4-metiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((pirimidin-5-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((pirimidin-5-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((pirimidin-5-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((pirimidin-5-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((pirimidin-5-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((2-(tetrahidro-2H-piran-4-il) etil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((2-(tetrahidro-2H-piran-4-il) etil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((2-(tetrahidro-2H-piran-4-il) etil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((2-(tetrahidro-2H-piran-4-il) etil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((2-(tetrahidro-2H-piran-4-il) etil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 
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piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(2-oksa-7-azaspiro[3.5]nonan-7-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((4-metoksitetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((4-metoksitetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((4-metoksitetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((4-metoksitetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((4-metoksitetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((2,2-dimetiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((2,2-dimetiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((2,2-dimetiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((2,2-dimetiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((2,2-dimetiltetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((7-oksaspiro[3.5]nonan-2-il) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((7-oksaspiro[3.5]nonan-2-il) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((7-oksaspiro[3.5]nonan-2-il) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((7-oksaspiro[3.5]nonan-2-il) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((7-oksaspiro[3.5]nonan-2-il) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

1-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) ciklobutan-1-karbonitril; 

1-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) ciklobutan-1-karbonitril; 

1-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) ciklobutan-1-karbonitril; 

1-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) ciklobutan-1-karbonitril; 

1-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) metil) 
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ciklobutan-1-karbonitril; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi 

peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-((pirazolo[1,5-a]pirimidin-6-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-((pirazolo[1,5-a]pirimidin-6-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-((pirazolo[1,5-a]pirimidin-6-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-((pirazolo[1,5-a]pirimidin-6-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) 

isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-((pirazolo[1,5-a]pirimidin-6-ilmetil) amino) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((4,4-difluorociklohekzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((4,4-difluorociklohekzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((4,4-difluorociklohekzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((4,4-difluorociklohekzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((4,4-difluorociklohekzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((2,4-difluorobenzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi 

peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((2,4-difluorobenzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi 

peridine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((2,4-difluorobenzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 
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piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((2,4-difluorobenzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((2,4-difluorobenzil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((1R,2R) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((1R,2R) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((1R,2R) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((1R,2R) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((1R,2R) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((1S,2S) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((1S,2S) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((1S,2S) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((1S,2S) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((1S,2S) -2-metoksiciklopentil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) biciklo[1.1.1]pentan-1-karbonitril; 

3-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) biciklo[1.1.1]pentan-1-karbonitril; 

3-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) biciklo[1.1.1]pentan-1-karbonitril; 

3-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) biciklo[1.1.1]pentan-1-karbonitril; 

3-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) metil) 

biciklo[1.1.1]pentan-1-karbonitril; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(3-fluorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 
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piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-(3-fluorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-(3-fluorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-(3-fluorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-(3-fluorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((((1S,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((((1s,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((((1s,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((((1s,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-((((1s,4s) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((cis-4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((trans-4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(bis(((1R,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(bis(((1r,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(bis(((1r,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(bis(((1r,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(bis(((1r,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

4- ((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 



 

193 
 

metil) benzonitril; 

4-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

4-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

4-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) 

metil) benzonitril; 

4-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) amino) metil) 

benzonitril; 

4-((((1S,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) (metil) 

amino) metil) benzonitril; 

4-((((1R,2S) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) (metil) 

amino) metil) benzonitril; 

4-((((1R,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) (metil) 

amino) metil) benzonitril; 

4-((((1S,2R) -2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) (metil) 

amino) metil) benzonitril; 

4-(((2-((2-(2,6-dioksopiperidin-3-il) -1-oksoisoindolin-5-il) oksi) ciklohekzil) (metil) amino) 

metil) benzonitril; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3,3-difluoropirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3,3-difluoropirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3,3-difluoropirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3,3-difluoropirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3,3-difluoropirrolidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(etilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(etilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(etilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(etilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(benzilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(benzilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 
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3-(5-(((1R,2R) -2-(benzilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(benzilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(benzilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dietilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dietilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dietilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dietilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(dietilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(4-metoksi-4-metilpiperidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(isobutilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(isobutilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(isobutilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(isobutilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(isobutilamino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(propilamino) cikloheptil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(propilamino) cikloheptil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(propilamino) cikloheptil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(propilamino) cikloheptil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(propilamino) cikloheptil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(2-oksa-6-azaspiro[3.3]heptan-6-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(2-oksa-6-azaspi ro[3.3] heptan-6-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoi ndoli n-2-il) pi peridi 

ne-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-((((1R,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-((((1r,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-((((1r,4R) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-((((1r,4S) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 



 

195 
 

3-(5-((2-((((1r,4r) -4-metoksiciklohekzil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) isoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(((tetrahidro-2H-piran-4-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((3-metiloksetan-3-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((3-fluorobiciklo[1.1.1]pentan-1-il) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-metoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-metoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-
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il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(((3,3-difluorociklobutil) metil) amino) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(dietilamino) -3-metilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dietilamino) -3-metilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dietilamino) -3-metilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dietilamino) -3-metilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) pi peridine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dietilamino) -3-metilciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(3-(piridazin-3-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(3-(piridazin-3-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(3-(piridazin-3-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(3-(piridazin-3-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(3-(piridazin-3-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-

il) piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(3-(2,2,2-trifluoroetoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 
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3-(5-(((1S,2R) -2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-((2-(3,3-dimetilpiperidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-(3-isopropoksiazetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S,3S,4R) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S,3R,4R) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R,3R,4R) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R,3S,4R) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,4R) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S,3S,4S) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-oksoisoindolin-

2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S,3R,4S) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R,3R,4S) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R,3S,4S) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,4S) -3-(3-etoksiazetidin-1-il) biciklo[2.2.1]heptan-2-il) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2S) -2-(3-(pirazin-2-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1S,2R) -2-(3-(pirazin-2-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2R) -2-(3-(pirazin-2-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-(((1R,2S) -2-(3-(pirazin-2-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(1-okso-5-((2-(3-(pirazin-2-iloksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) isoindolin-2-il) piperidine-
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2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-aminociklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-aminociklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-aminociklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-aminociklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-aminociklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-((2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -4-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-aminociklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-aminociklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-aminociklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-aminociklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-((2-aminociklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2R) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2R) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1R,2S) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; dhe 

3-(5-((2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -6-fluoro-1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion. 

ose një kripë, hidrat, tretës, promedikament, stereoizomer ose tautomer farmaceutikisht i 

pranueshëm i saj. 

      Përbërja e pretendimit 1 e zgjedhur nga: 

3-(5-(((1S,2S) -2-(dietilamino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etilamino) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(etil(2-fluoroetil) amino) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-

2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(3,3-difluorociklobutoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-

oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklohekzil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(2-metoksifenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; 

3-(5-(((1S,2S) -2-(3-(2-klorofenoksi) azetidin-1-il) ciklopentil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) 

piperidine-2,6-dion; dhe 
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3-(5-(((1S,2S) -2-(3-etoksiazetidin-1-il) cikloheptil) oksi) -1-oksoisoindolin-2-il) piperidine-2,6-

dion; 

ose një kripë, hidrat, tretës, stereizomer, ose tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj. 

1.      Përbërja sipas pretendimit 1, ku përbërja është 

 
ose një kripë, hidrat, tretës, stereizomer, ose tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj. 

  

1.      Një kompozim farmaceutik që përfshin një sasi terapeutikisht efektive të një përbërje sipas 

çdo njërit prej pretendimeve 1-12, ose një kripë, hidrat, tretës, stereoizomer ose tautomer 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, dhe një mbartës ose eksipient  farmaceutikisht i pranueshëm. 

1.      Një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-12, ose kripë, hidrat, tretës, stereoizomer 

ose tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ose një kompozim farmaceutik sipas 

pretendimit 13, për përdorim në trajtimin e kancerit. 

1.      Përbërja për përdorim sipas pretendimit 14, ose një kripë, hidrat, tretës, stereoizomer ose 

tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas 

pretendimit 14, ku kanceri është zgjedhur nga kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla 

(NSCLC) , melanoma, kanceri i gjirit trefish-negativ (TNBC) , kanceri nazofaringal (NPC) , 

kanceri kolorektal i qëndrueshëm nga mikrosateliti (mssCRC) , timoma, karcinoid, leuçemia 

mielogjene akute, dhe tumori stromal gastrointestinal (GIST) . 

1.      Një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-12, ose një kripë, hidrat, tretës, 

stereoizomer ose tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj, për përdorim në terapi. 

  

1.      Një kombinim që përfshin një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1-12, ose një 

kripë, hidrat, tretës, stereoizomer ose tautomer farmaceutikisht i pranueshëm i saj, dhe një ose 

më shumë agjentë terapeutikë. 
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(71)   Equinor Energy AS/ Forusbeen 50, 4035 Stavanger / NO,   

(72) Henrik Solgaard ANDERSEN/Østrevei 22, N-3152 Tolvsrød / NO, , ;Knut Ingvar 

ÅSEN/Tiurvegen 22, 3940 Porsgrunn / NO, , ,  

(74) FATOS DEGA/ Nikolla tupe; nd. 2; h. 4; ap. 30; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) Një proces për gjenerimin e energjisë duke përdorur një turbinë me gaz në det të hapur, që 

përfshin hapat: (i) avullimi dhe ngrohja paraprake e amoniakut të lëngshëm për të prodhuar gaz 

amoniaku të parangrohur; (ii) futja e gazit të amoniakut të parangrohur në një pajisje për 

krakimin e amoniakut, ku pajisja në fjalë është e përshtatshme për shndërrimin e gazit të 

amoniakut në një përzierje hidrogjeni dhe azoti; (iii) konvertimi i gazit të amoniakut të 

parangrohur në fjalë në një përzierje hidrogjeni dhe azoti në pajisjen e sipërpërmendur; (iv) 

ftohja e përzierjes së mësipërme të hidrogjenit dhe azotit për të dhënë një përzierje të ftohur 

hidrogjeni dhe azoti; (v) heqja e gazit të amoniakut të pakonvertuar nga përzierja e ftohur e 

hidrogjenit dhe azotit; (vi) futja e përzierjes së ftohur të hidrogjenit dhe azotit në një turbinë gazi 

në det të hapur; dhe (vii) djegia e përzierjes së hidrogjenit dhe azotit të ftohur në fjalë në turbinën 

e gazit në det të hapur për të gjeneruar energjinë e sipërpërmendur. 

Një proces sipas pretendimit 1, ku një burim lënde djegëse ndihmon shndërrimin e gazit të 

amoniakut të parangrohur në përzierjen e mësipërme të hidrogjenit dhe azotit në pajisjen e 

sipërpërmendur të krakimit të amoniakut, ku burimi i lëndës djegëse në fjalë jodetyrimisht 

përfshin një pjesë të hidrogjenit dhe azotit të ftohur të përzierjes në fjalë. 

Një proces sipas pretendimit 1 ose 2, ku avullimi dhe parangrohja e amoniakut të lëngshëm në 

fjalë ndodh në një temperaturë prej 300-700 °C dhe/ose në një presion prej 2-50 barg. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 3, ku gazi i amoniakut i parangrohur 

pompohet në një presion që përputhet me presionin e lëndës djegëse të kërkuar për një turbinë 

gazi në det të hapur përpara futjes në pajisjen e sipërpërmendur të krakimit të amoniakut. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 4, ku pajisja e sipërpërmendur e krakimit të 

amoniakut është një pajisje krakimi amoniaku katalitike që përmban një katalizator. 

Një proces sipas pretendimit 5, ku katalizatori i sipërpërmendur përzgjidhet nga katalizatorët e 

nikelit, katalizatorët e hekurit, katalizatorët e manganit, katalizatorët e platinit, katalizatorët e 

paladiumit, katalizatorët e lantanit, katalizatorët e molibdenit dhe katalizatorët e zirkonit, ose 

përzierje të tyre. 

Një proces sipas pretendimit 6, ku katalizatori i sipërpërmendur është një katalizator nikeli. 

Një proces sipas pretendimit 6 ose 7, ku katalizatori në fjalë mbështetet në alumin ose alumin 

magnezi. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 8, ku konvertimi i sipërpërmendur i gazit të 

amoniakut të parangrohur në fjalë në përzierjen e sipërpërmendur të hidrogjenit dhe azotit ndodh 

në një temperaturë prej 500-1100 °C. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 9, ku përzierja e mësipërme e hidrogjenit dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38090
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azotit ftohet në një temperaturë prej 40-300 °C. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 10, ku përbërja e përzierjes së mësipërme të 

hidrogjenit dhe azotit rregullohet duke përdorur teknika pastrimi. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 11, ku një pjesë e gazit në dalje që del nga 

pajisja e krakimit të amoniakut e sipërpërmendur futet në përzierjen e ftohur të hidrogjenit dhe 

azotit. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 12, ku një pjesë e gazit në dalje që del nga 

pajisja e krakimit të amoniakut e sipërpërmendur zgjerohet në një zgjerues për të rikuperuar 

energji prej tij. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 13, ku nxehtësia e tepërt e krijuar nga pajisja 

e sipërpërmendur e krakimit të amoniakut përdoret për të prodhuar avull dhe të paktën një pjesë e 

avullit në fjalë futet në përzierjen e ftohur të hidrogjenit dhe azotit në fjalë përpara futjes në 

turbinën me gaz në det të hapur. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 14, ku nxehtësia e tepërt e gjeneruar nga 

turbina me gaz në det të hapur përdoret për të prodhuar avull dhe të paktën një pjesë e avullit në 

fjalë futet në përzierjen e ftohur të hidrogjenit dhe azotit në fjalë përpara futjes në turbinën me 

gaz në det të hapur të sipërpërmendur. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 15, ku turbina me gaz në det të hapur është 

një turbinë me gaz në det të hapur e lidhur me një rezervuar lundrues të depozitimit të 

amoniakut. 

Një proces sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 16, ku turbina me gaz në det të hapur është e 

lidhur me një sistem energjie të rinovueshme, i tillë që kur sistemi në fjalë i energjisë së 

rinovueshme nuk është në gjendje të gjenerojë energji, përzierja e ftohur e hidrogjenit dhe azotit 

e sipërpërmendur digjet në turbinën me gaz në det të hapur për të gjeneruar energjinë e 

sipërpërmendur. 

Një proces sipas pretendimit 17, ku sistemi i sipërpërmendur i energjisë së rinovueshme përfshin 

një turbinë me erë. 

Një proces sipas pretendimit 1, që përfshin hapat: (i) avullimi dhe parangrohja e amoniakut të 

lëngshëm për të prodhuar gazin e amoniakut të parangrohur në fjalë; (ii) futja e gazit të 

amoniakut të parangrohur në pajisjen e sipërpërmendur të krakimit të amoniakut që përmban një 

katalizator, ku pajisja në fjalë është e përshtatshme për shndërrimin e gazit të amoniakut në një 

përzierje hidrogjeni dhe azoti; (iii) nxjerrja e ajrit të djegies nga turbina me gaz në det të hapur; 

(iv) futja e ajrit të djegies në fjalë në pajisjen e sipërpërmendur për krakimin e amoniakut; (v) 

konvertimi i gazit të amoniakut të parangrohur në përzierjen e mësipërme të hidrogjenit dhe 

azotit në pajisjen në fjalë që përmban një katalizator; (vi) ftohja e përzierjes së mësipërme të 

hidrogjenit dhe azotit për të dhënë përzierjen e ftohur të hidrogjenit dhe azotit; (vii) heqja e gazit 

të amoniakut të pakonvertuar nga përzierja e ftohur e hidrogjenit dhe azotit; (viii) futja e të 

paktën një pjese të gazit në dalje që përmban azot dhe ujë që del nga pajisja e krakimit të 

amoniakut e sipërpërmendur në përzierjen e ftohur të hidrogjenit dhe azotit; (ix) futja e përzierjes 

së hidrogjenit dhe azotit të ftohur dhe të paktën e një pjese të gazit në dalje në turbinën e gazit në 

det të hapur; dhe (x) djegia e hidrogjenit dhe azotit të ftohur në fjalë dhe të paktën e një pjese të 

gazit në dalje në turbinën e gazit në det të hapur për të gjeneruar energjinë e sipërpërmendur. 

Një sistem për gjenerimin e energjisë duke përdorur një turbinë me gaz në det të hapur, që 

përfshin: (i) një shkëmbyes nxehtësie dhe avullues që përfshin një hyrje për amoniak të lëngshëm 

dhe një dalje për gazin e amoniakut të parangrohur; (ii) një pajisje për krakimin e amoniakut që 

përfshin një hyrje për gazin e amoniakut të parangrohur dhe një dalje për një përzierje hidrogjeni 
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dhe azoti, ku pajisja në fjalë për krakimin e amoniakut përmban një katalizator; (iii) një njësi 

ftohëse që përfshin një hyrje për përzierjen në fjalë të hidrogjenit dhe azotit dhe një dalje për një 

përzierje të ftohur hidrogjeni dhe azoti; (iv) një njësi pastrimi të amoniakut, që përfshin një hyrje 

për përzierjen e ftohur të hidrogjenit dhe azotit në fjalë dhe një dalje për një përzierje të ftohur 

hidrogjeni dhe azoti që del nga njësia e pastrimit të amoniakut e sipërpërmendur; dhe (v) një 

turbinë gazi në det të hapur që përfshin një hyrje për përzierjen e ftohur të hidrogjenit dhe azotit 

që del nga njësia e pastrimit të amoniakut e sipërpërmendur, ku turbina me gaz në det të hapur 

është e përshtatshme për djegien e përzierjes së ftohur të hidrogjenit dhe azotit në fjalë për të 

gjeneruar energjinë e sipërpërmendur. 

Një sistem sipas pretendimit 20, që përfshin: (i) një shkëmbyes nxehtësie dhe avullues që 

përfshin një hyrje për amoniak të lëngshëm dhe një dalje për gazin e amoniakut të parangrohur; 

(ii) një pajisje për krakimin e amoniakut që përfshin një hyrje të parë për gazin e sipërpërmendur 

të amoniakut të parangrohur, një hyrje të dytë për ajrin për djegie, një dalje të parë për një 

përzierje hidrogjeni dhe azoti dhe një dalje të dytë për gazrat në dalje, ku pajisja e krakimit të 

amoniakut e sipërpërmendur përmban një katalizator; (iii) një njësi ftohëse që përfshin një hyrje 

për përzierjen në fjalë të hidrogjenit dhe azotit dhe një dalje për një përzierje të ftohur hidrogjeni 

dhe azoti; (iv) një njësi pastrimi të amoniakut, që përfshin një hyrje për përzierjen e ftohur të 

hidrogjenit dhe azotit në fjalë dhe një dalje për një përzierje të ftohur hidrogjeni dhe azoti që del 

nga njësia e pastrimit të amoniakut e sipërpërmendur; dhe (v) një turbinë me gaz në det të hapur 

që përfshin një hyrje për përzierjen e ftohur të hidrogjenit dhe azotit që del nga njësia e pastrimit 

të amoniakut e sipërpërmendur dhe të paktën e një pjese të gazit në dalje të sipërpërmendur, dhe 

një dalje për ajrin për djegie të sipërpërmendur, ku turbina me gaz në det të hapur është e 

përshtatshme për djegien të përzierjes së ftohur të hidrogjenit dhe azotit në fjalë dhe të paktën e 

një pjese të gazit në dalje për të gjeneruar energjinë e sipërpërmendur. 

Një sistem sipas pretendimit 20 ose 21, ku pajisja e sipërpërmendur për krakimin e amoniakut 

përfshin edhe një hyrje për një pjesë të përzierjes së ftohur të hidrogjenit dhe azotit të prodhuar 

në pajisjen e krakimit të amoniakut të sipërpërmendur. 

Një sistem sipas cilitdo prej pretendimeve 20 deri në 22, ku turbina me gaz në det të hapur është 

një turbinë gazi në det të hapur e lidhur me një rezervuar lundrues të depozitimit të amoniakut. 

Një sistem sipas cilitdo prej pretendimeve 20 deri në 23, ku turbina me gaz në det të hapur është 

e lidhur me një sistem energjie të rinovueshme, i tillë që kur sistemi i përmendur i energjisë së 

rinovueshme nuk është në gjendje të gjenerojë energji, përzierja e ftohur e hidrogjenit dhe azotit 

në fjalë mund të digjet në këtë turbinë me gaz në det të hapur për të gjeneruar energjinë e 

sipërpërmendur. 

Një sistem sipas pretendimit 24, ku sistemi i sipërpërmendur i energjisë së rinovueshme përfshin 

një turbinë me erë. 

Një sistem sipas cilitdo prej pretendimeve 20 deri në 25, që përfshin edhe një njësi pastrimi për 

të rregulluar përbërjen e përzierjes së hidrogjenit dhe azotit në fjalë përpara futjes në njësinë 

ftohëse të sipërpërmendur. 

Një sistem sipas cilitdo prej pretendimeve 20 deri në 26, që përmban edhe një njësi HRSG në 

rrjedhën e poshtme të pajisjes së krakimit të amoniakut të sipërpërmendur dhe/ose në rrjedhën e 

poshtme të turbinës me gaz në det të hapur të sipërpërmendur. 

 

(11) 11880 

(97) EP3902547/ 20.09.2023 

(96) 19842712.2/ 23.12.2019 
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(22)  21.10.2023 

(21)  AL/P/2023/514 

(54)  FRENUESIT CSF1R PËR PËRDORIM NË MJEKIMIN E KANCERIT 

05.02.2024 

(30) US 201862786105 P 28/12/2018 ,US 201962926341 P 25/10/2019 ,US 201962933830 P 

11/11/2019  

(71)   Deciphera Pharmaceuticals, LLC/ 200 Smith Street, Waltham, MA 02451 / US,  US 

 

(72) Daniel, L. FLYNN/4165 Blackjack Oak Drive, Lawrence, KS 66047 / US, , ;Bryan D. 

SMITH/200 Smith Street 

Waltham, MA 02451 / US; Rodrigo, Ruiz SOTO/200 Smith Street 

Waltham, MA 02451 / US; Keisuke KUIDA/200 Smith Street 

Waltham, MA 02451 / US, , ,  

(74) Fatos Dega/ Nikolla Tupe; nd. 2; h. 4; ap. 30; njësia administrative nr. 5; njësia bashkiake 

nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) Përbërësi i përfaqësuar prej: për përdorim në një metodë mjekimi të një tumori me qeliza 

gjigante tenosinoviale në një pacient në nevojë për të, që përfshin administrimin oral te pacienti 

të një sasie terapeutikisht të efektshme të përbërjes ose të një kripe farmaceutikisht të 

pranueshme të tij. 

Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1, ku tumori është tumor i qelizave gjigante 

tenosinoviale të tipit difuz, ose tumori është beninj. 

Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku administrimi përfshin: (i) 

administrimin e 2 mg deri në 60 mg të përbërësit çdo ditë, një herë në javë, dy herë në javë ose 

tre herë në javë; ose (ii) administrimin e 10 deri në 90 mg të përbërësit çdo ditë, një herë në javë, 

dy herë në javë ose tre herë në javë. 

Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku administrimi përfshin dhënien te 

pacienti 5 mg deri në 30 mg të përbërësit në ditë, dy herë në javë ose tre herë në javë. 

Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku administrimi përfshin dhënien te 

pacienti 30 mg të përbërësit çdo ditë, dy herë në javë ose tre herë në javë. 

Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku administrimi përfshin dhënien te 

pacienti 5 mg deri në 30 mg të përbërësit dy herë në javë. 

Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku administrimi përfshin 

administrimin e një doze ngarkimi të përbërësit çdo ditë për një periudhë kohe të parë; dhe 

administrimin e një doze mbajtëse të përbërësit çdo ditë, dy herë në javë ose tre herë në javë për 

një periudhë të dytë kohe. 

Përbërësi për përdorim sipas pretendimit 7, ku madhësia e tumorit të qelizave gjigante 

tenosinoviale zvogëlohet në 90% deri në 10% të madhësisë së tij përpara administrimit. 

Përbërësi për përdorim sipas cilitdo prej pretendimeve 1-8, ku pas 1 muaji ose më shumë të 

administrimit, pacienti ka: (i) një përgjigje të përmirësuar të tumorit e matur me CT, MRI 

dhe/ose RECIST; dhe/ose (ii) një diapazon të përmirësuar të lëvizjes; dhe/ose (iii) zvogëlim të 

infiltrimit të makrofagëve në nyjen e prekur dhe/ose kemokina/citokina qarkulluese të 

shoqëruara me inflamacion në krahasim me sasitë e para-administrimit. 

 

(11) 11806 

(97) EP3415531/ 06.09.2023 

(96) 18163942.8/ 24.05.2012 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=38091
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(22)  07.11.2023 

(21)  AL/P/2023/556 

(54)  BCMA (CD269/TNFRSF17) - PROTEINA LIDHËSE 

16.01.2024 

(30) US 201161490732 P 27/05/2011 ,US 201261647196 P 15/05/2012  

(71)   Glaxo Group Limited/ GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY  GB 

 

(72) ALGATE, Paul/580 Kalmia Place NW Issaquah, WA, , US;CLEGG, Stephanie 

Jane/GlaxoSmithKline 

Gunnels Wood Road Stevenage, Hertfordshire SG1  2NY, , GB;CRAIGEN, Jennifer 

L./GlaxoSmithKline Gunnels Wood Road Stevenage, Hertfordshire SG1  2NY , , 

GB;HAMBLIN, Paul Andrew/GlaxoSmithKline Gunnels Wood Road Stevenage, Hertfordshire 

SG1  2NY, GB; LEWIS, Alan Peter/GlaxoSmithKline Gunnels Wood Road Stevenage, 

Hertfordshire SG1  2NY, GB; PARMAR, Radha Shah/GlaxoSmithKline Gunnels Wood Road 

Stevenage, Hertfordshire SG1  2NY,  GB;MAYES, Patrick/GlaxoSmithKline 1250 S 

Collegeville Road Collegeville, PA 19426-0989,  US;WATTAM, Trevor Anthony 

Kenneth/GlaxoSmithKline Gunnels Wood Road Stevenage, Hertfordshire SG1  2NY , , GB,  

(74) Gazmir ISAKAJ/ MIhal Grameno; Nd., njësia administrative rr. 2; tiranë 2; 0000; Tiranë 

(57) Një antitrup anti-Antigjen Maturimi Qelize B (CD269) që përfshin një zonë të 

ndryshueshme të vargut të rëndë të SEQ. ID. NO: 23 dhe një zonë të ndryshueshme të vargut të 

lehtë të SEQ. ID. NO:31. 

 

Një antitrup anti-Antigjen Maturimi Qelize B (CD269) sipas pretendimit 1 i cili përfshin një varg 

të rëndë të SEQ. ID. NO:55 dhe një varg të lehtë të SEQ. ID. NO:63. 

 

Një antitrup anti-Antigjen Maturimi Qelize B (CD269) sipas ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshëm ku antitrupi është një antitrup monoklonal. 

 

Një antitrup anti-antigjen maturimi qelize B (CD269) sipas ndonjë prej pretendimeve të 

mëparshëm ku antitrupi ka lidhje të zgjeruar me FcγRIIIA ose ka rritur funksionin e efektit të 

ndërmjetësuar nga FcyRIIIA. 

Një antitrup anti-antigjen maturimi qelize B (CD269) sipas pretendimit 4 ku antitrupi është 

defukosiluar. 

Sekuencat e acidit nukleik që kodojnë të dyja sekuencat variabël të vargut të rëndë dhe variabël 

të vargut të lehtë të antitrupit të çdo pretendimi të mëparshëm. 

Sekuencat e acidit nukleik që përfshijnë SEQ ID NO 56 që kodon vargun e rëndë; dhe SEQ ID 

NO: 64 që kodon vargun e lehtë të antitrupit të çdo pretendimi të mëparshëm. 

Një vektor shprehje që përfshin sekuencat e acidit nukleik sipas pretendimit 6 ose pretendimit 7. 

Një qelizë pritëse e transformuar ose e transfektuar rekombinante që përfshin sekuencat e acidit 

nukleik sipas pretendimit 6 ose pretendimit 7, ose vektor shprehje sipas pretendimit 8 ku qeliza 

pritëse përfshin sekuencat e acidit nukleik që kodojnë si zinxhirin e rëndë ashtu edhe atë lehtë. 

Një metodë për prodhimin e një antitrupi, metodë e cila përfshin kultivimin e qelizës pritëse 

sipas pretendimit 9 në kushte të përshtatshme për shprehjen e sekuencave ose vektor(ëve) it të 

acidit nukleik në fjalë, ku prodhohet antitrupi. 

Një antitrup siç prodhohet me metodën e pretendimit 10. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39135
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Një imunokonjugat që përmban antitrupin e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 5 ose pretendimit 

11 dhe një agjent citotoksik. 

Një imunokonjugat sipas pretendimit 12 ku agjenti citotoksik është monometil auristatin E 

(MMAE) ose monometil auristatin F (MMAF) . 

Një imunokonjugat i pretendimit 13 ku agjenti citotoksik është monometil auristatin F (MMAF) . 

Një imunokonjugat i ndonjë prej pretendimeve 12-14 ku antitrupi lidhet tek agjenti citotoksik 

nëpërmjet një lidhësi. 

Një imunokonjugat i pretendimit 15 ku lidhësi është zgjedhur nga 6-maleimidokaproil (MC) , 

maleimidopropanoil (MP) , valine-citrulline (val-cit) , alanine-fenilalanin (ala-phe) , p-

aminobenziloksikarbonil (PAB) , N-Suksinimidil 4-(2-piridiltio) pentanoat (SPP) , N-

suksinimidil 4-(N-maleimidometil) cikloheksane-1 karboksilat (SMCC) , dhe N-Suksinimidil (4-

jodo-acetil) aminobenzoat (SIAB) . 

Një imunokonjugat i pretendimit 16 ku lidhësi është 6-maleimidokaproil (MC) . 

Një imunokonjugat që përfsin një antitrup anti-Antigjen Maturimi Qelize B (CD269) dhe një 

agjent citotoksik ku antitrupi ka lidhje të zgjeruar me FcγRIIIA ose ka rritur funksionin e efektit 

të ndërmjetësuar nga FcyRIIIA dhe përfshin sekuencën e amoniacidit të vargut të rëndë sipas 

SEQ ID NO: 55 dhe sekuencën e amoniacidit të vargut të lehtë sipas SEQ ID NO:63, dhe ku 

antitrupi është defukosiluar dhe ku agjenti citotoksik është monometil auristatin F (MMAF) dhe 

ku MMAF në fjalë lidhet me antitrupin e përmendur nëpërmjet një lidhësi 6-maleimidokaproil 

(MC) . 

Një kompozim farmaceutik që përfshin antitrupin sipas ndonjë prej pretendimeve 1-5 ose 

pretendimit 11 ose imunokonjugatin sipas ndonjë prej pretendimeve 12-18 dhe një bartës 

farmaceutikisht të pranueshëm. 

Një antitrup sipas ndonjë prej pretendimeve 1-5 dhe 11, një imunokonjugat sipas ndonjë prej 

pretendimeve 12-18, ose një kompozim farmaceutik sipas pretendimit 19 për përdorim në 

trajtimin e një një pacienti njerëzor të prekur nga një sëmundje ose çrregullim i qelizës B 

zgjedhur nga Mieloma Multiple (MM) , leuçemia limfocitike kronike (CLL) , Mieloma multiple 

jo-sekretuese, mieloma multiple me djegie të ngadaltë, Gamopatia monoklonale e rëndësisë së 

papërcaktuar (MGUS) , Plazmacitoma solitare (Kockës, Ekstramedulare) , Limfoma 

limfoplazmaticitike (LPL) , Makroglobulinemia Waldenström, Leuçemia e qelizave plazmatike, 

Amiloidoza Primare (AL) , Sëmundja e vargut të rëndë, Lupusi eritematoz sistemik (SLE) 

, sindroma e POEMS / mieloma osteosklerotike, Krioglobulinemia e Tipit I dhe II, Sëmundja e 

depozitimit të zinxhirit të lehtë, Sindroma e Goodpasture, Purpura idiopatike 

trombocitopenike (ITP) , Glumerulonefriti akut, Pemfigu dhe çrregullimet pemfigoide, 

dhe Epidermoliza buloze e fituar; ose ndonjë leuçemi e qelizës B të Limfomës jo-Hodgkin ose 

Limfomës Hodgkin (HL) . 

Antitrupi, imunokonjugati ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 20 ku 

sëmundja e qelizës B është Mieloma Multiple (MM) . 

 

(11) 11811 

(97) EP4084778/ 01.11.2023 

(96) 20845854.7/ 30.12.2020 

(22)  09.11.2023 

(21)  AL/P/2023/560 

(54)  FORMULIME TË FRENUESIT TË KINAZËS AMORFE DHE METODAT E 

PËRDORIMIT TË TYRE 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39139
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16.01.2024 

(30) US 201962955062 P 30/12/2019 ,US 201962955073 P 30/12/2019 ,US 202062968695 P 

31/01/2020 ,US 202062968724 P 31/01/2020  

(71)   Deciphera Pharmaceuticals, LLC/ 200 Smith Street, Waltham, MA 02451   US 

 

(72) KAUFMAN, Michael, D./200 Smith Street Waltham, MA 02451 , , US;BONE, Scott/1201 

NW Wall Street, Suite 200 Bend, OR 97703 , , US;BLOOM, Corey/1201 NW Wall Street, Suite 

200 Bend, OR 97703, , US;JORDAN, Fred/1201 NW Wall Street, Suite 200 Bend, OR 97703 , , 

US,  

(74) Fatos Dega / Nikolla Tupe; nd. 2; h. 4; ap. 30; njësia administrative nr. 5; njësia bashkiake 

nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) Një përbërje farmaceutikisht e pranueshme për administrim oral, ku përbërja përmban: 

(i) një dispersion të ngurtë, ku dispersioni i ngurtë përfshin: 

formën amorfe të një përbërësi të përfaqësuar me Formulën (I) : 

  
dhe 

një polimer farmaceutikisht të pranueshëm; dhe 

(ii) një ose më shumë ekscipientë farmaceutikisht të pranueshëm. 

Përbërja farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 1, ku: 

(i) dispersioni i ngurtë nuk ka më shumë se rreth 5% në peshë (w/w) të çdo forme kristalore të 

përbërësit; dhe/ose 

(ii) dispersioni i ngurtë nuk ka në thelb asnjë sasi të dallueshme të ndonjë forme kristalore të 

përbërësit; dhe/ose 

(iii) forma amorfe ka një model difraksioni të rrezeve X në pluhur në thelb siç tregohet në 

Figurën 1; dhe/ose 

(iv) përbërja përmban jo më shumë se rreth 5% në peshë (w/w) të çdo forme kristalore të 

përbërësit në agregat kur ekspozohet ndaj lagështirës relative 60% ose 75% në 25 °C për 1 muaj, 

3 muaj ose 6 muaj ; dhe/ose 

(v) përbërja përfshin rreth 10% deri në rreth 30%, rreth 20% deri në rreth 30% ose rreth 25% në 
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peshë të përbërësit kundrejt peshës totale të dispersionit të ngurtë. 

Përbërja farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku polimeri 

farmaceutikisht i pranueshëm përzgjidhet nga grupi i përbërë nga: polivinil pirolidon, 

polietilenooksid, polietilen glikol, poli(vinil pirrolidon-ko-vinil acetat) , blloqe kopolimeresh 

polioksietilen-polioksipropilen, kopolimere graft të përbëra nga glikol polietileni, polivinil 

kaprolaktam dhe polivinil acetat, polimetakrilate, etere polioksietilen alkil, vajra kastori 

polioksietilen, polikaprolaktam, acid polilaktik, acid poliglikolik, acid poli(laktik-glikolik) , 

lipide, celulozë, pullulan, dekstran, maltodekstrinë, acid hialuronik, acid polisialik, sulfat 

kondroitin, heparin, fukoidan, polisulfat pentosan, spirulan, suksinat acetati hidroksipropil metil 

celulozë, suksinat propionati hidroksipropil metil celulozë, ftalat hidroksipropil metil celulozë, 

ftalat acetat celulozë, trimelitat acetat celulozë, ftalat acetat metil celulozë, ftalat acetat 

hidroksipropil celulozë, tereftalat acetat celulozë, izoftalat acetat celulozë, karboksimetil 

etilcelulozë, hidroksipropil metilcelulozë, ftalat acetat hidroksipropil metilcelulozë, ftalat 

propionati hidroksipropil metilcelulozë, trimelitat acetat hidroksipropil metilcelulozë, propionat 

hidroksipropil metilcelulozë, suksinat acetat celulozë, suksinat acetat metil celulozë, dekstran, 

acetat dekstran, propionat dekstran, suksinat dekstran, propionat acetat dekstran, suksinat acetat 

dekstran, suksinat propionat dekstran, suksinat propionat acetat dekstran, poli(acid metakrilik-

ko-metil metakrilat) 1:1, poli(acid metakrilik-ko-metil metakrilat) 1:2, poli(metakrilik acid-ko-

etil akrilat) 1:1, hidroksietil celulozë, metil celulozë dhe hidroksi propil celulozë, acid 

polimetakrilik-etil akrilat, acid polimetakrilik-metakrilat metil, polimetil metakrilat-akrilat etilik, 

politrimetilamonioetil klorid metakrilat-metil metakrilat-etil akrilat dhe poli(butilmetakrilat-ko-

(2-dimetilaminoetil) metakrilat-ko-metil metakrilat) , dhe përzierjet e tyre, për shembull, ku 

polimeri farmaceutikisht i pranueshëm përzgjidhet nga grupi i përbërë nga: polivinil pirolidon, 

polietilenooksid, polietilen glikol, poli(vinil pirolidon-ko-vinil acetat) , kopolimerët bllok 

polioksietilen-polioksipropilen, kopolimerët graft të përbërë nga glikol polietilen, polivinil 

kaprolaktam dhe polivinil acetat, polimetakrilate, eteret polioksietilen alkil, vajrat e kastorit 

polioksietilen, polikaprolaktami, acid polilaktik, acid poliglikolik, acid poli(laktik-glikolik) , 

lipide, celulozë, pullulan, dekstran, maltodekstrinë, acid hialuronik, acid polisialik, sulfat 

kondroitin, heparin, fukoidan, polisulfat pentosan, spirulan, suksinat acetat hidroksipropil metil 

celulozë, suksinat propionat hidroksipropil metil celulozë, ftalat hidroksipropil metil celulozë, 

ftalat acetat celulozë, acetat trimelitate celulozë, ftalat acetate metil celulozë, ftalat acetate 

hidroksipropil celulozë, tereftalat acetat celulozë, izoftalat acetat celulozë, karboksimetil 

etilcelulozë, hidroksipropil metilcelulozë, ftalat acetate hidroksipropil metilcelulozë, ftalat 

propionati hidroksipropil metilcelulozë, trimelitat acetat hidroksipropil metilcelulozë, propionat 

hidroksipropil metilcelulozë, acetat suksinat celulozë, acetat suksinat metil celulozë, dekstran, 

acetat dekstran, propionat dekstran, suksinat acetat dekstran, propionat dekstran, suksinat acetat 

dekstran, suksinat propionat dekstran, propionat suksinat acetat dekstran, poli(acid metakrilik-

ko-metakrilat) 1: 1, poli(acid metakrilik-ko-metakrilat) 1:2, poli(metakrilik acid-ko-etil akrilat) 

1:1, dhe përzierjet e tyre, të tilla si kur polimeri farmaceutikisht i pranueshëm është suksinat 

acetat hidroksipropil metil celulozë.  

Përbërja farmaceutikisht e pranueshme sipas cilitdo prej pretendimeve 1-3, ku: 

(i) përbërësi dhe polimeri farmaceutikisht i pranueshëm janë të pranishëm në raportin 

përbërës:polimer nga rreth 40:60 në rreth 10:90, nga rreth 30:70 në rreth 20:80, ose rreth 25:75; 

dhe/ose 
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(ii) dispersioni i ngurtë është një dispersion i ngurtë i tharë me spërkatje; dhe/ose 

(iii) dispersioni i ngurtë ka tretshmëri në ujë në pH 6.5 prej rreth 120 µg/mL në 25 °C, ose 

tretshmëri në ujë në pH 2 prej rreth 178 µg/mL në 25 °C; dhe/ose 

(iv) përbërja përmban më pak se rreth 10%, më pak se rreth 3% ose më pak se rreth 1% në peshë 

ose rreth 0.1% në peshë deri në rreth 0.5% në peshë ose rreth 0.01% në peshë deri në rreth 0.1% 

në peshë, një përbërës të përfaqësuar me Formulën (II) : 

  
kundrejt peshës së përbërësit me Formulë (I) ; dhe/ose 

(v) përbërja përfshin më pak se rreth 10%, më pak se rreth 3% ose më pak se rreth 1% në peshë, 

ose rreth 0.1% në peshë deri në rreth 0.5% në peshë ose rreth 0.01% në peshë deri në rreth 0.1% 

në peshë, një përbërës të përfaqësuar me Formulën (III) : 

  
kundrejt peshës së përbërësit me Formulë (I) . 

Përbërja farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 1, e cila është: 

(i) për dhënien nga goja te një pacient të 50 mg të përbërësit të përfaqësuar me Formulën (I) , që 

përfshin: 

një përzierje intragranulare, ku përzierja intragranulare përfshin: 

një dispersion të ngurtë që ka 50 mg përbërës, ku përbërësi është i pranishëm në formë amorfe, 

suksinat acetat hidroksipropil metil celulozë; një agjent zmadhues dhe/ose mbushës; dhe një 

lubrifikant dhe/ose një rrëshqitës; dhe 

një përzierje ekstragranulare që përmban një rrëshqitës dhe/ose një lubrifikant; ose 

(ii) për dhënien nga goja te një pacient të 50 mg të përbërësit të përfaqësuar me Formulën (I) , që 

përfshin: 

një dispersion të ngurtë që ka 50 mg përbërës, ku përbërësi është i pranishëm në formë amorfe 

dhe suksinat acetat hidroksipropil metil celulozë; 

një agjent përforcues, 
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një mbushës dhe 

një lubrifikant dhe/ose një rrëshqitës; ose 

(iii) një tabletë që ka 50 mg përbërës të përfaqësuar me Formulën (I) , që përmban: 

një përzierje intragranulare, ku përzierja intragranulare përfshin: 

një dispersion të ngurtë që ka 50 mg përbërës, ku përbërësi është i pranishëm në formë amorfe, 

dhe suksinat acetati hidroksipropil metil celulozë; 

rreth 25-35% në peshë të një agjenti përforcues, për shembull, celulozë mikrokristaline, kundrejt 

sasisë totale të përbërjes farmaceutike; 

rreth 25-35% në peshë të një mbushësi, për shembull laktozë ose një hidrat të saj, kundrejt sasisë 

totale të përbërjes farmaceutike; dhe 

një përzierje ekstragranulare që përmban një rrëshqitës dhe/ose një lubrifikant. 

Përbërja farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 1, që është një tabletë që ka 50 mg të 

një përbërësi të përfaqësuar me Formulën (I) : 

  
ku tableta përmban: 

një dispersion të ngurtë që ka 50 mg përbërës, ku përbërësi është i pranishëm në formë amorfe, 

dhe suksinat acetat hidroksipropil metil celulozë; 

rreth 25-35% në peshë celulozë mikrokristaline kundrejt peshës totale të tabletës; dhe 

rreth 25-35% në peshë laktozë ose një hidrat të saj kundrej sasisë totale të përbërjes 

farmaceutike, 

jodetyrimisht ku tableta përmban edhe të paktën një nga: stearat magnezi, krospovidon dhe 

dioksid silici; dhe/ose tableta shpërbëhet në më pak se 1 minutë, e testuar duke përdorur USP 

<701> për tabletat e pa veshura. 

Përbërja farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 1, që është për dhënien nga goja të 50 

mg të përbërësit të përfaqësuar me Formulën (I) , që përfshin: 

një përzierje intragranulare, ku përzierja intragranulare përfshin: 

një dispersion të ngurtë që ka 50 mg të përbërësit, ku përbërësi është i pranishëm në formë 

amorfe dhe suksinat acetat hidroksipropil metil celulozë; 
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rreth 25-35% në peshë celulozë mikrokristaline kundrejt sasisë totale të përbërjes farmaceutike; 

rreth 25-35%% në peshë laktozë ose një hidrat të saj kundrejt sasisë totale të përbërjes 

farmaceutike; 

rreth 5% në peshë krospovidon kundrejt sasisë totale të përbërjes farmaceutike; 

rreth 0,5% në peshë dioksid silici kundrejt sasisë totale të përbërjes farmaceutike; dhe 

rreth 0,5% në peshë stearat magnezi kundrejt sasisë totale të përbërjes farmaceutike; dhe 

një përzierje ekstragranulare që përmban rreth 0.5% në peshë dioksid silici kundrejt sasisë totale 

të përbërjes farmaceutike; dhe (ii) rreth 0.5% në peshë stearat magnezi kundrejt sasisë totale të 

përbërjes farmaceutike. 

Përbërja farmaceutikisht e pranueshme sipas cilitdo prej pretendimeve 1-7, ku përbërja ose 

tableta çlirojnë të paktën 80% të përbërjes pas 10 minutash deri në 40 minuta, për shembull pas 

20 minutash, kur përbërja testohet në 900 mL tampon acetat natriumi në pH 4.5 duke përdorur 

një Aparat USP II (Metoda e e Pedalimit) në 37 °C, me një shpejtësi pedalimi prej 75 rpm. 

Një përbërje siç përcaktohet në secilin prej pretendimeve 1 deri në 8 për përdorim në një metodë 

mjekimi të një sëmundjeje të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga tumoret stromale 

gastrointestinale (GIST) , tumoret stromale gastrointestinale me mungesë NF-1, tumoret stromale 

gastrointestinale me mungesë dehidrogjenaze suksinate (SDH) , tumoret stromale 

gastrointestinale të drejtuara nga KIT, tumoret stromale gastrointestinale të drejtuara nga 

PDGFRA, melanoma, leuçemia akute mieloide, tumoret e qelizave germinale të seminomës ose 

disgerminomës, mastocitoza, leuçemia e qelizave mast, adenokarcinoma e mushkërive, kanceri i 

mushkërive me qeliza skuamoze, glioblastoma, glioma, glioma pediatrike, astrocitoma, sarkoma, 

sarkoma malinje e mbështjellësit nervor periferik, sarkoma intimale, 

sindroma hipereozinofilike, sindroma hipereozinofilike idiopatike, leuçemia kronike eozinofile, 

eozinofilia e lidhur me leuçeminë akute mieloide, limfoma limfoblastike me qeliza T dhe kanceri 

i mushkërive me qeliza jo të vogla te një pacient në nevojë për të, që përfshin dhënien te pacienti 

të një sasie terapeutikisht të efektshme të përbërjes. 

Një përbërje sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 8 për përdorim në një metodë mjekimi të 

një sëmundjeje të përzgjedhur nga: 

(i) grupi i përbërë nga tumoret stromale gastrointestinale (GIST) , tumoret stromale 

gastrointestinale të drejtuara nga KIT, tumoret stromale gastrointestinale të drejtuara nga 

PDGFRA, kanceri i mushkërive, glioblastoma, glioma, sarkoma malinje e mbështjellësit nervor 

periferik dhe sindroma hipereozinofilike; 

(ii) grupi i përbërë nga tumori i qelizave embrionale të drejtuara nga KIT (p.sh., qeliza 

embrionale testikulare) , kanceri i lëkurës i drejtuar nga KIT dhe karcinoma e qelizave renale të 

drejtuara nga KIT; 

(iii) grupi i përbërë nga kanceri i penisit, kanceri i penisit i drejtuar nga PDGFRA, kanceri i 

prostatës, kanceri i prostatës i drejtuar nga PDGFRA, kanceri i lëkurës jo melanomë i drejtuar 
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nga PDGFRA, glioma e drejtuar nga PDGFRA, sarkoma e drejtuar nga PDGFRA, glioblastoma 

e drejtuar nga PDGFRA, dhe kanceri pankreatik i drejtuar nga PDGFRA; ose 

(iv) grupi i përbërë nga kanceri vaginal, kanceri i prostatës, kanceri i penisit, kanceri i lëkurës jo-

melanomë, melanoma dhe sarkoma e gjirit, ku sëmundja përfshin një mutacion PDGFRAB, 

 që përfshin dhënien te pacienti të një sasie terapeutikisht të efektshme të përbërjes. 

Përbërja për përdorimin sips pretendimit 9, ku sëmundja është tumori stromal gastrointestinal 

(GIST) . 

Përbërja për përdorimin sipas cilitdo prej pretendimeve 9 - 11, ku sëmundja shkaktohet nga 

aktiviteti i kinazës së c-KIT dhe/ose PDGFRA, dhe/ose format onkogjene të tyre. 

Një proces për përgatitjen e dispersionit të ngurtë sipas cilitdo prej pretendimeve 1 deri në 5, ku 

procesi përfshin: 

(a) përzierjen e përbërësit me Formulë (I) , një tretësi, polimerit dhe ujit për të marrë një 

suspension; 

(b) jodetyrimisht trazimin dhe/ose përzierjen të suspensionit duke ruajtur një temperaturë prej 

rreth 10 deri në rreth 25 °C; 

(c) ngrohjen e suspensionit për të shpërndarë grimcat pezull përpara futjes në tharësin-spërkatës, 

jodetyrimisht ku ngrohja përfshin kalimin e suspensionit përmes një shkëmbyesi nxehtësie linje; 

dhe 

(d) tharjen me spërkatje të suspensionit për të marrë një dispersion të tharë me spërkatje; 

(e) tharjen e dispersionit të tharë me spërkatje; për të marrë kështu dispersionin e ngurtë. 

Një dispersion i ngurtë që përfshin një formë amorfe të një përbërësi me Formulë (I)  

  
të prodhuar nga procesi sipas pretendimit 13. 

 

(11) 11815 

(97) EP3843715/ 13.09.2023 

(96) 19765421.3/ 28.08.2019 
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(22)  13.11.2023 

(21)  AL/P/2023/567 

(54)  Terapia e infeksioneve te papilomavirus human me rrezik te larte 

19.01.2024 

(30) EP 18191289 28/08/2018  

(71)   Selo Medical GmbH/ Moosham 29  5585 Unternberg  AT 

 

(72) FUCHS, Norbert/Moosham 29 5580 Unternberg, AT   

(74) Raimonda Karapici/ Ndreko Rino; nd. 1; h. 34; ap. 29; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) Nje perberje farmaceutike qe permban nje perberes me permbajtje selenit dhe nje acid te 

pranueshem farmaceutikisht, te zgjedhur nga acid citric, acid acetic, acid malik, acid karbonik, 

acid sulfurik, acid nitrik, acid hidroklorid, acide frutash dhe perzierje te tyre, per perdorim ne 

parandalimin ose trajtimin e nje infeksioni te nje organi te brendshem riprodhues te nje pacienti 

femer me te pakten nje papilomavirus human (HPV) te zgjedhur nga HPV16, HPV18, HPV31, 

HPV33 dhe HPV58, ku perberja aplikohet ne rruge intravaginale. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 1, ku pacienti eshte p16-pozitiv, preferohet 

p16-pozitiv dhe Ki-67-pozitiv, te pakten ne nje zone te organit te brendshem riprodhues, 

preferohet ku perberja aplikohet derisa pacienti te behet p16-negativ, preferohet p16-negativ dhe 

Ki-67-negativ, ne rajonin ne fjale. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku permbajtja totale e seleniumit 

eshte 0.01 mg - 1.25 mg, preferohet  0.025 mg - 1.00 mg, me e preferueshme 0.05 mg - 0.75 mg, 

akoma me e preferueshme 0.10 mg - 0.50 mg, akoma me e preferueshme 0.15 mg - 0.40 mg, 

vecanerisht 0.20 mg - 0.30 mg, per 5 ml perberje 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 3, ku doza totale 

e seleniumit eshte 0.01 mg - 1.25 mg, preferohet 0.025 mg - 1.00 mg, me e preferueshme 0.05 

mg - 0.75 mg, akoma me e preferueshme 0.10 mg - 0.50 mg, akoma me e preferueshme 0.15 mg 

- 0.40 mg, vecanerisht 0.20 mg - 0.30 mg, per aplikim. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 4, ku perberja 

aplikohet te pakten nje here ne dite, preferohet per te pakten 30 dite,me e preferueshme per te 

pakten 60 dite, akoma me e preferueshme per te pakten 90 dite; opsionalisht ku aplikimi 

nderpritet gjate periudhes se menstruacioneve te pacientit. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 5, ku perberja 

aplikohet nje here ne dite, opsionalisht ku aplikimi nderpritet gjate periudhes se menstruacioneve 

te pacientit. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 6, ku aplikimi 

nderpritet gjate periudhes se menstruacioneve te pacientit. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 7, ku perberja 

aplikohet derisa infeksioni i organit riprodhues te mos mund te diktohet me. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 8, ku perberja 

ndodhet ne formen e nje xheli, nje suspensioni, nje emulsioni, nje supozitori te tille si kapsula 

xhelatine ose kapsula pa xhelatine, nje sprai ose nje puder. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 9, ku perberja 

permban me tej dioksid silikoni, preferohet dioksid silikoni me dispersitet te larte. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 10, ku perberja 

ka nje pH me te vogel se 7.0, preferohet me i vogel se 5.0, sidomos midis 4.0 dhe 2.5. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39147
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Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 11, ku acidi i 

pranueshem farmaceutikisht eshte acid citrik. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 12, ku perberesi 

me permbajtje selenite eshte selenit sodiumi. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 13, ku organi 

riprodhues i brendshem eshte vagina ose qafa e mitres se pacientit. 

Perberja farmaceutike per perdorim sipas ndonjerit prej pretendimeve 1 deri ne 14, ku pacienti 

nuk ka kanser dhe/ose semundje virale kronike te tjera nga infeksioni HPV, dhe/ose ku pacienti 

nuk eshte imunosupresionuar. 

 

(11) 11816 

(97) EP3778641/ 08.11.2023 

(96) 20186993.0/ 19.09.2013 

(22)  13.11.2023 

(21)  AL/P/2023/568 

(54)  MOLEKULA ANTIGEN-LIDHËSE BISPECIFIKE QË LIDHEN ME CD3 DHE 

CD20, DHE PËRDORIMET E TYRE 

19.01.2024 

(30) US 201261704029 P 21/09/2012 ,US 201361753461 P 17/01/2013 ,US 201361763110 P 

11/02/2013 ,US 201361827098 P 24/05/2013  

(71)   REGENERON PHARMACEUTICALS, INC. / 777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, 

NY 10591  US 

 

(72) SMITH, Eric /310 Lexington Avenue Apt. 4E New York, NY 10016, , US;Papadopoulos, 

Nicholas J /59 Heritage Lane Lagrangeville, NY 12540, US,  

(74)  PERLEE, Lorah  

c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw Mill River Road, Tarrytown, NY 10591  

(57) Një molekulë antigen-lidhëse bispecifike që përbëhet nga një domein antigen-lidhës i parë  

që lidhet në mënyrë specifike me CD3 humane, dhe një domein antigen-lidhës i dytë që lidhet në 

mënyrë specifike me CD20 humane, ku domeini i parë antigen-lidhës  përfshin një regjion 

variabël të zinxhirit të rëndë  (HCVR) që përbëhet nga regjionet përcaktuese komplementare A1-

HCDR1, A1-HCDR2 dhe A1-HCDR3, dhe një regjion variabël  të zinxhirit të lehtë  (LCVR)   që 

përbëhet nga regjionet përcaktuese komplementare A1-LCDR1, A1-LCDR2 dhe A1-LCDR3, ku 

regjionet përcaktuese komplementare përfshihen brenda një dysheje HCVR/LCVR që përfshin 

sekuencat amino acide të përzgjedhura nga SEQ ID Nos: 1250/1258, 1266/1274 ose 1282/1290, 

ku molekula antigen-lidhëse bispecifike shkakton shumimin e qelizave mononukleare të gjakut 

periferik human dhe cinomolg in vitro. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 1, ku domeini i dytë  antigen lidhës që lidhet 

në mënyrë specifike me CD20 humane përfshin një HCVR që përbëhet nga  regjionet 

përcaktuese komplementare A2-HCDR1, A2-HCDR2 dhe A2-HCDR3 të cilat përfshihen brenda 

një HCVR që përbëhet nga  SEQ ID NO: 1242, dhe një LCVR që përfshin regjionet përcaktuese 

komplementare A2-LCDR1, A2-LCDR2 dhe A2-LCDR3 të cilat përfshihen brenda një LCVR 

që përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 1258, 1274 ose 1290. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku: 

  

     A1-HCDR1, A1-HCDR2 dhe A1-HCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 
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     të SEQ ID NOs: 1268, 1270 dhe 1272; 

     A1-LCDR1, A1-LCDR2 dhe A1-LCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

     të SEQ ID NOs: 1276, 1278 dhe 1280; 

     A2-HCDR1, A2-HCDR2 dhe A2-HCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

     të SEQ ID NOs: 1244, 1246 dhe 1248;  dhe 

    A2-LCDR1, A2-LCDR2 dhe A2-LCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

     të SEQ ID NOs: 1276, 1278 dhe 1280. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku: 

  

     A1-HCDR1, A1-HCDR2 dhe A1-HCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

     të SEQ ID NOs: 1284, 1286 dhe 1288; 

     A1-LCDR1, A1-LCDR2 dhe A1-LCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

     të SEQ ID NOs: 1292, 1294 dhe 1296; 

     A2-HCDR1, A2-HCDR2 dhe A2-HCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

     të SEQ ID NOs: 1244, 1246 dhe 1248; dhe 

    A2-LCDR1, A2-LCDR2 dhe A2-LCDR3 përfshijnë sekuencat amino acide, respektivisht, 

     të SEQ ID NOs: 1292, 1294 dhe 1296. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku domeini i parë antigen-lidhës  përfshin 

një regjion variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përmban sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 1250, dhe një regjion variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) që përmban sekuencën amino 

acide të SEQ ID NO:1258; dhe ku domeini i dytë antigen-lidhës përfshin një HCVR që përmban 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 1242 dhe një LCVR që përmban sekuencën amno acide 

të SEQ ID NO: 1258. 

 Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku domeini i parë antigen-lidhës  përfshin 

një regjion variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përmban sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 1266, dhe një regjion variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) që përmban sekuencën amino 

acide të SEQ ID NO:1274; dhe ku domeini i dytë antigen-lidhës përfshin një HCVR që përmban 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 1242 dhe një LCVR që përmban sekuencën amno acide 

të SEQ ID NO: 1274. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 2, ku domeini i parë antigen-lidhës  përfshin 

një regjion variabël të zinxhirit të rëndë (HCVR) që përmban sekuencën amino acide të SEQ ID 

NO: 1282, dhe një regjion variabël të zinxhirit të lehtë (LCVR) që përmban sekuencën amino 

acide të SEQ ID NO:1290; dhe ku domeini i dytë antigen-lidhës përfshin një HCVR që përmban 

sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 1242 dhe një LCVR që përmban sekuencën amno acide 

të SEQ ID NO: 1290. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 7 e cila është një 

antitrup bispecifik. 

 Molekula antigen-lidhëse bispecifike e pretendimit 8 që përfshin një regjion konstant të zinxhirit 

të rëndë të izotipit IgG1 ose IgG4. 

Përbërje farmaceutike  që përmban një molekulë antigen-lidhëse bispecifike të çdonjerit prej 

pretendimeve 1 deri 9 dhe një mbartës ose diluent farmaceutikisht të pranueshëm. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike e çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 9, ose përbërja 

farmaceutike e pretendimit 10, për t’u përdorur për trajtimin e një kanceri të qelizës B tek një 

subjekt. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike  për t’u përdorur sipas 

pretendimit 11, ku kanceri i qelizës B përzgjidhet nga grupi që përbëhet nga: limfoma folikulare, 
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leukemia limfocitike kronike e qelizës B, limfoma limfoblastike e qelizës B, limfoma Hodgkin, 

limfoma Jo-Hodgkin, limfoma e shpërndarë e qelizës së madhe B, limfoma e zonës marginale, 

limfoma e qelizës së mbulesës, leukemia e qelizës  leshtore dhe limfoma e Burkitt. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike për t’u përdorur sipas 

pretendimit 11 ose pretendimit 12, ku subjekti vuan nga një tumor  që është rezistent  ndaj, ose jo 

plotësisht i ndjeshëm vetëm ndaj  terapisë  monospecifike anti-CD20. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike për t’u përdorur sipas çdonjerit 

prej pretendimeve 11 deri 13, ku subjekti ka marrë një terapi me antitrup monospecifik anti-

CD20 të paktën 1 ditë deri 1 vit para përdorimit të molekulës antigen-lidhëse ose përbërjes 

farmaceutike. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike për t’u përdorur sipas 

pretendimit 14, ku terapia monospecifike anti-CD20 përfshin ose përbëhet nga një antitrup 

mono-specifik anti-CD20. 

Molekula antigen-lidhëse bispecifike ose përbërja farmaceutike për t’u përdorur sipas 

pretendimit 15, ku antitrupi mono-specifik anti-CD20 është rituximab. 

 

(11) 11818 

(97) EP3989972/ 08.11.2023 

(96) 20739523.7/ 19.06.2020 

(22)  14.11.2023 

(21)  AL/P/2023/569 

(54)  AGONISTË TË RECEPTORIT TË PEPTIDIT SI GLUKAGON 1 

19.01.2024 

(30) US 201962868117 P 28/06/2019 ,US 201962904906 P 24/09/2019  

(71)   Eli Lilly and Company/ Lilly Corporate Center, Indianapolis, IN 46206-6288  US 

 

(72) COATES, David Andrew /c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, Indiana 

46206-6288, , US;FIELDS, Todd /c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 Indianapolis, 

Indiana 46206-6288, , US;HO, Joseph Daniel/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 

Indianapolis, Indiana 46206-6288, , US;QU, Fucheng/c/o Eli Lilly and Company P.O. Box 6288 

Indianapolis, Indiana 46206-6288, , US,  

(74) Ela Panidha 

Zhan D&apos;Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia bashkiake nr. 10; 

1001; Tiranë 

(57) Një komponim i përzgjedhur nga: 
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dhe 

  

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

Komponimi sipas pretendimit 1 i përzgjedhur nga: 

  

 

 
dhe 

 
  

ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

Komponimi sipas pretendimit 2, ku komponimi është: 
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ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme. 

Komponimi sipas pretendimit 3, i cili është kripa tert-butilaminë e: 

  

 
Një komponim i cili është: 

  

 
Një përbërje farmaceutike e cila përmban një komponim, ose një kripë të saj farmaceutikisht të 

pranueshme, sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5 dhe të paktën një mbartës, tretës, ose 

eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

Një komponim, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, sipas secilit prej pretendimeve 

1 deri në 5 për përdorim në terapi. 

Një komponim, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, sipas secilit prej pretendimeve 

1 deri në 5 për tu përdorur në trajtimin e tipit II të diabetes mellitus. 

Një komponim, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, sipas secilit prej pretendimeve 

1 deri në 5 për tu përdorur në uljen e niveleve të glukozës në gjak. 

Një komponim, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, sipas secilit prej pretendimeve 

1 deri në 5 për tu përdorur në trajtimin e hiperglicemisë. 

Një komponim, ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, për tu përdorur sipas secilit prej 

pretendimeve 7 deri në 10, ku komponimi duhet të administrohet nga goja. 
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(11) 11839 

(97) EP4069807/ 04.10.2023 

(96) 20811625.1/ 26.11.2020 

(22)  23.11.2023 

(21)  AL/P/2023/597 

(54)  METODË PËR PËRCAKTIMIN E AUTENTICITETIT DHE FALSIFIKIMIT TË 

HIDROKARBUREVE TË SHËNUAR TË NAFTËS 

23.01.2024 

(30) EP 19213124 03/12/2019  

(71)   SICPA HOLDING SA/ Avenue de Florissant 41, 1008 Prilly   CH 

 

(72) Martin ZÜHLKE/Haasestrasse 8 

10245 Berlin / DE; Daniel RIEBE/Großbeerenstrasse 58 

14482 Potsdam / DE; Toralf BEITZ/Siemensstrasse 3 

14482 Potsdam / DE; Thomas TILLER/Chemin du Cèdre 21 

1030 Bussigny / CH ; Juan LOPEZ GEJO/Chemin du Frêne 4 

1004 Lausanne / CH; Ünige LASKAY/Rue du Centre 80A 

1025 St. Sulpice / CH,  

(74) Krenar Loloçi/ Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia bashkiake 

nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) Një metodë për përcaktimin e autenticitetit të një hidrokarburi të naftës, ku hidrokarburi i 

naftës supozimisht përfshin të paktën një shënues kimik, ku të paktën një shënues kimik i 

sipërpërmendur është zgjedhur nga: 

i) një përbërje e formulës së përgjithshme (I) 

 

ku 

mbetjet R1 - R12  janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen, C1- C4 -alkil, 
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mbetjet Ra - Re, Ra’ - Re’, Ra' - Re' dhe Ra” - Re”- janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri 

tjetri nga grupi i përbërë prej hidrogjen dhe C1-C4-alkil, me kushtin që të paktën dy prej mbetjeve 

R1 - R12 janë zgjedhur nga: 

 

 

ii) një përbërje e formulës së përgjithshme (II) 

 

ku 

mbetja -L- përfaqëson -CR13=CR14-; 

mbetjet R13 dhe R14 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen dhe metil; 

mbetjet R15 - R24 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen dhe C1-C4 alkil; 
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dhe n është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6; 

  

iii) një përbërje aromatike e zëvendësuar nga një ose më shumë grupe amino të N,N-

dizëvendësuaRa, ku zëvendësuesit e një ose më shumë grupeve amino të N,N-dizëvendësuar janë 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1- C6 -alkil ose dy zëvendësuesit e një grupi 

amino të N,N-dizëvendësuar të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) p -, ku p është një 

numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6; 

dhe 

iv) një përbërje aromatike e zëvendësuar nga të paktën një grup i zgjedhur nga C1-C4-alkiloksi; 

ku metoda përfshin hapat e mëposhtëm: 

  

a-1) marrjen e një mostre të hidrokarburit të naftës; 

b-1) avullimin e mostrës së sipërpërmendur për të siguruar një mostër të gaztë; 

c-1) ndriçimin e mostrës së gaztë me një dritë lazer pulsuese të një gjatësie vale të paracaktuar 

prej mes rreth 300 nm dhe rreth 370 nm, në këtë mënyrë duke prodhuar jone të gaztë; dhe 

d-1) analizimin e joneve të gaztë të përftuar në hapin c-1) me anë të spektrometrisë së 

lëvizshmërisë së joneve ose spektrometrisë së masës për të zbuluar një prani ose një mungesë të 

të paktën një shënuesi kimik të sipërpërmendur te hidrokarburi i naftës, dhe në këtë mënyrë 

përcaktimin e autenticitetit të hidrokarburit të naftës të sipërpërmendur. 

Një metodë për përcaktimin e falsifikimit të një hidrokarburi të shënuar të naftës që përfshin një 

hidrokarbur nafte dhe të paktën një shënues kimik, ku të paktën një shënues kimik i 

sipërpërmendur është zgjedhur nga: 

i) një përbërje e formulës së përgjithshme (I) 
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ku 

  

mbetjet R1 - R12 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen, C1-C4-alkil, 

  

 

 

mbetjet Ra - Re, Ra’ - Re’, Ra' - Re' dhe Ra” - Re”- janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri 

tjetri nga grupi i përbërë prej hidrogjen dhe C1-C4-alkil, me kushtin që të paktën dy prej mbetjeve 

R1 - R12 janë zgjedhur nga: 

  

 

 

ii) një përbërje e formulës së përgjithshme (II) 
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ku 

mbetja -L- përfaqëson -CR13=CR14-; 

mbetjet R13 dhe R14 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen dhe metil; 

mbetjet R15 - R24 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen dhe C1-C4 alkil; 

dhe n është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6;  

iii) një përbërje aromatike e zëvendësuar nga një ose më shumë grupe amino të N,N-

dizëvendësuara, ku zëvendësuesit e një ose më shumë grupeve amino të N,N-dizëvendësuar janë 

zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil ose dy zëvendësuesit e një grupi 

amino të N,N-dizëvendësuar të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) p-, ku p është një 

numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6; 

dhe 

iv) një përbërje aromatike e zëvendësuar nga të paktën një grup i zgjedhur nga C1-C4-alkiloksi, 

dhe ku metoda përfshin hapat e mëposhtëm:  

a-2) marrjen e një mostre të hidrokarburit të shënuar të naftës; 

b-2) avullimin e mostrës së sipërpërmendur për të siguruar një mostër të gaztë; 

c-2) ndriçimin e mostrës së gaztë me një dritë lazer pulsuese të një gjatësie vale të paracaktuar 

prej mes rreth 300 nm dhe rreth 370 nm, në këtë mënyrë duke prodhuar jone të gaztë; 

d-2) analizimin e joneve të gaztë të përftuar në hapin c-2) me anë të spektrometrisë së 

lëvizshmërisë së joneve ose spektrometrisë së masës për të përcaktuar një përqendrim të të 

paktën një shënuesi kimik të sipërpërmendur te hidrokarburi i shënuar i naftës; dhe 

e-2) përcaktimin e falsifikimit të hidrokarburit të shënuar të naftës duke krahasuar përqendrimin 

e përcaktuar te artikulli d-2) me një përqendrim të të paktën një shënuesi kimik në një mostër të 

pafalsifikuar të hidrokarburit të shënuar të naftës. 

Metoda sipas pretendimeve 1 ose 2, më tej që përfshin hapin f) kryer mes hapit a-1) dhe hapit b-

1) ose mes hapit a-2) dhe hapit b-2) : 

f) hollimin e mostrës me një tretës organik. 

Metoda sipas pretendimit 3, ku tretësi organik është zgjedhur nga grupi i përbërë prej pentanit, 

hekzanit, heptanit, oktanit, toluenit, etanolit, metanolit, izopropanolit, acetonit, 

dimetilformamidit, dhe përzierje të tyre. 

Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku avullimi i mostrës për të siguruar një 

mostër të gaztë është arritur nga: desorbimi termik, desorbimi me laser ose avullimi në një 
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injektor të një kromatografie me gaz. 

Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku gjatësia valore e paracaktuar e dritës 

lazer pulsuese është prej rreth 308 nm, rreth 337 nm, ose rreth 355 nm, në mënyrë të preferuar 

prej rreth 355 nm.  

Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku të paktën një shënues kimik është i 

formulës së përgjithshme (I) dhe në formulën e përgjithshme të sipërpërmendur mbetja R1 

përfaqëson 

 

dhe mbetjet R2 - R12 dhe Ra - Re kanë kuptimet e përcaktuara në pretendimin 1. 

Metoda sipas pretendimit 7, ku në formulën e përgjithshme (I) 

mbetja R7 përfaqëson 

 

ose 

mbetja R8 përfaqëson 
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ose 

mbetja R2 përfaqëson 

 

mbetja R7 përfaqëson 

 

dhe mbetja R8 përfaqëson 

 

Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku të paktën një shënues kimik është i 

formulës së përgjithshme (II) dhe në formulën e përgjithshme të sipërpërmendur (II) , m nga n 

lidhjet e dyfishta                       -CR13=CR14- përfaqësojnë një Z stereokimi dhe n-m nga n 

lidhjet e dyfishta -CR13=CR14- përfaqësojnë një E stereokimi, ku m është një numër i plotë i 

përfshirë mes 0 dhe 6 dhe m≤ n.  

Metoda sipas pretendimit 9, ku m përfaqëson 0.  

Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku të paktën një shënues kimik është një 

përbërje e formulës së përgjithshme (III) 
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ku 

zëvendësuesit R25 dhe R26 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil, ose 

në mënyrë alternative zëvendësuesit R25 dhe R26 të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) p-, 

me p që është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6; 

mbetjet R27 dhe R28 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen, C1-C6-alkil, -NR32R33 dhe -NR34R35, ku 

zëvendësuesit R32 dhe R33 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil, 

ose në mënyrë alternative zëvendësuesit R32 dhe R33 të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) 

p1-, me p1 që është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6, dhe 

zëvendësuesit R34 dhe R35 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil, 

ose në mënyrë alternative zëvendësuesit R34 dhe R35 të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) 

p2-, me p2 që është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6; dhe 

ku 

A. mbetjet R29, R30 dhe R31 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i 

përbërë prej hidrogjen, C1-C6-alkil, -NR36R37, -NR38R39 dhe -NR40R41; ose 

B. mbetja R29 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C6-alkil dhe -NR36R37, dhe 

mbetjet R30 dhe R31 të marrë bashkë formojnë me unazën aromatike fqinje një unazë aromatike 

me 6-elementë, opsionalisht e zëvendësuar nga një grup -NR38R39; ose 

C. mbetja R31 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C6-alkil dhe -NR36R37, dhe 

mbetjet R29 dhe R30 të marrë bashkë formojnë me unazën aromatike fqinje një unazë aromatike 

me 6-elementë, opsionalisht e zëvendësuar nga një grup -NR38R39; 

  

ku 
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zëvendësuesit R36 dhe R37 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil, 

ose në mënyrë alternative zëvendësuesit R36 dhe R37 të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) 

p3-, me p3 që është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6, 

zëvendësuesit R38 dhe R39 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil, 

ose në mënyrë alternative zëvendësuesit R38 dhe R39 të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) 

p4-, me p4 që është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6, dhe 

zëvendësuesit R40 dhe R41 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil, 

ose në mënyrë alternative zëvendësuesit R40 dhe R41 të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) 

p5-, me p5 që është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6. 

Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 6 dhe 11, ku të paktën një shënues kimik është një 

përbërje e formulës së përgjithshme (III-a) 

 

ku 

mbetjet R27 dhe R28 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen dhe C1-C6-alkil; 

mbetjet R30 dhe R31 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej 

hidrogjen dhe C1-C6-alkil, ose mbetjet R30 dhe R31 të marrë bashkë formojnë me unazën 

aromatike fqinje një unazë aromatike me 6-elementë, opsionalisht e zëvendësuar nga një grup -

NR38R39; 

zëvendësuesit R25 dhe R26 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil, 

ose në mënyrë alternative zëvendësuesit R25 dhe R26 të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) 

p-, me p që është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6; 

zëvendësuesit R36 dhe R37 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil, 

ose në mënyrë alternative zëvendësuesit R36 dhe R37 të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) 

p3-, me p3 që është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6; dhe 

zëvendësuesit R38 dhe R39 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C6-alkil, 

ose në mënyrë alternative zëvendësuesit R38 dhe R39 të marrë bashkë formojnë një mbetje -(CH2) 



 

227 
 

p4-, me p4 që është një numër i plotë i përfshirë mes 2 dhe 6. 

Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku të paktën një shënues kimik është një 

përbërje e formulës së përgjithshme (IV) 

 

ku 

D. mbetja R42 është zgjedhur nga C1-C4-alkil; mbetjet R43, R44, R46 dhe R47 janë zgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C4-alkil, C1-C4-alkiloksi; 

dhe mbetja R45 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C4-alkil, C1-C4-alkiloksi, 

fenil opsionalisht i zëvendësuar nga një ose më shumë grupe të zgjedhur nga C1-C4-alkil dhe C1-

C4-alkiloksi, dhe bifenil opsionalisht i zëvendësuar nga një ose më shumë grupe të zgjedhur nga 

C1-C4-alkil dhe C1-C4-alkiloksi; ose 

E. mbetja R42 është zgjedhur nga C1-C4-alkil; mbetjet R43 dhe R44 formojnë me atomet karbon 

fqinje të unazës aromatike një unazë aromatike me 6-elementë ose një unazë aromatike biciklike 

me 10-elementë, opsionalisht e zëvendësuar nga një ose më shumë grupe të zgjedhur nga C1-C4-

alkil dhe C1-C4-alkiloksi; dhe zëvendësuesit R45 - R47 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 

njëri tjetri nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C4-alkil dhe C1-C4-alkiloksi; ose 

F. mbetja R42 është zgjedhur nga C1-C4-alkil; mbetjet R44 dhe R45 formojnë me atomet karbon 

fqinje të unazës aromatike një unazë aromatike me 6-elementë ose një unazë aromatike biciklike 

me 10-elementë, opsionalisht e zëvendësuar nga një ose më shumë grupe të zgjedhur nga C1-C4-

alkil dhe C1-C4-alkiloksi; dhe zëvendësuesit R43, R46 dhe R47 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga njëri tjetri nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C4-alkil dhe C1-C4-alkiloksi; ose 

G. mbetja R42 është zgjedhur nga mbetjet R43 dhe R44 formojnë me atomet karbon fqinje të 

unazës aromatike një unazë aromatike me 6-elementë, opsionalisht e zëvendësuar nga një ose më 

shumë grupe të zgjedhur nga C1-C4-alkil dhe C1-C4-alkiloksi; mbetjet R46 dhe R47 formojnë me 

atomet karbon fqinje të unazës aromatike një unazë aromatike me 6-elementë, opsionalisht e 

zëvendësuar nga një ose më shumë grupe të zgjedhur nga C1-C4-alkil dhe C1-C4-alkiloksi; dhe 

mbetja R45 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C4-alkil dhe C1-C4-alkiloksi; ose 

H. mbetja R42 është zgjedhur nga mbetjet R43 dhe R44 formojnë me atomet karbon fqinje të 
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unazës aromatike një unazë aromatike me 6-elementë, opsionalisht e zëvendësuar nga një ose më 

shumë grupe të zgjedhur nga C1-C4-alkil dhe C1-C4-alkiloksi; mbetjet R45 dhe R46 formojnë me 

atomet karbon fqinje të unazës aromatike një unazë aromatike me 6-elementë, opsionalisht e 

zëvendësuar nga një ose më shumë grupe të zgjedhur nga C1-C4-alkil dhe C1-C4-alkiloksi; dhe 

mbetja R47 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C4-alkil dhe C1-C4-alkiloksi. 

Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6 dhe 13, ku të paktën një shënues kimik 

është një përbërje e formulës së përgjithshme (IV-a) 

 

ku 

mbetjet R42 dhe R52 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga C1-C4-alkil; 

mbetjet R48 - R51 dhe R53 - R56 janë zgjedhur në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri nga grupi i 

përbërë prej hidrogjen dhe C1-C4-alkil. 

Metoda sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 - 14, ku hidrokarburi i naftës është zgjedhur nga: 

vaji bruto, vaji lubrifikues, vaji mineral, lëngu i frenimit, benzina, nafta, vajguri, karburanti i 

avionit, vaji i ngrohjes dhe vaji i rëndë i karburantit. 
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(72) Helen Ulrika Sjögren/Källarekroken 40, 22647 Lund / SE, , ;Charlotte Højer-

Pedersen/Kastanievej 7, 4130 Viby Sjaelland / DK, , ,  

(74) Krenar Loloçi / Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) Një formulim i lëngshëm farmaceutik i gonadotropinës, që përfshin një gonadotropinë dhe 

argininë në një sasi nga 50 deri në 160 mM, ku formulimi nuk përfshin një tampon shtesë, dhe ku 

pH i formulimit është ndëmjet 6.0 dhe 7.5. 

Formulimi farmaceutik i pretendimit 1, ku gonadotropina përfshin hCG (gonadotropinë 

korionike humane) , dhe në mënyrë opsionale FSH dhe/ose LH. 

Formulimi farmaceutik i pretendimit 1 ose 2, ku gonadotropina përfshin hMG (gonadotropinë 

menopausale humane) . 

Formulimi farmaceutik i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku gonadotropina përfshin 

origjinë humane, FSH, LH dhe/ose hCG të derivuara nga urina. 

Formulimi farmaceutik i çdonjërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku gonadotropina përfshin 

FSH, LH dhe/ose hCG rekombinante. 

Formulimi farmaceutik i çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin në mënyrë shtesë 

një konservues, në mënyrë të preferuar fenol. 

Formulimi farmaceutik i çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, që përfshin në mënyrë shtesë 

një agjent aktiv-sipërfaqësor,në mënyrë të preferuar një polisorbat, në mënyrë më të preferuar 

polisorbat 20. 

Formulimi farmaceutik i pretendimit 6 ose 7, ku konservuesi, në mënyrë të preferuar fenoli, 

është përfshirë në një sasi prej 4 - 6 mg/ml, në mënyrë të preferuar në një sasi prej 5 mg/ml. 

Formulimi farmaceutik i pretendimit 7 ose 8, ku agjenti aktiv-sipërfaqësor, në mënyrë të 

preferuar polisorbati 20, është i përfshirë në një sasi nga 0.001 - 0.05 mg/ml, në mënyrë të 

preferuar në një sasi nga 0.005 mg/ml. 

Formulimi farmaceutik i çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku arginina është në mënyrë 

të preferuar L-arginine HCl. 

Formulimi farmaceutik i çdonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku hMG është përfshirë në 

një sasi nga 300 - 900, në mënyrë të preferuar 500 - 700, IU/ml. 

Një formulim farmaceutik i lëngshëm siç përshkruhet në çdonjërin prej pretendimeve të 

mësipërme, për përdorim në një metodë trajtimi të infertilitetit. 

Formulimi farmaceutik për përdorimin e pretendimit 12, ku trajtimi është një trajtim i nxitjes së 

ovulacionit (OI) , teknikat riprodhuese të asistuara (ART) dhe/ose hipogonadizmi 

hipogonadotrofik tek burrat. 

Një metodë për stabilizimin e një formule të lëngshme farmaceutike, që përfshin hMG, e cila 

përfshin hapin e - Sigurimit të mostrës së urinës nga një grua humane, - Ekstraktimin e hMG nga 

mostra, - Përzierjen e ekstraktit në fjalë me argininë dhe metioninë, në sasi të përcaktuara në 

çdonjërin nga pretendimet e mësipërme, - Në mënyrë opsionale me tej shtimin e fenolit dhe 

polisorbatit në sasi të përcaktuara në çdonjërin prej pretendimeve të mësipërme, - Rregullimin e 

pH-së të formulimit ndërmjet 6.0 dhe 7.5, - ku nuk është shtuar asnjë tampon shtesë. 
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(74) Krenar Loloçi / Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) Një formulim me shumë grimca, ku çdo grimcë që përfshin: a) një bërthamë të brendshme 

të Tamsulosinës; dhe b) një shtresë të jashtme të veshjes së Dutasteridit. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 1, ku shtresa e brendshme është veshur me veshje me 

çlirim të modifikuar. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 2, ku veshja me çlirim të modifikuar është veshur me 

veshjen e parë mbyllëse. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 1, ku shtresa e brendshme përfshin: a) tamsulosinë ose 

kripën hidrokloride të tij; b) hollues; c) antioksidant; d) tretësirë lidhëse; e) opsionalisht, një ose 

më shumë eksipient(ë) farmaceutikisht të pranueshëm. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 4, ku tretësira lidhëse përfshin: a) agjent modifikues të 

lirimit; b) plastifikues; c) surfaktant; d) tretës përpunues; e) opsionalisht, një ose më shumë 

eksipient(ë) farmaceutikisht të pranueshëm. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 2, ku veshja me çlirim të modifikuar përfshin: a) 

agjent modifikues të lirimit; b) plastifikues; c) agjent kundër goditjes; d) tretës përpunues; e) 

opsionalisht, një ose më shumë eksipient(ë) farmaceutikisht të pranueshëm. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 3, ku veshja e parë mbyllëse përfshin: a) polimer të 

veshjes mbyllëse; b) plastifikues; c) një ose më shumë tretës përpunues(s) ; d) opsionalisht, një 

ose më shumë eksipient(ë) farmaceutikisht të pranueshëm. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 1, ku shtresa e jashtme e veshjes përfshin: a) 

dutasterid; b) antioksidant; c) lidhës; d) agjent emulsifikues; e) tretës përpunues; f) opsionalisht, 

një ose më shumë eksipient(ë) farmaceutikisht të pranueshëm. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 1, ku shtresa e jashtme e veshjes është veshur me 

veshje të dytë mbyllëse. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 9, ku veshja e dytë mbyllëse përfshin: a) polimer të 

veshjes mbyllëse; b) plastifikues; c) agjent kundër goditjes; d) errësues; e) agjent ngjyrues; f) 

tretës përpunues; g) opsionalisht, një ose më shumë eksipient(ë) farmaceutikisht të pranueshëm. 
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Formulimi siç pretendohet në ndonjërin prej pretendimeve proçeduese, ku formulimi është në 

formën e peleteve, granulave ose ekstrudateve. 

Formulimi siç pretendohet në pretendimin 11, ku peletet janë mbushur në një kapsulë, në mënyrë 

të preferuar në një kapsulë të fortë xhelatine ose të ngjeshur / të tabletuar në një formë tablete. 

Formulimi siç pretendohet në ndonjërin prej pretendimeve proçeduese, ku tamsulosina është 

tamsulosinë hidroklorid. 

Një proçes për përgatitjen e një formulimi me shumë grimca, ku proçesi për përgatitjen e çdo 

grimcë që përfshin hapat e: a) përgatitjen e bërthamës së brendshme të Tamsulosinës; b) 

opsionalisht, veshjen e një dispersioni të veshjes së polimerit me çlirim të modifikuar në 

bërthamën e brendshme të sipërpërmendur për të përftuar bërthamë të brendshme me çlirim të 

modifikuar; c) opsionalisht, veshjen e bërthamës së brendshme me çlirim të modifikuar të 

sipërpërmendur me tretësirën e veshjes së parë mbyllëse për të përftuar bërthamën e brendshme 

të veshjes së parë mbyllëse; d) veshjen e bërthamës së brendshme të sipërpërmendur ose 

bërthamës së brendshme të veshur me çlirim të modifikuar, ose bërthamën e brendshme të 

veshjes së parë mbyllëse me dispersion të veshjes së jashtme të dutasteridit për të përftuar 

bërthamë të brendshme të veshur të dutasteridit; e) opsionalisht, veshjen e bërthamës së 

brendshme të veshur të dutasteridit të sipërpërmendur me dispersion të veshjes së dytë mbyllëse. 

Proçesi siç pretendohet në pretendimin 14, ku përgatitja e bërthamës së brendshme të 

Tamsulosinës përfshin hapat e: i) përzierjen në të thatë të tamsulosinës me të paktën një hollues 

dhe të paktën një antioksidant dhe/ose një ose më shumë eksipient(ë) farmaceutikisht të 

pranueshëm për të përftuar një përzierje; ii) përgatitjen e masës së lagësht të përzierjes së 

sipërpërmendur me një tretësirë lidhëse; iii) granulimin ose peletimin ose ekstrudimin e masës së 

lagësht të sipërpërmendur për të përftuar granula ose pelete ose ekstrudate; iv) sferonizimin e 

granulave ose peleteve ose ekstrudateve të sipërpërmendur për të përftuar granula ose pelete ose 

ekstrudate të sferonizuar; v) tharjen e granulave ose peleteve ose ekstrudateve të sferonizuar. 

Proçesi siç pretendohet në pretendimin 14, ku proçesi i përgatitjes së dispersionit të veshjes me 

çlirim të modifikuar përfshihet prej: shpërndarjes së agjentit modifikues të lirimit, plastifikuesit 

dhe agjentit kundër goditjes, opsionalisht një ose më shumë eksipient(ë) farmaceutikisht të 

pranueshëm më një tretës përpunues për të përftuar një dispersion homogjen për veshjen me 

çlirim të modifikuar. 

Proçesi siç pretendohet në pretendimin 14, ku proçesi i përgatitjes së tretësirës së veshjes së parë 

mbyllëse përfshihet prej: i) shpërndarjes së polimerit të veshjes mbyllëse në një tretës përpunues 

të parë të ndjekur nga shtimi i tretësit përpunues të dytë; ii) përzierjes së dispersionit të 

sipërpërmendur vazhdimisht për të përftuar një tretësirë të qartë; iii) shtimit të plastifikuesit, 

opsionalisht një ose më shumë eksipient(ë) farmaceutikisht të pranueshëm te tretësira e qartë e 

sipërpërmendur për të përftuar tretësirën e veshjes së parë mbyllëse. 

Proçesi siç pretendohet në pretendimin 14, ku proçesi i përgatitjes së dispersionit të veshjes së 

jashtme përfshihet prej: i) shpërndarjes së dutasteridit në një tretës përpunues të parë me 

përzierje të vazhdueshme; ii) shtimit të lidhësit, antioksidantit, tretësuesit, agjentit kundër 

goditjes, emulsifikues, opsionalisht një ose më shumë eksipient(ë) farmaceutikisht të pranueshëm 
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te dispersioni i sipërpërmendur për të përftuar një dispersion homogjen të veshjes së jashtme. 

Proçesi siç pretendohet në pretendimin 14, ku proçesi i përgatitjes së dispersionit të veshjes së 

dytë mbyllëse përfshihet prej: i) shpërndarjes së polimerit të veshjes mbyllëse në një tretës 

përpunues të parë të ndjekur nga shtimi i tretësit përpunues të dytë; ii) shtimit të plastifikuesit, 

agjentit kundër goditjes, errësuesit, agjentit ngjyrues, opsionalisht një ose më shumë eksipient(ë) 

farmaceutikisht të pranueshëm me përzierje të vazhdueshme për të përftuar një dispersion 

homogjen të veshjes së dytë. 

 

(11) 11843 

(97) EP3720728/ 18.10.2023 

(96) 18885366.7/ 30.11.2018 

(22)  24.11.2023 

(21)  AL/P/2023/600 

(54)  SISTEMET DHE METODAT PËR FORMIMIN E BARRIERAVE UJORE 

23.01.2024 

(30) US 201762594037 P 04/12/2017 ,US 201816149657 02/10/2018  

(71)   United Barrier Technologies, Inc./ 28 Joco Drive, Tyngsboro, MA 01879  US 

 

(72) Phillip M., Jr. DELAINE/Tyngsboro, MA 01879 / US, , ,  

(74) Krenar Loloçi / Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

(57) Një sistem barriere uji, i cili përfshin: një barrierë të parë lëvizëse uji (1) , që përfshin: një 

mur anësor të parë (38) ; një element të parë hermetizues anësor (45) të pozicionuar përgjatë një 

fundi të murit të parë anësor (38) ; një element të parë hermetizues fundor (46) të pozicionuar 

përgjatë një skaji të parë fundor të murit të parë anësor (38) ; dhe një mekanizëm të parë ulës (55, 

56, 57, 58) për uljen e murit të parë anësor (38) për të ngjitur elementin e parë hermetizues të 

poshtëm (46) me një sipërfaqe (6) për të formuar një hermetizim të parë të poshtëm midis murit 

të parë anësor (38) dhe sipërfaqes; një barrierë e dytë lëvizëse uji (2) , barrierën e dytë lëvizëse të 

ujit (2) të lidhur me barrierën e parë lëvizëse të ujit (1) me një bashkues (20) , barrierën e dytë 

lëvizëse të ujit (2) që përfshin: një mur të dytë anësor (38) ; një element të dytë hermetizues 

anësor (45) të pozicionuar përgjatë një fundi të murit të dytë anësor (38) ; një element të dytë 

hermetizues fundor (46) të pozicionuar përgjatë një skaji të dytë të poshtëm të murit të dytë 

anësor (38) ; dhe një mekanizëm të dytë uljeje (55, 56, 57, 58) për uljen e murit të dytë anësor 

(38) për të ngjitur elementin e dytë hermetizues të poshtëm (46) me sipërfaqen (6) për të formuar 

një hermetizim të dytë të poshtëm midis murit të dytë anësor (38) dhe sipërfaqes (6) ; dhe një 

mekanizëm përkthimi (20) për përkthimin e barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) dhe barrierës së 

dytë lëvizëse të ujit (2) drejt njëra-tjetrës për të ngjitur elementin e parë hermetizues anësor (45) 

me elementin e dytë hermetizues anësor (45) për të formuar një hermetizim të sipërm të ujit 

midis murit të parë anësor (38) dhe murit të dytë anësor (38) , ku përcaktohet se mekanizmi i 

përkthimit (20) përfshin një cilindër kontrollues të brendshëm (113) të lidhur me bashkuesin (20) 

, ku cilindri kontrollues i pragut të brendshëm (113) është konfiguruar për të lëvizur në mënyrë 

gjatësore bashkuesin (20) në lidhje me njërën ose të dyja nga barriera e parë lëvizëse e ujit (1) 

ose barriera e dytë lëvizëse e ujit (2) për të përkthyer barrierën e parë lëvizëse të ujit (1) dhe 

barrierën e dytë lëvizëse të ujit (2) drejt njëra-tjetrës. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39180
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Sistemi i pretendimit 1, ku secili nga elementet e para hermetizuese të poshtme (46) dhe elementi 

i dytë hermetizues i poshtëm (46) përfshin një guarnicion të poshtëm me ngjeshje që shtrihet 

përgjatë gjatësisë së murit të parë anësor (38) dhe murit të dytë anësor (38) , përkatësisht. 

Sistemi i pretendimit 2, ku secili nga muri anësor i parë (38) dhe muri i dytë anësor (38) përfshin 

më tej një flanxhë (43) që shtrihet përgjatë të paktën një pjese të një muri vertikal të 

guarnicioneve përkatëse të poshtme me ngjeshje (208) . 

Sistemi i pretendimit 3, ku guarnicionet e poshtme me ngjeshje (208) kanë madhësi dhe formë 

për të lënë një hendek midis të paktën një muri vertikal të guarnicionit dhe një sipërfaqeje të 

brendshme të flanxhës (43) kur guarnicionet e poshtme me ngjeshje (208) janë në një gjendje 

fillestare, të pangjeshura. 

Sistemi i cilitdo prej pretendimeve 1–4, ku secili nga elementet e para hermetizuese anësore (45) 

dhe elementi i dytë hermetizues anësor (45) përfshin një guarnicion anësor me ngjeshje (49) që 

shtrihet përgjatë të paktën një pjese të një lartësie të murit të parë përkatës anësor (38) dhe murit 

të dytë anësor (38) . 

Sistemi i cilitdo prej pretendimeve 1–4, ku secili nga mekanizmat e parë të uljes (55, 56, 57, 58) 

dhe mekanizmi i dytë i uljes (55, 56, 57, 58) përfshin të paktën një nga: një cilindër kontrollues i 

pozicionit vertikal (57) për uljen përkatësisht të murit të parë anësor (38) dhe murit të dytë 

anësor (38) ; një shinë udhëzuese vertikale (55) që shtrihet vertikalisht lart nga një dysheme (22) 

e barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) dhe e barrierës së dytë lëvizëse të ujit (2) , paralel me të 

cilën muri i parë anësor (38) dhe muri i dytë anësor (38) lëviz kur ulet; një sistem lëvizës me 

ngërthim (56) i pozicionuar për të mbajtur murin e parë anësor përkatës (38) dhe murin e dytë 

anësor (38) në një pozicion fillestar, të ngritur përpara uljes për të formuar hermetizimin përkatës 

të parë të poshtëm dhe hermetizimin e dytë të poshtëm; dhe një bllok sigurie (58) për të siguruar 

një ndalesë në rast të dështimit të komponentëve të tjerë të mekanizmit të parë të uljes (55, 56, 

57, 58) dhe mekanizmit të dytë të uljes (55, 56, 57, 58) për të ruajtur murin përkatës të parë 

anësor (38) dhe murin e dytë anësor (38) në një pozicion të ngritur, ku blloqet e sigurisë (58) 

janë ngjitur fort në dyshemenë përkatëse (22) të barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) dhe barrierës 

së dytë lëvizëse të ujit (2) . 

Sistemi i cilitdo prej pretendimeve 1–5, që përfshin më tej të paktën një sistem elektrik kontrolli 

(104) për kontrollin e uljes së murit të parë anësor (38) dhe të dytë anësor (38) . 

Sistemi i cilitdo prej pretendimeve 1–5, që përfshin më tej të paktën një kunj lokalizues (138) 

dhe të paktën një mbështjellëse kunjash vendosjeje (139) të konfiguruar për të lidhur elementin e 

parë hermetizues anësore (45) me elementin e dytë hermetizues anësore (45) pas përkthimit të 

barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) dhe barrierës së dytë lëvizëse të ujit (2) drejt njëra-tjetrës. 

Një metodë e formimit të një grupi barriere uji, ku metoda përfshin: lëvizjen e një barriere 

lëvizëse të parë uji (1) dhe një barrierë të dytë lëvizëse uji (2) ngjitur me një vend ku formohet 

një grup barriere uji, barriera e parë lëvizëse e ujit (1) që përfshin një mur të parë anësor (38) , 

një element të parë hermetizues anësor (45) dhe një element i parë hermetizues të poshtëm (46) , 

barriera e dytë lëvizëse e ujit (2) që përfshin një mur të dytë anësor (38) , një element të dytë 

hermetizues anësor (45) dhe një element të dytë hermetizues të poshtëm (46) ; përkthimin e 

barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) drejt barrierës së dytë lëvizëse të ujit (2) , që përfshin 

tërheqjen e një lidhjeje bashkuese (2) midis barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) dhe barrierës së 

dytë lëvizëse të ujit (2) ; ngjitjen e elementit të parë hermetizues anësor (45) me elementin e dytë 

hermetizues anësor (45) për të formuar një hermetizim të sipërm të ujit midis murit të parë 

anësor (38) dhe murit të dytë anësor (38) ; uljen e murit të parë anësor (38) të barrierës së parë 

lëvizëse të ujit (1) dhe murit të dytë anësor (38) të barrierës së dytë lëvizëse të ujit (2) ; dhe 
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ngjitjen e elementit të parë hermetizues të poshtëm (46) dhe elementit të dytë hermetizues të 

poshtëm (46) në një sipërfaqe (6) për të formuar një hermetizim më të ulët të ujit midis murit të 

parë anësor (38) dhe sipërfaqes (6) dhe midis murit të dytë anësor (38) dhe sipërfaqes (6) . 

Metoda e pretendimit 9, ku ulja e barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) dhe e barrierës së dytë 

lëvizëse të ujit (2) përfshin uljen hidraulike të barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) dhe të barrierës 

së dytë lëvizëse të ujit (2) . 

Metoda e pretendimit 9, ku përkthimi i barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) drejt barrierës së dytë 

lëvizëse të ujit (2) përfshin përkthimin hidraulik të barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) drejt 

barrierës së dytë lëvizëse të ujit (2) . 

Metoda e pretendimit 9, ku ngjitja e elementit të parë hermetizues anësor (45) me elementin e 

dytë hermetizues anësor (45) përfshin ngjeshjen e të paktën njërit prej elementit të parë 

hermetizues anësor (45) ose të elementit të dytë hermetizues anësor (45) . 

Metoda e cilitdo prej pretendimeve 9–12, që përfshin më tej: 

              ngritjen e murit të parë anësor (38) dhe murit të dytë anësor (38) për të prishur 

hermetizimin e poshtëm të ujit midis murit të parë anësor (38) dhe sipërfaqes (6) dhe midis murit 

të dytë anësor (38) dhe sipërfaqes (6) ; dhe 

              përkthimin e barrierës së parë lëvizëse të ujit (1) larg barrierës së dytë lëvizëse të ujit (2) 

për të prishur hermetizimin e sipërm të ujit midis murit të parë anësor (38) dhe murit të dytë 

anësor (38) . 
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(11) 11563 

( 97 ) EP3439578/ 07.09.2022 

( 96 ) 17718660.8/ 04.04.2017 

( 22 )  22.11.2022 

( 21 )  AL/P/2022/555 

( 54)  GRYKË PËR FTOHJEN E INDIT ORAL TË PACIENTIT GJATË 

TRAJTIMIT ME KIMIOTERAPI 

25.09.2023 

( 30) US 201762460195 P 17/02/2017 ,US 201662317786 P 04/04/2016  

( 71 )   ChemoMouthpiece, LLC/10 Railroad Avenue, Closter New Jersey 07624 US 

 

( 72 ) David Yoskowitz/24 Hunter Ridge, Woodcliff Lake,, NJ 07677, US,  

( 74 ) Krenar Loloçi 

ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË 

( 57 ) 1. Një grykë terapeutike (10) për ftohjen e indit oral të një pacienti që përfshin: a) një 

element i sipërm i lakueshëm (18) i konfiguruar për të mbështetur të paktën sipërfaqet 

kryesore të mishit të dhëmbëve të sipërm (211, 212) dhe dhëmbëve (201, 202) të gojës së 

pacientit në një marrëdhënie të ngushtë; b) një element fundor i lakueshëm (19) i 

konfiguruar të qëndrojë ngjitur me të paktën sipërfaqet kryesore të mishit të dhëmbëve të 

poshtëm (213, 214) dhe dhëmbëve (201, 202) të gojës së pacientit në një marrëdhënie të 

ngushtë; c) ku elementi i sipërm (18) është integral ose i lidhur me elementin e poshtëm për 

të lejuar vendosjen në gojë si një njësi me një pjesë; d) një dhomë e parë (300) që shtrihet 

nga pjesa e përparme e grykës (10) dhe ruan një mjedis ftohës të përbërë nga një tretësirë e 

parë që ka temperaturën e parë të ngrirjes; e) një hapje frymëmarrjeje (70) e pozicionuar në 

një vendndodhje ballore dhe e shtrirë përmes dhomës së parë (300) që lejon pacientin të 

marrë frymë përmes gojës nëpërmjet hapjes së përmendur (70) kur gryka (10) vendoset 

brenda gojës së pacientit në atë marrëdhënie operative e ngushtë; f) një seri fshikëzash 

(181, 182, 183, 184, 189, 190) të pozicionuara brenda elementit të sipërm (18) dhe 

elementit të poshtëm (19) , ku fshikëzat e përmendura (181, 182, 183, 184, 189, 190) janë 

të lidhura me dhomën e parë (300) dhe përmbajnë mediumin ftohës i cili rrjedh nëpër 

elementin e sipërm (18) dhe elementin e poshtëm (19) për të ftohur indin oral në gojën e 

pacientit; g) një dhomë e dytë (304) e vendosur brenda dhomës së parë (300) dhe ruan një 

tretësirë të dytë që ka një pikë ngrirjeje mbi temperaturën e pikës së ngrirjes së tretësirës së 

parë për të ndihmuar në ftohjen e tretësirës së parë.  

2. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën tretësira e parë është ujë i kripur. 

3. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën tretësira e dytë është ujë. 

4. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën dhoma e dytë (304) është më e vogël se 

dhoma e parë (300) . 

5. Gryka (10) sipas pretendimit 1, ku dhoma e dytë (304) është konfiguruar të lëvizë 

lirshëm brenda dhomës së parë (300) . 

6. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën dhoma e dytë (304) është në formë sferike. 

7. Gryka (10) sipas pretendimit 1, në të cilën dhoma e parë (300) përfshin një mur të 

jashtëm izolues (301) . 
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8. Gryka (10) sipas pretendimit 7, në të cilën muri i jashtëm izolues (301) siguron elasticitet 

për të lejuar një përdorues të shtrydh përmbajtjen dhe të ndihmojë rrjedhën e mediumit 

ftohës. 

9. Gryka (10) sipas pretendimit 1, ku fshikëzat e përmendura (181, 182, 183, 184, 189, 190) 

formojnë një rrjet plotësisht të lidhur. 

10. Gryka (10) sipas pretendimit 1, ku temperatura e parë e ngrirjes së tretësirës së parë 

është nën 0 gradë C. 

11. Gryka (10) sipas pretendimit 3, ku tretësira e parë është ujë i kripur. 

12. Një pjesë terapeutike grykë (10) për ftohjen e indit oral së një pacienti që përfshin: a) 

një element i sipërm i lakueshëm (18) i konfiguruar për të mbështetur të paktën sipërfaqet 

kryesore të mishit të dhëmbëve të sipërm (211, 212) dhe dhëmbëve (201, 202) të gojës së 

pacientit në një marrëdhënie të ngushtë; b) një element fundor i lakueshëm (19) i 

konfiguruar të qëndrojë ngjitur me të paktën sipërfaqet kryesore të mishit të dhëmbëve të 

poshtëm (213, 214) dhe dhëmbëve (201, 202) të gojës së pacientit në një marrëdhënie të 

ngushtë; c) ku elementi i sipërm (18) është integral ose i lidhur me elementin e poshtëm për 

të lejuar vendosjen në grykë si një njësi me një pjesë; d) një dhomë e parë (300) që shtrihet 

nga pjesa e përparme e grykës (10) dhe ruan një mjedis ftohës të përbërë nga një tretësirë e 

parë që ka temperaturën e parë të ngrirjes; e) një hapje frymëmarrjeje (70) e pozicionuar në 

një vendndodhje ballore dhe e shtrirë përmes dhomës së parë (300) që lejon pacientin të 

marrë frymë përmes gojës nëpërmjet hapjes së përmendur (70) kur pjesa e gojës (10) 

vendoset brenda gojës së pacientit në këtë marrëdhënie operative të ngushtë; f) një seri 

fshikëzash (181, 182, 183, 184, 189, 190) të pozicionuara brenda elementit të sipërm (18) 

dhe elementit të poshtëm (19) , ku fshikëzat e përmendura (181, 182, 183, 184, 189, 190) 

janë të lidhura me dhomën e parë (300) dhe përmbajnë mediumin ftohës i cili rrjedh nëpër 

elementin e sipërm (18) dhe elementin e poshtëm (19) për të ftohur indin oral në gojën e 

pacientit; g) një dhomë e dytë (304) që ruan një tretësirë të dytë që ka një pikë ngrirjeje mbi 

temperaturën e pikës së ngrirjes së tretësirës së parë për të ndihmuar në ftohjen e tretësirës 

së parë; h) një mur ndarës (301) i pozicionuar midis dhomës së parë (300) dhe dhomës së 

dytë (304) . 

_____________________________________________________ 

 

(11)  

( 97 ) EP4034661/ 06.09.2023 

( 96 ) 21715779.1/ 11.03.2021 

( 22 )  12.12.2023 

( 21 )  AL/P/2023/635 

( 54)  A 

 

( 30) US 202063006996 P 08/04/2020  

( 71 )   Elisabeth Zeisberg/37073 Goettingen / DE  ; Michael Zeisberg/37073 Goettingen / 

DE,Georg-August-Universitaet Goettingen Stiftung Oeffentlichen Rechts, 

Universitaetsmedizin/ Robert-Koch-Strasse 40, 37075 Goettingen   DE 

( 72 ) Elisabeth Zeisberg/37073 Goettingen / DE, , ;Xingbo XU/Unter dem Kloster 18, 

37077 Goettingen / DE, , ;Michael Zeisberg/37073 Goettingen / DE, , ;Gerd Hasenfuss/Am 

Seidelbast 6, 37077 Goettingen / DE, Xiaoying TAN/Unter dem Kloster 18, 37077 

Goettingen / DE,  
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(74) Krenar Loloçi / Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

( 57 ) 

________________________________________________________________ 

 

(11) 11505 

( 97 ) EP3537056/ 22.02.2023 

( 96 ) 19161427.0/ 07.03.2019 

( 22 )  10.03.2023 

( 21 )  AL/P/2023/103 

( 54)  NJËSI E BRENDSHME E AJRIT TË KONDICIONUAR 

19.07.2023 

( 30) IT 201800003335 07/03/2018  

( 71 )   AERMEC S.p.A./Via Roma 996 37040 Bevilacqua (VR) IT 

( 72 ) Cavallo, Pierpaolo/Via Caporello, 11/B, 35136 Padova, IT,  

(74) Krenar Loloçi / Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

( 57 ) Njësia e ajrit të kondicionuar (1) që përfshin: një kontejner në formë kutie (2) e 

përshtatur për të marrë në hyrje një rrjedhë ajri (f) nga një burim i jashtëm aerolik; dhe të 

paktën një shkëmbyes nxehtësie (4) i cili është përshtatur për t'u kaluar nga një lëng 

transferues nxehtësie dhe që shtrihet ngjitur me kontejnerin në formë kutie (2) në mënyrë 

që të formojë/kufizojë, në një anë të kontejnerit në formë kutie (2) , një hendek përkatës (5) 

; kontejneri në formë kutie (2) është i zgjatur në formë dhe është i pajisur gjithashtu me një 

seri hapjesh të daljes së ajrit (6) të përshtatura për të drejtuar, brenda hendekut të 

përmendur (5) , rrymat përkatëse të ajrit (g) të përshtatura për të krijuar një lëvizje 

konvektive shtesë që drejton ajrin e ambientit përmes shkëmbyesit të nxehtësisë (4) ; dhe 

me një prerje gjatësore ose dhëmbëzim (7) i cili është projektuar për të akomoduar 

shkëmbyesin(ët) e nxehtësisë (4) dhe ka një seksion kryq në formë thelbësisht W; hapjet e 

daljes së ajrit (6) të vendosura në murin e poshtëm (9) të prerjes gjatësore ose dhëmbëzimit 

(7) ; njësia e përmendur e ajrit të kondicionuar (1) që përfshin gjithashtu një ose më shumë 

hinkë konvergjente (10) , secila prej të cilave bashkohet me një hapje përkatëse të daljes së 

ajrit (6) për të reduktuar rënien e presionit të ajrit që rrjedh nga kontejneri i ngjashëm me 

kutinë (2) përmes së njëjtës hapje të daljes së ajrit (6) ; njësia e përmendur e ajrit të 

kondicionuar (1) e karakterizuar në atë që njësia e përmendur është e pajisur me dy 

shkëmbyes nxehtësie të zgjatur (4) me një strukturë të ngjashme me pllakën, të cilët 

vendosen/përmbahen brenda prerjes gjatësore ose dhëmbëzimit (7) krah për krah një tjetër 

dhe janë rregulluar në mënyrë që të formojnë një V me kokë poshtë; çdo shkëmbyes 

nxehtësie i zgjatur (4) që shtrihet gjithashtu brenda zgavrës gjatësore ose dhëmbëzimit (7) 

në mënyrë të thelbësisht lokalisht i zhveshur mbi një pjesë përkatëse anësore të sheshtë (9b) 

të murit të poshtëm (9) të prerjes gjatësore ose dhëmbëzimit (7) në mënyrë që të formohet 

një hendek përkatës gjatësor (5) .  

. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas pretendimit 1, ku hinka konvergjente (10) ka një profil 

në formë briri ose gypi. 

3. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas pretendimit 1 ose 2, ku hinka konvergjente (10) është 

e rregulluar brenda kontejnerit në formë kutie (2) , në mbështetje kundër murit të 

kontejnerit në formë kutie (2) në të cilën ndodhet hapja përkatëse e daljes së ajrit (6) . . 

4. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku hinka 
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konvergjente (10) shtrihet në mënyrë thelbësisht koaksiale në një bosht referimi (A) në 

mënyrë lokale thelbësisht pingul me rrafshin e shtrimit të hapjes përkatëse të daljes së ajrit 

(6) . 

5. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku çdo 

shkëmbyes nxehtësie (4) është rregulluar pranë një shiriti të sheshtë anësor përkatës (9b) të 

murit të poshtëm (9) të prerjes gjatësore ose dhëmbëzimit (7) në mënyrë që për të formuar 

një hendek gjatësor (5) me një profil konvergjent-divergjent drejt grykës së prerjes 

gjatësore ose dhëmbëzimit (7) . 

6. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku hapjet e 

daljes së ajrit (6) janë të rregulluara në murin e poshtëm (9) të prerjes ose dhëmbëzimit 

gjatësor (7) në mënyrë që të formojnë të paktën dy rreshta drejtvizor ngjitur. janë paralele 

me një bosht gjatësor (L) të kontejnerit të ngjashëm me kutinë (2) dhe secila është e 

rreshtuar në nivel lokal/përballë një hendeku gjatësor përkatës (5) . 

7. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku hinkat 

konvergjente (10) janë të inkorporuara në të paktën një shufër gjatësore (11) e cila është e 

vendosur në mbështetje kundër murit të kontejnerit të ngjashëm me kutinë (2) , menjëherë 

mbi të paktën një seksion të rreshtit të përmendur të hapjeve të daljes së ajrit (6) , në 

mënyrë që çdo hinka konvergjente (10) të jetë në linjë me një hapje përkatëse të daljes së 

ajrit (6) të seksionit të përmendur të rreshtit të hapjeve. 

8. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku njësia e 

përmendur ka një hinkë konvergjente (10) në çdo hapje të daljes së ajrit (6) . 

9. Njësia e ajrit të kondicionuar sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku muri i 

poshtëm (9) ka një shirit qendror të sheshtë (9a) dhe dy shirita të sheshtë anësore (9b) që 

janë të prirur në lidhje me shiritin e sheshtë qendror (9a) dhe janë të lidhura me shiritin e 

sheshtë qendror me dy palosje gjatësore në formë thelbësisht S (9c) ; hapjet e daljes së ajrit 

(6) duke u vendosur në dy palosjet gjatësore (9c) 

 

________________________________________________________________ 

 

 

(11) 11510 

( 97 ) EP3870574/ 04.01.2023 

( 96 ) 19789997.4/ 23.10.2019 

( 22 )  10.03.2023 

( 21 )  AL/P/2023/105 

( 54)  DERIVATET AMINOPIRIMIDINE/PIRAZINES SI FRENUES TË CTPS1 

20.07.2023 

( 30) WO PCT/EP2019/057320 22/03/2019 ,WO PCT/EP2018/086617 21/12/2018 ,EP 

18202136 23/10/2018  

( 71 )   Step Pharma S.A.S./101 rue de Sevres 75272 Paris, Cedex 06 FR 

( 72 ) AHMED, Saleh/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot Street, Nottingham 

Nottinghamshire NG1 1GR, GB;DUFFY, Lorna/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity 

Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, GB;BIRCH, Louise/c/o 

Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 

1GR, GB;WRIGGLESWORTH, Joseph/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot 

Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, GB;NOVAK, Andrew/c/o Sygnature 

Discovery Ltd,BioCity Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, 
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GB;QUDDUS, Abdul/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity Penny foot Street, Nottingham 

Nottinghamshire NG1 1GR, GB;JONES, Geraint/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity 

Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, GB;BLACKHAM, Emma/c/o 

Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot Street, Nottingham Nottinghamshire NG1 

1GR, GB;COUSIN, David/c/o Sygnature Discovery Ltd, BioCity Pennyfoot Street, 

Nottingham Nottinghamshire NG1 1GR, GB;GEORGE, Pascal/c/o Step Pharma S.A.S. 101 

rue de Sevres, 75272 Paris, Cedex 06, FR,  

(74) Krenar Loloçi / Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

( 57 ) 1. Një përbërje e cila është 4-(2-(ciklopropanesulfonamido) pirimidine-4-il) -N-(5-(6-

etoksipirazine-2-il) piridine-2-il) tetrahidro-2H-piran-4-karboksamid: ose një kripë dhe/ose 

solvat i saj.  

2. Përbërja 4-(2-(ciklopropanesulfonamido) pirimidine-4-il) -N-(5-(6-etoksipirazine-2-il) 

piridine-2-il) tetrahidro2H-piran-4-karboksamid: ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme dhe/ose solvat i saj sipas pretendimit 1. 

3. Kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe solvati i 4-(2-(ciklopropanesulfonamido) 

pirimidine-4-il) -N-(5-(6-etoksipirazine-2-il) piridine-2-il) tetrahidro-2H-piran- 4-

karboksamid: sipas pretendimit 2. 

4. Solvati farmaceutikisht i pranueshëm i 4-(2-(ciklopropansulfonamido) pirimidine-4-il) -

N-(5-(6-etoksipirazine-2-il) piridine-2-il) tetrahidro-2H-piran-4-karboksamid: sipas 

pretendimit 2. 

5. Kripa farmaceutikisht e pranueshme e 4-(2-(ciklopropanesulfonamido) pirimidine-4-il) -

N-(5-(6-etoksipirazine-2-il) piridine-2-il) tetrahidro-2H-piran-4-karboksamid: sipas 

pretendimit 2. 

6. Përbërja sipas pretendimit 1 e cila është 4-(2-(ciklopropanesulfonamido) pirimidine-4-il) 

-N-(5-(6-etoksipirazine-2-il) piridine-2-il) tetrahidro-2H-piran-4-karboksamid: 

7. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 2 deri në 6 për përdorim si medikament. 

8. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 7, 

për përdorim në reduktimin e proliferimit të qelizave-T dhe/ose qelizave-B në një subjekt. 

9. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 7, 

për përdorim në trajtimin ose profilaksinë e: sëmundjeve inflamatore të lëkurës si psoriasis 

ose liken planus; GVHD akute dhe/ose kronike të tilla si GVHD akute rezistente ndaj 

steroideve; sindromi limfoproliferativ akut (ALPS) ; lupus eritematoz sistemik, lupusi 

nefriti ose lupusi i lëkurës; ose transplantimi; ose për përdorim në trajtimin ose profilaksinë 

e miastenisë gravis, sklerozës së shumëfishtë ose sklerodermes/sklerozës sistemike; ose për 

përdorim në përmirësimin e rikuperimit nga dëmtimi vaskular ose operacioni dhe 

reduktimin e sëmundshmërisë dhe vdekshmërisë të lidhur me neointimën dhe restenozën në 

një subjekt. 

10. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 7, 

për përdorim në trajtimin e kancerit. 

11. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 10, 

ku kanceri është një kancer hematologjik. 

12. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 11, 

ku kanceri hematologjik është zgjidhur nga grupi i përbërë nga leuçemia mieloide Akute, 

limfoma me qeliza T Angioimunoblastike, leuçemia limfoblastike akute e qelizave B, 

Sindroma Sweet, limfoma e qelizave-T Jo-Hodgkins (duke përfshirë vrasësin 
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natyror/limfoma e qelizave-T, leuçemia/limfoma e qelizave T të rriturve, limfoma e 

qelizave-T tipi enteropati, limfoma e qelizave-T hepatosplenike dhe limfoma e qelizave-T 

të lëkurës) , leuçemia akute limfoblastike e qelizave-T, limfoma Jo-Hodgkins e qelizave-B 

(duke përfshirë limfomën Burkitt, limfomen difuze e qelizave të mëdha-B, limfomen 

Folikulare, limfomen e qelizave Mantele, limfomen e Zonës Margjinale) , Leuçemia e 

Qelizave me Qime, limfoma Hodgkin, limfoma Limfoblastike, limfoma 

Limfoplazmocitike, limfoma e indit limfoid të lidhur me Mukozën, mieloma e 

Shumëfishtë, sindroma Mielodisplastike, mieloma e qelizave Plazmatike, limfoma Primare 

mediastinale e qelizave-B, çrregullimet kronike mieloproliferative (të tilla si leuçemia 

mieloide kronike, mielofibroza primare, trombocitemia esenciale, policitemia vera) dhe 

leuçemia limfocitare kronike. 

13. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 10, 

ku kanceri është një kancer jo-hematologjik. 

14. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas pretendimit 13, 

ku kanceri jo-hematologjik është zgjedhur nga grupi i përbërë nga kanceri i vezikes urinare, 

gjirit, melanoma, neuroblastoma, mesotelioma malinje pleurale dhe sarkoma. 

15. Përbërja, kripa farmaceutikisht e pranueshme dhe/ose solvati i saj sipas çdonjërit prej 

pretendimeve 7 deri në 14, për përdorim në një subjekt njerëzor. 

16. Një përbërje farmaceutike që përfshin përbërjen, kripën farmaceutikisht të pranueshme 

dhe/ose solvatin e saj sipas çdonjërit prej pretendimeve 2 deri në 6. 

17. Një përbërje e formulës (II) e cila është: ku R është H ose C1-6alkil, ose kripërat e tyre. 

________________________________________________________________ 

 

(11) 11416 

( 97 ) EP3461074/ 21.12.2022 

( 96 ) 17382631.4/ 21.09.2017 

( 22 )  16.01.2023 

( 21 )  AL/P/2023/22 

( 54)  METODË CERTIFIKIMI E NJË KONTRATE PËR IDENTIFIKIM 

ELEKTRONIK DHE SHËRBIME BESUESHMËRIE (EIDAS) 

09.06.2023 

( 30)  

( 71 )   LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMATICS, S.A.,/Parque Tecnólogico 

Agroalimentario, Edificio H1, 2ª planta 25003 Lleida (LLEIDA) ES 

 

( 72 ) SAPENA SOLER, Francisco/LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMATICS, 

S.A.Parque Tecnólogico Agroalimentarioedificio H1, 2ª planta, 25003 Lleida (LLEIDA), 

ES,  

(74) Krenar Loloçi / Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

( 57 ) 1. Një metodë certifikimi e një kontrate elektronike, ku metoda përfshin: ● aksesin 

nga ana e transmetuesit te një server kontrate të një operatori telekomunikimi, ● ngarkimin 

e kontratës elektronike për t'u nënshkruar nga serveri në fjalë i kontratës, ● paraqitjen e të 

dhënave të një marrësi, përdoruesi të një subjekti marrës, ku të dhënat në fjalë përfshijnë të 

paktën një nga: adresa e emailit e marrësit dhe numri i telefonit i marrësit, ● zgjedhjen e një 

numri telefoni të marrësit ose adresën e emailit të marrësit, ● dërgimin te marrësi: të një 

SMS-je përmes një serveri të certifikuar SMS ose një emaili të certifikuar përmes një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37610
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serveri menaxhimi emailesh, ku edhe SMS-ja e certifikuar, edhe emaili i certifikuar 

përfshijnë të paktën një URL që lidh drejt një serveri delegues të një autoriteti certifikimi 

(CA) , server përmes të cilit kryhet i gjithë komunikimi, ● aksesin nga ana e marrësit tek 

URL në fjalë dhe zgjedhjen e një certifikate digjitale për t'u përdorur në transaksion, dhe ● 

aksesin nga an e marrësit te serveri i kontratës përmes një serveri delegues të CA, për të 

verifikuar të dhënat e përmbajtura në certifikatën digjitale, ku metoda përfshin më tej: ● një 

verifikim të të dhënave të përmbajtura në certifikatën digjitale përmes një krahasimi në 

mënyrë që të sigurohet identiteti i marrësit, ● ruajtjen e përmbajtjes së emailit fillestar dhe 

të cilësdo bashkëngjitjeje në një server databaze të operatorit të telekomunikimit, ● 

shfaqjen e kontratës elektronike marrësit pasi të jetë siguruar identiteti i marrësit, ● 

nënshkrimin e kontratës nga marrësi, ● dërgimin te marrësi të një kopjeje të kontratës së 

nënshkruar, ● krijimin e evidencës përmes serverit të krijimit të evidencës, ● krijimin, 

përmes një serveri krijimi evidence, të një certifikate transaksioni me të gjitha të dhënat e 

rrjetit, kontratën, dokumentet e krijuara nga serveri delegues i CA dhe të dhënat 

transaksionale të veprimit të përdorur, ● nënshkrimin e certifikatës së transaksionit me një 

nënshkrim digjital të operatorit të telekomunikimit, ● vendosjen e vulave kohore përmes 

një serveri vulosjeje kohore mbi certifikatën e transaksionit pasi të jetë nënshkruar, dhe ● 

dërgimin e të paktën dy kopjeve të certifikatës së nënshkruar dhe të vulosur të transaksionit 

dhe të të gjitha evidencave të krijuara, njërën te subjekti transmetues dhe tjetrën te subjekti 

marrës për t'u marrë nga përdoruesit përkatës.  

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku nuk ka të pranishme certifikatë digjitale apo akses tek 

ajo, metodë e cila përfshin: ● serverin delegues të CA që përcakton se procesi nuk mund të 

vazhdojë, ● krijimin e një skedari mospajtueshmërie përmes serverit delegues, ● ruajtjen e 

skedarit në fjalë të mospajtueshmërisë në një server dokumentesh të krijuara, dhe ● 

vulosjen kohore të skedarit në fjalë të mospajtueshmërisë në serverin e dokumenteve të 

krijuara.  

 

____________________________________________________________________ 

 

(11) 11450 

( 97 ) EP3915408/ 30.11.2022 

( 96 ) 20176900.7/ 27.05.2020 

( 22 )  16.02.2023 

( 21 )  AL/P/2023/72 

( 54)  PAJISJE PËR THITHJEN E NJË SUBSTANCE 

26.06.2023 

( 30)  

( 71 )   Joozef/Avenue Jupiter, 147 1190 Forest BE 

( 72 ) Harfouche, Joseph/Avenue Jupiter,147, 1190 Forest, BE,  

( 74 ) Krenar Loloçi 

(74) Krenar Loloçi / Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

( 57 ) 1. Një aparat për thithjen e një substance (1) që përmban: - një atomizues (2) , - një 

montim (E) që përfshin atomizuesin e përmendur (2) dhe një rezervuar të parë (3) që 

përmban të paktën një substancë për t'u thithur në formë të lëngshme ose në tretësirë, 

atomizuesi i përmendur (2) është në komunikim të lëngshëm me rezervuarin e parë të 

përmendur (3) , - një rezervuar i dytë (4) i rregulluar për të përmbajtur një gaz nën presion 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37592
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dhe duke qenë në komunikim të lëngshëm me montimin e përmendur (E) , - një grykë (5) 

në komunikim të lëngshëm me një dalje të atomizuesit të përmendur (2) dhe - një këmbëzë 

(6) e rregulluar për të lëshuar një sasi të gazit të përmendur nga rezervuari i dytë i 

përmendur (4) dhe drejt montimit të përmendur (E) , - një pompë (P) e rregulluar për të 

tërhequr ajrin e ambientit, për ta injektuar dhe për ta ngjeshur në rezervuarin e dytë të 

përmendur (4) , karakterizohet në atë që që atomizuesi i përmendur (2) është një atomizues 

i ftohtë dhe në atë pompa e përmendur (P) është një pompë manuale.  

2. Aparati për thithjen e një substance (1) sipas pretendimit 1, ku një hyrje e rezervuarit të 

parë të përmendur (3) është në komunikim të lëngshëm me rezervuarin e dytë të përmendur 

(4) . 

3. Aparati për thithjen e një lënde (1) sipas pretendimit 1, ku një hyrje e parë (e1) e 

atomizuesit të përmendur (2) është në komunikim të lëngshëm me rezervuarin e dytë të 

përmendur (4) dhe në atë një hyrje të dytë (e2) të atomizuesit të përmendur (2) është në 

komunikim të lëngshëm me rezervuarin e parë të përmendur (3) . 

4. Aparati për thithjen e një substance (1) sipas pretendimit 3, ku atomizuesi i përmendur 

(2) ndodhet të paktën pjesërisht në rezervuarin e parë të përmendur (3) . 

5. Aparati për thithjen e një substance (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

të paktën një substancë e përmendur që do të thithet në formë të lëngshme ose në tretësirën 

e përfshirë në rezervuarin e pare të përmendur (3) nuk është e pranishme në të nën presion. 

6. Aparati për thithjen e një substance (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

rezervuari i dytë i përmendur përmban një material poroz, në veçanti një material 

mikroporoz, për shembull një zeolit. 

7. Aparati për thithjen e një substance sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

pompa manuale e përmendur (P) është një pompë me dy drejtime. 

8. Aparati për thithjen e një substance (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme që 

përfshin më tej një mekanizëm për mbylljen e rezervuarit të dytë të përmendur (4) , për 

shembull një valvul me një drejtim. 

9. Aparati për thithjen e një substance (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme që 

përfshin më tej një mekanizëm për mbylljen e hyrjes ose daljes së atomizuesit të përmendur 

(2) . 

10. Aparati për thithjen e një lënde (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku 

atomizuesi i përmendur, p.sh. një mjegullues ose një nebulizator, është një atomizues i 

rregulluar për të krijuar, me anë të atomizimit, një aerosol, p.sh. një mjegull ose një 

mjegull, që ka pika me një madhësi pikëzore midis 0,1 dhe 20 mm, mundësisht midis 0,25 

dhe 10 mm, mundësisht midis 0,5 dhe 5 mm. 

11. Aparati për thithjen e një substance (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme që 

përfshin më tej një ndarje që përmban një substancë aromatizuese ose aromatike dhe është 

në komunikim të lëngshëm me atomizuesin e përmendur (2) . 

12. Një montim që përfshin një aparat për thithjen e një substance (1) sipas secilit prej 

pretendimeve të mësipërme dhe një stacion për rimbushjen e rezervuarit të dytë të 

përmendur me gaz, veçanërisht me ajër, dhe/ose për rimbushjen e aparatit për thithjen e një 

substance me energji elektrikey. 

13. Përdorimi i një aparati për thithjen e një substance (1) sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 11 për atomizimin e të paktën një substance që do të thithet në formë të lëngshme 

ose në tretësirë. 

 

_____________________________________________________________________ 
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(11) 11503 

( 97 ) EP3702574/ 11.01.2023 

( 96 ) 20159058.5/ 24.02.2020 

( 22 )  28.02.2023 

( 21 )  AL/P/2023/93 

( 54)  APARAT MBULESË DIELLI  

19.07.2023 

( 30) IT 201900002755 26/02/2019  

( 71 )   Lupak Metal S.r.l./ Via Proventa 230, 48018 Faenza (Ravenna) / IT,  IT 

 

( 72 ) BETTOLI, Luca/Via Matteotti 60, 48018 Faenza (Ravenna), IT,  

(74) Krenar Loloçi / Zef Jubani; nd. 15; h. 15; ap. 26; njësia administrative nr. 5; njësia 

bashkiake nr. 5; 1019; Tiranë 

( 57 ) 1. Një aparat mbulesë dielli (1) që përfshin: - një shumësi ristelash (100) , secila e 

anuar rreth një aksi të pjerrësisë (I) paralel me një drejtim gjatësor (L) dhe që ka një fund të 

parë dhe një fund të dytë të lidhur në mënyrë operative me një udhëzues të parë dhe një të 

dytë anësor, përkatësisht, të konfiguruar për të drejtuar ristelat (100) përgjatë një drejtimi 

lëvizjeje (S) , drejtimi i lëvizjes (S) është tërthor me drejtimin gjatësor (L) ; - një motor (4) ; 

- një bosht ngritës (3) , i lidhur me motorin (4) ; - një pulexho e pjerrësisë (7) të lidhura me 

ristelat (100) për t’i rrotulluar rreth akseve të pjerrët respektivë (I) ; - një makineri me 

dhëmbëza me sustë (10) që rrethon boshtin ngritës (3) dhe që përfshin një fund të mbarë të 

kyçjes (11A) dhe një fund të dytë të kyçjes (12B) , secili i lëvizshëm përgjatë trajektores 

respektive punuese, ku makineria me dhëmbëza me sustë (10) është e fiksuar në pulexhon e 

pjerrësisë (7) për të detyruar në rrotullim boshtin ngritës (3) ; - një sistem detante (9) , që 

përfshin një detantë të parë (91) , konfiguruar për të marrë një fund të parë të kyçjes (11A) 

makinerisë më dhëmbëza me sustë (10) në një drejtim të parë rrotullimi (V1) të boshtit 

ngritës (3) , një detantë të dytë (92) , konfiguruar për të marrë një fund të dytë të kyçjes 

(12B) të makinerisë me dhëmbëza me sustë (10) në një drejtim të dytë rrotullimi (V2) të 

boshtit ngritës (3) , përballë drejtimit të parë të rrotullimit (V1) dhe një detantë e tretë (93) 

konfiguruar për të marrë një fund të parë të kyçjes (11A) në një pozicion të ndërmjetëm 

përgjatë trajektores së punës së fundit të parë të kyçjes (11A) , në fillim të detantës së parë 

(91) në drejtimin e parë të rrotullimit (V1) të boshtit ngritës (3) , ku aparati i përmendur i 

mbulesës së diellit përfshin më tej një element çlirues (60) , të lëvizshëm midis një 

pozicioni të aktivizuar, ku elementi i përmendur çlirues (60) është në kontakt me fundin e 

parë të kyçjes (11A) të tufës së sustës (10) për ta lëvizur atë, dhe një pozicioni i çaktivizuar, 

ku elementi i përmendur çlirues (60) është i pastër nga fundi i parë i kyçjes (11A) , ku 

elementi lirues (60) është konfiguruar që të bëjë që fundi i parë i kyçjes (11A) të largohet 

nga detanta i tretë (93) për të lejuar fundin e parë të kyçjes (11A) të vazhdojë të rrotullohet 

në drejtimin e parë të rrotullimit (V1) drejt detantës së parë (91) përgjatë trajektores 

përkatëse të punës.  

2. Aparati (1) sipas pretendimit 1, ku elementi çlirues (60) është konfiguruar që të bëjë që 

fundi i parë i kyçjes (11A) të lëvizë në mënyrë gjatësore. 

3. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, që përfshin një element 

transmisioni (6) , të lidhur me shumësinë e ristelave (100) dhe një pulexho ngritëse (5) , të 

lidhur me boshtin ngritës (3) dhe me elementi i transmisionit (6) për të lejuar ristelat (100) 

të lëvizin përgjatë drejtimit të lëvizjes (S) . 
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4. Aparati (1) sipas pretendimit 3, ku elementi çlirues (60) është i lidhur me elementin e 

transmetimit (6) . 

5. Aparati (1) sipas pretendimit 4, ku elementi çlirues (60) është i pozicionuar në elementin 

e transmisionit (6) në një pozicion lëshimi për të kapur fundin e parë të kyçjes (11A) në një 

pozicion kufi të rsitelave (100) përgjatë drejtimi i lëvizjes (S) , duke shmangur kontaktin 

midis ristelave (100) gjatë lëvizjes së poshtme të aparatit (1) . 

6. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku fundi i parë i kyçjes (11A) 

është në një pozicion të kyçur, në kontakt me detantën e parë (91) ose me detantën e tretë 

(93) , kur fundi i dytë i kyçjes (12B) është në një pozicion të lirë, ku fundi i dytë i kyçjes 

(12B) është i lirë të lëvizë përgjatë trajektores përkatëse të punës, dhe ku fundi i dytë i 

kyçjes (12B) është në një pozicion të kyçur, në kontakt me detantën e dytë (92) , kur fundi i 

parë i kyçjes (11A) është në një pozicion të lirë, ku fundi i parë i kyçjes (11A) është i lirë të 

lëvizë përgjatë trajektores përkatëse të punës. 

7. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku sistemi i detantës (9) 

përfshin një mur të kyçjes (22) që rrethon boshtin ngritës (3) dhe ku muri i kyçjes (22) 

përfshin një udhëzues të parë (22A) , në të cilin fundi i parë i kyçjes (11A) është i rrëshqitur 

për të përcaktuar trajektoren përkatëse të punës dhe një udhëzues i dytë (22B) në të cilin 

fundi i dytë i kyçjes (12B) është i rrëshqitur për të përcaktuar trajektoren përkatëse të 

punës. 

8. Aparati (1) sipas pretendimit 7, ku udhëzuesi i parë (22A) përfshin një perimetër që ka 

një shtrirje të parë gjatësore përkatëse, duke përcaktuar detantën e parë (91) , dhe ku 

udhëzuesi i dytë (22B) përfshin një perimetër që ka një shtrirje gjatësore respektive të parë, 

duke përcaktuar detantën e dytë (92) dhe ku trajektorja e punës e fundit të parë të kyçjes 

(11A) përfshin një shtrirje të parë rrethore dhe një shtrirje rrethore të dytë, të zhvendosur në 

mënyrë gjatësore në lidhje me shtrirjen e parë rrethore. 

9. Aparati (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshëm, ku tufa e sustës (10) përfshin 

një susta të parë (11) , që ka një pjesë të fundit përkatëse të parë (11A) , që përcakton 

fundin e parë të kyçjes (11A) dhe një pjesa e dytë përkatëse fundore (11B) , e lidhur me 

pulexhon e pjerrësisë (7) dhe ku tufa përfshin një sustë të dytë (12) që ka një pjesë fundore 

të parë përkatëse (12A) , të lidhur me pulexhon e pjerrësisë (7) dhe një pjesa e dytë fundore 

(12B) , duke përcaktuar fundin e dytë të kyçjes (12B) . 

10. Aparati (1) sipas pretendimit 7, ku pulexho e pjerrësisë (7) vendoset përgjatë drejtimit 

gjatësor (L) , në një pozicion të ndërmjetëm midis sustës së parë (11) dhe sustës së dytë 

(12) . 

11. Një mënyrë për rregullimin e pjerrësisë së një shumësi ristelash (100) në një aparat 

mbulesë dielli (1) , që përfshin hapat e mëposhtëm: - lëvizjën e shumësisë së ristelave (100) 

përgjatë drejtimit të lëvizjes (S) ; - së pari duke rrotulluar boshtin ngritës (3) , të lidhur me 

një motor (4) , në një drejtim rotullimi të parë (V1) , për të lëvizur shumësinë e ristelave 

(100) përgjatë drejtimit të lëvizjes (S) në një drejtim të lëshuar; - së dyti duke rrotulluar një 

bosht ngritës (3) , të lidhur në një motor (4) , në një drejtim të dytë rrotullues (V2) , për të 

lëvizur shumësinë e ristelave (100) përgjatë drejtimit të lëvizjes (S) në një drejtim tërheqës; 

- parashikimin e nëj boshti ngritës (3) i çiftuar më një pulexho të pjerrët (7) nëpërmjet një 

makinerie më dhëmbëza me sustë (10) që përfshin një fund të parë të kyçjes (11A) dhe një 

fund të dytë të kyçjes (12B) që lëviz përgjatë trajektoreve respektive për shkak të efektit të 

një rrotullimit të boshtit ngritës (3) ; - rrotullimit të pulexhos së pjerrët (7) ; - së pari duke 

çliruar makinerinë me dhëmbëza me sustë (10) , kur boshti ngritës (3) rrotullohet në 

drejtimin e parë të rrotullimit (V1) dhe një detantë të parë (91) që merr fundin e parë të 
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kyçjes (11A) ; - së dyti duke çliruar makinerinë më dhëmëbëza me sustë (10) , kur boshti 

ngritës (3) rrotullohet në një drejtim të dytë të rrotullimit (V2) dhe një detantë e dytë (92) 

kap fundin e dytë të kyçjes (12B) ; - së treti duke çliruar makinerinë me dhëmbëza me sustë 

(10) , kur boshti ngritës (3) rrotullohet në drejtimin e parë (V1) dhe një detantë e tretë (93) 

që merr fundin e parë të kyçjes (11A) në një pozicion të ndërmjetëm përgjatë trajektores së 

punës të fundit të parë të kyçjes (11A) në fillim të detantës së parë (91) në drejtimin e parë 

rrotullues (V1) ; ku mënyra përfshin një hap të lëshimit, ku një element lëshues (60) 

zhvendoset nga një pozicion i çaktivizuar, ku është i liruar nga fundi i parë i kyçjes (11A) , 

në një pozicion të aktivizuar, ku lëviz fundin e parë të kyçjes (11A ) të makinerisë me 

dhëmbëza me sustë (10) për të vendosur pulexhon e pjerrësisë (7) , ku elementi i lëshimit 

(60) largon fundin e parë të kyçjes (11A) nga detanta e tretë (93) për të lejuar fundin e parë 

të kyçjes ( 11A) për të vazhduar kthimin në drejtimin e parë të rrotullimit (V1) drejt 

detantës së parë (91) përgjatë trajektores respektive të punës. 

12. Mënyra sipas pretendimit 11, ku një element transmisioni (6) , i lidhur me shumësinë e 

ristelave (100) dhe me një pulexho ngritje (5) , e cila është e lidhur me boshtin ngritës (3) , 

transmeton një lëvizje përgjatë drejtimit e lëvizjes (S) në shumësinë e ristelave (100) . 

13. Mënyra sipas pretendimit 11 ose pretendimit 12, ku elementi çlirues (60) , në hapin e 

lëshimit, prek fundin e parë të kyçjes (11A) dhe e bën atë të lëvizë gjatësore. 

 


